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D.2. Peter Fogelmarck (1717–1784) p̊a Visingsö . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
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Inledning

Efternamnet Fogelmark eller Fogelmarck har tagits vid flera olika tillfällen (främst p̊a 1700-
talet) av olika personer; vissa av dem har varit släkt med varandra men andra var s̊a vitt
känt obesläktade. Avsikten med denna artikel är att ge en översikt över samtliga släkter
Fogelmark/Fogelmarck.

”Släkter” ses här i betydelsen besläktade personer med namnet Fogelmark/Fogelmarck (̊at-
minstone n̊agon g̊ang under livet), och ses ur ett socialt perspektiv snarare än genetiskt. Barn
som tagit namnet Fogelmark efter modern tas med,1 och styvbarn som tagit namnet Fogelmark
räknas med till släkten likaväl som biologiska barn; däremot redovisas normalt inte barn till
kvinnor Fogelmark som har gift sig (d̊a ju barnen f̊ar ett annat efternamn).2

-k eller -ck? Stavningen, med -k eller -ck sist, varierar. I äldre tider (ungefär till mitten av
1800-talet) var stavningen inte s̊a noga, och Fogelmar(c)k liksom andra namn stavas ofta olika
för samma person i olika kyrkoböcker.3 Hur personen själv stavade (om skrivkunnig) vet vi
vanligen inte; och det behöver inte heller ha varit konsekvent.4

Som exempel stavade min morfars morfar Wilhelm Fogelmarck (familj A20) och hans bröder
med ck, och s̊a stavar alla deras nu levande ättlingar. Deras kusiner (familj A24 och följande)
tycks däremot alla ha stavat Fogelmark. För tidigare generationer är det mer oklart; det är
möjligt att fäderna till dessa syskonskaror (Fredrik August, familj A15 och Axel, familj A24)
själva hade valt olika stavningar, men det är inte säkert. I flera andra släkter Fogelmark tycks
däremot endast stavningen Fogelmark ha förekommit, och deras nu levande ättlingar stavar
Fogelmark; dock finns minst en nu levande person i en av dessa släkter (kapitel C.1) som är
folkbokförd Fogelmark men själv använder stavningen Fogelmarck.

För äldre tider ska b̊ada stavningarna nog ses som likvärdiga, och de stavningar jag har valt
nedan är nog ofta inte mer rätta än motsatsen; i de fall källorna är konsekventa har jag dock
följt deras stavning. I vissa fall kan jag dock ha valt fel.

Ursprung. Minst en släkt Fogelmarck härstammar fr̊an F̊agel̊as socken i Västergötland där
p̊a 1700-talet flera besläktade personer tog namnet efter socknen, som d̊a stavades Fogel̊as.5 6

Denna släkt (som inneh̊aller n̊agra av mina förfäder) behandlas i kapitel A nedan.

1Släkten räknas allts̊a inte strikt agnatiskt. Dessa fall är främst utomäktenskapliga barn, men inte enbart. Det
finns ocks̊a personer som tagit namnet Fogelmark efter t.ex. sin farmor.

2För sammanhangets skull redovisas ibland även barn som (troligen) aldrig kallats Fogelmark.
3Enstaka exempel p̊a stavningen F̊agelmark finns ocks̊a i kyrkoböcker och andra källor; troligen är dessa fall
felstavningar av misstag. I vissa fall är detta uppenbart, som när Siri Fogelmarck (familj A20) p̊a äldre dagar,
och gift, st̊ar i församlingsböcker i Lilla Malma (Malmköping) med (flick)namnet skrivet F̊agelmark.
En familj (familj E5) stavas nästan konsekvent F̊agelmark i kyrkoböcker, men även detta verkar vara ett misstag,
se fotnot 1534.
Även andra stavningar förekommer enstaka g̊anger i äldre tid, t.ex. Fogellmarck.

4Stavningen i tidningsannonser och notiser varierar ocks̊a. Om det finns n̊agon familjeannons (födelse, död,
förlovning, vigsel) s̊a har den antagligtvis den stavning som familjen själv använder, men andra annonser och
notiser är ingen säker källa. (Det är som bekant vanligt med felstavade namn i tidningar även idag.) Jag har
till och med sett ett exempel, i Västerviks Veckoblad 2/5 1863, där samme F. A. Fogelmarck (familj A15) stavas
b̊ade Fogelmarck och Fogelmark i samma annons.
I dagstidningar finns ocks̊a över 100 fall där olika personer kallas F̊agelmark, se fotnot 3, men alla är troligen
felstavningar, och i m̊anga (nog de flesta) av dessa fall kallas samma person Fogelmark eller Fogelmarck i andra
notiser.

5F̊agel̊as ligger strax söder om Hjo. Socknen har, i flera steg, delats i Norra F̊agel̊as och Södra F̊agel̊as. Separata
kyrkoböcker för Södra F̊agel̊as finns (delvis) fr̊an 1810, s̊a för den tid som är intressant här var socknen odelad.
(Den södra delen s̊ags dock redan tidigare som en särskild del, och kallas ibland ”Capellet”.) De odelade
kyrkoböckerna finns numera arkiverade i Norra F̊agel̊as kyrkoarkiv.

6Flera liknande namn finns i socknen p̊a 1700-talet: Fogelberg, Fogelflykt, Fogelgren, Fogelin, Fogelquist, Fogel-
ström.
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Dessutom finns flera andra personer som p̊a 1700-talet tog namnet Fogelmark och som kom,
eller kanske kom, fr̊an F̊agel̊as, se kapitel B–D. Det är mycket möjligt att de ocks̊a var släkt
med personerna i kapitel A, men det har inte kunnat avgöras.

En till synes helt annan släkt Fogelmark kommer fr̊an byn F̊agelhult (d̊a stavat Fogelhult) i
Kr̊akshult sn i Sm̊aland, se kapitel E.

Ytterligare andra personer Fogelmark har inget känt samband med n̊agon av dessa (eller med
varandra), se kapitel F–J, fast ett samband i vissa fall är möjligt, se t.ex. kapitel F och G.
Dessutom finns ett isolerat fall (i Danmark) där Fogelmark använts som ett andra förnamn, se
kapitel K; detta kan ha ett samband med släkten i kapitel A, se fotnot 1883.

N̊agra utländska släkter Fogelmark är inte kända. Med undantag för den danska mannen med
Fogelmark som andranamn (kapitel K) är alla kända levande och döda Fogelmar(c)k antingen
bosatta i Sverige, själva utflyttade, eller med härstamning fr̊an n̊agon Fogelmark utflyttad fr̊an
Sverige.

Det äldsta kända belägget p̊a namnet Fogelmarck är Petrus Andreae Fogelmarck (familj D1),
som 1708 skrevs in med detta namn som student vid Uppsala universitet. Han dog dock redan
1710, och lämnade inga barn. Nästa kända person är Christian Fogelmark (familj A5), som
skrevs in som student i Uppsala 1723, och sedan blev kyrkoherde i Habo. (Christian kom fr̊an
F̊agel̊as, och kanske även Petrus.)

Nu levande. Idag (2021) finns i Sverige, bland personer som fyllt 16 år, 12 Fogelmarck och
62 Fogelmark folkbokförda; av dessa tillhör alla Fogelmarck släkten i kapitel A (12 personer),
medan alla Fogelmark tillhör släkterna i kapitel B.2 (8 personer), C.1 (32 personer) och E (22
personer).7 (Mer avlägset släktskap mellan n̊agra av dessa släkter är som sagt möjligt.)

Flera personer Fogelmark, åtminstone ur släkterna i kapitel B.2 och C.1, utvandrade p̊a 1800-
talet eller i början av 1900-talet till USA, och det finns nu i USA n̊agra levande ättlingar
Fogelmark till dem.

Dessutom har i modern tid n̊agra nu levande Fogelmark flyttat utomlands; för närvarande
bor n̊agra Fogelmark (ur släkterna i kapitel B.2 och C.1) i Norge, England och Spanien. (Nu
levande personer redovisas bara som NN nedan.)

Namn. Inte bara stavningen av namn varierade förr i tiden; även namn som idag uppfat-
tas som olika (t.ex. Jan/Johan/Johannes, Per/Peter/Petter, Margareta/Greta, Kristina/Stina)
s̊ags som samma namn,8 och det är helt normalt att en person har växlande namnformerna i
källorna. Jag har nedan normaliserat stavning och valt vanliga former av personernas namn
(ibland men inte alltid med varianter i parentes).

Tilltalsnamn har markerats med kursiv när jag tror mig kunna läsa ut det ur källorna. (Misstag
kan ha skett; dessutom kan en persons tilltalsnamn ha ändrats under livet.)

Orter. Plats för födelse och död anges normalt som den socken och by (eller motsvarande)
där personen bodde och var folkbokförd, även om födelse eller dödsfall skett t.ex. p̊a sjukhus
p̊a annan ort. (I vissa fall ges mer detaljer.)

Titlar. Titlar p̊a ingifta och deras föräldrar kan vara titlar personen fick senare i livet; t.ex.
är militära titlar den högsta grad personen fick.

7ratsit.se 18/9 2021.
8P̊a samma sätt som en Jan idag kan kallas Janne.
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Myntsorter och omräkning. För en del personer ges uppgifter om förmögenhet, hämtad
fr̊an bouppteckningar. Beloppen anges i d̊atida myntsorter, avrundade till hela daler, riksdaler
(rdr) eller kronor (kr). Åren 1789–1855 fanns tre olika slags riksdaler med olika värde; riksdaler
specie (sp), banco (bco) och riksgälds (rgs); i bouppteckningarna används vanligen rdr bco.
(Däremot tycks rdr rgs varit det normala i handeln.) 1855 ersattes dessa av riksdaler riksmynt
(rmt), som 1873 ersattes av krona (kr); 1 rdr rgs = 1 rdr rmt = 1 kr.

Att räkna om d̊atidens pengar till motsvarande värde idag (2021) är naturligtvis sv̊art, bland
annat eftersom m̊anga av dagens varor inte fanns d̊a. För att ge en uppfattning har beloppen
änd̊a räknats om enligt Prisomräknare fr̊an medeltiden till 2100 9 som anger tv̊a olika värden:
dels köpkraft enligt konsumentprisindex, och dels betalning för arbetstid enligt löneindex för
manliga arbetare. (Siffrorna är avrundade av mig.) Skillnaden mellan dessa tv̊a värden är stor,
vilket beror p̊a den enorma ökningen av reallöner och välst̊and för vanliga människor sedan
1800-talet. De mindre siffrorna enligt konsumentprisindex visar grovt personernas absoluta
välst̊and, jämfört med dagens läge, medan de mycket högre siffrorna enligt löneindex visar
grovt det relativa välst̊andet jämfört med vanligt folk d̊a. De omräknade beloppen anges oftast
i Mkr = miljoner kronor.

Källor mm. De viktigaste källorna till uppgifterna anges i fotnoter;10 11 se ocks̊a källförteck-
ningen p̊a de sista sidorna. Bildnummer hänvisar till digitala kopior hos antingen Riksarkivet
(SVAR) eller (oftast) Arkiv Digital, medan ev. sidnummer är originalets paginering.12 (Käll-
hänvisningar st̊ar ibland inom klamrar för tydlighets skull, men bara ibland.)

Källorna är huvudsakligen kyrkoböcker och andra samtida dokument, men olika sekundärkällor
har ocks̊a använts. Många uppgifter har först hittats p̊a annat h̊all, t.ex. i olika databaser (se
åter källförteckningen), eller i DISBYT, och sedan kontrollerats mot andra källor. (D̊a anges
normalt bara den säkraste källan i fotnoten.) Dödsorsak är normalt tagen fr̊an dödboken (när
den st̊ar angiven); vid behov översatt fr̊an latin (av mig) och ibland med moderniserad stavning
eller lätt redigerad (men tolkningen lämnas normalt till läsaren).

Släkten i kapitel A behandlas kortfattat i Svenskt Biografiskt Lexikon, och en (agnatisk) gren
redovisas i Svenska släktkalendern 1920-21, 1943, 1989, liksom i Fritiof Hedström: Släkten
Fogelmark el. Fogelmarck fr. Fogel̊as socken, Västergötland (1919).13 Dessa har naturligvit
varit värdefulla källor.

I de äldre generationerna är de funna uppgifterna ibland ofullständiga. Eventuella komplet-
teringar och rättelser, eller andra kommentarer, mottages tacksamt.14

N̊agra förkortningar.

sn = socken

lfs = landsförsamling

kn = kommun

9Rodney Edvinsson, Prisomräknare fr̊an medeltiden till 2100.
http://historicalstatistics.org/Jamforelsepris.htm

10Det finns även fotnoter som inneh̊aller annan information.
11Bara de viktigaste källorna anges. T.ex. visas av husförhörslängder oftast bara en eller n̊agra f̊a av de där

personen förekommer. Rubrikerna p̊a kyrkoböcker är förenklade; t.ex. kan ”födelsebok” även st̊a för dopbok,
och ”vigselbok” för lysningsbok.

12Sidnumren ska tolkas som hänvisning till uppslaget; det händer att numret som anges är högersidans nummer
fast källan är vänstersidan.

13En s̊avitt jag vet opublicerad släktbok, som troligen skrevs p̊a maskin i n̊agra f̊a exemplar. Boken finns
tillgänglig p̊a http://www.elfbrink.se/personer/fogelmarck/fogelmarck-oversikt

14Detta är en preliminär version med vissa brister; för att f̊a den färdig inom rimlig tid har av tidsskäl kom-
promisser behövts. Bl.a. har ibland uppgifter tagits fr̊an sämre källor utan att kontrolleras i födelse- eller
dödbok; mängden och niv̊an p̊a uppgifter om personerna varierar en hel del; de amerikanska grenarna är
kanske ofullständigt utredda. Förhoppningsvis kommer i framtiden en förbättrad version.
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Co. = County (USA)

Se även myntsorter ovan.

Tack. Tack till Julie White för hjälp med bland annat läsning av kyrkoböcker, till Sofie White
för sökningar p̊a sociala medier, till Jan Fredrik Kindstrand för olika uppgifter fr̊an Västervik,
och till de olika släktforskare som lämnat värdefulla uppgifter p̊a DISBYT och andra webb-
platser.
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A En släkt Fogelmar(c)k fr̊an F̊agel̊as
Som sagts i inledningen kommer minst en släkt Fogelmar(c)k fr̊an F̊agel̊as socken i Västergötland.
Namnet tycks ha tagits av flera besläktade personer där: åtminstone Christian Fogelmark
(ca 1700–1741, familj A5), hans brorssöner Christian Fogelmark (1740–1824, familj A6), Pe-
ter Fogelmark (1745–1807, familj A10), Olof Fogelmark (1748–?, familj A28), samt deras
systerson Peter Fogelmark (1766–1829, familj A14), se diagrammet nedan.15 Det gemen-
samma ursprunget för dessa personer som tagit namnet Fogelmark visas i de första familjerna
nedan; därefter behandlas de och deras ättlingar med namnet Fogelmark i varsitt avsnitt.

I kapitel B behandlas andra personer Fogelmark fr̊an F̊agel̊as, och i kapitel C–D Fogelmark som
kanske kom fr̊an F̊agel̊as; det är okänt om dessa var släkt med de Fogelmark som behandlas i
detta kapitel.

En gren av denna släkt lever vidare idag. De nu levande medlemmarna härstammar fr̊an Stig
Fogelmarck (familj A18 i avsnitt A.4), och de stavar alla Fogelmarck.16

Figur 1. Släktskap mellan n̊agra personer i F̊agel̊as som tog namnet Fogelmark.
(Endast för sammanhanget relevanta personer medtagna.)

Familj A1

15Detta enligt vad som st̊ar i kyrkoböcker mm. Det kan naturligtvis inte uteslutas att t.ex. Nils Svensson (1705–
1759) ocks̊a kallade sig Fogelmark (s̊a att hans söner helt enkelt ärvt namnet efter honom) utan att detta st̊ar
i kyrkoböcker, men det finns inget som tyder p̊a detta.

162021 finns i Sverige 12 personer över 16 år som tillhör denna släkt; de flesta av dem bor i Stockholm.
ratsit.se 18/9 2021.
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Christian Nilsson gift med Ingrid Nilsdotter.17

Minst 1 barn:

1. Sven, född ca 1670, död 13/2 1752 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn (Västergötland). Se
familj A2.

Familj A2

Sven Christiansson, född18 ca 1670, död19 13/2 1752 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn (Västergötland).
Son till Christian Nilsson och Ingrid Nilsdotter, familj A1. Bonde.

Gift med Margareta,20 född21 ca 1673, död22 15/1 1739 i Karlsberg.

Minst 5 barn:23

1. NN, född 1698, död 30/7 1699 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.24

2. Christian Fogelmark, född ca 1699, död 12/5 1741 i Habo sn. Kyrkoherde. Se familj A5.

3. Kerstin, född25 14/6 1700 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

4. Erland, född26 8/12 1702 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

5. Nils, född 16/10 1705 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 27/10 1759 i Ängatorp,
(Norra) F̊agel̊as sn. Se familj A3.

17Kända fr̊an sonen Svens dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 145 / Sida 283.
1882 år i dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 145 / Sida 283.
19Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 145 / Sida 283. Dödsorsak: ålderdom och bräcklighet.
20Margaretas fadersnamn är osäkert. (I dödboken st̊ar inget, bara ”Sven Christiernsons hustru i Carlsberg Mar-

gareta”.) Enligt sonen Nils dödbok [Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 149 / Sida 291] hette hon Mar-
gareta Andersson. Enligt Skara stifts herdaminne II:371 hette Christians mor Margareta Mårtensdotter
(primärkälla okänd). I Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala (som annars tycks följa Skara stifts herdaminne
i notisen om Christian Fogelmark) kallas hon Margareta Månsdotter.
Det är möjligt att Sven var gift tv̊a g̊anger, men det troligaste verkar vara att det är samma Margareta, och
att fadersnamnet är fel p̊a (minst) tv̊a av ställena. (Måns är en variant av Magnus; jag känner inte till att
Mårten och Måns ses som samma namn.)

2165 år 1739 i dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 159 / sid 309.
22Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 159 / sid 309.
23Eftersom husförhörslängder saknas för denna tid finns det kanske viss osäkerhet, speciellt vad gäller Christian.

Kerstin, Erland och Nils st̊ar alla i födelseboken med föräldrar Sven i Lunnebacken och Margareta; att fadern
heter Sven Christiansson visas av Nils dödboksnotis 1759, där dessutom åldern (54 år) visar att det är rätt
Nils Svensson.
Att fadern Sven Christiansson är den som dör i Karlsberg 1752 tycks ocks̊a rätt säkert: dels hette dennes
hustru Margareta (se fotnot 20); dels är namnet ovanligt och ingen annan Sven Christiansson finns i F̊agel̊as
dödboksregister till 1747 (register finns 1688–1747).
Christian Fogelmark dör 1741 i Habo, och uppges d̊a vara 41 år; han ska allts̊a vara född 1699 eller 1700. Enligt
Skara stifts herdaminne II:391 var Christian född i F̊agel̊as och son till Sven Christiansson och Margareta
Mårtensdotter; jag känner inte till primärkällan, men ser ingen anledning att betvivla detta (utom kanske
Mårtensdotter, se fotnot 20). Detta stämmer ocks̊a med att Christian Fogelmark st̊ar som Svenonis (dvs
Svensson) i Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala, och med att han skulle ha f̊att det ovanliga namnet Christian

efter sin farfar. Även Svenskt biografiskt lexikon (Fogelmarck, släkt) uppger Sven Christiansson som far till
Christian Svensson (moder anges inte), och att Nils Svensson var en bror.
Däremot finns inte Christian i F̊agel̊as födelsebok, varken 1700 eller n̊agot annat år. 1700 är omöjligt, eftersom
föräldrarna f̊ar en dotter Kerstin 14/6 1700. (Om inte Kirstin i födelseboken är en felskrivning för Christian,
vilket verkar osannolikt.) Det verkar troligt att Christian är född 1699 eller n̊agot år tidigare. Notera ocks̊a
att ett annat barn i familjen st̊ar i dödboken 1699, och sägs vara 1 år, men inte heller finns i födelseboken. En
möjlighet är att Christian och detta syskon var födda i en annan socken, och att familjen flyttade till F̊agel̊as
1699. (En annan möjlighet är att födelseboken fördes slarvigt, och att b̊ade Christian och det döda syskonet
glömdes bort.)

24Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 138 / sid 267; där 1 år. Ej i födelseboken.
25Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 32 / sid 55.
26Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 36 / sid 63.
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Familj A3

Nils Svensson, född27 16/10 1705 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död28 27/10 1759 i

Ängatorp, (Norra) F̊agel̊as sn. Son till Sven Christiansson och Margareta, familj A2. Bonde.

Gift29 27/10 1734 i F̊agel̊as sn med Sara Olofsdotter, född30 4/3 1710 i Stora Börstorp, (Södra)

F̊agel̊as sn, död31 26/5 1782 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn. Dotter till Olof Svensson och
Kerstin Svensdotter.

Efter mannens död gifter Sara om sig32 5/12 1760 med änklingen Erland Larsson (1703–1779)

i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn och flyttar dit, se även familj A4 och fotnot 49.

8 barn:

1. Anders, född33 16/9 1735 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 18/2 1736 i Lunnebacken.34

2. Maria, född35 26/12 1736 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

3. Stina, född36 22/9 1738 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn. Är gissningsvis den Stina
Fogelmark, gift med Hans Högberg (född ca 1738) som föder en dotter Anna Greta
5/7 1771 i Utby, Partille sn (Västergötland).37

4. Christian Fogelmark, född 6/12 1740 i Lunnebacken, F̊agel̊as sn, död 4/9 1824 i Avesta.
Bruksläkare. Se familj A6.

5. Sven, född38 7/5 1743 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn.

6. Peter Fogelmark, född tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 24/1
1807 i Stockholm (Katarina). Källarmästare. Se familj A10.

7. Sara Margareta, född tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död 1/4 1815
i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, Se familj A4.

8. Olof Fogelmark, född 7/12 1748 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död före 1813. Hem-
mansbrukare. Se familj A28.

Familj A4

Sara Margareta Nilsdotter, född39 tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn,
död40 1/4 1815 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, Dotter till Nils Svensson och Sara Olofsdotter,
familj A3.

27Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 42 / Sida 75.
28Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 149 / Sida 291. Dödsorsak: vattusot.
29Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 175 / sid 341.
30Detta antas vara rätt Sara Olofsdotter, eftersom hon bor i Stora Börstorp när hon gifter sig.

Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 47 / sid 85.
31Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 165 / sid 323. Dödsorsak: bröstsjuka.
32Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 77 / sid 144.
33Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 103 / sid 197.
34Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 157 / sid 305.
35Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 106 / sid 203.
36Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 110 / sid 211.
37I husförhörslängden st̊ar hon som Stina Nilsdotter, och uppges vara 36 år 1774, vilket stämmer med

födelse̊aret 1738. Husförhörslängd Partille (O) AI:2 (1774–1780) Bild 8 / sid 73.
Ej funnen i n̊agon annan husförhörslängd.
Stina Nilsdotter även d̊a en annan dotter föds 28/2 1768. Partille (O) C:2 (1737-1828) Bild 81 / sid 155.

38Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 119 / sid 229.
39Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 122 / Sida 235.
40Dödbok Södra F̊agel̊as (R) C:1 (1811–1860) Bild 111 / Sida 213. Dödsorsak: ålderdom.
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Gift41 (1) 1/1 1766 i F̊agel̊as sn med änklingen Anders Jonsson, född42 2/6 1730 i Lilla Almö,
(Norra) F̊agel̊as sn, död 22/3 1775 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn. Son till Jon Jonsson och
Brita.43 Bonde i Karlsberg.

Gift44 (2) 4/1 1781 i F̊agel̊as sn med änklingen Anders Jansson, född45 1740 i Fröjered sn
(Västergötland), död46 6/2 1809 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn. Bonde i Krusahem.

Anders Jonsson var första g̊angen gift47 3/11 1754 i F̊agel̊as med Maja Erlandsdotter (1733–

1765), Anders är d̊a ”dräng” i Lilla Almö och Maja är ”piga” och ”d” (=dotter) i Övergraven

i (Södra) F̊agel̊as sn; som gifta bor de i Övergraven och f̊ar de följande åren flera barn där.
Gissningsvis bor före vigseln Anders hemma hos sina föräldrar, och Maja hos sina; sedan flyttar
Anders hem till Maja; troligen delas svärföräldrarnas g̊ard s̊a att Anders tar över hälften.48

Efter Majas död 1765 gifter Anders snabbt om sig med Sara, som är Anders svärfars styvdotter,
och redan bor i Övergraven.49 Anders Jonsson och Sara bor kvar i Övergraven, men efter n̊agot
år flyttar familjen till Karlsberg.

Efter Anders Jonssons död flyttar Sara med barnen till Krusahem, ochs̊a i (Södra) F̊agel̊as sn,
där hon gifter sig med änklingen Anders Jansson, som har minst 2 (levande) barn. (Anders
Jansson har varit gift med Maja Svensdotter (1735–1779).) Sara och Anders Jansson f̊ar tre
gemensamma barn, som dock alla dör högst ett år gamla.

Ett av Saras barn med Anders Jonsson tar namnet Fogelmark (liksom sina farbröder). Ett
av Saras styvbarn (ett av Anders Janssons barn) tar namnet Fogelström.50

Anders Jonsson och Maja Erlandsdotter f̊ar (minst) 3 barn; inget är känt om deras liv :

1. (styv) Johannes, född51 26/12 1755 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

2. (styv) Lars, född52 11/9 1758 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

3. (styv) Johan, född53 14/3 1762 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

Sara och Anders Jonsson f̊ar (minst) 3 barn, varav 1 tar namnet Fogelmark :

4. (1) Peter (Per) Fogelmark f. Andersson, född 7/10 1766 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as
sn, död 30/10 1829 i Västervik. Källarmästare, handelsman och r̊adman i Västervik. Se
familj A14.

5. (1) Christian född54 28/5 1769 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn, död55 23/8 1772 i Karlsberg.

41Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 80 / Sida 150. Morgong̊ava 30 lod silver.
42Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 88 / Sida 167.
43Britas fadersnamn är osäkert. Anders Jonsson är gift tv̊a g̊anger, och i vigselboken 1754 st̊ar hans mor som

Brita Persdotter, liksom i Anders dödsnotis i dödboken 1775, men i vigselboken 1766 st̊ar Brita Jonsdotter.
44Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 88 / sid 166. Morgong̊ava 20 lod silver.
45Husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:1 (1789–1812) Bild 191 / sid 384.

Hittas ej i Fröjereds födelsebok.
46Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 195 / sid 383. Dödsorsak: ihjälfrusen.

Frös ihjäl natten mellan 4 och 5/2 enl. husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:1 (1789–1812) Bild 191 / sid 384.
47Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 74 / Sida 138.
48Mantalslängder visar att Anders och hans svärfar Erland Larsson har varsin g̊ard p̊a 3/8 mantal i Övergraven.

Mantalslängd F̊agel̊as 1764 sid 722 https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0006641_00376.
49Majas mor och Saras far dog b̊ada 1759, varefter Majas far Erland Larsson och Saras mor Sara Olofsdotter

gifte sig 1760, och Sara Olofsdotter med sina barn (se familj A3) flyttade till Erland i Övergraven, där allts̊a
Anders med familj bodde.

50Namnet Fogelström har tagits av flera i socknen; deras ev. släktskap med varandra är inte utrett.
51Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 13 / sid 19.
52Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 16 / sid 25.
53Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 22 / sid 37.
54Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 38 / sid 69.
55Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748-1810) Bild 159 / sid 311. Dödsorsak: okänd sjukdom.

10



6. (1) Johan född56 20/9 1772 i Karlsberg, (Södra) F̊agel̊as sn, död57 22/8 1781 i Krusahem,
(Södra) F̊agel̊as sn.

Anders Jansson och Maja Svensdotter f̊ar (minst) 4 barn, varav ett tar namnet Fogelström :

7. (styv) Jonas Fogelström f. Andersson, född58 30/11 1768 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as
sn, död59 19/6 1845 i Krusahem. Tar som vuxen (senast 1802) namnet Fogelström (se
fotnot 50).

8. (styv) Catharina, född60 21/9 1772 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn,

9. (styv) Anna, född61 15/5 1774 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död62 30/8 1781 i Krusahem.

10. (styv) Petter, född63 22/4 1777 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död64 4/8 1804 i Krusahem.

Sara och Anders Jansson f̊ar (minst) 3 barn:

11. (2) Anders, född65 15/10 1781 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död66 12/6 1782 i Krusa-
hem.

12. (2) Adam, född67 5/7 1783 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död68 17/2 1784 i Krusahem.

13. (2) Maria Helena, född69 4/9 1785 i Krusahem, (Södra) F̊agel̊as sn, död70 20/1 1787 i
Krusahem.

56Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 45 / sid 83.
57Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 165 / sid 323. Dödsorsak: rödsot.
58Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 37 / sid 67.
59Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:3 (1811–1860) Bild 165 / sid 319.
60Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 45 / sid 83.
61Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 48 / sid 89.
62Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 165 / sid 323. Dödsorsak: rödsot.
63Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 55 / sid 103.
64Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 189 / sid 371. Dödsorsak: gikt.
65Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 66 / sid 125.
66Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 166 / sid 325. Dödsorsak: bröstsjuka.
67Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 70 / sid 133.
68Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 167 / sid 327. Dödsorsak: ”oangifven”.
69Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 75 / sid 143.
70Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 168 / sid 329. Dödsorsak: kikhosta.
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A.1 Christian Fogelmark (1700–1741) i Habo

Familj A5

Christian Fogelmark f. Svensson, född71 ca 1699 i F̊agel̊as sn, död72 12/5 1741 i prästg̊arden,
Habo sn. Son till Sven Christiansson och Margareta, familj A2. Kyrkoherde.

Christian blev student vid Uppsala universitet 1723, och prästvigdes 1729. Han var först hus-
predikant hos Anna Stake (1646–1730, änka efter överste Gustaf H̊ard af Segerstad, död 1688)
p̊a Monäs i (Södra) F̊agel̊as sn. 1730 blev Christian adjunkt i Habo församling (Västergötland),
och när kyrkoherden där dog 1731 blev Christian hans efterträdare.73

Gift74 1731 med Elisabet Beata Seth, född75 16/3 1703 i Valstad sn (Västergötland), död76

23/9 1781 i Habo, dotter till Christians företrädare som kyrkoherde, prosten Martin Seth
(1659–1731) och Johanna Kempe (1665–1739).

5 barn:

1. Martin, född77 6/8 1732 i prästg̊arden, Habo sn, död78 17/12 1800 i prästg̊arden, Slöta sn
(Västergötland).

Student vid Uppsala universitet 1753. Filosofie magister 1761. Prästvigd 1762 till adjunkt
i Habo; komminister i Habo 1767. Kyrkoherde i Slöta 1789; tillträdde 1790. Prost 1797.79

”Prosten Fogelmark var af ett fromt sinnelag, läste flitigt, helst den h. skrift, i hvars grund-
spr̊ak han ägde sällsynta insigter. Hans embetsg̊afvor voro tröga, och han var föga bekymrad
om sin ekonomi.”80

Gift81 1792 med Greta Engelborg Janse, född82 4/11 1750 i Stöpsjön, Färnebo sn (Värmland),
död efter 1800.

Inga barn.83

2. Margareta, född84 14/7 1733 i prästg̊arden, Habo sn, död85 7/11 1812 i Västra Ekered,
Habo sn.

71Född 1700 i F̊agel̊as enligt Skara stifts herdaminne II:371, men se fotnot 23.
72Dödbok Habo C:8 (1739–1754) Bild 18 / Sida 13.
73Uppsala universitets matrikel. Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala. Skara stifts herdaminne II:391.
74Enligt Skara stifts herdaminne II:391. Finns inte i Habo vigselbok (varken 1731 eller annat år). Det verkar

rimligt att anta att prästdottern Elisabet Beata bodde hemma tills hon gifte sig, men det är märkligt att
kyrkoherden skulle glömma att notera sin dotters vigsel, liksom att maken som d̊a var adjunkt, och året efter
blev kyrkoherde, inte skulle märka att han själv saknades i vigselboken. Notera ocks̊a att brudens far dog
26/2 1731; n̊agot bröllop kunde nog knappast h̊allas under resten av året. (Möjligtvis gifte de sig strax innan
fadern dog, varp̊a kyrkoboksnoterandet glömdes bort)
Att Christian och Elisabeth Beata var gifta bekräftas av att Elisabet som änka kallas pastorska när hon 1742
gifter om sig med Christians efterträdare. [Vigselbok Habo (F, R) C:8 (1739–1754) Bild 29 / sid 24].
De f̊ar sitt första barn 1732; tyvärr st̊ar bara faderns namn i födelseboken (för alla barnen).

75Födelsebok Valstad (R) C:1 (1691–1757) Bild 43 / sid 77.
76Dödbok Habo (F, R) F:1 (1755–1800) Bild 66 / sid 125. Dödsorsak: av hög ålder efter en i n̊agra år utst̊anden

sjukdom.
77Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 102 / sid 100.
78Dödbok Slöta (R) CI:6 (1759–1838) Bild 184 / sid 359. Dödsorsak: bröstvärk, andtäppa och svullnad.

Bouppteckning Leaby häradsrätt (R) FII:9 (1797–1802) Bild 321 / sid 573.
79Uppsala universitets matrikel III sid 18. Skara stifts herdaminne I:489. Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala.
80Skara stifts herdaminne I:489.
81Skara stifts herdaminne I:489. (Okänt var. Ej funnen i vigselbok.)
82Födelsebok Filipstad (S) C:6 (1743–1779) Bild 60 / sid 109.
83Skara stifts herdaminne I:489. Husförhörslängd Slöta (R) AI:3 (1790–1801) Bild 11 / sid 13.
84Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 112 / sid 110.
85Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:20 (1813-1815) Bild 19 / sid 31. Hittas ej i dödbok.
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Gift86 9/5 1780 i Habo med Per Dyberg, född87 5/12 1725 i Sk̊ane, död88 4/9 1808 i Västra
Ekered, Habo sn, bruksinspektor p̊a Ryfors bruk i grannsocknen Nykyrka (Västergötland).
Per och Margareta bor senare (̊atminstone fr̊an 1800) i Västra Ekeryd i Habo sn. Inga barn;89

däremot har Per flera barn i tv̊a tidigare äktenskap, och en sondotter Sara Maja Dyberg
(född 1791) och hennes bror Hans Per Dyberg (född 1789) bor hos Per och Margareta
1800–1812 resp. 1801–1805; Sara Maja f̊ar hos dem en u.ä. son Johan Wilhelm 1809.90

3. Johanna Catharina (Anna Cajsa), född91 10/6 1735 i prästg̊arden, Habo sn, död92 31/1
1762 i Skövde.

Gift93 29/6 1759 i Habo med Petter Darelius (1736–1795), postmästare i Skövde. Petter
fick avsked 1769 med bibeh̊allande av halva lönen, och försörjde sig sedan som informator.
”N̊agon fallenhet för starka drycker var hans huvudfel och orsak till hans förfall.”94

4. Sven Gabriel, född95 13/2 1738 i prästg̊arden, Habo sn, död96 1758. Målargesäll i Göteborg.

5. Johan (Johannes), född97 4/6 1740 i prästg̊arden, Habo sn, död98 28/3 1775 p̊a Odensvi-
holm, Odensvi sn (Sm̊aland, Kalmar län).

Student vid Uppsala universitet 1760; i Lund 1764;99 e.o. notarie i Göta hovrätt 1769.
Hovrättskanslist och sekreterare p̊a Odensviholm (enligt bouppteckning); vice häradshövding
(enligt husförhörslängd).100 Ogift.

86Vigselbok Habo (F, R) EI:1 (1755–1835) Bild 25 / sid 43.
87Husförhörslängd Habo (F, R) AI:1 (1800–1806) Bild 39 / sid 65.
88Dödbok Habo (F, R) F:2 (1801–1826) Bild 46
89Åtminstone inga kända barn, och helt säkert inga barn som överlevde henne.

Bouppteckning Slättängs häradsrätt (R) FII:20 (1813-1815) Bild 19 / sid 31.
90Husförhörslängder Habo (F, R) AI:1 (1800–1806) Bild 39 / sid 65; AI:3 (1810–1815) Bild 23 / sid 33;

L̊angaryd (F, N) AI:12 (1813–1827) Bild 240 / sid 19.
91Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 136 / sid 134.
92Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:4 (1723–1765) Bild 205 / sid 401. Dödsorsak: h̊all och stygn.
93Vigselbok Habo (F, R) EI:1 (1755–1835) Bild 9 / sid 11.
94Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala # 2212. Dödbok Värs̊as (R) C:1 (1772–1799) Bild 51 / sid 91.
95Födelsebok Habo (F, R) C:6 (1719–1738) Bild 164 / sid 162.
96Skara stifts herdaminne II:391. Dödsorsak: slog ihjäl sig.
97Födelsebok Habo (F, R) C:8 (1739–1754) Bild 14 / sid 9.
98Dödbok Odensvi (H) C:4 (1722–1800) Bild 239 / sid 467. Dödsorsak: krossades till döds i en sandgrop p̊a

Odensviholm tillsammans med en dräng när de skulle hämta sand till den nya trädg̊arden men grävde sig för
l̊angt in under vallen, s̊a att den ovanst̊aende mer än famnstjocka leran föll över och dödade dem.

99Lunds universitets matrikel 1732–1830.
100Bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:5 (1776) Bild 21 / sid 29;

husförhörslängd Odensvi (H) AI:6 (1772–1780) Bild 10 / sid 7 och Bild 63 / sid 113.
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A.2 Christian Fogelmark (1740–1824) i Vänersborg

Familj A6

Christian Fogelmark f. Nilsson, född 6/12 1740101 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn,
död102 4/9 1824 i Avesta. Son till Nils Svensson och Sara Olofsdotter, familj A3. Badare;
regementsfältskär; bruksläkare.

Christian studerade vid läroverket p̊a Visingsö. Inskrevs 1763 i Stockholm i kirurgisk lära. 1768
underläkare vid Svea artilleriregemente. Christian var ocks̊a badare i Stockholm.103 Christian
var 1771–1799 regementsfältskär vid Bohusläns regemente, med vilket han kommenderades till
norska gränsen 1772 och till Finland 1789. Dessutom fr̊an 1772 stadsfältskär och 1783–1793
även lasarettsläkare i Vänersborg. Bruksläkare i Avesta fr̊an 1801.104

Gift105 (1) 28/11 1769 i Stockholm (Tyska församlingen) med Anna Margareta Bülow född106

ca 1749, död107 14/1 1776 i Vänersborg. Dotter till hovkammarmusikern Johan Heinrich
Bülow (död 1779) och Maria Magdalena Gefvert (död 1787).

Gift108 (2) 4/2 1777 i Vänersborg med Anna Sofia Perman, född109 22/3 1755, död110 1/12
1836 i Vänersborg. Dotter till borgmästaren i Vänersborg Magnus Perman och Anna
Catharina Svinhufvud (död 1783).

Christian är skriven i Avesta fr̊an senast 1803, tillsammans med tv̊a döttrar (Anna Cajsa
och Stina Lisa). Hustrun skrivs med honom i Avesta fr̊an 1805, liksom n̊agra år ytterligare
tv̊a barn (Fredrika Maria och Christian); hon är sedan skriven hos honom, men tycks ha
flyttat tillbaka till Vänersborg redan ca 1811. (Hon är sedan inte med p̊a n̊agot husförhör i
Avesta, och hon är fr̊an 1820 ocks̊a skriven i Vänersborg.) Anna Cajsa och tidvis Stina Lisa

är kvar hos pappa, men efter hans död återvänder de ocks̊a till Vänersborg.111 Änkan bor
sedan i Vänerborg resten av livet, tillsammans med n̊agra döttrar (lite varierande vilka). Alla
döttrarna bor ocks̊a i Vänersborg resten av livet, med n̊agot kortare undantag. Efter moderns
död fortsätter Christina och Fredrika att bo ihop resten av livet, och fr̊an 1852 även Anna
Cajsa (”mamsellerna Fogelmark”).

Christian och Anna Margareta f̊ar 4 barn (2 söner och 2 döttrar):112

101Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 116 / Sida 223.
102Dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 36. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.

Bouppteckning Folkare tingslags häradsrätt (W) FII:25 (1825) Bild 880.
103Badare (badarmästare) s̊ags som ett slags lägre hälsov̊ardspersonal; i badstugan kunde de förutom bad bl.a.

utföra åderl̊atning och lägga första förband vid s̊ar och benbrott. Steget till fältskär var allts̊a inte s̊a l̊angt.
[NF]

104Sacklén: Sveriges Läkare-historia 2:1 sid 310f.
105Vigselbok Tyska Sankta Gertrud (A, AB) EII:1 (1735–1861) Bild 41 / sid 75.
10626 år 3 mån 1776 i Dödbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 239 / sid 467.
107Dödbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 239 / sid 467. Dödsorsak: hectique (lungsot)..
108Vigselbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 333 / sid 655.
109Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:8 (1824–1827) Bild 88 / sid 162;

81 2/3 år 1836 i dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 282 / sid 555.
110Dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 282 / sid 555. Dödsorsak: ålderdomskrämpor.
111Husförhörslängder Avesta (W) AIa:7 (1795–1804) Bild 146 / sid 142; AIa:8 (1805–1814) Bild 135 / sid 132;

AIa:9 (1815–1824) Bild 137 / sid 129; Vänersborg (P) AI:6 (1820–1823) Bild 96 / sid 171.
112Sacklén: Sveriges Läkare-historia 2:1 sid 310f; Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.

Dessa uppger att alla fyra barnen avled i späd ålder, vilket inte stämmer eftersom tv̊a levde 1787 och d̊a var
15 och 16 år enligt deras mormors bouppteckning
Nedre Borgrätten (A, AB) F6:15 (1785–1789) Bild 3720 / sid 368.
De är definitivt alla döda före fadern (1824), eftersom de inte finns nämnda i hans bouppteckning
Folkare tingslags häradsrätt (W) FII:25 (1825) Bild 880.
(Endast tre barn funna i samtida källor, och bara tv̊a i födelsebok.)
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1. (1) Maria Margareta, född113 7/10 1770 i Stockholm (Tyska församlingen), död114 27/1
1804 i Stockholm (Storkyrko).

År 1787 vistas Maria Margareta hos mostern Maria Elisabet Bülow, gift med schatull-
makaren Gottlieb Iversson.

Gift115 28/3 1788 i Stockholm (skriven i Danderyd) med förgyllaren Mattias Lagberg,
troligen född 4/2 1771 i Stockholm och son till Mattias Lagberg och Anna Catharina
Söderberg.116

Mattias gick i konkurs 1795, och dog senast 1798, d̊a änkan Maria Margareta ansökte om
konkurs för dödsboet efter honom.117

Tre (efterlämnade) barn.118

2. (1) Sara Christina, född119 19/10 1771 i Stockholm (Tyska församlingen), död120 15/3 1772
i Stockholm (Tyska församlingen).

3. (1) Johan Concordius, född121 ca 1772. År 1787 är Johan Concordius till sjöss.

4. (1) NN.122 Död senast 1779.

Christian och Anna Sofia f̊ar 8 barn:123

5. (2) Magnus Adolf, född124 21/11 1777 i Vänersborg, död125 senast 1853. Flyttade till
Pommern och sedan N. Amerika. Uppges ha efterlämnat barn i Amerika.126

6. (2) Johanna Sofia, född127 14/1 1779 i Vänersborg, död128 31/12 1829 i Vänersborg. Demoi-
selle.

113Tyska Sankta Gertrud (A, AB) CI:2 (1735–1811) Bild 185 / sid 359.
114Dödbok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) FIa:4 (1800–1819) Bild 36 / sid 61. Dödsorsak: slag.

Att detta är samma Maria Margareta Fogelmark antas, speciellt som åldern 34 år i dödboken stämmer väl,
men direkta bevis saknas.
Dagligt Allehanda 11/2 1804 uppger åldern 34 år 3 m̊anader 20 dagar (dvs född 7/10 1769); detta är rätt
datum men fel år, men styrker änd̊a att det är rätt person.

115Vigselbok Danderyd (AB) CI:2 (1770–1809) Bild 102 / sid 186. (Datum kanske osäkert.)
116FamilySearch https://www.familysearch.org/ark:/61903/1:1:V7T9-9FV

Detta är troligen rätt Mattias Lagberg, men det är inte verifierat.
117http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/6282

Dnr 4386/1795: Förgyllare Mathias Lagberg, konkursansökan 24/7 1795.
http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/6885

Dnr 0017/1798: Änka Maria Lagberg, ansökan om urarva 8/10 1798.
118Dödbok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) FIa:4 (1800–1819) Bild 36 / sid 61.

En son Carl Christian Lagberg (född 19/1 1790 i Jakob och Johannes) hamnade p̊a Allmänna barnhuset
1800–1803.
Se även familj B18 för äldste sonen Johan Mattias Lagberg (född 10/10 1788 i Jakob och Johannes).

119Födelsebok Tyska Sankta Gertrud (A, AB) CI:2 (1735–1811) Bild 188 / sid 365.
120Dödbok Tyska Sankta Gertrud (A, AB) FIa:1 (1747–1791) Bild 52 / sid 99.

4 m̊anader 20 dagar gammal i dödboken stämmer inte riktigt; 15/3 kanske är begravningsdag.
1216 år i morfars bouppteckning 6/11 1779; p̊a det 16:de året i mormors bouppteckning 3/3 1787. (Stämmer

inte riktigt med varandra.)
Nedre Borgrätten (A, AB) F6:13 (1775–1779) Bild 8360 / sid 829; F6:15 (1785–1789) Bild 3720 / sid 368.

122Inte funnen i samtida källor.
123Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26; Sacklén: Sveriges Läkare-historia 2:1 sid 310f. I dödboken

uppges att Christian hade 8 efterlevande barn, men det är nog ett misstag eftersom bouppteckningen bara
räknar upp 7 (med namn). Dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 36; bouppteckning Folkare tingslags
häradsrätt (W) FII:25 (1825) Bild 880.

124Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 12 / sid 13.
125Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.
126Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.
127Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 16 / sid 21.
128Dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 253 / sid 497 (december 1829, men utan dag);

Wenersborgs Tidning 7/1 1830. Dödsorsak: kolik.
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Johanna flyttar fr̊an Vänersborg och har bott p̊a okänd ort ett tag när hon 1821 återvänder;
hon bor sedan med sin moder och en eller flera systrar till sin död 1829 (troligen hela tiden).
Ogift.

7. (2) Anna Cajsa, född129 25/1 1781 i Vesten, Hjärtum sn (Bohuslän), död130 15/4 1862 i
Vänersborg. Mamsell.

Anna Cajsa bor hos pappa i Avesta till hans död 1824. Hon flyttar sedan tillbaka till
Vänersborg, först till mamma men bor sedan ensam i Vänersborg. 1852 flyttar hon till
systrarna Fredrika och Christina. St̊ar sedan som fattighjon. Ogift.

8. (2) Carl Gustaf, född131 20/1 1783 i Vesten Överg̊ard, Hjertum sn (Bohuslän), död132 2/11
1784 i Vesten, Hjärtum sn (Bohuslän).

9. (2) Carolina, född133 12/3 1784 i Vesten, Hjärtum sn (Bohuslän), död134 2/6 1862 i Vänersborg.
Gift135 15/12 1807 i Vänersborg med Erik Gustaf Hafvenström, född136 10/10 1771 i
Vänersborg, död137 27/2 1818 i Vänersborg, r̊adman i Vänersborg. (Minst) 2 barn.

10. (2) Fredrika Maria, född138 11/10 1786 i Vänersborg, död139 13/3 1853 i Vänersborg.
Mamsell.

Fredrika bor tidvis hos modern. Efter moderns död fortsätter systrarna Fredrika och Christina
att bo ihop resten av livet, och fr̊an 1852 även Anna Cajsa. Ogift.

11. (2) Christina Elisabet (Stina Lisa), född140 12/12 1787 i Vänersborg, död141 17/8 1870
i Vänersborg. Mamsell.

Christina (Stina Lisa) följer med sin pappa Christian (och systern Anna Cajsa) till Avesta
1803 och bor hos honom där till 1809. Hon flyttar sedan tillbaka till Vänersborg; först till
systern Carolina med familj, men sedan i egen bostad.142 Christina flyttar sedan till Göteborg
ca 1813. Hon återkommer till pappa i Avesta 1819 (fr̊an Lyrestad), och blir kvar där tills han
dör 1824.143 Sedan flyttar hon, liksom systern Anna Cajsa, tillbaka till Vänersborg, där hon
bor först med mamma och systrar. Efter ett mellanspel, bl.a. som hush̊allerska 1832–1834
hos baron Knorring i Forssane, Frändefors sn (Dalsland), återvänder Christina till modern i
Vänersborg. Efter moderns död fortsätter Christina och systern Fredrika att bo ihop resten
av livet, och fr̊an 1852 även Anna Cajsa. Ogift.

12. (2) Christian, född 23/8 1793 i Vänersborg, död 21/5 1826 i Göteborg. Handlande;
regementsväbel. Se familj A7.

129Födelsebok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 82 / sid 153.
130Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 379 / sid 747.
131Födelsebok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 94 / sid 177.
132Dödbok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 223 / sid 435. Dödsorsak: slaget.
133Födelsebok Hjärtum (O, P) C:3 (1768–1805) Bild 100 / sid 189.
134Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 381 / sid 751. Dödsorsak: lunginflammation.
135Vigselbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 392 / sid 773.
136Hallberg: Vänersborgs söners gille 1942 sid 26.
137Dödbok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 326 / sid 641. Dödsorsak: feber.
138Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 37 / sid 63.

Födelseboken anger inget födelsedatum, men dopdatum 13/11. Född 11/10 enligt husförhörslängd Vänersborg
(P) AI:17 (1845-1855) Bild 73 / sid 127 och dödbok.

139Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 245 / sid 489. Dödsorsak: hjärnfeber.
140Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 40 / sid 69.
141Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 508 / sid 1001. Dödsorsak: ålderdom.
142Granne med sin kusin som ocks̊a heter Christina Fogelmark, se familj A28.
143Husförhörslängder Avesta (W) AIa:8 (1805–1814) Bild 135 / sid 132; Vänersborg (P) AI:1 (1810–1812) Bild

84 / sid 43; AI:2 (1811–1812) Bild 87 / sid 65; AI:3 (1812–1813) Bild 12 / sid 7; Avesta (W) AIa:9 (1815–1824)
Bild 137 / sid 129.
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Familj A7

Christian Fogelmark, född144 23/8 1793 i Vänersborg, död145 21/5 1826 i Göteborg (Gar-
nisonsförsamlngen). Son till Christian Fogelmark och Anna Sofia Perman, familj A6. Hand-
lande i Strömstad; regementsväbel.

Gift146 19/12 1817 i Strömstad med Johanna Christina Fjellkander, född147 24/8 1791,
död148 28/8 1862 i Strömstad.

Christian flyttar till Strömstad och är först handelsbetjänt hos handlare Strömberg, sedan blir
han egen handlare (senast 1817). Han gifter sig i Strömstad. 1824 blir Christian regementsväbel
p̊a Göta artilleriregemente,149 och flyttar med fru och barn till Göteborg, där han avlider redan
1826. Han var d̊a tydligen sv̊art skuldsatt, eftersom fordringsägarna i dödsboet kallas till
konkurssammanträde.150

Änkan Johanna Christina flyttar i augusti 1826 tillbaka till Strömstad med sönerna, medan
dottern flyttar (d̊a eller n̊agot senare) till en faster i Vänersborg.151

3 barn:

1. Kristian Adolf, född 5/11 1818 i Strömstad, död 11/10 1893 i Strömstad. Kofferdikapten.152

Se familj A8.

2. Carolina Sofia, född153 21/12 1820 i Strömstad, död154 30/10 1848 i Vänersborg.

Gift155 1/10 1844 i Vänersborg med Erik Johan Hafvenström, född 21/1 1816 i Vänersborg,
död 20/10 1883 i Vänersborg, son till lasarettssysslomannen Carl Hafvenström (1776–
1820) och Magdalena Christina Eklund (1787–1827), handlande i Vänersborg.

Carolina bor fr̊an ca 1830 hos sin faster, änkan Carolina Hafvenström f. Fogelmark
(1784–1862) i Vänersborg (familj A6). Hon gifter sig sedan med en brorson till fasterns
avlidne man. Brodern Wilhelm Fredrik bor och arbetar hos dem, till efter Carolinas död.
2 barn.156

3. Wilhelm Fredrik, född 11/12 1823 i Strömstad, död 1/11 1876 i Vänersborg. Handlande
i Vänersborg. Se familj A9.

Familj A8

144Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 58 / sid 105.
145Dödbok Göteborgs Garnisonsförsamling (O) CI:13 (1808–1828) Bild 402 / sid 793. Dödsorsak: slag.
146Vigselbok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 310 / sid 609.
147Husförhörslängd Strömstad (O) AI:8 (1821–1824) Bild 40 / sid 75.
148Sveriges dödbok 1860–2017; husförhörslängd Strömstad (O) AI:15 (1860–1866) Bild 186 / sid 182.
149Generalmönsterrullor - Göta artilleriregemente och dess föreg̊angare (O, P, R) 1838 (1824) Bild 110.
150Post- och Inrikes Tidningar 1826-09-16.
151Husförhörslängder Göteborgs Garnisonsförsamling (O) AIa:1 (1811–1884) Bild 27 / sid 47;

Strömstad (O) AI:8 (1821–1824) Bild 40 / sid 75; AI:9 (1825–1832) Bild 39 / sid 69;
utflyttningslängd Strömstad (O) B:1 (1821–1856) Bild 35.

152Kofferdikapten = sjökapten, dvs kapten p̊a ett handelsfartyg.
153Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 198 / sid 385.
154Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 218 / sid 433. Dödsorsak: lungsot.
155Vigselbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 34 / sid 65.
156Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:18 (1845–1855) Bild 15 / sid 17.

Efter Carolinas död flyttar Johan och barnen 1851 ut p̊a landet till Stora Lind̊as i grannsocknen Västra
Tunhem; de återvänder efter n̊agra år till Vänersborg (Johan kallas nu f.d. handlande), men flyttar sedan
igen, och Johan gifter om sig 1862.
Husförhörslängder Västra Tunhem (P) AI:5 (1853–1867) Bild 107 / sid 193; Vänersborg (P) AI:22 (1856–1869)
Bild 151 / sid 275; Frändefors (P) AI:19 (1861–1865) Bild 358 / sid 345.
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Kristian Adolf Fogelmark, född157 5/11 1818 i Strömstad, död158 11/10 1893 i Strömstad.
Son till Christian Fogelmark och Johanna Christina Fjellkander, familj A7. Kofferdikapten.

Gift159 10/3 1848 med Johanna Christina Lindahl, född160 18/9 1819, död161 25/6 1857 i
Strömstad.

Kristian Adolf bor med sin mor även som gift, till efter hustruns död. 1859 splittras familjen;
Kristian Adolf och hans mor flyttar tll varsin lägenhet och dottern flyttar till en moster.

I slutet av sitt liv bor Kristian Adolf hos sin dotter och hennes familj.

2 barn varav 1 levande:

1. En dödfödd flicka 12/10 1850 i Strömstad.162

2. Bernhardina Karolina Kristina, född163 12/12 1851, död164 4/3 1929 i Strömstad.

Gift165 29/9 1878 med Johan Emil Axberg, född166 11/11 1852 i Strömstad, död167 26/1
1893 i Le Havre, Frankrike (skriven i Strömstad). Styrman.

6 barn, varav 1 dog före fadern.

Familj A9

Wilhelm Fredrik Fogelmark, född168 11/12 1823 i Strömstad, död169 1/11 1876 i Vänersborg.
Son till Christian Fogelmark och Johanna Christina Fjellkander, familj A7. Handlande i
Vänersborg.

Wilhelm Fredrik flyttar 1844 fr̊an Strömstad till Vänersborg, där han först är handelsbetjänt
hos sin sv̊ager Johan Hafvenström (1816–1883), gift med systern Carolina Fogelmark (1820–
1848; familj A7); han bor ocks̊a i deras g̊ard. Efter systerns död flyttar Wilhelm Fredrik 1849–50
till en annan handlande i Vänersborg; han återkommer 1850 som egen handlande och tycks ta
över sv̊agerns rörelse när denna 1851 flyttar fr̊an staden (se fotnot 156).

Sambo170 fr̊an ca 1865, och har minst ett u.ä. barn (se nedan) med Kristina Eriksson, född171

29/6 1829 i Vänersborg, död172 18/3 1915 p̊a försörjningshemmet i Vänersborg, dotter till
arbetskarlen Erik Jacobsson och Gustava Dahlbäck (1802–1870).

Tillsammans med Kristina bor hela tiden, förutom hennes barn, ocks̊a hennes mor Gustava
tills hon dör 1870.

Kristina f̊ar 2 u.ä. barn; Wilhelm Fredrik är far till minst 1, kanske b̊ada:

157Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 185 / sid 359.
158Dödbok Strömstad (O) F:1 (1860–1894) Bild 150. Dödsorsak: hjärnslag (hjärnblödning).
159Vigselbok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 322 / sid 633.
160Husförhörslängd Strömstad (O) AI:12 (1848–1852) Bild 39 / sid 71.
161Dödbok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 414 / sid 817.
162Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 434 / sid 863.
163Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 437 / sid 869.
164Dödbok Strömstad (O) F:3 (1919–1936) Bild 71 / sid 65.

Dödsorsak: hjärnblödning + bronkit + åderförkalkning i hjärtat.
165Vigselbok Strömstad (O) E:1 (1860–1894) Bild 41.
166Husförhörslängd Strömstad (O) AI:19 (1880–1887) Bild 1930 / sid 188.
167Dödbok Strömstad (O) F:1 (1860–1894) Bild 149. Dödsorsak: lunginflammation.
168Födelsebok Strömstad (O) C:3 (1787–1859) Bild 216 / sid 421.
169Dödbok Vänersborg (P) CI:6 (1876–1888) Bild 443 / sid 851. Dödsorsak: fallandesot.
170De st̊ar tillsammans i husförhörslängder fr̊an 1870 till Wilhelm Fredriks död 1876 (med ett avbrott 1870–71

d̊a Kristina bor p̊a annan plats), men redan fr̊an 1865 st̊ar de p̊a samma sida i husförhörslängden, och kan
misstänkas bo ihop redan d̊a; dottern Berta är född 1864, s̊a de har redan tidigare ett förh̊allande.
Husförhörslängder Vänersborg (P) AI:19 (1856–1869) Bild 152 / sid 277; AI:23 (1870–1881) Bild 163 / sid
293 och Bild 160 / sid 287.

171Födelsebok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 100 / sid 191.
172Dödbok Vänersborg (P) FI:3 (1910–1922) Bild 73 / sid 69. Dödsorsak: ålderdomssvaghet, magcancer.
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1. (u.ä.) Hilda Johanna Fogelmark f. Eriksson, född173 26/4 1854 i Vänersborg, död174 2/2
1923 i Vänersborg. Handelsbiträde.

Födelseboken anger ”fader okänd”. Det är mycket möjligt att Wilhelm Fredrik är fadern,
vilket han är till den 10 år yngre systern Berta, men det är inte alls säkert. (Wilhelm Fredrik
och Kristina tycks inte ha bott ihop före 1865.) I vilket fall som helst har Hilda Johanna
som vuxen (styv?)faderns efternamn Fogelmark.175

Hilda Johanna flyttar hemifr̊an 1874 och är handelsbiträde i Vänersborg. 1879 flyttar hon
till Älgar̊as i nordöstra Västergötland, där hon bor tills hon tre m̊anader före sin död flyttar
tillbaka till Vänersborg.

2. (u.ä.) Berta Eriksson, född176 27/1 1864 i Vänersborg, död177 7/6 1865 i Vänersborg.
Födelseboken säger att ”fader uppgafs vara handlanden Fogelmark”; om faderskapet formellt
erkändes är okänt, men det finns ingen anledning att betvivla uppgiften, speciellt som mod-
ern Kristina senare flyttade ihop med Wilhelm Fredrik. Men Berta dog bara ett år gammal,
och fick (enligt husförhörslängder) aldrig bo med sin far, och hon har troligtvis aldrig haft
hans efternamn Fogelmark.

173Födelsebok Vänersborg (P) CI:4 (1838–1860) Bild 101 / sid 193.
174Dödbok Vänersborg (P) FI:4 (1922–1937) Bild 18 / sid 9. Dödsorsak: bröstcancer.
175I alla kyrkoböcker sedan hon flyttar hemifr̊an 1874. Som liten flicka med ensamst̊aende moder har Hilda

Johanna naturligtvis moderns efternamn Eriksson, åtminstone innan Kristina och Wilhelm Fredrik flyttar
ihop. Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:24 (1870–1881) Bild 51 / sid 63.

176Födelsebok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 40 / sid 73.
177Dödbok Vänersborg (P) CI:5 (1861–1875) Bild 407 / sid 803. Dödsorsak: luftrörsinflammation.
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A.3 Peter Fogelmark (1745–1807) i Stockholm

Familj A10

Peter Fogelmark f. Nilsson, född178 tvilling 23/3 1745 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn,
död179 24/1 1807 i Stockholm (Katarina). Son till Nils Svensson och Sara Olofsdotter, familj A3.
Källarmästare.

Gift180 18/6 1780 i Franska kyrkan i Stockholm med Christina Elisabet Söderholm, född181

ca 1750, död182 4/6 1807 i Stockholm (Katarina).

Peter flyttar till Stockholm och är 1769 vinskänksgosse där. Han är 1776 källarmästare (dvs
värdshusvärd) p̊a källaren Rostock vid Västerl̊anggatan, men g̊ar i konkurs 1777.183 Peter
kommer tydligen tillbaka, och är fr̊an senast 1779184 källarmästare p̊a värdshuset Stockholms
Vapen p̊a Mosebacke p̊a Söder i Stockholm. (P̊a platsen för nuvarande Södra Teatern vid
Mosebacke torg, och med en stor trädg̊ard och utsikt över Stockholms centrum.)185 I deras
testamente föreskriver Peter och Christina att fastigheten inte f̊ar säljas, utan att det av barnen
”som finner sig vid att idka och h̊alla Winhandel eller s̊a kallad källarrörelse” skall bebo och
besitta dem (och betala skälig hyra till syskonet).186 (Detta tycks inte ha efterlevts, åtminstone
inte länge.) Bouppteckningen efter Peter visar tillg̊angar p̊a 3576 rdr bco och skulder p̊a 2843
rdr bco; netto 731 rdr bco.187

(Minst) 5 barn:188

1. Carl Christian, född189 20/9 1780 i Stockholm (Katarina), död190 8/3 1781 i Stockholm
(Katarina).

2. Sara Elisabet, född191 26/2 1783 i Stockholm (Katarina), död efter 5 timmar192 26/2 1783
i Stockholm (Katarina).

178Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 122 / Sida 235.
179Dödbok Katarina FI:7 (1804–1825) Bild 63. Dödsorsak: slag.

Att detta är samma person visas dels av att ålder (61 år) i dödboken stämmer, och att han i sitt testamente
kallar sig Peter Fogelmark Nilsson, men framför allt av att bouppteckningen uppger regementsfältskären
Christian Fogelmark (familj A6) som den omyndiga dotterns farbror, dvs Peters bror.
Bouppteckning och testamente Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid
235 och Bild 2540 / sid 247.

180Vigselbok Fransk-Lutherska församlingen (A, AB) C:1 (1690–1791) Bild 132 / sid 263.
18129 år i mantalslängd 1780 Katarina Norra sid 127.

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0057112_00139

Men 59 2/12 år juni 1808 i dödbok Katarina (A, AB) FI:7 (1804–1825) Bild 80
och 63 år i bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning F1A:373 (1808–1808) Bild 7260 / Sida 690.

182Dödbok Katarina (A, AB) FI:7 (1804–1825) Bild 80.
183http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/3275

Dnr 1392/1777: Vinskänk Pet. Fogelmarck, konkursansökan 30/5 1777.
184Mantalslängd 1780 Katarina Norra sid 127. https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0057112_00139
185Dagligt Allehanda 6/11 1779 och 16/8 1780. Bouppteckningen bekräftar att Peter var källarmästare och ägde

fastighet (kv. Höga Stigen större och Ormen mindre nr 82, 85, 87, 88, 121) p̊a den plats där Stockholms
Vapen l̊ag enligt Stockholmskällan: Mosebacke.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid 235.
https://stockholmskallan.stockholm.se/teman/stockholmsplatser/mosebacke

Stig Fogelmarck: Rum i tiden, sid 11.
186Testamente Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2540 / sid 247.
187731 rdr bco år 1807 motsvarar år 2021 ca 170 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 8 000 000 kr mätt

med löneindex.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid 235.

188Inga fler som överlevde fadern. Bouppteckning och testamente Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB)
F1A:369 (1807) Bild 2420 / sid 235 och Bild 2540 / sid 247.

189Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 350 / sid 61.
190Dödbok Katarina (A, AB) FI:5 (1763–1784) Bild 179. Dödsorsak: slag.
191Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 600 / sid 111.
192Dödbok Katarina (A, AB) FI:5 (1763–1784) Bild 198.
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3. Gustava Charlotta. född193 25/9 1784 i Stockholm (Katarina), död194 23/11 1810 i Stock-
holm (Katarina).

Gift195 11/9 1808 i Stockholm (Katarina) med Carl Christian Karlsson, assistent i Stock-
holms stads politiekollegium, senare kämnär. Inga barn.

4. Peter Ulrik , född 20/11 1785 i Stockholm (Katarina), död 11/3 1842 i Skolan, Norra Björke
sn (Västergötland). Skollärare och klockare. Se familj A11.

5. Maria Albertina, född196 8/12 1787 i Stockholm (Katarina), död197 22/9 1788 i Stockholm
(Katarina).

Familj A11

Peter Ulrik Fogelmark, född198 20/11 1785 i Stockholm (Katarina), död199 11/3 1842 i
Björke skola, Norra Björke sn (Västergötland). Son till Peter Fogelmark och Christina Elsiabet
Söderholm, familj A10. Skollärare och klockare.

Peter är 1808 proviantskrivare i Finska kriget, och 1811 bokh̊allare vid Stora Järnv̊agen i
Stockholm.200

Peter Ulrik flyttade 1813 fr̊an Stockholm till Hylletofta sn i Sm̊aland (Sm̊aland, Jönköpings
län) där han blev brännvinsfiskal,201 antagligtvis p̊a ett brännvinsbränneri i Pilag̊arden. Hans
företrädare som brännvinsfiskal hade dött ung, och tydligen efterträdde Peter Ulrik honom även
hos hans änka Helena (Catharina) Persdotter Thalin,202 född203 30/1 1780 i Sonag̊arden,
Norra Ljunga sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död204 23/3 1866 i fattighuset, Hylletofta sn;
dotter till Per Jönsson och Britta Johansdotter. Helena föder i april 1816 en dotter
”under ägtenskapslöfte och förlofning med P. U. Fogelmark”. Men det äktenskapslöftet var
inte mycket värt. Samma år (kanske redan före dotterns födelse) flyttar Peter Ulrik till Norra
Björke socken (Västergötland) där han blir skollärare, och sju m̊anader efter första dotterns
födelse f̊ar han en dotter där ocks̊a. Denna g̊ang gifter sig Peter Ulrik med barnets mor (fast
det dröjer drygt ett år); han blir sedan kvar som skollärare och klockare i Norra Björke resten
av livet och f̊ar fler barn med hustrun.205

Peter Ulrik fick 1825 (som skollärare) belöning för vaccinationens befrämjande.206

193Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 750 / sid 141.
194Dödbok Katarina (A, AB) FI:7 (1804–1825) Bild 121. Dödsorsak: lungsot.
195Vigselbok Katarina (A, AB) EI:5 (1781–1817) Bild 168 / sid 329.
196Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 1020 / sid 195.
197Dödbok Katarina (A, AB) FI:6 (1784–1804) Bild 63 / sid 117.
198Födelsebok Katarina (A, AB) CII:6 (1779–1803) Bild 850 / sid 161.
199Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 112 / sid 213. Dödsorsak: förkylning.
200Moderns och systerns bouppteckningar Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:373 (1808) Bild

7260 / sid 690; F1A:382 (1811) Bild 510 / sid 31.
201”kronotjänsteman som hade att beifra öfverträdelser mot brännvinsförordningarna.” [SAOB]
202Som änka, och senare omgift, oftast kallad Thalin efter hennes förste man Johan Magnus Thalin (1774–

1811). Hennes fullständiga förnamn i födelsebok och dödbok är Lena Catharina, men i husförhörslängder
kallas hon oftast bara Helena.

203Födelsebok Norra Ljunga (F) BI:1 (1787–1825) Bild 58 / sid 107.
204Dödbok Hylletofta (F) C:3 (1861–1874) Bild 58 / sid 109. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.
205Den övergivna Helena har bott kvar vid Pilag̊arden i Hylletofta sn med fyra småbarn efter hennes första mans

död 1811, men en period bor hon p̊a fattigstugan och tydligen är dottern Ulrika Petronella Fogelmark född
d̊a; Helena flyttar sedan tillbaka till Pilag̊arden där hon bor med barnen i backstugan Hallen. Helena gifter
om sig ca 1820 med sjudaren Magnus Petersson (1785–1852) och f̊ar ett barn med honom ocks̊a. Familjen
bor kvar i backstugan Hallen i m̊anga år. Helena är redan p̊a 1830-talet sjuklig och f̊ar fattigmedel; som änka
är hon mycket fattig, och slutet av sitt liv bor hon p̊a fattighuset.

206Post- och Inrikes Tidningar 8/2 1825.
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Gift207 1/2 1818 (lysning 17/11 1816) i Norra Björke sn (Västergötland) med Anna Stina
Olofsdotter,208 född209 15/11 1785 i Flo sn (Västergötland), död210 19/1 1856 i Björke skola,
Norra Björke sn.211

Peter Ulriks bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 101 rdr rgs (däribland en ko, ett f̊ar med lamm,
en bagge), men skulder p̊a 217 rdr rgs (reversskulder till ett antal olika personer), s̊a dödsboet
uppvisade underskott.212

Peter Ulrik f̊ar 1 u.ä. barn med Helena:

1. (u.ä.) Ulrika Petronella (Ulla) Fogelmark, född 3/4 1816 i fattigstugan, Hylletofta sn,
död 23/3 1876 i Bökebergsslätt, Hyby sn (Sk̊ane). Husmamsell. Se familj A12.

Peter Ulrik och Anna Stina f̊ar 7 barn:

2. (1) Christina Ulrika, född213 9/11 1816 i Björke skola, Norra Björke sn, död214 4/1 1840 i
Björke skola, Norra Björke sn,

3. (1) Charlotta Eugenia, född215 29/9 1818 i Björke skola, Norra Björke sn, död216 13/11
1876 i Vänersborg. Bor fr̊an 1872 hos brodern Carl Ulrik i Vänersborg.

4. (1) Carl Ulrik, född217 17/7 1820 i Björke skola, Norra Björke sn, död218 1/9 1880 i
Vänersborg. Fyrverkare.

Carl Ulrik b̊ade arrangerade fyrverkerier och s̊alde fyrverkeripläser. T.ex. gav han 1875 i
Landskrona ett ”batalj-fyrverkeri” med en imitation av slaget vid Narva.219

Carl Ulrik flyttar till Vänersborg 1869. Systrarna Charlotta och Eva bor hos honom i
Vänersborg, 1872–1876 resp. fr̊an 1874. Ogift.

5. (1) Frans Per August, född220 3/10 1822 i Björke skola, Norra Björke sn, död221 24/10
1850 i Göteborg. Bagargesäll.

Flyttar 1843 till Göteborg. Ogift.

6. (1) Johan Adam född222 tvilling 24/12 1826, död223 senast 1828.

7. (1) Anna Eva , född tvilling 24/12 1826, död 9/10 1894 i Vänersborg. Se familj A13.

207Vigselbok Norra Björke (P) C:3 (1780–1817) Bild 47 / sid 171.
208Kallas i mannens bouppteckning 1842 Anna Stina Berggren. Namnet Berggren är inte känt fr̊an

husförhörslängder eller andra kyrkoböcker.
Bouppteckning Väne häradsrätt (P) FII:11 (1839-1842) Bild 421 / sid 829.

209Husförhörslängd Norra Björke (P) AI:1 (1813–1818) Bild 33 / sid 305.
Finns dock ej i Flo födelsebok.

210Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 117 / sid 223. Dödsorsak: åldersbräcklighet.
211Peter Ulrik och Anna Stina flyttar samtidigt till Norra Björke 1816, han fr̊an Hylletofta och hon fr̊an Flo,

och de har med sig äktenskapstillst̊and för henne. Var och när de träffats är okänt.
Inflyttningslängd Västra Tunhem (P) B:2 (1808–1848) Bild 31 / sid 39 #928–930.

212101 rdr rgs år 1842 motsvarar år 2021 ca 8 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 300 000 kr mätt med
löneindex.
Bouppteckning Väne häradsrätt (P) FII:11 (1839-1842) Bild 421 / sid 829.

213Födelsebok Norra Björke (P) C:3 (1780–1817) Bild 38 / sid 65.
214Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 111 / sid 211. Dödsorsak: lungsot.
215Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 7 / sid 3.
216Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:23 (1870–1881) Bild 87 / sid 145.
217Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 10 / sid 9.
218Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:23 (1870–1881) Bild 87 / sid 145.
219Annonser Korrespondenten fr̊an Landskrona 7/9 1875 m.fl.
220Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 12 / sid 13.
221Dödbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:8 (1845–1852) Bild 293.

Dödsorsak: kolerafarsoten (dvs epidemi).
222Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 18 / sid 25.
223Husförhörslängd Norra Björke (P) AI:2 (1818–1828) Bild 63 / sid 117. (Ej i dödbok.)
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8. (1) Johan Fredrik, född224 16/5 1829 i Björke skola, Norra Björke sn, död225 5/7 1851 i
Göteborg. Glasmästargesäll.

Flyttar 1846 till Göteborg. Ogift.

Familj A12

Ulrika Petronella (Ulla) Fogelmark, född226 3/4 1816 i fattigstugan, Hylletofta sn, död227

23/3 1876 i Bökebergsslätt, Hyby sn (Sk̊ane). Dotter till Peter Ulrik Fogelmark och Helena
Catharina Persdotter Thalin, familj A11. Husmamsell.

Ulla heter, åtminstone som vuxen, Fogelmark. Hon arbetar p̊a olika g̊ardar och gods i Sm̊aland
och Sk̊ane, s̊a sm̊aningom som hush̊allerska eller mamsell. Fr̊an 1854 är hon husmamsell hos
greve Otto Thott (1823–1891) p̊a Bökebergsslätt i Hyby sn (Sk̊ane). Ogift.

Ulla f̊ar med sergeanten Karl Grönvall ett u.ä. barn:

1. Karl Ulrik Edvard Grönvall f. Fogelmark, född228 5/4 1848 i Lund, död229 30/5 1928
i Lund. Karl Ulrik Edvard tycks bo hos Ulla endast till ca 1851, och han har som vuxen
faderns namn Grönvall.

Familj A13

Anna Eva Fogelmark, född230 tvilling 24/12 1826, död231 9/10 1894 i Vänersborg. Dotter
till Peter Ulrik Fogelmark och Anna Stina Olofsdotter, familj A11.

Eva lever efter föräldrarnas död ensam kvar som försvarslös inhyses vid skolan i Norra Björke.
Hon f̊ar tre u.ä. barn, som alla dör unga, 1856–1863;232 det sista barnet föds och dör vid
Trollhättan, där tydligen Eva d̊a bor (fast fortfarande skriven i Norra Björke sn, som har
ansvaret); gissningsvis bor hon där ihop med barnets fader Olaus Bengtsson Oblyg, född
12/9 1939 i Väne-Åsaka sn, som ocks̊a är försvarslös men p̊a Väne-Åsaka sn.233 1873 flyttar
Eva till Vänersborg, där hon bor hos brodern Carl Ulrik. Efter hans död 1880 gifter hon sig:

Gift234 6/3 1781 i Vänersborg med Olaus Bengtsson Sjöberg, född 12/9 1839 i Väne-Åsaka
sn. Detta är samma Olaus Bengtsson som hon f̊att barn med drygt 17 år tidigare, som nu bytt
faderns soldatnamn Oblyg till Sjöberg.

Olaus flyttar till Eva i Vänersborg fr̊an Stockholm, där han har varit fiskare men nu kallas hand-
lande; Olaus har de senaste åren bott p̊a Kungsholmen tillsammans med Kristina Holmgren
som har 3 barn, varav 1 säkert är Olaus.235 1882 flyttar Olaus och Eva tillbaka till Stockholm,
men han flyttar tydligen ifr̊an henne där, och samma år förs han som obefintlig i mantalsboken;
i mantalshäftet st̊ar ”Rymd till Amerika”.236

224Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 24 / sid 37.
225Dödbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:8 (1845–1852) Bild 300. Dödsorsak: lunginflammation.
226Födelsebok Hylletofta (F) BI:2 (1792–1834) Bild 41 / sid 73.
227Dödbok Hyby (M) FI:2 (1860–1881) Bild 73 / sid 72. Dödsorsak: lungsot.
228Födelsebok Lunds domkyrkoförsamling (M) CI:8 (1826–1848) Bild 3660 / sid 423.
229Sveriges dödbok 1860–2017.
230Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 18 / sid 25.
231Dödbok Vänersborg (P) FI:1 (1890–1895) Bild 47 / sid 85. Dödsorsak: kräfta i livmodern.
232I husförhörslängden st̊ar noterat ”deflorata” (dvs icke oskuld) – i sak överflödigt eftersom hennes barn ocks̊a

st̊ar där, men en markering av prästens åsikt om hennes sexualliv.
Husförhörslängd Norra Björke (P) AI:5 (1854–1871) Bild 141 / sid 254.

233Jag gissar att de bor ihop, eftersom Olaus antas vara hennes barns fader i födelseboken
Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 75 / sid 141.

234Vigselbok Vänersborg (P) CI:6 (1876–1888) Bild 377 / sid 725.
235Olaus lämnar allts̊a Kristina, som 1882 flyttar till F. Staterna. [Rotemansarkivet]

Yngste sonen Oskar Olaus är född 26/11 1877, och Olaus Bengtsson har bott ihop med mamman sedan senast
1877; dessutom är namnet Olaus nog avslöjande.
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Eva bor kvar ensam i Stockholm, men förs 1885 som obefintlig; hon återvänder till Vänersborg
(utan ordentlig attest, senast 1889) och lever där till sin död.237

Eva f̊ar 3 u.ä. barn, varav det tredje med Olaus Bengtsson Oblyg :238

1. Johan Albert, född239 14/3 1856 vid skolan, Norra Björke sn, död240 14/4 1856 vid skolan,
Norra Björke sn.

2. Johan Albert, född241 22/12 1857 vid skolan, Norra Björke sn, död242 28/9 1861 p̊a lasaret-
tet i Vänersborg (skriven vid skolan, Norra Björke sn).

3. Olof Johan, född243 27/11 1863 vid Trollhättan, död244 19/4 1864 vid Trollhättan.

Olof Johan var skriven med sin moder i Norra Björke sn, vid skolan, men hon bodde tydligen
för tillfället vid Trollhättan, eftersom Olof Johan är b̊ade född, döpt, död och begraven där
(men allt noterat i Norra Björke kyrkoböcker).

236Rotemansarkivet.
Överst̊ath̊allarämbetet, Skatteverket. Rotemännens arkiv. Rote 6 Observatorieroten (A, AB) DIa:956 (1878–
1926) Bild 550 / sid 54.
Ej i Sveriges dödbok 1860–2017.

237Rotemansarkivet; inflyttningslängd Vänersborg (P) B:3 (1887–1895) Bild 29 / sid 51.
238Olaus Bengtsson Oblyg st̊ar som ”antagen” fader i födelseboken. Han kan vara fader till de tidigare barnen

ocks̊a, men det är mindre troligt eftersom han i s̊a fall skulle ha avlat dem 15 och 17 år gammal.
239Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 61 / sid 113.
240Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 118 / sid 225. Dödsorsak: slag.
241Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 63 / sid 117.
242Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 121 / sid 231. Dödsorsak: skrofler (körteltuberkulos).
243Födelsebok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 75 / sid 141.
244Dödbok Norra Björke (P) C:4 (1818–1872) Bild 126 / sid 241. Dödsorsak: slag.
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A.4 Peter (Per) Fogelmarck (1766–1829) i Västervik

Familj A14

Peter (Per) Fogelmarck f. Andersson,245 född246 7/10 1766 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as
sn, död247 30/10 1829 i Västervik. Son till Anders Jonsson och Sara Margareta Nilsdotter,
familj A4. Källarmästare, handelsman och r̊adman i Västervik.

Gift248 6/11 1791 i Väsby (Sk̊ane) med Ulrika Dorotea Olin, född249 4/12 1764 i prästg̊arden,
Fridlevstad sn, död250 1/6 1833 i Västervik. Dotter till prosten Nils Olin (1723–1806) i Väsby
och Eva Beata Törngren (1732–1812).

Peter praktiserade p̊a 1780-talet hos sin morbror Peter Fogelmarck (familj A10) i Stockholm.251

Peter flyttade till Karlskrona där han var källarmästare fr̊an senast 1790, och bodde p̊a
Klockarebacken.252 Peter gifte sig 1791 och familjen flyttade 1792 eller 1793 till Västervik, där
Peter fortsatte som källarmästare, i g̊ard 16 i Östra kvarteret. N̊agon g̊ang 1810-15 lämnade
han värdshuset och blev handelsman; familjen flyttade d̊a till g̊ard 15 i Västerviks södra kvarter.
Peter blev även r̊adman i Västervik, senast 1817. Han var riksdagsman i Borgarst̊andet för
Västervik 1817–1818, och invaldes d̊a i bevillningsutskottet.

Peters bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 12 482 rdr bco, men skulder + avgifter p̊a 10 972 rdr
bco, och allts̊a ett netto p̊a endast 1 510 rdr bco.253 Tillg̊angarna s̊aldes p̊a auktion i mars 1830.
Änkan Ulrika Doroteas bouppteckning har tillg̊angar p̊a 2 858 rdr bco och skulder p̊a 295 rdr
bco, och allts̊a ett netto 2 563 rdr bco.254

Man kan notera att av de 7 vuxna sönerna tycks bara tv̊a (Fredrik August och Axel) ha f̊att
ett ”lyckat” liv; tv̊a (Nils Peter och Otto) blev omyndigförklarade, och Otto sägs ha varit
sinnessjuk; tv̊a (Carl Adam och Gustaf) gick i konkurs, och Gustaf tycks inte ha f̊att n̊agot
riktigt jobb efter studierna; en (Janne) försvann utomlands. Det kan misstänkas att flera av
dessa hade n̊agon form av psykiska problem.

11 barn:

1. Nils Peter, född255 5/9 1792 i Karlskrona, död256 27/5 1863 i Västervik. Handelsbokh̊allare
i Västervik.

Nils Peter flyttar hemifr̊an n̊agon g̊ang 1807–1810. Han bor senare i Karlshamn, och flyttar
1825 därifr̊an tillbaka till Västervik; han kallas d̊a och senare (handels)bokh̊allare. Nils Peter
bor i Västervik först hos föräldrarna (och ett tag hos brodern Axel). Efter moderns död
1833 är han inneboende hos en änka, och bor där till sin död. Ogift.

Nils Peter omyndigförklaras 23/10 1833.257

245Han kallas Petter i födelseboken; Peter i vigselboken och många husförhörslängder; Per i dödboken och Pehr
i riksdagsprotokollet 1817. Det är möjligt att han kallades Peter/Petter som ung och Per som äldre, men det
är sv̊art att avgöra.

246Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 31 / sid 55.
247Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 410 / Sida 811. Dödsorsak: lungsot.
248Vigselbok Väsby (M) CI:2 (1755–1808) Bild 248 / Sida 572.
249Födelsebok Fridlevstad (K) CI:3 (1696–1765) Bild 3830 / Sida 745.
250Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 428 / sid 847. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.
251Stig Fogelmarck: Rum i tiden, sid 11.
252Annons Carlscronas Weckoblad 4/12 1790.
2531 510 riksdaler banco år 1829 motsvarar år 2021 ca 200 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 7 500 000

kr mätt med löneindex.
Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:27 (1829–1833) Bild 138 / sid 269.

2542 563 riksdaler banco år 1833 motsvarar år 2021 ca 350 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 12 000 000
kr mätt med löneindex.
Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:27 (1829–1833) Bild 479 / sid 949.

255Födelsebok Karlskrona stadsförsamling (K) CI:1 (1769–1832) Bild 2080 / sid 397.
256Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 38. Dödsorsak: ålders[kall]brand och blodhostning.
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Nils Peters bouppteckning visar tillg̊angar brutto p̊a 254 rdr rmt (varav 176 rdr rmt insatt
p̊a sparbanken); efter begravningskostnader (148 rdr rmt) och n̊agra sm̊a skulder återstod
netto 66 rdr rmt.258

2. Beata Margareta, född259 26/11 1793 i Västervik, död260 11/5 1794 i Västervik.

3. Anders Ulrik född261 27/2 1795 i Västervik, död262 20/4 1796 i Västervik.

4. Johan Christian (Janne), född263 1/5 1797 i Västervik, död264 efter 1836 men troligen
före 1863. Handelsbokh̊allare.

Janne flyttar 11/4 1814 till Stockholm. Han blir handelsbokh̊allare (troligen där), och flyttar
utomlands. 1816 flyttar han fr̊an Stockholm till Åbo (Finland), och 1818 vidare till S:t
Petersburg (Ryssland).265 Han seglade 1822 med brodern Fredrik August, som var sjökapten,
fr̊an S:t Petersburg till Livorno.266 Vart han sedan tog vägen och vad som hände honom är
okänt. Han kallas handelsbokh̊allare i föräldrarnas bouppteckningar, och sägs i moderns
bouppteckning (1833) och i systern Charlottas (1836) vistas utomlands.

5. Carl Adam, född267 27/9 1798 i Västervik, död268 17/1 1836 i Västervik.

Carl Adam flyttar till Helsingborg 28/9 1818. Han finns senare i Stockholm, där han fr̊an
senast 1827 är grosshandlare och säljer tyger, viner, m.m. i en affär p̊a Tr̊angsund (nära
Stortorget). Han g̊ar dock i konkurs 1829. Han tycks sedan ha flyttat hem till Västervik,
där han dör 1836 (men han finns i Stockholms mantalslängd 1832).269

Carl Adam skrev 1834 en liten skrift ”N̊agra Ord om Westervik, dess Hamn och Läge, med
bifogade Historiska upplysningar” (23 sidor).270

6. Gustaf Leonard född271 17/2 1800 i Västervik, död272 2/4 1842 i Stockholm (Storkyrko).
Spr̊ak- och musiklärare.

Gustaf blev student vid Uppsala universitet (Östgöta nation) 1818. Han tycks ha vistats vid
universiteteti Uppsala till ca 1829, men tog ingen examen. Han flyttade sedan tillbaka till
Västervik, där han bodde hos mamma med n̊agra andra syskon. Gustaf kallas studerande
även i Västervik, s̊a han tycks inte ha haft n̊agot annat yrke. 1834 g̊ar Gustaf i konkurs.273

1834 annonserar Gustaf i Västervik och erbjuder undervisning i latin, tyska, franska, en-
gelska, kalligrafi, aritmetik samt fortepianospelning.274 1835 flyttar Gustaf till Stockholm,

257Post- och Inrikes Tidningar 31/10 1833. Anledningen är okänd.
258Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:43 (1864) Bild 15 / sid 25.

254 rdr rmt år 1863 motsvarar år 2021 ca 17 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 450 000 kr mätt
med löneindex.

259Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 192 / sid 365.
260Dödbok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 379 / sid 731. Dödsorsak: förkvävning och slag.
261Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 201 / sid 383.
262Dödbok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 384 / sid 741. Dödsorsak: okänd.
263Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 259 / sid 495.
264Finns nämnd i systern Charlottas bouppteckning 1836, men inte i brodern Nils Peters bouppteckning 1863.

Bouppteckningar Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:21 (1803-1842) Bild 353 / sid 693;
Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:43 (1864) Bild 15 / sid 25.

265Finland, nattvardsböcker, 1670–1917.
266Stig Fogelmarck: Rum i tiden, sid 13–14.
267Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 271 / sid 517.
268Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 438 / sid 867. Dödsorsak: slag.
269Annonser, Dagligt Allehanda 19/5 1827, Stockholms Dagblad 24/12 1827, m.fl.

Cessionsansökning 20/7 1829. Tillg̊angar 20 175 rdr rgs, skulder 28 317 rdr rgs. Stockholms Dagblad 1/8 1829.
http://www.tidigmodernakonkurser.se/index.php/post/view/12286

Dnr 1022/1829: Grosshandlare Carl Adam Fogelmark, konkursansökan 20/7 1829.
270Finns digitaliserad p̊a http://runeberg.org/wevikhamn
271Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 285 / sid 543.
272Dödbok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) FIa:6 (1835–1853) Bild 75 / sid 141. Dödsorsak: Död p̊a gatan.
273Post- och Inrikes Tidningar 22/5 1834.
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och bor där till sin död. Han kallas spr̊ak- och musiklärare; även här annonserar han om
undervisning i spr̊ak och musik. (Han hade gissningsvis ingen lärartjänst, utan gav bara
privatlektioner.) I dödboken är han ”f.d. musiklärare”, vilket tyder p̊a att det inte gick s̊a
bra med detta, eller att han blivit sjuk (fysiskt eller psykiskt). Ogift.

Gustaf annonserar 1835 sin skrift Tal över Musiken i allmänhet samt Mozart och hans Musik,
h̊allet å Östgöta nation i Uppsala. En annons 1838 säger att i boktryckeriboden säljs hans
Vals för pianoforte, för fyra och tv̊a händer, komponerad och tillegnad Demoiselle Margret
Pettersson.275

7. Fredrik August, född 11/7 1801 i Västervik, död 20/11 1868 i Västervik. Kofferdikapten,
skeppsklarerare, konsul. Se familj A15.

8. Otto Leopold, född276 4/8 1802 i Västervik, död277 23/1 1849 i Ryssby skatteg̊ard, Ryssby
sn (Sm̊aland, Kronobergs län). Med. kand.

Student vid Uppsala universitet (Östgöta nation) 1819. Med. fil. examen i Uppsala 1924.
St̊ar kvar i nationens matrikel ännu 1832.

Otto omyndigförklaras 29/7 1833 av Västerviks tingsrätt (och bor d̊a tydligen i Västervik).278

Otto tycks försvinna ur kyrobokföringen senast 1835, och det är okänt vart han sedan tog
vägen.279

Otto var sinnessjuk280 och dog 1849 p̊a Ryssby skatteg̊ard, där han tydligen bodde hos sin
bror Axel, familj A24.

9. Axel Patrik, född 30/1 1804 i Västervik, död 13/4 1871 i Sölvesborg (skriven i Värnamo).
Källarmästare, fabrikör, lantbrukare, handelsagent. Se familj A24.

10. Ulrika Constantia, född281 19/7 1805 i Västervik, död282 13/2 1878 i Västervik.

Gift283 17/5 1825 i Västervik med Per Didrik Jansson, född284 29/9 1799, död285 17/10
1854 i Västervik, handlande i Västervik och vicekonsul där för Storbritannien, son till kof-
ferdikapten Peter Jansson och Hedvig Christina Losch. 1 barn.

11. Charlotta Concordia, född286 17/3 1807 i Västervik, död287 4/3 1835 i Västervik. Bor
hemma tills modern dör 1833; flyttar sedan till egen bostad (hyresrum) i Västervik men dör
redan 1835. Ogift.

Familj A15

Fredrik August Fogelmarck, född288 11/7 1801 i Västervik, död289 20/11 1868 i Västervik.
Son till Peter (Per) Fogelmarck och Ulrika Dorotea Olin, familj A14. Kofferdikapten,290 skepps-
klarerare, vicekonsul.

274Westerwiks Weckoblad 18/10 1834.
275Westerwiks Weckoblad 7/4 1838. Vem Margret Petterson var är tyvärr okänt.
276Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 299 / sid 571.
277Dödsannons Westerwiks Weckoblad 17/2 1849. Finns inte i socknens dödbok, inte heller i husförhörslängd .
278Post- och Inrikes Tidningar 1833-11–18. Anledningen är okänd.
279Senast kända husförhörslängd Västervik (H) AI:24 (1831-1835) Bild 45 / sid 73.
280Odén: Östgötars minne sid 399.
281Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 56 / sid 103.
282Dödbok Västervik (H) F:2 (1872–1888) Bild 85. Dödsorsak: mags̊ar + ålderdomssvaghet.
283Vigselbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 30 / sid 51.
284Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 280 / sid 534.
285Husförhörslängd Västervik (H) AI:44 (1850–1855) Bild 80 / sid 70.
286Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 65 / sid 121.
287Dödbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 436 / sid 863. Dödsorsak: lungsot.
288Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 293 / sid 559.
289Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 100. Dödsorsak: slag.
290Sjökapten, dvs kapten p̊a handelsfartyg.
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Gift291 14/1 1828 i Västervik med Christina Charlotta Waefver, född292 7/10 1804 i Västervik,
död293 11/4 1864 i Västervik, dotter till handelsmannen i Västervik Jakob Magnus Waefver
(1762–1831) och Johanna Sofia Kylander (1781–1810).

Fredrik August gick till sjöss 1814 (13 år gammal). Han blev kofferdikapten 1821 och förde
sedan åtskilliga fartyg fr̊an olika rederier. Under 42 år till sjöss seglade han bland annat till
Nord- och Syd-Amerika samt Medelhavet; han led skeppsbrott tv̊a g̊anger. 1855, för första
g̊angen p̊a väg mot Ostindien, blev han allvarligt sjuk utanför Afrika och m̊aste föras iland i
Kapstaden. Efter hemkomsten till Västervik nödgades han sluta med sjöfartslivet och försörjde
sig som skeppsklarerare, fartygsinspektör och portugisisk vicekonsul. Han talade 7 spr̊ak.294

Fredrik August hade en del ekonomiska bekymmer, kanske främst som gammal när han slutat
som kapten, men troligen även tidigare; 1846 hölls en ”frivillig auktion” p̊a diverse lösöre hos
honom, och ungefär samtidigt verkar han ha s̊alt sin g̊ard i Västervik (Öster 155-156) till
sin styvsvärmor Carolina Sofia Waefver f. Palm (1786–1862), änka efter Charlottas far
Jakob Magnus Waefver; hon flyttade senare dit och bodde fr̊an 1853 hos Fredrik August och
Charlotta.

När Charlotta dog 1864 visade bouppteckningen tillg̊angar p̊a 16 877 rdr rmt och skulder 4 107
rdr rmt; netto 12 770 rdr rmt.295

4 barn:

1. Viktor August Henning, född296 27/12 1828 i Västervik, död297 27/3 1852 i Rio de Janeiro,
Brasilien. Kofferdikapten.

Död och begraven i Rio de Janeiro, när han förde skeppet Trio fr̊an Västervik. Ogift.

2. Fredrik Emil Theodor, född 1/1 1833 i Västervik, död 28/12 1904 i Stockholm (Johannes).
Professor. Se familj A16.

3. Axel Johan Wilhelm , född 10/5 1835 i Västervik, död 13/5 1893 p̊a Vall, Valbo sn
(Gästrikland). Brukspatron. Se familj A20.

4. Peter Edvard Magnus Robert , född 23/6 1838 i Västervik, död 15/9 1909 i Västervik.
Sjökapten, skeppsklarerare, vicekonsul. Se familj A21.

Familj A16

Fredrik Emil Theodor Fogelmarck, född298 1/1 1833 i Västervik, död299 28/12 1904 i
Stockholm (Johannes). Son till Fredrik August Fogelmarck och Christina Charlotta Waefver,
familj A15. Professor.

Gift300 29/10 1866 i Uddevalla med Magdalena Augusta Maria Söllscher, född301 16/12
1846 i Uddevalla, död302 19/6 1923 i Stockholm (Hedvig Eleonora), dotter till auditören Anders

291Vigselbok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 35 / sid 61.
292Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 408 / sid 789.
293Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 53. Dödsorsak: bukvattusot.
294Dödsruna Westerwiks Weckoblad 28/11 1868; Stig Fogelmarck: Rum i tiden; Hedström: Släkten Fogelmark.
29512 770 rdr rmt år 1864 motsvarar år 2021 ca 900 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 25 000 000 kr

mätt med löneindex.
Bouppteckning Västervik r̊adhusrätt och magistrat (H) FI:43 (1864) Bild 88 / sid 171.

296Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 217 / sid 425.
297Dödbok Västervik (H) C:8 (1841–1857) Bild 255 / sid 489. Dödsorsak: gula febern.
298Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 253 / sid 497.
299Dödbok Jakob och Johannes (A, AB) FIa:9 (1900–1907) Bild 2520 / sid 249 Dödsorsak: prostatasjukdom.
300Vigselbok Uddevalla (O) C:8 (1861–1870) Bild 271.
301Födelsebok Uddevalla (O) C:7 (1812–1860) Bild 217 / sid 429.
302Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:23 (1920–1925) Bild 1350 / sid 132. Dödsorsak: tjocktarmscancer.
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August Söllscher (1810–1873) och Laurentia Apollonia (Polly) Bildt303 (1824–1876) i
Uddevalla.

Emil blev student vid Uppsala universitet 1849 och filosofie magister304 i matematik 1857. Året
därp̊a, i januari 1858, blev han adjunkt i matematik och mekanik vid Teknologiska institutet
(numera Tekniska högskolan, KTH) i Stockholm där han verkade resten av sitt liv. Han blev
1875 professor i ren matematik, och pensionerades 1899. Han var ocks̊a KTHs bibliotekarie
fr̊an september 1858 ända till 1902, med undantag för ett par perioder. Emil Fogelmarck
gjorde stora insatser som lärare vid Tekniska högskolan, där han gav betydelse åt den tidi-
gare försummade högre matematiken med dess tekniska tillämpningar. Han skrev ocks̊a flera
läroböcker i matematik.

Emil fick Nordstjärneorden 1887.

Se vidare Svenskt biografiskt lexikon och sonsonen Stigs memoarer305.

Emils bouppteckning visar en beh̊allning p̊a 200 482 kr.306

5 barn:

1. Ellen Augusta Charlotta, född307 14/11 1867 i Stockholm (Jakob), död308 25/9 1954
iStockholm (Hedvig Eleonora). Ogift

2. Axel Fredrik August, född309 5/9 1869 i Stockholm (Klara), död310 26/2 1870 i Stockholm
(Klara).

3. Carl Emil August, född311 3/12 1870 i Stockholm (Adolf Fredrik), död312 21/5 1871 i
Stockholm (Adolf Fredrik).

4. Gerda Johanna Sofia, född 14/5 1872313 i Stockholm (Klara), död314 13/7 1949 i Stockholm
(Hedvig Eleonora). Ogift.

5. Gunnar Emil, född 5/9 1880 i Stockholm (Klara), död 15/2 1965 i Stockholm (Oscar). Se
familj A17.

Familj A17

Gunnar Emil Fogelmarck, född315 5/9 1880 i Stockholm (Klara), död316 15/2 1965 i Stock-
holm (Oscar). Son till Fredrik Emil Theodor Fogelmarck och Magdalena Augusta Maria
Söllscher, familj A16. Jur. kand.; direktör.

Gift317 25/9 1915 i Forsmark (Uppland) med friherrinnan Katarina (Kate) af Ugglas,318

född319 12/4 1893 i Forsmark, död320 27/1 1980 i Täby. dotter till överstekammarjunkare och

303Adliga ätten nr 678.
304Motsvarar nu filosofie doktor. Emil uts̊ags till primus vid promotionen, dvs den främste bland de 51 som

promoverades det året i Uppsala.
305Stig Fogelmarck: Rum i tiden.
306200 482 kr år 1904 motsvarar år 2021 ca 12 500 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 150 000 000 kr

mätt med löneindex.
Hedström: Släkten Fogelmark.

307Sveriges dödbok 1860–2017.
308Sveriges dödbok 1860–2017.
309Födelsebok Klara (A, AB) CId:2 (1869–1876) Bild 35.
310Dödbok Klara (A, AB) FIa:11 (1862–1873) Bild 177 / sid 217. Dödsorsak: tuberkulös hjärnhinneinflammation.
311Födelsebok Adolf Fredrik (A, AB) CIa:9 (1870–1876) Bild 83 / sid 68a
312Dödbok Adolf Fredrik (A, AB) FI:10 (1871–1877) Bild 17 / sid 11. Dödsorsak: kapillär bronkit.
313Födelsebok Klara (A, AB) CId:2 (1869–1876) Bild 207.
314Sveriges dödbok 1860–2017.
315Födelsebok Klara (A, AB) CId:3 (1877–1880) Bild 325 / sid 320.
316Sveriges dödbok 1860–2017.
317Vigselbok Forsmark (AB, C) EI:3 (1912–1954) Bild 90 / sid 5.
318Friherreliga ätten nr 311.
319Födelsebok Forsmark (AB, C) C:8 (1885–1894) Bild 39.
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brukspatron friherre Ludvig Gustaf Joakim af Ugglas,318 (1856–1922) och Jenny Maria
(Mary) Sofia Zethelius (1858–1926).

Gunnar tog officersexamen vid Karlberg och därefter (1909) jur. kand. vid Uppsala universitet.
Chef för Isaac Marcus boktryckeri till 1929. Verkställande direktör för Stockholms konserthus
1932–1950.

Gunnar fick Nordstjärneorden och Preussiska Röda Kors-medaljen.

Se vidare sonen Stigs memoarer321.

1 barn:

1. Stig Fredrik Ugglas Gunnarsson, född 1/11 1916 i Stockholm (Johannes), död 24/6
2006 i Djursholm, Danderyd kn. Se familj A18.

Familj A18

Stig Fredrik Ugglas Gunnarsson Fogelmarck, född322 1/11 1916 i Stockholm (Johannes),
död323 24/6 2006 i Djursholm, Danderyds kn. Son till Gunnar Emil Fogelmarck och Katarina
(Kate) af Ugglas, familj A17. Fil. dr.; docent; överintendent.

Gift324 11/5 1944 med Märta Ida Sofia Unander, född325 23/6 1917 i Stockholm (Adolf
Fredrik), död326 25/9 2001 i Djursholm, Danderyds kn, dotter till grosshandlare Axel Einar
Unander (1886–1976) och Rut Sofia Elisabet Jonsson (1891–1974), byr̊adirektör hos
Humanistisk-Samhällsvetenskapliga forakningsr̊adet.

Stig var överintendent och chef för Kungliga husger̊adskammaren. Docent. Ledamot av Kung-
liga Vitterhetsakademin 1977. Stig erhöll m̊anga ordnar och andra utmärkelser: KNO, RVO,
GV:Jmtll, GV:sMt, GVIA:sMM, Kon:sGM12mserafb, HAGM, KDDO1gr, KFVRO1kl, StOff-
BrasSKO, StOffLAdNassO, KMaxÖO1kl, KMS:tOOmstj, KSpCfO1kl, KStbVO1kl, KLIber-
AfrBO, KTyskRFO, OffNedOHO, RIslFO, LHA.327

Se vidare Stigs memoarer328.

2 barn:

1. NN.

2. Göran Fredrik Gunnar, född 25/3 1949 i Stockholm (Hovförsamlingen), död 5/12 2015 i
Stockholm (Oscar). Formgivare. Se familj A19.

Familj A19

Göran Fredrik Gunnar Fogelmarck, född329 25/3 1949 i Stockholm (Hovförsamlingen),
död330 5/12 2015 i Stockholm (Oscar). Son till Stig Fredrik Ugglas Gunnarsson Fogelmarck
och Märta Ida Sofia Unander, familj A18. Formgivare.

Gift331 8/9 1973 i Danderyds kyrka med NN. 2 barn.

Familj A20

320Sveriges dödbok 1860–2017.
321Stig Fogelmarck: Rum i tiden.
322Födelsebok Johannes (A, AB) CIa:3 (1913–1916) Bild 2530 / sid 248.
323Sveriges dödbok 1860–2017.
324Sveriges dödbok 1860–2017; vigselannons Svenska Dagbladet 12/5 1944.
325Födelsebok Adolf Fredrik (A, AB) CIa:25 (1909–1917) Bild 3190 / sid 316.
326Sveriges dödbok 1860–2017.
327Svenska släktkalendern 1989.
328Stig Fogelmarck: Rum i tiden.
329Sveriges befolkning 1960; födelseannons Svenska Dagbladet 26/5 1949.
330Sveriges dödbok 1860–2017.
331Sveriges befolkning 1975; vigselnotis Svenska Dagbladet 9/9 1973.
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Axel Johan Wilhelm Fogelmarck, född332 10/5 1835 i Västervik, död333 13/5 1893 p̊a Vall,
Valbo sn (Gästrikland). Son till Fredrik August Fogelmarck och Christina Charlotta Waefver,
familj A15. Brukspatron.

Gift334 12/11 1863 i Gävle med Emma Sofia Wilhelmina Elfbrink, född335 23/5 1842 i Gävle,
död336 3/6 1910 i Stockholm (Oscar; skriven i Mackmyra, Valbo sn), dotter till grosshandlaren
i Gävle Wilhelm Elfbrink (1813–1870) och Ulrika Sofie Göransson (1817–1860).

Wilhelm utexaminerades fr̊an Ultuna lantbruksläroverk 1857. Han blev samma år underlärare
vid Gävleborgs lantbruksskola i Åby i Valbo sn, som 1858 flyttade till kungsladug̊arden Vall,
ocks̊a i Valbo sn. Wilhelm avancerade 1861 till förest̊andare och förste lärare, och förblev det
tills lantbruksskolan flyttade till Hälsingland 1889. Därefter arrenderade och brukade han Vall
till sin död, varefter änkan Emma fortsatte arrendet och bodde p̊a Vall till n̊agra år före sin
död.

Wilhelm gifte sig 1863 med Emma, som var dotter till den förmögne grosshandlaren Wilhelm
Elfbrink, som bl.a. var ledamot i styrelsen för lantbruksskolan Vall. Efter hans död 1870 ärvde
Emma bl.a. Mackmyra bruk, ocks̊a i Valbo sn, där familjen sedan bodde sommartid. Wilhelm
grundade 1889 Mackmyra Sulfitfabrik tillsammans med sin sv̊ager Christian Lundeberg
(1842–1911; brukspatron p̊a Forsbacka och senare statsminister), gift med Anna Charlotta
Josefina Elfbrink (1844–1913).337

Wilhelm var ocks̊a styrelseledamot i bl.a. Korsnäs S̊agverk AB och Gefleborgs enskilda bank,
och han hade m̊anga offentliga uppdrag, bl.a.: ledamot av riksdagens första kammare 1878–
1879 (varefter han avsade sig detta); ledamot av Gävleborgs läns landsting 1872–1893 och
dess ordförande 1876–1893; ledamot i Gävleborgs läns hush̊allningssällskaps förvaltningsutskott
1862–1893, och fr̊an 1876 dess vice ordförande (som nog ledde verksamheten eftersom ordförande
var landshövdingen); ordförande i Gefle–Dala hypoteksförening; ordförande i Gestriklands
brandstodsbolag; ledamot i styrelsen för hästförsäkringsbolaget.

Wilhelm fick Vasaorden 1868, Nordstjärneorden 1886, Gävleborgs läns hush̊allningssällskaps
guldmedalj 1888; han blev ledamot av Kungl. Lantbruksakademien 1889.

4 barn:338

1. Sofi Wilhelmina Charlotta, född339 12/12 1862 p̊a Vall, Valbo sn, död340 31/1 1924 i
Stockholm (Adolf Fredrik). Ogift.

2. Anna Julia Karolina, född341 15/4 1867 p̊a Vall, Valbo sn, död342 4/10 1953 p̊a Mackmyra
herrg̊ard, Valbo sn (skriven i Gävle).

332Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 275 / sid 541.
333Dödbok Valbo (X) F:5 (1886–1894) Bild 84 / sid 160. Do hjärtlidande.
334Vigselbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) EI:1 (1862–1876) Bild 26 / sid 22 lysning #88 och Bild 23 / sid 19

vigsel #79.
335Födelsebok Gävle Heliga Trefaldighet (X) CI:13 (1838–1845) Bild 150 / sid 172.
336Dödböcker Oscar (A, AB) FI:1 (1906–1911) Bild 1330 / sid 129;

Valbo (X) F:7 (1903–1913) Bild 1480 / sid 140.
Dödsorsak: hjärnblödning.
Gravsatt i Elfbrinkska gravkoret i Gävle.

337De tv̊a sv̊agrarna ägde och drev Mackmyra bruk och Forsbacka bruk tillsammans, men bodde p̊a varsitt av
dem. 1898 köpte änkan Emma Fogelmarck och Christian Lundeberg ut varandra, varefter Emma var ensam
ägare till Mackmyra.

338Wilhelm och Emma hade dessutom som fosterdotter (som inte tog namnet Fogelmarck) Emmas föräldralösa

kusin Emma Helène Thomée, född 15/5 1862 i Östersund, död 9/7 1943 i Stockholm (Bromma), gift 10/2
1886 i Valbo med direktör Otto Frans Oskar Redlund, född 21/1 1853 i Stockholm (Klara), död 3/11 1927
i Stockholm (Bromma).

339Födelsebok Valbo (X) C:7 (1862–1872) Bild 41 / sid 77.
340Dödbok Adolf Fredrik (A, AB) FI:19 (1916–1927) Bild 1990 / sid 195. Dödsorsak: influensa, kronisk bronkit.
341Födelsebok Valbo (X) C:7 (1862–1872) Bild 71 / sid 137.
342Sveriges dödbok 1860–2017. Muntlig uppgift om dödsplats fr̊an närvarande släkting.
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Gift343 2/10 1895 i Valbo med major Erland Theodor Klingberg, född344 29/6 1866 p̊a
Hällefors herrg̊ard, Hällefors sn (Västmanland), död345 22/7 1938 i Gävle (skriven p̊a Mack-
myra, Valbo sn), son till Erland Theodor Klingberg (1821–1914) och Sophie Kristina
Charlotta Amalia Baalack (1832–1925).

Anna tog studentexamen 15/5 1875, som den första flickan fr̊an Gävletrakten.346

Efter moderns död ärvde Anna Mackmyra bruk där familjen sedan var bosatt sommartid;
vintrarna bodde de i Falun där Erland var kapten vid Dalregementet till hans pensionering
1916, och sedan i Gävle. Erland fick Svärdsorden 1909. 6 barn.

3. Siri Emma Axelina, född347 30/8 1868 p̊a Vall, Valbo sn, död348 27/2 1944 i Malmköping,
Lilla Malma sn (Södermanland).

Gift349 15/10 1910 med kapten Fredrik Gripensvärd,350 född351 14/11 1865 p̊a Strömsta,
Teda sn (Uppland), död352 3/5 1942 i Malmköping, Lilla Malma sn (Södermanland), son
till Fredrik Gripensvärd350 (1834–1902) och grevinnan Hilda Gustava Spens353 (1836–
1867).

Fredrik var kapten p̊a Dalregementet i Falun. Efter hans pensionering 1915 flyttade Fredrik
och Siri först till Herresta säteri (Södermanland) och sedan till Fredriks barndomshem
Strömsta (Teda sn, Uppland). 1924 nödgades Fredrik och Siri lämna Strömsta, som s̊aldes
till Siris syster Sofi och sv̊ager Erland; Fredrik och Siri bodde därefter p̊a flera olika platser,
fr̊an 1932 i Malmköping. Fredrik fick Svärdsorden, Albrecht Björnens orden (Anhalt, Tysk-
land) 1889; Sachsen-Ernestinska husorden (Tyskland) 1892. Inga barn.

4. Wilhelm,354 27/11 1872 p̊a Vall, Valbo sn, död355 8/3 1873 p̊a Vall, Valbo sn.

Familj A21

Peter Edvard Magnus Robert Fogelmarck, född356 23/6 1838 i Västervik, död357 15/9 1909
i Västervik. Son till Fredrik August Fogelmarck och Christina Charlotta Waefver, familj A15.
Sjökapten, skeppsklarerare, vicekonsul.

Gift358 14/2 1866 i Västervik med Julia Amalia (Amelie) Mortana Smitt, född359 7/1 1843
i Halmstad, död360 3/4 1909 i Västervik, dotter till provinsialläkaren i Halmstad Johan Jakob
Smitt (1801–1853) och Anna Carolina Maria Strömberg (1814–1849).

Robert tog studentexamen 1855 och studerade vid Uppsala universitet, men tycks inte ha
avlagt examen. Han avlade sjökaptens- och ångb̊atsbefälhavareexamen och var n̊agon tid till

343Vigselbok Valbo (X) EI:8 (1895–1903) Bild 150 / sid 7
344Födelsebok Hällefors (T) C:10 (1862–1869) Bild 223.
345Dödbok Valbo (X) F:9 (1928–1940) Bild 1560 / sid 152. Dödsorsak: organiskt hjärtfel.
346Anna avlade studentexamen vid Wallinska flickskolan i Stockholm; läroverket i Gävle (där hennes kusin

Hjalmar gick, se familj A22) var ju bara för pojkar. Anna gick p̊a Wallinska flickskolan i knappt ett halv̊ar,
och bodde d̊a hos sin farbror Emil Fogelmarck, familj A16; innan dess var hon, liksom systrarna, undervisad
i hemmet av guvernanten Hélène Pilo, senare gift Ångström (1849–1943).

347Födelsebok Valbo (X) C:7 (1862–1872) Bild 88 / sid 171.
348Sveriges dödbok 1860–2017.
349Vigselbok Valbo (X) EI:9 (1904–1926) Bild 830 / sid 75.
350Adliga ätten nr 2183.
351Födelsebok Teda (C) C:5 (1794–1868) Bild 100 / sid 97.
352Sveriges dödbok 1860–2017.
353Grevliga ätten nr 54.
354Födelsebok Valbo (X) C:8 (1872–1884) Bild 8 / sid 7.
355Dödbok Valbo (X) F:3 (1862–1874) Bild 92 / sid 86. Dödsorsak: okänd.
356Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 301 / sid 593.
357Dödbok Västervik (H) F:4 (1900–1913) Bild 169 / sid 161. Dödsorsak: Parkinsons sjukdom, åderförkalkning.
358Vigselbok Västervik (H) EI:1 (1861–1888) Bild 32.
359Födelsebok Halmstad (N) CI:8 (1842–1860) Bild 110 / sid 17.
360Dödbok Västervik (H) F:4 (1900–1913) Bild 158 / sid 150. Dödsorsak: fetthjärta och åderförkalkning.
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sjöss, varefter han 1862 gick in i faderns firma i Västervik, som d̊a fick namnet F. A. Fogel-
marck & Son; efter faderns död drev Robert ensam firman där han bedrev skeppsklarering,
ångb̊atskommissionärsskap och speditionsrörelse. Robert var fr̊an 1869 rysk vicekonsul och
fransk konsulsagent i Västervik. Fr̊an 1890 var han även lärare vid Västerviks navigation-
sskola. Han var stadsfullmäktig i Västervik och flera år fullmäktiges vice ordförande. Han
var delägare i Västerviksposten sedan dess bildande 1889, och ledamot av dess styrelse ett par
år.361

Amelie blev föräldralös vid 10 års ålder. Hon blev fosterdotter hos änkan Fredrika Maria
Albertina Uhrlin (1809–1880), och b̊ada flyttar fr̊an Halmstad till Västervik 1861.

4 barn:

1. Hjalmar, född död 5/4 1946 i Arlöv, Burlöv sn (Sk̊ane). Överingenjör, överste. Se
familj A22.

2. Sigrid. född362 26/10 1868 i Västervik, död363 25/10 1911 i Västervik. Bankkassörska. Ogift.

3. Gunhild, född364 29/10 1870 i Västervik, död365 2/7 1919 i Sundsvall.

Gift366 23/6 1898 i Västervik med Carl Alfred Ljungberg, född367 8/12 1863 i Rödön,
Jämtland, död368 20/5 1938 i Sundsvall. Kronofogde.

4. Harald Römer, född 24/8 1874 i Västervik, död 16/1 1926 i Västervik. Ångb̊atskommissionär
och vicekonsul. Se familj A23

Familj A22

Hjalmar Fogelmarck, född369 20/12 1866 i Västervik, död370 5/4 1946 i Arlöv, Burlöv sn

(Sk̊ane). Överingenjör, överste.

Gift371 20/11 1895 i Växjö med Sigrid Maria Lindegren, född372 20/12 1875 i Kristinehamn,
död373 30/8 1919 p̊a Mackmyra bruk (skriven i Stockholm Kungsholm), dotter till civilin-
genjören Lorentz Walentin Lindegren och Anna Maria Grill.

Hjalmar var gymnasist p̊a läroverket i Gävle, och bodde d̊a hos sin farbror Wilhelm Fogelmarck
p̊a Vall strax utanför Gävle (familj A20); han tog studentexamen i Gävle 23/5 1885.374 Hjalmar
utexaminerades 1889 fr̊an Tekniska högskolan i Stockholm (KTH) som väg- och vatten-ingenjör.
Han började redan sommaren innan arbeta vid byggandet av stambanan genom övre Nor-
rland, och fortsatte hela sitt yrkesverksamma liv som järnvägsbyggare; han blev s̊a sm̊aningom
överingenjör och chef för statens järnvägsbyggnader 1 jan 1917 – 31 dec 1931 samt överste i
väg- och vattenbyggnadsk̊aren 27 nov 1925 – 1931. Sitt första stora uppdrag utförde Hjalmar

361Hedström: Släkten Fogelmark sid 19–20; Sveriges Statskalender 1905 [260], sid 144.
362Födelsebok Västervik (H) C:10 (1862–1872) Bild 125.
363Dödbok Västervik (H) F:4 (1900–1913) Bild 213 / sid 205. Dödsorsak: rosfeber.
364Födelsebok Västervik (H) C:10 (1862–1872) Bild 165.
365Sveriges dödbok 1860–2017.
366Vigselbok Västervik (H) EI:2 (1889–1899) Bild 71.
367Församlingsbok Sundsvalls Gustav Adolf (Y) AIIa:11 (1912–1937) Bild 240 / sid 1459.
368Sveriges dödbok 1860–2017.
369Födelsebok Västervik (H) C:10 (1862–1872) Bild 91.
370Sveriges dödbok 1860–2017.
371Vigselbok Växjö (G) EI:7 (1895–1916) Bild 11 / sid 6.
372Födelsebok Kristinehamn (S) CI:11 (1861–1879) Bild 132.
373Dödbok Kungsholm (A, AB) FI:18 (1919–1922) Bild 660 / sid 62.

Död p̊a Mackmyra bruk i Valbo vid ett besök hos Hjalmars kusin Anna Fogelmarck gift Klingberg (familj A20).
Se även Sophie Klingbergs dagbok sid 130.
Dödsorsak: organiskt hjärtfel.

374Norrlands-Posten 27/5 1885. Västervik hade ett läroverk med studentexamen, men före 1931 endast p̊a
reallinjen, medan Hjalmar gick latinlinjen.
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som arbetschef p̊a norra distriktet vid statsbanan Gällivare–Riksgränsen, som byggdes 1898–
1903 under hans ledning. Sin största insats gjorde han vid byggandet av inlandsbanan (delen
Sveg–Gällivare). Han var en av generaldirektör Axel Granholms mest betrodda och anlitade
medarbetare och är att anse som den egentlige skaparen av järnvägsnätet i övre Norrland.375

Se vidare SBL: Hjalmar Fogelmarck.

Kommendör av Vasaorden 1 kl.; kommendör av Nordstjärneorden 2 kl.; Kommendör av Norska
Sankt Olavsorden.376

Se vidare Svenskt biografiskt lexikon.

3 barn:

1. Nils, född377 4/4 1879 i Falkenberg (Halland), död378 1/9 1899 i Vassijaure (Lappland, Norr-
bottens län; skriven i Falkenberg).

2. Laila Margit, född379 26/5 1899 i Jukkasjärvi sn (Lappland, Norrbottens län), död380 27/11
1987 i Gränna. Gift381 6/1 1923 med civilingenjör Per Nils Weman, född382 15/7 1894 i
Erfurt, Tyskland, död383 7/5 1986 i Gränna.

3. Ingrid, född384 9/2 1904 i Helsingborg (Sk̊ane), död385 20/3 2001 i Stockholm (Högalid).
Bokkonstnär. Gift386 12/6 1937 med Ernest Edgar Lundsten, född387 19/9 1912 i USA,
död388 21/7 2001 i Stockholm (Högalid), BSc.

Familj A23

Harald Römer Fogelmarck,389 född390 24/8 1874 i Västervik, död391 16/1 1926 i Västervik.
Son till Peter Edvard Magnus Robert Fogelmarck och Julia Amalia (Amelie) Mortana Smitt,
familj A21. Ångb̊atskommissionär och vicekonsul.

Gift392 24/8 1906 i Flo sn (Västergötland), med Sigrid Maria Söderberg född 28/7 1880 i
Flo skola, Flo sn (Västergötland), död393 18/2 1976 i Västervik, dotter till skollärare Anders
Theodor Söderberg och Inga Maria Isaksdotter.

Harald inträdde 1904 i sin fars speditionsfirma (skeppsmäklare) F. A. Fogelmarck & son, som
han efter faderns död 1909 ensam ägde och drev till sin död. Rysk vicekonsul 1909–1922.394

Efter Haralds död fortsatte änkan Sigrid verksamheten till 1941.395

1 barn:

375SBL: Hjalmar Fogelmarck.
376SBL; Sveriges Statskalender 1931 [100], sid 110.
377Födelsebok Falkenberg (N) CI:8 (1895–1910) Bild 280 / sid 17.
378Dödbok Falkenberg (N) FI:2 (1895–1921) Bild 310 / sid 17. Dödsorsak: hjärtförlamning.
379Födelsebok Jukkasjärvi (BD) C:7 (1895–1906) Bild 680 / sid 62.
380Sveriges dödbok 1860–2017.
381Sveriges dödbok 1860–2017.
382Rotemansarkivet
383Sveriges dödbok 1860–2017.
384Födelsebok Helsingborgs stadsförsamling (Maria) (M) CI:22 (1904) Bild 170 / sid 13.
385Sveriges dödbok 1860–2017.
386Sveriges dödbok 1860–2017.
387Sveriges dödbok 1860–2017.
388Sveriges dödbok 1860–2017.
389Bakgrunden till det ovanliga andranamnet Römer är okänd. Men se fotnot 1883 för en möjlighet.
390Födelsebok Västervik (H) C:11 (1872–1882) Bild 58 / sid 109.
391Dödbok Västervik (H) F:6 (1926–1938) Bild 9 / sid 1. Dödsorsak: hjärtförlamning, akut bronkit, brott p̊a

l̊arbenshalsen.
392Vigselbok Flo (R) E:4 (1895–1938) Bild 26 / sid 18.
393Sveriges dödbok 1860–2017.
394Dödsruna Svenska Dagbladet 19/1 1926.
395Dödsruna Svenska Dagbladet 22/2 1976.
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1. Kjell Robert Theodor396 26/10 1913 i Västervik, död397 5/3 1977 i Södertälje. Indus-
tritjänsteman, organist, kompositör.398

Gift399 23/6 1945 med kontorsbiträdet Ulla Lovisa Ljungel, född400 10/11 1920 i Stock-
holm (Brännkyrka), död401 25/12 1993 i Ekerö sn (Uppland), dotter till banktjänsteman
Herman Alfred Johansson Ljungel (1888–1931) och Gurly Viktoria Werner (1892–
1974). Skilda402 31/7 1951. Inga barn.

Familj A24

Axel Patrik Fogelmark, född403 30/1 1804 i Västervik, död404 13/4 1871 i Sölvesborg (skriven
i Värnamo). Son till Peter (Per) Fogelmarck och Ulrika Dorotea Olin, familj A14. Källar-
mästare, fabrikör, lantbrukare, handelsagent.

Gift405 14/4 1831 p̊a säteriet Nyg̊ard, Lofta sn (Sm̊aland, Kalmar län) med Maria Eufrosyne
Rosalie Ehrenpohl406, född407 11/2 1812 i Rydaholm sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död408

2/6 1867 i Värnamo, dotter till kapten Erasmus Adam Nils Ehrenpohl (1774–1816) och
Charlotta Vilhelmina Sparre (1781–1818).409 Rosalie blev föräldralös vid 6 års ålder; hon
bodde sedan i Västervik hos mademoiselle Juliana Hanqvist (1756–1830); efter hennes död
flyttar Rosalie till släktingar p̊a Nyg̊ard (nära Gamleby, ca 2 mil NV om Västervik), där hon
5 m̊anader senare gifter sig.410

Axel arrenderar 1825–1831 Västerviks stadskällare, och är källarmästare som hans far var 10
år tidigare. Axel gifter sig 1831 med Rosalie och de flyttar till en annan g̊ard i Västervik,
dit ocks̊a Axels mor (nu änka) med n̊agra av Axels syskon flyttar. 1832 (eller 1833) flyttar
Axel med fru till Fylleskogs säteri i Ryssby (Sm̊aland, Kronobergs län), där Axel är godsägare
(patron, possessionat). 1846 säljer Axel Fylleskog och de flyttar till Ryssby Skatteg̊ard, ocks̊a
i Ryssby sn. 1854 flyttar familjen till Värnamo, där Axel först st̊ar som fabrikör, och sedan är
handelsagent.

Ur dödsrunor: ”Uti sin födelsestad Westerwik idkade den aflidne under sin mannakrafts dagar
en större handelsrörelse, men hans goda hjerta och hans ständigt för wänskapen öppna hand
nödgade honom att nedlägga denna handel och p̊a gamla dagar i egenskap af reseexpedit traska
omkring landet. Detta nedslog dock icke hans mod, ty snart blef den jovialiske mannen bekant
öfwer hela landet och efterlängtad och välkomnad hwar han kom. Fogelmarck war i besittning
af en wacker och wälklingande röst, och de otaliga wisor han inom sällskapskretsar föredrog
anslogo alltid genom den inneboende wärma, hwarmer de sjöngos. Han egde dessutom s̊asom
amatör en ganska wacker musikalisk bildning: han trakterade orgel, piano, violin och violoncell
med skicklighet, och hade äfwen p̊a sina barn öfwerflyttat dessa talanger. . . . 411

396Födelsebok Västervik (H) C:14 (1905–1913) Bild 307 / sid 297.
397Dödsannons Dagens Nyheter 16/4 1977; Sveriges dödbok 1860–2017 (utan exakt dödsdatum).
398Svenska släktkalendern1943; Moderns dödsruna Dagens Nyheter 21/2 1976.
399Sveriges befolkning 1950.
400Sveriges befolkning 1950.
401Sveriges dödbok 1860–2017.
402Sveriges dödbok 1860–2017.
403Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 311 / sid 595.
404Dödbok Värnamo (F) CI:3 (1869–1874) Bild 80 / sid 153. Dödsorsak: typhoid lunginflammation.
405Vigselbok Lofta (H) C:4 (1801–1853) Bild 328 / sid 645.
406Adliga ätten nr 1871.
407Födelsebok Rydaholm (F) C:6 (1803-1825) Bild 74 / sid 141.
408SCB utdrag ur Värnamo dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035745_00333 (dödbok sak-

nas – brunnen). Dödsorsak: lunginflammation.
409Elgenstierna: Svenska adelns ättartavlor Ehrenpohl tab. 6.
410Husförhörslängder Västervik (H) AI:18 (1816–1820) Bild 37 / sid 55; AI:20 (1820–1825) Bild 240 / sid 31;

Bild 36 / sid 51; Lofta (H) AI:10 (1829–1835) Bild 10 / sid 1.
411Tidning för Wenersborgs stad och län 21/4 1871.
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Sveriges äldste profryttare, s̊asom han skämtsamt plägade benämna sig sjelf, handelsresande
Axel Patrik Fogelmark, har nyligen aflidit i Sölwesborg, 67 år gammal. Gubben F., bördig fr̊an
Westerwik, war en musikaliskt beg̊afvad person, en hvad man kallar ”toujour” sällskapskarl,
som med sina glada visor alltid brukade roa den stora vänkrets han egde i nästan hvarje stad,
dit han kom med sina ”profver”.412

Axels bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 3 840 rdr rmt och skulder p̊a 3 095 rdr rmt; netto 745
rdr rmt.413

7 barn:

1. Sixten Axel Bernhard, född 19/4 1832 i Lofta sn (Sm̊aland, Kalmar län), död 21/8 1894

i Öhn, Nederlule̊a sn (Norrbotten). Direktör. Se familj A25.

2. Carl Adolf Johan, född 14/12 1834 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död 20/9 1902 p̊a hotell

Mellborg i Helsingborg (skriven i Simonstorp, Simonstorp sn (Östergötland)). Se familj A27.

3. Charlotta Ulrika Carolina Cecilia , född414 11/1 1837 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död415

18/9 1875 i Ljungby köping, Ljungby sn (Sm̊aland, Kronobergs län).

Gift416 3/1 1857 i Värnamo med bokh̊allare Peter Johan Silvander, född417 8/2 1818

i Ryd Österg̊ard, Göteryd sn (Sm̊aland, Kronobergs län), död418 20/10 1867 i Näs Mel-
lang̊ard, Göteryd sn, son till organist Christoffer Silvander och Maria Jacobsdotter i
Ryd Österg̊ard, Göteryd sn. Bokh̊allare, sedan lantbrukare. Cecilia och Johan f̊ar 7 barn,
varav det sista fött postumt.

Cecilia f̊ar som änka en u.ä. dotter Magda Cecilia, född419 20/3 1872 i Ljungby (skriven i
Göteryd sn), död420 16/8 1957 i Malmö. Fadern är fotografen Magni Petersson Magnino
i Ljungby (1845–1926). Magda Cecilia lämnas bort av mamman redan 1873 som fosterdotter
till Norrköping 1873, och kommer 1876 tillbaka till Ljungby och bor sedan hos sin pappa
(som är nygift); hon har redan 1873 pappans efternamn Magnino.421

4. Adelaide Ebba Sigrid, född422 16/4 1839 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död423 9/3 1874 i
Strömstad (Bohuslän). Gift424 27/1 1865 i Värnamo med r̊admannen Conrad Leopold
Bordelius, född425 19/11 1830 i Karlskrona (Blekinge), död426 23/4 1897 i Strömstad, son
till logarvaremästare427 Johan Bordelius och Beata Charlotta Jonsson i Karlskrona.

412Dagens Nyheter 29/4 1871.
413745 rdr rmt år 1871 motsvarar år 2021 ca 50 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 1 000 000 kr mätt

med löneindex.
Tillg̊angarna är framförallt fastigheten i Värnamo (1 800 rdr) och en livförsäkring (1 460 rdr). Bland skulderna
finns 1 220 rdr till Wernamo sparbank samt 525 rdr för sjukv̊ard och begravningskostnader.
Bouppteckning Östbo häradsrätt (F) FII:17 (1871–1873) Bild 175 / sid 305.

414Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 121 / sid 117.
415Dödbok Ljungby (G) C:7 (1871–1880) Bild 64. Dödsorsak: lungsot.
416Vigselbok Göteryd (G) C:3 (1830–1853) Bild 1390 / sid 265.
417Födelsebok Göteryd (G) C:2 (1788–1829) Bild 108 / sid 207.
418Dödbok Göteryd (G) FI:1 (1861–1871) Bild 42.

Dödsorsak: v̊adligen omkommen genom vagnstjälpning.
419Födelseböcker Ljungby (G) C:7 (1871–1880) Bild 10. Göteryd (G) C:8 (1871–1881) Bild 23.
420Sveriges dödbok 1860–2017.
421Husförhörslängder Norrköpings Östra Eneby (E) AI:22 (1875–1880) Bild 149 / sid 430; Ljungby (G) AI:13

(1871–1878) Bild 33 / sid 28.
422Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 135 / sid 131.
423Dödbok Strömstad (O) F:1 (1860–1894) Bild 61. Dödsorsak: lungsot.
424SCB utdrag ur Värnamo vigselbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035677_00114 (vigselbok

saknas – brunnen). Vigselnotis Aftonbladet 6/2 1865.
425Födelsebok Karlskrona tyska församling (K) CI:3 (1798–1847) Bild 206 / sid 403.
426Församlingsbok Strömstad (O) AIIa:1 (1896–1905) Bild 930 / sid 86; Sveriges dödbok 1860–2017.
427Logarvning = garvning med garvarbark eller andra växtgarvämnen. [SAOB]
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Conrad har 1864, n̊agra m̊anader före vigseln, blivit r̊adman i Strömstad och flyttat dit.
Familjen bor sedan i Strömstad, där Conrad även blir v. häradshövding.428 3 barn.

5. Henning Patrik, född429 20/5 1841 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död430 22/3 1892 p̊a V̊angelsta
g̊ard utanför Uppsala (Uppsala-Näs sn), skriven i Stockholm (Kungsholm).

Henning Patrik blir student i Uppsala (Östgöta nation) 1862 och tar fil. kand. examen där
1879. Han flyttar sedan (1880) till Stockholm, där han först är e.o. postexpeditör och 1884
blir lärare p̊a Kungsholms folkskola.431 Henning Patrik drabbas av sinnessjukdom432 och
omyndigförklaras.433 Han dör 1892 p̊a V̊angelsta g̊ard utanför Uppsala där han tydligen
v̊ardas.434 Bouppteckningen visar tillg̊angar p̊a 429 kr, men skulder p̊a 6 422 kr (varav
begravningskostnad 121 kr).435 Ogift.

6. Emerentia Rosalie Euphrosyne, född436 19/8 1843 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död437 26/3
1844 p̊a Fylleskog.

7. Emerentia Euphrosyne Rosalie, född438 9/6 1845 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död439 15/12
1896 i Värnamo. Gift440 20/2 1866 i Värnamo med handlanden i Värnamo Hans Molander,
född441 8/2 1835 p̊a Bohult säteri, Mossebo sn (Västergötland), död442 27/1 1897 i Värnamo,
son till Johannes Månsson och Maria Lisa Alexandersdotter. Inga barn.

8. Knut Erik Kasimir, född443 4/1 1848 i Ryssby Skatteg̊ard, Ryssby sn, död444 26/4 1897 i
Enköping. Fil. kand., läroverkskollega i Enköping.

Gift445 9/6 1889 i Filipstad med Emma Kristina Rosendahl, född446 1/12 1857 i Filipstad,
död447 11/6 1901 i Enköping. dotter till veterinär Viktor Samuel Rosendahl och Hedvig
Sofia H̊akansson i Filipstad.

Knut tar studentexamen i Jönköping 1868 och blir student i Uppsala (Sm̊alands nation)
1869; han är nationens bibliotekarie 1876–1880 och han tar fil. kand. examen 1880. Knut är
1871–1881 skriven hos brukspatronänkan Emma Maria Victorin p̊a Kvarns bruk i Kristbergs
sn (Östergötland); antagligtvis är han informator där åt hennes barn samtidigt som han
studerar vidare i Uppsala.

428Conrad och hans tv̊a kvarlevande barn tycks 1893 flytta till en lägenhet i Strömstad som just har bebotts av
Ebbas fars syssling Kristian Adolf Fogelmark och hans dotter och svärson (familj A8).

429Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 148 / sid 144.
430Dödbok Kungsholm (A, AB) FI:10 (1888–1894) Bild 156 / sid 152. Dödsorsak: hjärnblödning.
431Hedström: Släkten Fogelmark ; Rotemansarkivet; Odén: Östgötars minne; dödsannonser Stockholmstidningen

29/3 1892, Norrbottenskuriren 1/4 1892 m.fl.
432Odén: Östgötars minne sid 576.
433Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:728 (1892) Bild 6440 / sid 421.
434V̊angelsta var senare ett sjukhem för sinnessjuka efter en nybyggnad 1905; tydligen var det verksamt redan

p̊a Henning Patriks tid.
435Skulderna p̊a 6 422 kr år 1892 motsvarar år 2021 ca 400 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 7 000 000

kr mätt med löneindex.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:728 (1892) Bild 6440 / sid 421.

436Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 161 / sid 156.
437Dödbok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 115 / sid 219. Dödsorsak: slag.
438Födelsebok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 14 / sid 19.
439Dödbok Värnamo (F) CI:7 (1895–1904) Bild 222 / sid 12. Dödsorsak: hjärtförlamning.
440Husförhörslängd Värnamo (F) AI:3 (1866–1870) Bild 161 / sid 155 (vigselbok saknas); vigselnotis Dagens

Nyheter 7/3 1866.
441Husförhörslängd Värnamo (F) AI:3 (1866–1870) Bild 161 / sid 155.
442Dödbok Värnamo (F) CI:7 (1895–1904) Bild 222 / sid 12. Dödsorsak: lunginflammation.
443Födelsebok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 33 / sid 55.
444Dödbok Enköping (C) F:2 (1896–1921) Bild 190 / sid 13. Dödsorsak: bukhinneinflammation.
445Vigselbok Filipstad (S) E:5 (1872–1890) Bild 55; vigselannons Dagens Nyheter 13/6 1889.
446Födelsebok Filipstad (S) C:13 (1853–1871) Bild 30 / sid 53.
447Sveriges dödbok 1860–2017.
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Knut är extra lärare vid läroverket i Filipstad 1881–1884 (̊atminstone vissa perioder), och
hyr d̊a hos veterinär Rosendahl, vars dotter han förlovar sig med 1883. 1884 flyttar Knut
till Stockholm, där han är vikarierande kollega vid Jakobs läroverk. 1887 blir Knut kollega
vid läroverket i Enköping, där han och Emma bor resten av livet.448 Inga barn.

9. Sofia Dorothea Aurora, född449 18/11 1850 i Ryssby Skatteg̊ard, Ryssby sn, död450 18/3

1892 i Öhn, Nederlule̊a sn (Norrbotten).

Efter föräldrarnas död flyttar Sofia Aurora Dorothea till systern Emerentia Euphrosyne
Rosalie och hennes familj Molander. 1881 flyttar hon till brodern Sixten Axel och hans familj
i Avan, Nederlule̊a sn. Hon är husmamsell i Lule̊a 1882–1885, och har tjänst i Skellefte̊a
1885–1886. 1886 återvänder hon till Sixten Axel och bor hos honom resten av livet. Ogift.

Se dessutom familj A30 för ett möjligt u.ä. barn.

Familj A25

Sixten Axel Bernhard Fogelmark, född451 19/4 1832 i Lofta sn (Sm̊aland, Kalmar län),

död452 21/8 1894 i Öhn, Gammelstad, Nederlule̊a sn (Norrbotten). Son till Axel Patrik Fogel-
mark och Maria Eufrosyne Rosalie Ehrenpohl, familj A24. Direktör.

Gift453 5/10 1865 i Hudiksvall med Matilda Margareta Hammarberg, född454 28/9 1841 i
Hudiksvall (Hälsingland), död455 30/7 1929 i Gammelstad, Nederlule̊a sn (Norrbotten), dotter

till handlande Anders Hammarberg och Margareta Öqvist i Hudiksvall.

Sixten Axel blev 1848 volontär vid Sm̊alands grenadierbataljon; han blev furir vid första liv-
grenadierregementet 1852 och 1856 sergeant vid Hallands infanteriregemente.456 Han var 1852–
1861, i tv̊a perioder, informator hos kammarherre Fleetwood p̊a Vindö säteri i Östra Ed sn
(Sm̊aland, Kalmar län). Han avlade studentexamen vid Uppsala universitet 1857 och studer-
ade där n̊agra år.457

1861 blev Sixten Axel elev vid Ultuna lantbruksskola; efter examen där 1863 var han underlärare
vid Jämtlands lantbruksskola i Brunflo 1863–1865, varefter han blev dirktör för Norrbottens
lantbruksskola i Avan, Nederlule̊a sn, som han ocks̊a arrenderade. När lantbruksskolan flyttade
fr̊an Avan 1877 fortsatte han driva g̊arden till 1885, d̊a han och familjen flyttade över Luleälven
till Öhn vid Gammelstad.458

Sixten Axel var engagerad nykterist och var 1887–1892 distriktstemplare (ordförande) i Norr-
bottens distrikt av Godtemplarorden.459

8 barn:

448Hedström: Släkten Fogelmark ; Rotemansarkivet; förlovningsannons Stockholms Dagblad 21/12 1883.
449Födelsebok Ryssby (G) CI:7 (1844–1863) Bild 48 / sid 85.
450Dödbok Nederlule̊a (BD) F:4 (1876–1892) Bild 182. Dödsorsak: lunginflammation.
451Husförhörslängd Ryssby (G) AI:9 (1830–1835) Bild 111 / sid 99.

Hittas ej i födelsebok för Lofta eller Ryssby.
452Sveriges dödbok 1860–2017.
453Vigselbok Hudiksvall (X) EI:2 (1862–1886) Bild 15.
454Födelsebok Hudiksvall (X) CI:2 (1801–1861) Bild 154 / sid 303.
455Sveriges dödbok 1860–2017.
456Enligt en dödsruna blev han ocks̊a löjtnant. Norrbottenskuriren 4/9 1894.
457Husförhörslängder; Hedström: Släkten Fogelmark ; dödruna Norrbottenskuriren 4/9 1894.
458Husförhörslängder; Hedström: Släkten Fogelmark ; dödruna Norrbottenskuriren 4/9 1894.

Jämför kusinen Wilhelm Fogelmarck (familj A20) med en mycket liknande bana.
459Hedström: Släkten Fogelmark ; dödruna Norrbottenskuriren 4/9 1894; Reformatorn 9/9 1887, 23/7 1891 m.fl.
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1. Sigrid Maria Greta,460 14/7 1866 i Avan, Nederlule̊a sn, död461 30/1 1900 i Kyrkovallen
(Kyrkoherdeboställe), Gammelstad, Nederlule̊a sn. Gift462 24/6 1892 i Nederlule̊a sn med
m̊alaren Axel Henrik Sundström, född463 8/9 1865 i Nederlule̊a sn. 3 barn.

2. Anders Axel, född464 28/10 1867 i Avan, Nederlule̊a sn, död465 19/8 1868 i Avan, Nederlule̊a
sn.

3. Ingeborg Rosalie Jeanette, född466 1/3 1869 i Avan, Nederlule̊a sn, död467 10/4 1870 i
Avan, Nederlule̊a sn.

4. Ingeborg, född 11/1 1871 i Avan, Nederlule̊a sn, död 15/6 1956 i Stadsön, Gammelstad,
Nederlule̊a sn. Se familj A26.

5. Ebba Hildegard Rosalie, född468 27/2 1873 i Avan, Nederlule̊a sn (Norrbotten), död469

25/4 1873 i Avan, Nederlule̊a sn (Norrbotten).

6. Karl Axel Frithiof, född470 26/7 1874 i Avan, Nederlule̊a sn, död471 20/4 1894 i Öhn,
Gammelstad, Nederlule̊a sn. Urmakare. Ogift.

7. Knut Hilding Sixten, född472 14/11 1875 i Avan, Nederlule̊a sn, död473 27/3 1882 i Avan,
Nederlule̊a sn.

8. Ebba Sofia, född474 5/6 1878 i Avan, Nederlule̊a sn, död475 8/7 1880 i Avan, Nederlule̊a sn.

Familj A26

Ingeborg Fogelmark, född476 11/1 1871 i Avan, Nederlule̊a sn, död477 15/6 1956 i Stadsön,
Gammelstad, Nederlule̊a sn. Gift478 15/8 1900 i Ume̊a landsförsamling med urmakare Jo-
han Fredrik Bergström, född479 27/4 1873 i Nederkalix, död480 19/6 1948 i Gammelstad,
Nederlule̊a sn.

Ingeborg flyttade 1891 till Lule̊a som sömmerska. Hon kom tillbaka hem en kort tid efter
faderns död 1894, och flyttade sedan till Djupvik (nu i Holmsund) i Ume̊a landsförsamling där
hon var handelsförest̊andare tills hon 1900 gifte sig och flyttade tillbaka till Gammelstad där
mannen bodde.

4 barn, alla med namnet Bergström, varav en senare tog namnet Fogelmark :

1. Carl Hilding Bergström senare Fogelmark, född481 1/7 1904 i Gammelstad, Nederlule̊a

sn, död482 20/1 1998 i Boden, Överlule̊a sn.

460Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:8 (1861–1870) Bild 97 / sid 180.
461Dödbok Nederlule̊a (BD) F:6 (1895–1902) Bild 1200 / sid 112. Dödsorsak: lungsot.
462Vigselbok Nederlule̊a (BD) EI:4 (1882–1895) Bild 100.
463Församlingsbok Nederlule̊a (BD) AIIa:1c (1895–1905) Bild 290 / sid 982.
464Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:8 (1861–1870) Bild 114 / sid 214.
465Dödbok Nederlule̊a (BD) F:3 (1866–1875) Bild 29.
466Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:8 (1861–1870) Bild 130 / sid 246.
467Dödbok Nederlule̊a (BD) F:3 (1866–1875) Bild 46.
468Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 27 / sid 23.
469Dödbok Nederlule̊a (BD) F:3 (1866–1875) Bild 72. Dödsorsak: lungkatarr.
470Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 42 / sid 38.
471Dödbok Nederlule̊a (BD) F:5 (1893–1894) Bild 33.
472Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 56 / sid 52.
473Dödbok Nederlule̊a (BD) F:4 (1876–1892) Bild 68. Dödsorsak: difteri.
474Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 83 / sid 79.
475Dödbok Nederlule̊a (BD) F:4 (1876–1892) Bild 49.
476Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:9 (1871–1888) Bild 7 / sid 3.
477Sveriges dödbok 1860–2017.
478Vigselbok Ume̊a landsförsamling (AC) EI:6 (1895–1904) Bild 840 / sid 76.
479Församlingsbok Nederlule̊a (BD) AIIa:1c (1895–1905) Bild 450 / sid 998.
480Sveriges dödbok 1860–2017.
481Födelsebok Nederlule̊a (BD) C:13 (1901–1906) Bild 2150 / sid 208.
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Gift483 29/7 1928 i Nederlule̊a sn med Arvida Lovisa Johanna Sigurd, född484 19/3 1906

i G̊ardst̊anga sn (Sk̊ane), död485 11/2 1990 i Boden, Överlule̊a sn.

Carl Hilding heter Bergström i alla källor t.o.m. Sveriges befolkning 1980, men byter sedan
namn (troligen 1983) till moderns flicknamn Fogelmark. Hustrun beh̊aller dock namnet
Bergström, åtminstone officiellt.486

Tv̊a barn, b̊ada med namnet Bergström. (Födda 1929 och 1936, vuxna och gifta l̊angt före
faderns byte till Fogelmark.)

Familj A27

Carl Adolf Johan Fogelmark, född487 14/12 1834 p̊a Fylleskog, Ryssby sn, död488 20/9 1902

p̊a hotell Mellborg i Helsingborg (skriven i Simonstorp, Simonstorp sn (Östergötland)). Son
till Axel Patrik Fogelmark och Maria Eufrosyne Rosalie Ehrenpohl, familj A24.

Gift489 (1) 27/12 1857 i Kuddby sn (Östergötland) med Carolina Wilhelmina Forsberg,

född490 6/5 1830 i Bolltorp, Skönberga sn (Östergötland), död491 18/3 1863 i Värnamo, dotter
till pappersmästaren Johan Forsberg och Maja Greta Djurström. Wilhelmina har arbetat
som hush̊allerska p̊a olika platser och bor närmast före vigseln hos sin bror skolläraren och
klockaren Fredrik August Forsberg med familj i Kuddby sn (Östergötland).

Gift492 (2) 11/6 1867 i Värnamo med Paulina Sofia Maria Billing, född493 19/2 1843 i Dalarö
sn (Södermanland), död494 30/9 1868 i Norrköping, dotter till postmästaren Paul Christoffer
Billing (1815–1910) och Sofia Josefina Kallström (1825–1847).495

Gift496 (3) 14/12 1869 i Stockholm (Hedvig Eleonora) med änkan Henrika Fredrique Vougt,

född Wallöf,497 född498 23/9 1836 p̊a Österby g̊ard, Vallby sn (Uppland), död499 18/12 1919

i Kimstad kvarn, Kimstad sn (Östergötland), dotter till patron Paul Gustaf Wallöf (1787–
?) och Maria Fredrika Undén (1805–?), samt änka efter grosshandlaren Georg Hjalmar
Vougt (1828–1866).

482Sveriges dödbok 1860–2017.
483Vigselbok Nederlule̊a (BD) EI:6 (1913–1931) Bild 1570 / sid 153.
484Församlingsbok Överlule̊a (BD) AIIa:6f (1920–1932) Bild 1160 / sid 2108; Sveriges dödbok 1860–2017.
485Sveriges dödbok 1860–2017.
486Bergström: Sveriges befolkning 1940–1980 och tidigare kyrkoböcker;

Fogelmark: Sveriges befolkning 1985, 1990; Sveriges dödbok 1860–2017.
Troligen beror namnbytet p̊a att den nya namnlagen 1982 medgav byte till moderns flicknamn, men inte gav
möjlighet för makan att byta till mannens nya namn. Det är mycket möjligt att b̊ada kallade sig Fogelmark,
och mycket möjligt att de gjorde s̊a l̊angt före det formella namnbytet.

487Födelsebok Ryssby (G) CI:6 (1815–1843) Bild 106 / sid 102.
488Dödbok Simonstorp (E) CI:8 (1895–1919) Bild 239 / sid 13; Helsingborgs Dagblad 22/9 1902.

Dödsorsak: lysgasförgiftning. Norrköpings Tidningar 25/9 1902.
489Vigselbok Kuddby (E) EI:1 (1801–1860) Bild 70 / sid 135.
490Födelsebok Skönberga (E) C:3 (1778–1860) Bild 197 / sid 387.
491SCB utdrag ur Värnamo dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035609_00323 (dödbok sak-

nas – brunnen). Dödsorsak: lungsot.
492SCB utdrag ur Värnamo vigselbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035745_00115 (vigselbok

saknas – brunnen)
493Födelsebok Dalarö (AB) CI:4 (1784–1861) Bild 670 / sid 125.
494Dödbok Norrköpings S:t Olai (E) FI:1 (1861–1875) Bild 151 / sid 295. Dödsorsak: nervfeber.
495Husförhörslängd Värnamo (F) AI:3 (1866–1870) Bild 122 / sid 116.

Paul Billing blev postmästare i Dalarö 1841, i Värnamo 1844, i Bor̊as 1867, och slutligen i Jönköping 1874.
För hans släkt, se Uggla och Ljungfors: Svenska släkter, Billing och Eberstein tab 65 sid 26.

496Vigselbok Hedvig Eleonora (A, AB) EII:6 (1862–1878) Bild 119.
497Flera varianter: Henrica Fredrica i födelseboken; Henrietta Fredrika i dödboken; Fredrique i vigselannons

1869 och mannen dödsannons 1902 [Nya Dagligt Allehanda 16/12 1869, Norrköpings Tidningar 30/9 1902].
498Födelsebok Vallby (C) C:3 (1803–1861) Bild 60.
499Dödbok Kimstad (E) CI:9 (1902–1919) Bild 220 / sid 52. Dödsorsak: luftrörskatarr.

40



Carl flyttar 1849 hemifr̊an Ryssby till Kalmar och blir bodgosse hos en handelsman. 1850
flyttar Carl till Norrköping där han blir bodbetjänt hos handelsmannen Christian Wilhelm
Östergren (1805–1870), vars hustru Johanna Lovisa Waefver (1806–1870) är syster till
Carls farbror Fredrik Augusts hustru Charlotta Waefver (1804–1864) (familj A15). 1855
flyttar Carl till en annan handelsman i Norrköping. 1856 flyttar Carl till Värnamo, där nu
hans föräldrar bor; han blir handelsman där, och gifter sig med Wilhelmina och f̊ar tv̊a barn.

Efter Wilhelminas och yngste sonens död 1863 flyttar Carl och den kvarvarande sonen 1866
till postmästare Paul Billings g̊ard, och 1867 gifter Carl sig med äldsta dottern Paulina Billing.
Tre m̊anader senare flyttar de till Norrköping, där Carl fortsätter som handlande och de f̊ar en
dotter 1868. Hösten 1868 dör Paulina.

Carl gifter sig en tredje g̊ang 1869, med änkan Fredrique Vougt, född Wallöf, som ocks̊a har
tv̊a barn.

1873 bildar Carl tillsammans med B. C. Magnusson bolaget Carl Fogelmark & C:o för tillverkn-
ing av damkappor och palet̊aer m.m.500 Kappfabriken tycks ha upphört n̊agra år senare.

1875 fälldes Carl i poliskammaren för osopad gata.501

1882 flyttar familjen till Simonstorp, norr om Norrköping. Carl är nu handelsresande (ok-
lart sedan hur länge) och arbetar för Bergsbro AB i Norrköping; 1884 grundar han Svenska
handelsresandeföreningen och blir dess första ordförande.502

Carl dör 1902 p̊a ett hotellrum i Helsingborg, förgiftad av lysgas fr̊an en trasig ljuskrona.503

Änkan Fredrique bor kvar i Simonstorp; 1903 flyttar hennes styvdotter Charlotta Paulina med
man till henne; styvsvärsonen dör 1907, och styvdottern flyttar 1908. 1911 flyttar Fredrique
till sin dotter Ebba Georgina Vougt, gift Nisbeth, som bor med sin familj vid Kimstad kvarn
där svärsonen är förest̊andare; dessa flyttar 1916 men Fredrique blir kvar i Kimstad kvarn till
sin död 1919.

Carl och Wilhelmina f̊ar 2 barn:

1. (1) Carl Axel, född504 30/10 1858 i Värnamo, död505 7/9 1878 i Norrköping. Bor hemma
hos fadern m.fl. hela livet och dör efter l̊ang sjukdom. Ogift.

2. (1) Per Fredrik, född506 20/11 1859 i Värnamo, död507 12/10 1863 i Värnamo.

Carl och Paulina f̊ar 1 barn:

3. (2) Charlotta Paulina (Lotten), född508 19/2 1868 i Norrköping, död509 16/1 1936 i Attarp,
Bankeryd (Sm̊aland, Jönköpings län).

Gift510 (1) 1/11 1894 p̊a Grand Hôtel i Norrköping med Fritz Valfrid Sandholm, född511

26/6 1852 i Karlskrona, död512 28/3 1907 i Simonstorp (Östergötland), stationsinspektor.

500Norrköpings Tidningar 2/4 1873.
501Östgöten 11/9 1875.
502Stockholms Dagblad 12/12 1883. Norrköpings Tidningar 31/12 1884; Svenska Dagbladet 11/6 1954.
503Norrköpings Tidningar 25/9 1902.
504Födelsebok Värnamo (F) CI:2 (1852–1860) Bild 76 / sid 79.
505Dödbok Norrköpings S:t Olai (E) AI:80 (1875–1877) Bild 11 / sid 6. Dödsorsak: benröta i ryggraden och

tvinsot. Död ”efter l̊angvarigt lidande”, dödsannons Wernamo Tidning 13/9 1878.
506Födelsebok Värnamo (F) CI:2 (1852–1860) Bild 85 / sid 88.
507SCB utdrag ur Värnamo dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0035609_00324 (dödbok sak-

nas – brunnen). Dödsorsak: slaget.
508Födelsebok Norrköpings S:t Olai (E) CI:12 (1867–1873) Bild 28 / sid 49.
509SCB utdrag ur Bankeryd dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0032727_00978;

gemensam dödsannons Svenska Dagbladet 19/1 1936.
Dödsorsak: lunginflammation, lungemboli, diabetes.

510Vigselbok Simonstorp (E) CI:7 (1891–1894) Bild 28 / sid 49; vigselnotis Svenska Dagbladet 5/11 1894.
511Husförhörslängd Törnevalla (E) AI:21 (1891–1894) Bild 96 / sid 90.
512Sveriges dödbok 1860–2017.
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Gift513 (2) 6/5 1914 i Bengtsfors, Ärtemark sn (Dalsland) med Anders Gustaf Lindblom,
född514 3/4 1855 i H̊abol (Dalsland), död515 18/1 1936 i Attarp, Bankeryd sn (Sm̊aland,
Jönköpings län), fanjunkare.

Lotten gifter sig 1894 med stinsen Fritz Valfrid Sandholm och bor med honom p̊a Linghems
station till 1897, d̊a han av hälsoskäl förflyttas till stationsskrivare i Norrköping. 1903 f̊ar
han avsked som sinnessjuk, och paret flyttar till Lottens styvmor Fredrique i Simonstorp,
där Fritz Valfrid dör 1907. Inga barn.

Lotten flyttar 1908 fr̊an stymodern till Gunnebo i Gladhammar sn (Sm̊aland, Kalmar län)

och 1912 till Bengtfors i Ärtemark sn (Dalsland); där är hon hush̊allerska till änkemannen
Anders Gustaf Lindblom, med 5 hemmavarande barn (̊alder 5–17 år), och 1914 gifter hon
sig med honom. De dör med tv̊a dagars mellanrum 1936, d̊a bosatta i Bankeryd (Sm̊aland,
Jönköpings län). Inga gemensamma barn, men Lotten f̊ar minst 6 styvbarn.

Carl och Fredrique f̊ar inga gemensamma barn, men Fredrique har tv̊a barn fr̊an sitt första
äktenskap; dessa beh̊aller sin faders namn Vougt och heter inte Fogelmark :516

4. (styv) Edit Maria Lovisa Vougt, född517 28/10 1858 i Stockholm (Hedvig Eleonora),
död518 12/4 1951 i Uttran, Grödinge sn (Södermanland). Gift519 3/4 1878 i Norrköping med

grosshandlare Alexander Kjellgren, född520 3/5 1848 i Ölmevalla sn (Halland), död521

25/10 1919 i Djursholm, Danderyd sn (Uppland).

5. (styv) Ebba Georgina Vougt, född522 28/3 1861 i Stockholm (Hedvig Eleonora), död523 5/5

1938 i Munkeboda, Norsholm, Kimstad sn (Östergötland). Gift524 22/2 1881 i Norrköping

med Claes Henrik Reinhold Nisbeth,525 född526 8/10 1853 p̊a Tisslinge, Östuna sn (Upp-
land), död527 28/5 1933 i Tomtebo, Norsholm, Kimstad sn (Ogl), förest̊andare för J. G.
Swartz’ filial och kvarn i Kimstad 1905.

513Vigselbok Ärtemark (P) E:2 (1895–1921) Bild 58 / sid 54.
514Församlingsbok Ärtemark (P) AIIa:4 (1905–1917) Bild 20 / sid 416.
515SCB utdrag ur Bankeryd dödbok https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0032727_00978;

gemensam dödsannons Svenska Dagbladet 19/1 1936.
Dödsorsak: förkalkning i hjärtats kranskärl + lunginflammation.

516Husförhörslängder Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:59 (1861–1867) Bild 3170;
Norrköpings S:t Olai (E) AI:66 (1868–1872) Bild 120 / sid 433.

517Husförhörslängd Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:59 (1861–1867) Bild 3170; Sveriges dödbok 1860–2017.
518Sveriges dödbok 1860–2017.
519Vigselbok Norrköpings S:t Olai (E) EI:2 (1876–1890) Bild 36.
520Sveriges dödbok 1860–2017.
521Sveriges dödbok 1860–2017.
522Husförhörslängd Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:59 (1861–1867) Bild 3170; Sveriges dödbok 1860–2017.
523Sveriges dödbok 1860–2017.
524Elgenstierna: Svenska adelns ättartavlor Nisbeth tab. 10.
525Adliga ätten nr 828.
526Elgenstierna: Svenska adelns ättartavlor Nisbeth tab. 10; Sveriges dödbok 1860–2017.
527Sveriges dödbok 1860–2017.
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A.5 Olof Fogelmark (1748–?)

Familj A28

Olof Fogelmark f. Nilsson, född528 7/12 1748 i Lunnebacken, (Södra) F̊agel̊as sn, död före
1813. Son till Nils Svensson och Sara Olofsdotter, familj A3. Hemmansbrukare.

Gift529 17/10 1779 i F̊agel̊as sn med Christina Jonsdotter, född530 ca 1752 (i F̊agel̊as?), död531

5/4 1821 i Vänersborg; dotter till Jon Andersson och Kerstin Jonasdotter.

I vigselboken 1779 st̊ar b̊ada kontrahenternas föräldrar (samt att Olof är son i Övergraven),
s̊a det är inget tvivel om Olofs härkomst. Olof har inte hittats i kyrkoböcker efter döttrarnas
födelse 1780–1787, och det är okänt var och när han dog. Däremot kan hans hostru och äldsta
dotter identifieras som tv̊a olika Christina Fogelmark som senare levde och dog i Vänersborg.532

Olof med familj har tydligen flyttat fr̊an F̊agel̊as, och tydligen tagit namnet Fogelmark (liksom
Olofs bröder), kanske efter flytten fr̊an F̊agel̊as.533 De bodde 1787 i närbelägna Daretorp sn
(Västergötland), där dottern Maria föddes. Det är okänt var familjen bodde senare. Döttrarna
Christina och Sara är senare gifta i Vänersborg, och Olofs hustru Christina flyttar ca 1813 till
dottern Christina och hennes familj i Vänersborg, och bor där till sin död. (Inget är känt som
tyder p̊a att hon bott i Vänersborg tidigare, eller att Olof gjort det.)

Minst 4 barn:

1. Christina född534 12/10 1780 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn, död535 17/3 1846 i Vänersborg.

Gift536 med stadskassören och r̊adman C. Magnus Skarin i Vänersborg, född537 ca 30/4
1774, död538 16/8 1838 i Vänersborg. Minst 8 barn.

528Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 5 / sid 2.
529Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 87 / sid 164.
530Född 1753 enligt husförhörslängd Vänersborg (P) AI:4 (1813–1814) Bild 13 / sid 7,

1752 enligt husförhörslängd Vänersborg (P) AI:6 (1820–1823) Bild 48 / sid 75;
åldern 27 år i vigselbok 1779, och 69 år i dödbok 1821, stämmer b̊ada med 1752 (eller 1751).
Christina är enligt husförhörslängder född i F̊agel̊as sn, men finns inte i F̊agel̊as födelsebok 1750–1754; ej
heller finns hennes föräldrar (som anges i hennes vigselbok) i F̊agel̊as vigselbok. Det är mycket möjligt att
hon egentligen har flyttat till F̊agel̊as som barn.

531Dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 225 / sid 441. Dödsorsak: bröstfeber.
532Christina Fogelmark dör i Vänersborg 5/4 1821, och sägs vara änka efter ”hemmansbruk[are] Fogelmark”.

Enligt husförhörslängd är hon född 1752 eller 1753 i F̊agel̊as sn; hon har bott hos sin dotter Christina
Fogelmark, som sägs vara född 1881 i F̊agel̊as, och som när hon dör 17/3 1846 har en uppgiven ålder (64 år 5
m 8 d) som svarar mot födelsedatum 9/10 1781. N̊agot s̊adant barn Christina med mor Christina finns inte i

F̊agel̊as födelsebok, men 12/10 1780 föds Stina som dotter till Olof Nilsson och Stina Jonsdotter i Övergraven.
De tv̊a Christina Fogelmark i Vänersborg är allts̊a Olofs änka och dotter.
Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 87 / sid 164;
dödbok Vänersborg (P) CI:3 (1820–1837) Bild 225 / sid 441;
husförhörslängder Vänersborg (P) AI:4 (1813–1814) Bild 12 / sid 5 och Bild 13 / sid 6,
samt AI:6 (1820–1823) Bild 48 / sid 75;
dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 210 / sid 417;
födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 64 / sid 121.

533Enligt mantalslängder flyttade Olof med familj 1784–1785 fr̊an Övergraven; gissningsvis flyttade de redan d̊a
till Daretorp sn. Mantalslängder Skaraborgs län, F̊agel̊as 1784 sid 710 och 1785 sid 632
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0006661_00368 ,
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0006662_00330 .

534Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 64 / sid 121.
535Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 210 / sid 417. Dödsorsak: ålderdom.
536Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:1 (1810–1812) Bild 69 / sid 13.
53768 år 3 m 17 d i dödbok 16/8 1838 Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 191 / sid 379.
538Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 191 / sid 379. Dödsorsak: slag.
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2. Magdalena född539 29/9 1782 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn.

Gift540 7/8 1806 i Erikstad sn (Dalsland) med Erik Andersson, född541 1785.

Magdalena flyttar 1804 fr̊an Vänersborg till Erikstad där hon först är piga, och sedan gifter
sig och f̊ar minst ett barn (1807). Vidare öden okända. (Men se familj B18 för en möjlighet.)

3. Sara, född 18/7 1784 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn, död 5/3 1846 i Vänersborg. Se
familj A29.

4. Maria,542 född543 21/4 1787 i G̊arhult, Daretorp sn (Västergötland), död544 10/7 1849 i
Torbjörnstorp, Värs̊as sn (Västergötland).

Gift545 1/7 1821 i Kyrkevalla sn (Västergötland) med Petter Andersson, född546 7/10 1797
i Ransberg sn (Västergötland).

Maria är som vuxen piga p̊a ett antal g̊ardar i pappans hemsocken F̊agel̊as. Hon är piga
i närbelägna Kyrkefalla sn (Västergötland) när hon 1821 gifter sig, och 5 m̊anader senare
föder en son. Hon flyttar sedan till mannen i Ransberg sn (Västergötland); de bor senare
åter i Kyrkefalla, och slutligen i Värsäs sn (Västergötland). Ett barn.

Familj A29

Sara Olofsdotter Fogelmark, född547 18/7 1784 i Övergraven, (Södra) F̊agel̊as sn, död548

5/3 1846 i Vänersborg. Dotter till Olof Fogelmark och Christina Jonsdotter, familj A28.

Gift549 1/8 1813 (lysningsdag) i Flo sn med inspektor Erik Carlström, född550 18/12 1763 i
Syltmosstugans soldattorp, Lerbo sn (Södermanland), död551 13/5 1843 i Vänersborg; son till
soldat Erik Carlström (1736–?) och Anna Andersdotter (1741–?).

Sara är hush̊allerska hos Erik som arrenderar Log̊arden i Flo sn när hon föder sonen Ulrik 25/5
1809; födelseboken anger att sonen är oäkta men föräldrarna sedan vigda. Tydligen lever Sara
och Erik tillsammans, men de gifter sig inte förrän fyra år senare, strax före nästa sons (Carl
Herman) födelse 17/9 1813. Samma år har Erik köpt Olof Tollesg̊arden i Flo sn, där de bor till
1820 d̊a familjen flyttar till Vänersborg. De bor i Vänersborg resten av livet; b̊ade Erik och
Sara anges som fattiga i dödboken.552

Sara f̊ar före äktenskapet 1 u.ä. barn i Vänersborg :553

1. Ulrika Christina, född554 10/8 1807 i Vänersborg. Ej hittad i n̊agon annan källa (speciellt
inte med modern i husförhörslängder i Flo) och antagligtvis död späd eller ung.

Sara och Erik f̊ar 4 barn, varav tv̊a nämnda ovan; dessa heter naturligtvis Carlström.555

539Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 69 / sid 131.
540Vigselbok Bolstad (P) E:1 (1763-1840) Bild 95 / sid 183.
541Husförhörslängd Erikstad (P) AI:6 (1803-1808) Bild 75 / sid 67.
542Maria kallas Fogelmark i vigselboken och sonens födelsebok, annars Olofsdotter i alla kända kyrkoböcker.
543Födelsebok Daretorp (R) C:2 (1755-1840) Bild 44 / sid 77.
544Dödbok Varola (R) C:5 (1824-1853) Bild 116.
545Vigselbok Kyrkefalla (R) E:1 (1782-1850) Bild 33 / sid 57.
546Husförhörslängd Ransberg (R) AI:5 (1817-1831) Bild 18 / sid 25.
547Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 72 / sid 137.
548Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 209 / sid 415. Dödsorsak: leversjuka.
549Vigselbok Flo (R) E:1 (1771–1816) Bild 43 / sid 81.
550Födelsebok Lerbo (D) C:3 (1738–1778) Bild 128 / sid 125.
551Dödbok Vänersborg (P) E:1 (1838–1860) Bild 201 / sid 399. Dödsorsak: ålderdom.
552Sara kallas Olofsdotter Fogelmark i husförhörslängder i Flo, med födelse̊ar 1784 (senare fel datum, och fel år),

s̊a det är säkert rätt Sara Fogelmark. Husförhörslängd Flo (R) AI:2 (1796–1811) Bild 101 / sid 191.
553Detta antas vara samma Sara Fogelmark, även om hon inte är känd fr̊an andra kyrkoböcker i Vänersborg

(husförhörslängd finns först fr̊an 1810). I födelseboken uppges modern vara piga och 22 år vilket nästan
stämmer.

554Födelsebok Vänersborg (P) CI:2 (1776–1819) Bild 138 / sid 265.

44



A.6 En möjlig u.ä. dotter i Värnamo
Sofia Lovisa Fogelmark kan vara ett u.ä. barn till Axel Patrik Fogelmark eller n̊agon av hans
söner (familj A24), men detta är l̊angtifr̊an säkert. Skulle detta inte vara fallet s̊a har hon
ingen känt samband med andra Fogelmark (och hör hemma i kapitel J).

Familj A30

Sofia Lovisa Fogelmark f. Sager, född556 16/4 1857 i Värnamo, död557 10/2 1909 i Värnamo,
u.ä. dotter till pigan Ulrika Dorothea Sager, född558 7/6 1832 i Näsby sn (Sm̊aland, Jönköpings
län), död559 19/2 1910 i Värnamo.

Gift560 20/10 1889 i Värnamo med Oskar Fredrik Jansson, född561 17/4 1859 i Värnamo,
död562 7/9 1914 i Värnamo, handlande i Värnamo.

Sofia Lovisas mor är piga i Värnamo. 1869 flyttar hon fr̊an det hus vid torget där hon och
Sofia Lovisa bor, men Sofia Lovisa (12 år) blir kvar, tydligen hos f.d. possessionaten och ny-
blivna änklingen Carl Carlander (1797–1879) och hans dotter Emilia Kristina Charlotta
Carlander (1834–1902). 1873–74 är Sofia Lovisa mamsell p̊a Sunner̊a herrg̊ard i Ryssby sn
(Sm̊aland, Jönköpings län), sedan flyttar hon tillbaka till Carlanders i Värnamo.563 1879 flyttar
modern tillbaka till Sofia Lovisa. (Carl Carlander dör 1879 och dottern flyttar 1881.) De bor
kvar i huset vid torget tills Sofia Lovisa gifter sig 1889 och flyttar till sin man Oskar Fredrik,
som är handlande och bor i Västhorja Mellang̊ard utanför Värnamo köping.564 Modern Ulrika
Dorothea flyttar till dem 1902, utfattig, och bor hos dem till sin död (efter Sofia Lovisas). 1904
flyttar familjen till kv. Snipen i centrala Värnamo.

Sofia Lovisa har som barn moderns efternamn Sager. N̊agon g̊ang 1871–73 (när hon är i ton̊aren
men inte längre bor med modern) byter hon efternamn. Enligt husförhörslängder heter hon
sedan Fogelklo till 1882, d̊a namnet ändras till Fogelmark. Detta kan naturligtvis vara
korrekt, men det är ocks̊a möjligt att hon tog namnet Fogelmark fr̊an början, men att av
misstag fel namn skrevs i kyrkoböckerna, och att detta först 10 år senare rättades.

Varför Sofia Lovisa tog namnet Fogelmark är okänt. En möjlighet, som är mycket osäker, är
att Fogelmark var hennes okända faders namn. I s̊a fall faller misstankarna p̊a Axel Patrik
Fogelmark (1804–1871, familj A24), som fr̊an 1854 bodde i Värnamo, eller n̊agon av hans
äldre söner, i första hand Carl Adolf Johan Fogelmark (1834–1892, familj A27) som ocks̊a
bodde i Värnamo när Sofia Lovisa avlades.565

5 barn.

555Även om formellt förste sonen Ulrik skulle kunna ha setts som en Fogelmark innan föräldrarna gifte sig s̊a
levde ju föräldrarna tillsammans, och det var nog ingen hemlighet vem fadern var.

556Husförhörslängd Värnamo (F) AI:2 (1861–1865) Bild 45 / sid 38. (Hittas inte i födelseboken. Större delen av
kyrkoarkivet brann 1869, men födelsebok för detta år finns kvar, s̊a anledningen är oklar, och födelseuppgiften
kan vara fel.)
Modern absolverades för lönskaläge 22/5 1857.

557Dödbok Värnamo (F) CI:8 (1904–1912) Bild 263 / sid 37. Dödsorsak: kroniskt njurlidande.
558Födelsebok Näsby (F) C:4 (1816–1895) Bild 61 / sid 109.
559Dödbok Värnamo (F) CI:8 (1904–1912) Bild 269 / sid 43.
560Vigselbok Värnamo (F) CI:6 (1887–1894) Bild 181 / sid 349.
561Husförhörslängd Värnamo (F) AI:10 (1882–1891) Bild 246 / sid 237.
562Sveriges dödbok 1860–2017.
563Sofia Lovisa kallas i husförhörslängder även i fortsättningen mamsell tills hon gifter sig, vilket nog är ovan-

ligt fint för en u.ä. dotter till en piga; mamsell användes ursprungligen för döttrar till st̊andspersoner fast
användningen breddades under 1800-talet. [SAOB]

564Sofia Lovisa har ocks̊a vistats i Amerika en tid; okänt hur länge.
Värnamo (F) AI:10 (1882–1891) Bild 246 / sid 237.

565För att fortsätta spekulera kan man undra om det var ett sammanträffande att Sofia Lovisa som ton̊aring blev
mamsell i Ryssby sn, som Axel Fogelmark hade bott i tidigare. Kanske erkände han eller en av hans söner
faderskapet, åtminstone inofficiellt, och ordnade han vistelsen som mamsell i Ryssby med gamla kontakter?
(Kanske han ocks̊a betalade Carlander i Värnamo för att flickan skulle bo där.)
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B Andra Fogelmark fr̊an F̊agel̊as
P̊a 1700-talet förekommer flera andra personer Fogelmark som kommer fr̊an F̊agel̊as, och som
tycks ha tagit namnet antingen där eller när de flyttade till annan ort.

Det har inte varit möjligt att utröna om dessa var närmare släkt med varandra och med person-
erna Fogelmark i kapitel A. Detta är mycket möjligt, men det kan ocks̊a ha varit obesläktatde
som tog namnet Fogelmark inspirerade av varandra.

Förutom nedanst̊aende är det troligt att även Johan Fogelmark i familj C2 kom fr̊an F̊agel̊as,
även om detta inte kunnat bekräftas, se kapitel C.

Likas̊a är det möjligt, och kanske troligt, att personerna Fogelmark i kapitel D, som kommer
fr̊an okända platser i Västergötland, ocks̊a kommer fr̊an F̊agel̊as.

En gren av släkten i kapitel B.2 lever vidare idag. De nu levande medlemmarna härstammar
fr̊an Olof Fogelmark (familj B10).566 En annan gren av samma släkt, härstammande fr̊an Lars
Peter Fogelmark (familj B14) lever (s̊a vitt känt) vidare i USA.

B.1 Kopparslagaren Lorentz Fogelmarck
En kopparslagarmästare Fogelmark finns i Skövde fr̊an ca 1765 tills han dör 1802. Han kallas
Lars Fogelmark i flera husförhörslängder och i dödboken, men Lorents Fogelmark i hans hustrus
bouppteckning. Han uppges i husförhörslängder vara född i F̊agel̊as 1735.

Namnet Lars är ganska vanligt.567 Det finns 4 barn Lars födda i F̊agel̊as sn 1735; inget av
dem har föräldrar med uppenbart samband med n̊agon annan Fogelmark. Men det finns ocks̊a
en Lars född 1/2 1736, vars föräldrar Per Jonsson och Maja Svensdotter troligen (om än
inte säkert), är föräldrar till Johan Fogelmark som senare är kopparslagare i Askersund, se
familj C1. Det är en frestande gissning att detta är Lars (Lorentz) Fogelmark, s̊a att de tv̊a
bröderna b̊ada tagit namnet Fogelmark och blivit kopparslagare, fast de flyttat till olika städer
i närheten. Tyvärr är detta bara en gissning.

Familj B1

Lorentz (Lars) Fogelmarck568, gissningsvis född569 1/2 1736 i Stora Stackeryd, (Norra)
F̊agel̊as sn (Västergötland), död570 19/2 1802 i Skövde. Gissningsvis son till Per Jonsson och
Maja Svensdotter, familj C1. Kopparslagare.

Gift571 (1) 16/12 1763 i Jönköping med Greta Beata Bock, född572 1732 i Jönköping, död573

3/5 1776 i Skövde.

Gift574 (2) 4/7 1777 i Skövde med änkan Maria Hansdotter, född575 1722 i Kyrkefalla, död576

6/4 1803 i Skövde, änka efter skräddarmästaren och stadstjänaren Nils Persson Ljungqvist
(1718–1775).

5662021 finns i Sverige 8 personer över 16 år som tillhör denna släkt; hälften bor i Sk̊ane. ratsit.se 18/9 2021.
567Varianten Lorentz betydligt ovanligare, åtminstone i kyrkoböcker, och förkommer inte alls i F̊agel̊as födelsebok

vid denna tid.
568Lars Fogelmark (kyrkoböcker i Skövde); Lorents Fogelmark (första hustruns bouppteckning , underskrift);

Lorentz Fogelmarck (vigselbok Jönköping); Lars (födelsebok, gissad).
569Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 104 / sid 199.
570Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:5 (1766–1810) Bild 252 / sid 531. Dödsorsak: hetsig feber.
571Vigselbok Jönköpings Kristina (F) EI:1 (1698–1802) Bild 69 / sid 131.
572Husförhörslängd Skövde stadsförsamling (R) AI:2 (1769–1782) Bild 15 / sid 21.
573Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:5 (1766–1810) Bild 218 / sid 463. Dödsorsak: vattusot.
574Vigselbok Skövde stadsförsamling (R) C:5 (1766–1810) Bild 19 / sid 29.
575Husförhörslängd Skövde stadsförsamling (R) AI:3 (1769–1793) Bild 3220 / sid 627.
576Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:5 (1766–1810) Bild 253 / sid 533. Dödsorsak: ålderdom.
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Identifieringen av kopparslagaren Lars Fogelmarks föräldrar motiveras ovan, men är som sagt
osäker.

Däremot är det säkert (främst genom makans namn) att Lars (Lorentz) i Skövde är identisk med
kopparslagaren Lorentz Fogelmark som gifter sig i Jönköping 1763. Familjen flyttar tydligen
till Skövde 1764 eller 1765, eftersom en son föds i Jönköping 1764 och dör i Skövde 1765.

Marias dotterson Carl Ekström, född577 i Hjo 13/4 1781, bor som barn hos Lorentz och Maria
(fr̊an senast 1791); han beh̊aller sitt namn Ekström och blir senare sadelmakare i Skövde.

Lorentz och Beata f̊ar minst 1 barn, men inget barn överlever modern:578

1. Jan Petter, döpt579 19/3 1764 i Jönköping, död580 1/4 1765 i Skövde.

Lorentz och Maria f̊ar rimligtvis inga barn eftersom hon är 55 år vid vigseln.

577Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:2 (1731–1781) Bild 99 / sid 297. Son till sadelmakare Lars Ekström
och Marias dotter Clara Ljungqvist (1746–?).

578Bouppteckning Skövde r̊adhusrätt och magistrat (R) FIIa:3 (1771–1780) Bild 210 / sid 413.
579Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:5 (1755–1779) Bild 75 / sid 139.
580Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:4 (1723–1765) Bild 208 / sid 407. Dödsorsak: okänd barnsjukdom.

I dödboken st̊ar bara ”son” utan förnamn, och åldern uppges till 1/2 år, men rimligtvis är det denna son.
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B.2 Lars Fogelmark i Dalsland

Familj B2

Lars Fogelmark f. Jansson, född581 26/2 1755 i Nedre Rinkabäcken, (Södra) F̊agel̊as sn.,
död582 3/2 1827 i Hakerud, Frändefors sn (Dalsland). Son till bonden Jan Jonsson i nedre
Rinkabäcken och Kerstin Larsdotter. Gästgivare i Hakerud, Frändefors sn.583 584

Gift585 26/12 1788 i Västra Tunhem sn (Västergötland, Älvsborgs län) med Ingrid Anders-
dotter, född586 1/4 1771 i Västra Tunhem sn, död587 17/3 1832 i Hakerud. Dotter till Anders
Eskilsson och Gunla (Bolla) Olofsdotter.

Lars var vid vigseln 1788 bränneridräng vid Brinkebergskulle (i nuv. Vänersborg). Lars och
Ingrid flyttade till Hakerud i Frändefors sn (Dalsland), där Lars är först bonde och sedan
gästgivare. (Okänt när de flyttade dit, men troligtvis mer eller mindre direkt efter vigseln.588)

Lars fick betala böter för fylleri 1815. Lars var bräcklig i m̊anga år, och halt, och sonen Andreas
tog över som gästgivare i Hakerud redan ca 1820. Även Ingrid var bräcklig de sista åren.589

Lars bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 350 rdr bco, men fastigheterna är redan givna till
barnen.590 Ingrids bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 212 rdr bco.591

Minst 6 barn:592

1. Andreas, född 3/1 1791 i Frändefors sn (Dalsland), död 16/4 1841 i Anulvsbäcken, Frändefors
sn. Gästgivare, hemmansägare. Se familj B3.

2. Johannes, född 24/12 1793 i Frändefors sn (Dalsland), död 8/5 1846 i Södra Högsäter,
Färgelanda sn (Dalsland). Bonde. Se familj B4.

581Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 12 / sid 17.
582Dödbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 199 / sid 405. Dödsorsak: rödsot.
583Det antas att Lars Fogelmark (d̊a fr̊an Brinkebergskulle i Naglums sn) och Ingrid Andersdotter som gifter

sig i Västra Tunhem 1788 är desamma som 10 år senare bor i Frändefors, fast inget direkt bevis finns.
(Husförhörslängd för Frändefors saknas 1782–1797, och senare husförhörslängder anger inte deras ursprung.)
Likas̊a antas att denna Lars Fogelmark är den Lars som föds i F̊agel̊as 26/2 1755; inga kända kyrkoböcker
eller andra dokument visar att han kom fr̊an F̊agel̊as, men namnet Fogelmark gör det troligt, och b̊ada
föräldrarnas namn anges i vigselboken 1788 och stämmer precis med födelseboken, liksom födelse̊aret 1755 i
husförhörslängder i Frändefors.

584En av Lars faddrar är Erland Larsson, som blir styvfar till Christian och Peter Fogelmarck (familj A3) och
som är svärfar till Anders Jonsson som i sitt andra äktenskap blir far till Peter Fogelmark (familj A4).
Jan Jonsson skulle kronologiskt kunna vara Anders Jonssons bror Johan Jonsson, född 29/3 1727 i Lilla Almö,
(Norra) F̊agel̊as sn; men det finns inget känt stöd för detta, s̊a jag ser det som en möjligeht snarare än en
gissning.
Varning : Det finns ett annat par i F̊agel̊as med samma namn samtidigt: Jan Jonsson och Kerstin Larsdotter
i Spik̊as, som är gifta 3/11 1754 i F̊agel̊as och f̊ar barn t.ex. 27/9 1755. (Lars Fogelmarks föräldrar finns inte
i F̊agel̊as vigselbok.)

585Vigselbok Västra Tunhem (P) C:3 (1780–1817) Bild 176 / sid 347 #37.
586Födelsebok Västra Tunhem (P) C:2 (1702–1780) Bild 1400 / sid 271.
587Dödbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 208 / sid 423. Dödsorsak: bröstfeber.
588Husförhörslängd saknas 1782–1797 för Frändefors, liksom födelsebok för 1782–1802, men enligt en l̊angt senare

uppgifter är alla barnen födda i Frändefors, och åtminste de flesta i Hakerud. Husförhörslängder Frändefors
(P) AI:12 (1834–1839) Bild 9 / sid 1; Färgelanda (P) AI:13 (1830–1835) Bild 54 / sid 48.

589Husförhörslängder Frändefors (P) AI:7 (1813–1819) Bild 19 / sid 13; AI:8 (1819–1824) Bild 25 / sid 18; AI:10
(1824–1829) Bild 143 / sid 136.

590Bouppteckning Sundals häradsrätt (P) FIIa:53 (1827) Bild 218 / sid 431.
591Bouppteckning Sundals häradsrätt (P) FIIa:58 (1832) Bild 143 / sid 281.
592Det är troligt att alla barnen är födda i Hakerud, men inte helt säkert. Födelsebok saknas för Frändefors

1782–1802, och husförhörslängd saknas 1782–1797, men enligt uppgifter i olika senare husförhörslängder är
samtliga barn födda i Frändefors, och alla utom de tv̊a äldsta sägs vara födda i Hakerud.
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3. Cajsa, född593 1796 i Hakerud, Frändefors sn (Dalsland), död594 10/12 1867 i Södra Hede,
Färgelanda sn (Dalsland).

Gift595 6/1 1818 med Johannes Fjellman, född596 13/11 1793 i Södra Hede, Färgelanda
sn, död597 13/7 1870 i Södra Hede. Bonde i Södra Hede.

Cajsa och Johannes bor efter gifterm̊alet i Södra Hede, Färgelanda sn resten av livet. 8 barn,
däribland Anders Fjellman (1823–1890) som gifter sig med Cajsas brorsdotter Christina
Fogelmark, familj B4.

4. Greta, född 1801 i Hakerud, Frändefors sn (Dalsland), död 14/12 1871 i Sandviken stora,
Färgelanda sn (Dalsland). Se familj B7.

5. Olaus, född598 19/5 1804 i Hakerud, död599 19/2 1809 i Hakerud.

6. Olaus, född 16/9 1810 i Hakerud, död 5/4 1884 i Hakerud. Gästgivare. Se familj B13.

Familj B3

Andreas Fogelmark, född600 3/1 1791 i Frändefors sn (Dalsland), död601 16/4 1841 i Anulvs-
bäcken, Frändefors sn. Son till Lars Fogelmark och Ingrid Andersdotter, familj B2. Gästgivare,
hemmansägare.

Gift602 ca 1820 med Märta Eriksdotter, född603 1789 i Frändefors sn, död604 24/3 1873 i

Östra Rölanda, Frändefors sn; dotter till bonden Erik Jonsson (1758–1828) och Annika
Eriksdotter (1763–1818) i Västra Rölanda, Frändefors sn.

Andreas bor kvar hos föräldrarna i Hakerud, och tar ca 1820 över som gästgivare efter fadern.
Ungefär samtidigt gifter han sig.

Ca 1830 flyttar Andreas med familj till en bondg̊ard i Anulvsbäcen, ocks̊a i Frändefors sn, och
lämnar gästgiveriet till lillebror Olaus, som ocks̊a bott kvar hemma.

Som änka bor Märta hos sina döttrar.

Andreas bötfälls 14/5 1821 för f̊angspillning,605 och 15/12 1824 för olovlig brännvinsförsäljning.

3 barn:

1. Anna Cajsa, född606 14/8 1823 i Västra Rölanda, Frändefors sn, död607 4/7 1866 i Anul-
vsbäcken, Frändefors sn.

Gift608 30/3 1841 i Frändefors med hemmansägare Hans Svensson, född609 13/9 1805 i Östra
Rölanda Frändefors sn, död610 27/4 1895 i Anulvbäcken; son till bonden Sven Hansson

(1782–1847) och Brita Stina Petersdotter (1772–1862) i Östra Rölanda.

593Husförhörslängd Frändefors (P) AI:2 (1798–1807) Bild 13 / sid 17.
594Dödbok Färgelanda (P) F:2 (1861–1894) Bild 35.
595Samtidigt som systern Greta. Vigselbok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 177.
596Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:14 (1835–1841) Bild 58 / sid 50.
597Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:14 (1835–1841) Bild 58 / sid 50.
598Födelsebok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 11.
599Dödbok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 122. Dödsorsak: feber.
600Husförhörslängd Frändefors (P) AI:12 (1834–1839) Bild 9 / sid 1.
601Dödbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 230 / sid 467. Dödsorsak: nervfeber.
602Husförhörslängd Frändefors (P) AI:8 (1819–1824) Bild 25 / sid 18. (Hittas ej i vigselbok.)
603Husförhörslängd Frändefors (P) AI:8 (1819–1824) Bild 12 / sid 5. (Födelsebok saknas 1782–1802.)
604Sveriges dödbok 1860–2017.
605Dvs, han har (antagligtvis som gästgivare) haft ansvar för en f̊ange som lyckats rymma.
606Födelsebok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 99.
607Sveriges dödbok 1860–2017.
608Vigselbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 282 / sid 579.
609Födelsebok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 17.
610Sveriges dödbok 1860–2017.
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Anna Cajsa och Hans tar över g̊arden i Anulvsbäcken efter Anna Cajsas far Andreas (som
dör ett par veckor efter dotterns bröllop). 1847 flyttar familjen, inklusive Anna Cajsas mor

och syster, till Östra Rölunda (antagligtvis till Hans barndomshem), där Hans far just dött;
Hans mor flyttar ocks̊a in med familjen. 1853 flyttar Anna Cajsa och Hans tillbaka till
Anulvsbäcken, medan Anna Cajsas syster och hennes man stannar i Östra Rölanda, liksom
systrarnas mor Märta. Anna Cajsa och Hans f̊ar minst 10 barn.

2. Lotta, född611 7/2 1828 i Hakerud, död612 27/9 1828 i Hakerud.

3. Inga Maria, född613 15/5 1833 i Anulvsbäcken, Frändefors sn, död614 ?/7 1927 i Omaha,
Douglas Co., Nebraska, USA.

Gift615 23/1 1852 i Frändefors med Carl Peter Liljegren, född616 28/4 1830 i Änghagen,
Färgelanda sn (Dalsland), död troligen i N. Amerika.

Inga Maria bor efter faderns död kvar hemma p̊a g̊arden i Anulvbäcken, som nu tagits över
av hennes syster Anna Cajsa och sv̊ager Hans Svensson. 1847 flyttar hon med sin syster och
hennes familj, samt deras mor, till Östra Rölanda, ocks̊a i Frändefors sn. 1852 gifter sig Inga
Maria och flyttar med sin man Carl till en egen g̊ard i Östra Rölanda, tillsammans med Inga
Marias mor. (Resten av familjen flyttar tillbaka till Anulvsbäcken 1853.) Det verkar inte
g̊a s̊a bra för familjen; i husförhörslängd 1861-66 st̊ar Carl först som ”B” (brukare/bonde),
men senare ändrat till inhyses. 1879 flyttar hela familjen till Köla sn (Värmland), där Carl
blir ladug̊ardskarl p̊a prästg̊arden. 1886 utvandrar familjen till N. Amerika.617 Inga Maria
och Carl Peter f̊ar minst 9 barn.

Familj B4

Johannes Fogelmark, född618 24/12 1793 i Frändefors sn (Dalsland), död619 8/5 1846 i
Södra Högsäter, Färgelanda sn (Dalsland). Son till Lars Fogelmark och Ingrid Andersdotter,
familj B2. Bonde.

Gift620 7/7 1820 i Ör sn (Dalsland) med Kerstin Göransdotter, född621 1804 i Örs pastorat,
död622 29/6 1849 i Södra Högsäter.

Johannes gifter sig 1820 med Kerstin i Ör sn. Paret flyttar 1822 till Södra Högsäter i Färgelanda
sn (Dalsland), där de bor livet ut. Johannes är bonde, och blir nämndeman 1826. 1840 blir
Johannes förklarad omyndig.623

5 barn:

1. Aron, född 17/4 1824 i Södra Högsäter, död 26/3 1858 i Södra Hillingsäter, Färgelanda sn.
Hemmansägare. Se familj B5.

611Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 19 / sid 28.
612Dödbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 201 / sid 409. Dödsorsak: slag.
613Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 51 / sid 91.
614Find A Grave (̊artal p̊a sten).
615Vigselbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 297 / sid 609.
616Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 25 / sid 41.
617Husförhörslängder Frändefors (P) AI:16 (1851–1855) Bild 283 / sid 614 och AI:20 (1861–1865) Bild 448 / sid

915; Köla (S) AI:33 (1881–1890) Bild 282 / sid 275.
618Husförhörslängder Frändefors (P) AI:7 (1813–1819) Bild 19 / sid 13; Färgelanda (P) AI:13 (1830–1835) Bild

38 / sid 32 (Frändefors).
Husförhörslängder i Frändefors (som barn) anger alla 1793 som födelse̊ar, men senare husförhörslängder i
Färgelanda anger 1794. (Datum alltid 24/12 i b̊ada fallen, när det st̊ar.)

619Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 27 / sid 49. Dödsorsak: lungsot.
620Vigselbok Ör (P) E:1 (1815–1860) Bild 11 / sid 9.
621Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:16 (1846–1850) Bild 68 / sid 60.
622Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 31 / sid 57. Dödsorsak: lungsot.
623Norrlandsposten 31/8 1840; husförhörslängd Färgelanda (P) AI:15 (1841–1845) Bild 55 / sid 46.
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2. Lena Kajsa, född624 28/6 1828 i Södra Högsäter, död625 2/4 1864 i Södra Högsäter. Gift626

13/4 1849 i Färgelanda sn med Hans Henrik Fjellman, född627 6/9 1826 i Södra Hede,
Färgelanda sn, död628 22/10 1915 i Södra Hede, son till Jonas Fjellman (1801–1880) och
Anna Maria Eriksdotter (1806–1879). Efter vigseln bosätter sig Lena Kajsa med familj
i Södra Högsäter, liksom Lena Kajsas syster Christina och hennes familj; tydligen har de
ärvt varsin del av föräldrarnas g̊ard. Hans Henrik blir nämndeman. Minst 6 barn.629

3. Christina, född630 31/10 1833 i Södra Högsäter, död631 20/6 1863 i Södra Högsäter. Gift632

23/9 1851 i Färgelanda sn med sin kusin (och hennes syster Lena Kajsas mans kusin) Anders
Fjellman, född633 7/4 1823 i Södra Hede, Färgelanda sn, död634 5/2 1890 i Södra Hede, son
till Johannes Fjellman och Cajsa Fogelmark, familj B2. Efter vigseln bosätter sig
Christina med familj i Södra Högsäter, liksom Lena Kajsas syster Lena Kajsa och hennes
familj; tydligen har de ärvt varsin del av föräldrarnas g̊ard. Anders Fjellman bötfälldes 1849
och 1850 för brännvinsförsäljning.635 Minst 4 barn.636

4. Laura, född637 3/1 1839 i Södra Högsäter, död638 18/10 1851 i Horntveten, Färgelanda sn
(Dalsland). Sedan Laura 1849 blivit föräldralös bodde hon hos pastorsadjunkt Sven Johan
Bergendal och Anna Lena Proschwitz med familj i Horntveten, ocks̊a Färgelanda sn,
men hon drunknade redan 1851.

5. Julia, född639 23/12 1841 i Södra Högsäter, död640 21/9 1847 i Södra Högsäter.

Familj B5

Aron Fogelmark, född641 17/4 1824 i Södra Högsäter, död642 26/3 1858 i Södra Hillingsäter,
Färgelanda sn. Son till Johannes Fogelmark och Kerstin Göransdotter, familj B4. Hem-
mansägare.

Gift643 16/11 1848 i Färgelanda sn med Christina Halvardsdotter, född644 25/4 1831 i Södra
Hillingsäter, död645 10/2 1859 i Södra Hillingsäter, dotter till bonden Halvard Hansson (1780–
1841) och Cajsa Andersdotter (1805–1878) i Södra Hillingsäter.

Aron tar över föräldrarnas g̊ard efter deras död, men flyttar 1851 med sin familj till Christinas
föräldrahem i Södra Hillingsäter.646 Christinas moder Cajsa, nu änka, bor kvar p̊a g̊arden i

624Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 12 / sid 15
625Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 33 / sid 61. Dödsorsak: lungsot.
626Vigselbok Färgelanda (P) E:1 (1812–1856) Bild 125 / sid 243.
627Födelsebok Färgelanda (P) C:5 (1801–1826) Bild 144 / sid 275.
628Sveriges dödbok 1860–2017.
629Efter Lena Kajsas död flyttar änklingen med barnen tillbaka till hans hemby Södra Hede och bor med en gift

syster till honom.
630Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 39 / sid 69.
631Dödbok Färgelanda (P) F:3 (1862–1867) Bild 8 / sid 11. Dödsorsak: lungsot.
632Vigselbok Färgelanda (P) E:1 (1812–1856) Bild 131 / sid 255.
633Födelsebok Färgelanda (P) C:5 (1801–1826) Bild 80 / sid 151.
634Dödbok Färgelanda (P) F:2 (1861–1894) Bild 118.
635Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:17 (1851–1855) Bild 77 / sid 67.
636Änklingen Anders gifter 1871 om sig med sin piga Lovisa Petersdotter (1845–1936) och f̊ar ytterligare

minst 7 barn, det första redan 1867.
637Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 65 / sid 121.
638Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 33 / sid 61. Dödsorsak: drunknad.
639Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 78 / sid 147.
640Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 29 / sid 53. Dödsorsak: slag.
641Födelsebok Färgelanda (P) C:5 (1801–1826) Bild 85 / sid 161.
642Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 47 / sid 89. Dödsorsak: lungsot.
643Vigselbok Färgelanda (P) E:1 (1812–1856) Bild 123 / sid 239.
644Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 28 / sid 47.
645Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 48 / sid 91. Dödsorsak: lungsot.
646G̊arden i Södra Högsäter tycks delas upp mellan Arons systrar Lena Kajsa och Christina, se familj B4.
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Södra Hillingsäter resten av livet som fördelstagerska, och när Aron och Christina har dött bor
barnen kvar hos sin mormor Cajsa.

5 barn:

1. Julia, född647 4/8 1849 i Södra Hillingsäter, död648 11/5 1880 i Södra Hillingsäter. Gift649

7/2 1868 i Färgelanda sn (vigda i Uddevalla) med Jonas Andreasson, född650 21/9 1843 i
Färgelanda sn, död651 16/12 1925 i Södra Hillingsäter. Julia flyttar 1861 fr̊an sin mormor och
syskonen, och bor de närmaste åren hos flera olika personer: först 2 år hos sin faster Lena
Cajsa Fogelmark med familj i Södra Högsäter, ocks̊a i Färgelanda sn (familj B4); därefter
1863–64 i Torp i Hede sn (Bohuslän), där hon i 5 m̊anader tycks bo med ett par jämn̊ariga
flickor vid komministerbostället; sedan hos sin moster Sofia Halvardsdotter (1819–1869)

med familj i Norra H̊avesten, Ödeborg sn. 1867 kommer Julia, nu 18 år, tillbaka till mormor
och syskonen, och n̊agra m̊anader senare gifter hon sig med Jonas som blir hemmansägare
och tycks ta över g̊arden i Södra Hillingsäter. 6 barn.652

2. Johan Henrik, född653 2/1 1852 i Södra Hillingsäter, död654 15/2 1853 i Södra Hillingsäter.

3. Gustaf, född 25/11 1853 i Södra Hillingsäter, död 12/12 1781 i Vrine, Ödeborg sn (Dalsland).
Arrendator. Se familj B6.

4. Johan Leonard, född655 19/2 1856 i Södra Hillingsäter, död656 20/8 1856 i Södra Hillingsäter,

5. Anna Charlotta, född657 4/7 1857 i Södra Hillingsäter, död658 9/5 1884 i Skälleröd, Lane-
Ryr sn (Bohuslän). Gift659 19/9 1878 i Färgelanda sn (vigda i Uddevalla) med lantbrukaren
och änklingen Andreas Fahl f. Andersson,660 född661 22/7 1831 i Grinnebol, Färgelanda
sn, död 9/6 1904 i i Skälleröd, Lane-Ryr sn. Anna Charlotta bor kvar hos mormor till 1878
d̊a hon, n̊agra m̊anader efter mormors död, gifter sig och flyttar till Andreas i Skälleröd i
Lane-Ryrs socken i Bohuslän (ca 2 mil söderut). Andreas är änkling med 1 barn, och Anna
Charlotta f̊ar 1 barn till. Efter Anna Charlottas död gifter sig Andreas en tredje g̊ang.

Familj B6

Gustaf Fogelmark, född662 25/11 1853 i Södra Hillingsäter, Färgelanda sn (Dalsland), död663

12/12 1781 i Vrine, Ödeborg sn (Dalsland). Arrendator. Son till Aron Fogelmark och Christina
Halvardsdotter, familj B5.

Gift664 14/11 1879 i Ödeborg sn med Hanna Roll, född665 24/1 1858 i Östby, Ödeborg sn,
dotter till arrendator Andreas Olausson Roll (1818–1901) och Sofia Olsdotter (1825–1900)

i Östby.

647Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 126 / sid 242.
648Dödbok Färgelanda (P) F:2 (1861–1894) Bild 84. Dödsorsak: lunginflammation.
649Vigselbok Färgelanda (P) E:4 (1861–1894) Bild 23.
650Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:20 (1866–1870) Bild 147 / sid 136.
651Sveriges dödbok 1860–2017.
652Efter Julias död 1880 gifter Jonas om sig inom ett år och f̊ar minst 3 barn till.
653Födelsebok Färgelanda (P) C:9 (1850–1860) Bild 18 / sid 27.
654Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 35 / sid 65. Dödsorsak: tandsprickningsfeber.
655Födelsebok Färgelanda (P) C:9 (1850–1860) Bild 60 / sid 111.
656Dödbok Färgelanda (P) F:1 (1829–1862) Bild 43 / sid 81. Dödsorsak: kikhosta.
657Födelsebok Färgelanda (P) C:9 (1850–1860) Bild 75 / sid 141.
658Dödbok Lane-Ryr (O) C:6 (1871–1894) Bild 338. Dödsorsak: lungsot.
659Vigselbok Färgelanda (P) E:4 (1861–1894) Bild 40.
660Andreas familj flyttar 1848 till Skälleröd i Lane-Ryr sn (Bohuslän) och tar senast d̊a namnet Fahl.

Inflyttningslängd Uddevalla (O) B:4 (1841–1860) Bild 29 #64.
661Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 29 / sid 49.
662Födelsebok Färgelanda (P) C:9 (1850–1860) Bild 31 / sid 53.
663Dödbok Ödeborg (P) F:1 (1861–1894) Bild 51 / sid 93.
664Vigselbok Ödeborg (P) E:1 (1861–1894) Bild 28 / sid 39.
665Födelsebok Ödeborg (P) C:5 (1835–1860) Bild 82 / sid 153.
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Gustaf lämnar 1872 hemmet i Södra Hillingsäter, där han och systrarna bott med sin mormor
sedan föräldrarnas dog. Efter n̊agra år som dräng i grannsocknen (annexförsamlingen) Ödeborg
utbildar han sig 1876–78 till rättare p̊a Kilanda lantbruksskola i Kilanda sn (Västergötland).

Han återvänder hösten 1878 till Ödeborg som rättare p̊a g̊arden Östby, men gifter sig redan
nästa år med en av döttrarna till g̊ardens arrendator. Gustaf och Hanna flyttar till Vrine i
samma socken som de arrenderar.666

Efter Gustafs död gifter Hanna om sig med Gustafs fars kusin Lars Peter Fogelmark som
även övertar arrendet av g̊arden; se visare familj B14.

1 barn:

1. Ernst Daniel, född667 17/6 1881 i Vrine, Ödeborg sn (Dalsland), död668 7/9 1881 i Vrine.

Familj B7

Greta Fogelmark, född669 1801 i Hakerud, Frändefors sn (Dalsland), död670 14/12 1871 i Stora
Sandviken, Färgelanda sn (Dalsland). Dotter till Lars Fogelmark och Ingrid Andersdotter,
familj B2.

Gift671 6/1 1818 med Anders Persson, född672 13/11 1790 i Södra Högsäter, Färgelanda sn
(Dalsland), död673 12/12 1867 i Stora Sandviken, Färgelanda sn. Bonde i Stora Sandviken.

Greta flyttar efter gifterm̊alet till Anders hemby Södra Högsäter i Färgelanda sn; 1821 flyttar
de till Sandviken (senare Stora Sandviken) i samma sn, där de bor resten av livet.

Greta och Anders f̊ar 6 barn. Alla barnen heter Andersson/dotter; de redovisas här eftersom
ett barnbarn senare tar namnet Fogelmark.:

1. Märta Stina Andersdotter, född674 25/12 1818 i Södra Högsäter, Färgelanda sn, död675

23/7 1885 i Sandviken, Färgelanda sn.

2. Lars Peter Andersson, född676 19/12 1821 i Södra Högsäter, Färgelanda sn, död677 4/2
1899 i Uddevalla.

3. Aron Andersson, född678 22/8 1826 i Sandviken, Färgelanda sn, död679 9/2 1887 i Sand-
viken, Färgelanda sn.

4. Johannes Andersson, född680 19/1 1829 i Sandviken, Färgelanda sn, död681 23/5 1908 i
Härshult, Färgelanda sn.

5. Karl Magnus Andersson, född682 29/8 1831 i Sandviken, Färgelanda sn, död683 3/12 1896
i Sandviken, Färgelanda sn.

666Enligt husförhörslängden flyttar de dit tillsammans vid lysningen 20/6, fast de inte gifter sig förrän 14/11.
667Födelsebok Ödeborg (P) C:6 (1861–1885) Bild 80 / sid 151.
668Husförhörslängd Ödeborg (P) AI:19 (1876–1885) Bild 24 / sid 15. (Finns ej i dödbok eller Sveriges dödbok

1860–2017.)
669Husförhörslängder Frändefors (P) AI:2 (1798–1807) Bild 13 / sid 17;

Färgelanda (P) AI:14 (1835–1841) Bild 131 / sid 123.
670Sveriges dödbok 1860–2017.
671Samtidigt som systern Cajsa. Vigselbok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 177.
672Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:11 (1818–1824) Bild 87 / sid 151.
673Sveriges dödbok 1860–2017.
674Födelsebok Färgelanda (P) AI:11 (1818–1824) Bild 32 / sid 41.
675Sveriges dödbok 1860–2017.
676Födelsebok Färgelanda (P) C:5 (1801–1826) Bild 72 / sid 135.
677Församlingsbok Uddevalla (O) AIIa:5 (1897–1900) Bild 115 / sid 99.
678Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:13 (1830–1835) Bild 132 / sid 124.
679Sveriges dödbok 1860–2017.
680Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:13 (1830–1835) Bild 132 / sid 124.
681Sveriges dödbok 1860–2017.
682Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:13 (1830–1835) Bild 132 / sid 124.
683Sveriges dödbok 1860–2017.
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6. Hedvig Vilhelmina Andersdotter (Fogelmark?), född 4/4 1843 i Sandviken, Färgelanda
sn, död 13/4 1918 i Röd, Hede sn (Bohuslän). Se familj B8.

Familj B8

Hedvig Vilhelmina Andersdotter (Fogelmark?), född684 4/4 1843 i Sandviken, Färgelanda
sn (Dalsland), död685 13/4 1918 i Röd, Hede sn (Bohuslän). Dotter till Anders Persson och
Greta Fogelmark, familj B7.

Gift686 (1) 10/4 1861 med Anders Magnus Gabrielsson, född687 24/3 1837 i Rösäter,
Högsäter sn (Dalsland), död688 14/5 1867 i Sandviken, Färgelanda sn (Dalsland), hemmansägare.

Gift689 (2) 1/6 1870 i Hede sn (Bohuslän) med Johan Peter Johannesson född690 24/11
1838 i Västra Stigen, Färgelanda sn (Dalsland), död691 20/11 1886 i Röd, Hede sn (Bohuslän),
son till Johannes Persson (1813–1864) och Anna Kajsa Andersdotter (1818–1889), hem-
mansägare.

Det är oklart om Hedvig Vilhelmina har använt namnet Fogelmark; hon har det inte i n̊agon
känd kyrkobok, men en son (Karl) tog namnet, och i en matrikel st̊ar hans mor som Hedvig
Vilhelmina Andersson Fogelmark.692

Anders och Hedvig Vilhelmina f̊ar 3 barn. Alla barnen heter (s̊avitt känt) Andersson/dotter.:

1. (1) Gustaf Andersson, född693 8/11 1861 i Stora Sandviken, Färgelanda sn. Utvandrar
1888 till Amerika.694

2. (1) Justina Charlotta Andersdotter, född695 12/10 1863 i Stora Sandviken, Färgelanda
sn, död696 1/10 1939 i Tveta, Hede sn (Bohuslän).

3. (1) Gabriel Andersson, född697 20/6 1866 i Stora Sandviken, Färgelanda sn, död698 19/4
1871 i Olsbo, Hede sn (Bohuslän).

Johan och Hedvig Vilhelmina f̊ar 7 barn, varav ett senare tog sin mormors flicknamn Fogel-
mark :

4. (2) Johan Adolf Johansson, född699 5/11 1870 i Olsbo, Hede sn (Bohuslän), död fSDB
14/2 1903 i Göteborg (Brämareg̊arden, Lundby).

5. (2) Karl Ludvig Simon Fogelmark f. Johansson, född 24/11 1872 i Olsbo, Hede sn,
död 17/4 1968 i Gunnarsnäs, Kroppefjälls kn (Dalsland). Kyrkoherde; prost. Se familj B9.

6. (2) Hilma Elisabet Johansdotter, född700 10/3 1875 i Olsbo, Hede sn (Bohuslän), död701

20/5 1956 i Synneröd, Hede sn.

684Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 85 / sid 161.
685Sveriges dödbok 1860–2017.
686Vigselbok Färgelanda (P) E:2 (1856–1861) Bild 13 / sid 21.
687Husförhörslängder Färgelanda (P) AI:19 (1861–1865) Bild 388 / sid 379;

Högsäter (P) AI:16 (1836–1840) Bild 203 / sid 196
688Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:20 (1866–1870) Bild 419 / sid 406.
689Vigselbok Hede (O) C:6 (1870–1894) Bild 165.
690Födelsebok Färgelanda (P) C:6 (1827–1849) Bild 64 / sid 119.
691Sveriges dödbok 1860–2017.
692Ohlsson: Biografisk matrikel över Svenska kyrkans prästerskap 1934, sid 498.
693Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:19 (1861–1865) Bild 388 / sid 379.
694Församlingsbok Hede (O) AIIa:1 (1895–1916) Bild 1700 / sid 166.
695Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:19 (1861–1865) Bild 388 / sid 379.
696Sveriges dödbok 1860–2017.
697Husförhörslängd Färgelanda (P) AI:20 (1866–1870) Bild 419 / sid 406.
698Dödbok Hede (O) C:6 (1870–1894) Bild 123.
699Husförhörslängd Hede (O) AI:9 (1867–1873) Bild 208 / sid 202.
700Husförhörslängd Hede (O) AI:10 (1874–1880) Bild 205 / sid 195.
701Sveriges dödbok 1860–2017.
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7. (2) Arthur Hjalmar Johansson, född702 28/6 1877 i Olsbo, Hede sn (Bohuslän). Utvan-
drar till S:t Paul, Minnesota, Amerika 10/1 1902.703

8. (2) Ester Teresia Johansdotter, född704 16/9 1879 i Röd, Hede sn (Bohuslän), död705

18/7 1968 i Fisketorp, Hede sn.

9. (2) Mårten Fridolf Johansson, född706 17/5 1882 i Röd, Hede sn (Bohuslän). Utvandrar
till S:t Paul, Minnesota, N. Amerika 24/1 1902.707

10. (2) Torsten Gotthard Johansson, född708, 9/5 1885 i Röd, Hede sn (Bohuslän), död709

22/3 1976 i Tveten, Hede sn.

Familj B9

Karl Ludvig Simon Fogelmark f. Johansson, född710 24/11 1872 i Olsbo, Hede sn, död711

17/4 1968 i Gunnarsnäs, Kroppefjälls kn (Dalsland). Son till Johan Peter Johannesson och
Hedvig Vilhelmina Andersdotter (Fogelmark?), familj B8. Kyrkoherde; prost.

Karl tog sin mormors flicknamn Fogelmark redan i ton̊aren när han fortfarande var skriven
hemma hos föräldrar och syskon (kanske när han gick p̊a läroverk fr̊an 1888, okänt var); inget
av syskonen verkar ha gjort detsamma.712

Karl blev student vid Lunds universitet 1895 och vid Uppsala universitet 1896. Prästvigd 1900.
Komminister i Nössemark 1902; Gestad (Bolstads pastorat) 1907; Karlanda 1915; R̊aggärd
1919. Kyrkoherde i Sillerud 1923; senare kontraktsprost. Flyttade efter pensioneringen 1945
till Dals Rostock.713

Gift714 1/9 1903 i Töftedal sn (Dalsland) med Hulda Johanna Maria Andersson, född715

16/6 1881 i T̊angelanda, Högsäter sn (Dalsland), död 23/9 1965 i Gunnarsnäs, Kroppefjälls kn
(Dalsland), dotter till handlande Johan Edvard Andersson (1847–1924) och Emma Hulda
Elisabet Hellgren (1854–1936).

4 barn:

1. Olof Jesper Daniel, född 23/7 1904 i Prästg̊arden, Stora Strand, Nössemark sn (Dalsland),
död 13/11 1980 i Göteborg (Johanneberg). Komminister. Se familj B10.

2. Rut Gudrun Birgitta, född716 25/10 1908 i komministerbostället Berg, Bolstad sn (Dal-
sland), död717 28/5 1993 i Göteborg (Vasa). Brodös. Gift718 19/7 1945 med folkskollärare
Anders Edvard Schedén f. Olsson, född719 18/8 1892 i Skee (Bohuslän), död 16/12 1977

702Husförhörslängd Hede (O) AI:10 (1874–1880) Bild 205 / sid 195.
703Församlingsbok Hede (O) AIIa:1 (1895–1916) Bild 1700 / sid 166.
704Husförhörslängd Hede (O) AI:10 (1874–1880) Bild 79 / sid 73.
705Sveriges dödbok 1860–2017.
706Födelsebok Hede (O) C:6 (1870–1894) Bild 58.
707Församlingsbok Hede (O) AIIa:1 (1895–1916) Bild 1700 / sid 166.
708Husförhörslängd Hede (O) AI:11 (1881–1894) Bild 165 / sid 151
709Sveriges dödbok 1860–2017.
710Födelsebok Hede (O) C:6 (1870–1894) Bild 17.
711Sveriges dödbok 1860–2017.
712Husförhörslängd Hede (O) AI:11 (1881–1894) Bild 165 / sid 151;

församlingsbok Hede (O) AIIa:1 (1895–1916) Bild 1700 / sid 166.
713Dödsruna, Svenska Dagbladet 19/4 1968.
714Vigselbok Töftedal (P) E:3 (1895–1940) Bild 140 / sid 10.
715Husförhörslängd Högsäter (P) AI:30 (1876–1885) Bild 173 / sid 488.
716Husförhörslängd Bolstad (P) AII:1 (1901–1909) Bild 120 / sid 2
717Sveriges dödbok 1860–2017.
718Sveriges befolkning 1950.
719Födelsebok Skee (O) C:15 (1884–1894) Bild 113.
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i Sävedalen, Partille kn (Göteborg). Skilda720 15/9 1976. Efter skilsmässan återtog Rut
efternamnet Fogelmark. Inga barn.

3. Johannes Simeon Esaias, född721 23/11 1910 i komministerbostället Berg, Bolstad sn
(Dalsland), död722 22/1 1988 i Göteborg (Karl Johan). Fabriksarbetare i Göteborg. Ogift.

4. Karl Gerhard Emanuel, född723 20/1 1913 i komministerbostället Berg, Bolstad sn (Dal-
sland), död724 24/7 1996 i Töftedal, Dals-Eds kn (Dalsland). Polis i Göteborg. Ogift.

Familj B10

Olof Jesper Daniel Fogelmark, född725 23/7 1904 i Prästg̊arden, Stora Strand, Nössemark
sn (Dalsland), död726 13/11 1980 i Göteborg (Johanneberg). Son till Karl Ludvig Simon Fo-
gelmark och Hulda Johanna Maria Andersson, familj B9. Komminister.

Gift727 (1) 10/2 1931 i Glava sn (Värmland) med Signe Linnéa Adele Andersson, född728

4/11 1901 i Hammar sn (Närke), död729 23/10 1992 i Lund (Östra Torn). Skilda730 4/7 1944.

Gift731 (2) 7/7 1952 med Margit Ingeborg Fahlander, född732 2/7 1919 i Göteborg (Västra
Frölunda), död 18/12 1975 i Göteborg (Johanneberg). Tjänsteman.

Olof var komminister i Frykerud fr̊an 1936, och i Karlskoga 1943–1959.

Signe bor efter skilsmässan i Uddevalla och Lund; hon beh̊aller namnet Fogelmark.

Olof och Signe f̊ar 3 barn:

1. (1) Signe Monica Maria, född733 23/1 1932 i Arvika, död734 23/1 2006 i Hällevadsholm,
Svarteborg, Munkedals kn (Bohuslän). Tandsköterska. Se familj B11.

2. (1) Karl Olov Edward , född 31/8 1934 i Silbodal sn (Värmland), död 4/12 2008 i Nävesta,

Axberg, Örebro kn (Närke). Konstruktör. Se familj B12.

3. (1) NN.

Olof och Margit f̊ar inga barn.

Familj B11

Signe Monica Maria Fogelmark, född735 23/1 1932 i Arvika, död736 23/1 2006 i Hällevadsholm,
Svarteborg, Munkedals kn (Bohuslän). Dotter till Olof Jesper Daniel Fogelmark och Signe
Linnéa Adele Andersson, familj B10. Tandsköterska.

720Sveriges dödbok 1860–2017.
721Husförhörslängd Bolstad (P) AII:1 (1901–1909) Bild 120 / sid 2
722Sveriges dödbok 1860–2017.
723Husförhörslängd Bolstad (P) AII:2 (1910–1920) Bild 110 / sid 1
724Sveriges dödbok 1860–2017.
725Födelsebok Nössemark (P) C:8 (1895–1910) Bild 720 / sid 63.
726Sveriges dödbok 1860–2017.
727Församlingsbok Glava (S) AIIa:9 (1932–1941) Bild 970 / sid 387.
728Sveriges befolkning 1950.
729Sveriges dödbok 1860–2017.
730Sveriges befolkning 1950.
731Sveriges befolkning 1960.
732Sveriges befolkning 1960.
733Födelsebok Arvika stadsförsamling (S) C:6 (1926–1934) Bild 43 / sid 35.
734Sveriges dödbok 1860–2017.
735Födelsebok Arvika stadsförsamling (S) C:6 (1926–1934) Bild 43 / sid 35.
736Sveriges dödbok 1860–2017.
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Gift737 (1) med Ture Ernst Lennart Johansson, född738 24/11 1935 i Uddevalla, död739 15/9
2000 i Uddevalla. Skilda740 9/10 1974.

Gift741 (2) 14/8 1979 med NN.

Monica hette som gift i första äktenskapet Fogelmark–Johansson, och i andra äktenskapet
Fogelmark Hansson.

Monica och Ture Ernst Lennart f̊ar 1 barn:

1. (1) NN

Monica och NN f̊ar inga barn.

Familj B12

Karl Olov Edward Fogelmark, född742 31/8 1934 i Silbodal sn (Värmland), död743 4/12

2008 i Nävesta, Axberg, Örebro kn (Närke). Son till Olof Jesper Daniel Fogelmark och
Signe Linnéa Adele Andersson, familj B10. Konstruktör.

Gift744 1/2 1958 med Ulla Marianne Pettersson, född745 1/7 1932 i Axberg sn (Närke),
död746 15/12 2016 i Västra Karup, B̊astad kn (Sk̊ane).

Edward och Ulla bor fr̊an ca 1966 i Nävesta, Axberg.

2 barn:

1. NN.

2. NN.

Familj B13

Olaus Fogelmark, född747 16/9 1810 i Hakerud, Frändefors sn (Dalsland), död748 5/4 1884 i
Hakerud. Son till Lars Fogelmark och Ingrid Andersdotter, familj B2. Gästgivare, bonde.

Gift749 27/2 1831 i Frändefors med Kajsa Petersdotter, född750 20/10 1810 i Fagerskog,
Frändefors sn, död751 11/7 1888 i Hakerud, dotter till bonden Petter Jansson (1778–?) och
Karin Andersdotter (1783–?) i Norra Fagerskog.

Olaus bor p̊a föräldrag̊arden i Hakerud hela sitt liv. Ca 1830 tar han över g̊arden och gästgiveriet
där efter sin storebror Andreas. Gästgiveriet tycks upphöra ca 1875, men han fortsätter att
bruka g̊arden.752 De 4 döttrarna Inga, Matilda, Julia och Hilma Maria förblir ogifta och bor
kvar hemma. Efter föräldrarnas död fortsätter de att bruka g̊arden i Hakerud, där tv̊a av dem
dör; 1930 flyttar de tv̊a kvarlevande till Mölndal.

737Sveriges befolkning 1970.
738Sveriges befolkning 1970.
739Sveriges dödbok 1860–2017.
740Sveriges befolkning 1975; Sveriges dödbok 1860–2017.
741Sveriges befolkning 1985.
742Statistiska Centralbyr̊an (SCB) - 1940 års folkräkning H1AA:399 (1940) Bild 3260 / sid 17.
743Sveriges dödbok 1860–2017.
744Sveriges befolkning 1960.
745Sveriges befolkning 1960.
746Sveriges dödbok 1860–2017.
747Födelsebok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 38.
748Dödbok Frändefors (P) F:1 (1861–1895) Bild 169.
749Vigselbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 271 / sid 557
750Födelsebok Frändefors (P) C:2 (1803–1825) Bild 39.
751Dödbok Frändefors (P) F:1 (1861–1895) Bild 189.
752Olaus st̊ar inte längre som gästgivare i husförhörslängden, utan bara som B (= brukare eller bonde). Inte

heller verkar det finnas n̊agon efterträdare.
Husförhörslängder Frändefors (P) AI:23 (1871–1875) Bild 358 / sid 346; AI:25 (1876–1880) Bild 295 / sid 283.
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9 barn:

1. Lars Peter, född753 21/8 1832 i Hakerud, död754 21/8 1832 i Hakerud, Nöddöpt och dog
samma dag han föddes.

2. Laura, född755 27/1 1834 i Hakerud, död756 7/9 1887 i Mölndal Knutseg̊ard, Fässberg sn
(Västergötland). Gift757 25/11 1867 i Frändefors sn med Jens Andreas Wolff, född758

29/1 1841 i Danmark, död759 26/1 1946 i Mölndal, trädg̊ardsmästare i Mölndal, Fässberg sn
(Västergötland). Laura flyttar efter vigseln till mannen i Mölndal. 7 barn.

3. Lars Peter, född 18/6 1836 i Hakerud, död 1/1 1892 i Wrine, Ödeborg sn (Dalsland).
Arrendator. Se familj B14.

4. Inga, född760 13/5 i Hakerud, död761 15/2 1898 i Hakerud. Hemmansägare. Inga bor hela
sitt liv p̊a g̊arden i Hakerud. Efter föräldrarnas död brukar hon g̊arden med 3 systrar. Ogift.

5. Johan August, född762 14/11 1840 i Hakerud, död763 9/5 1872 i Hakerud. Furir. Johan
August blir volontär i Västgöta-Dals infanteriregemente 1860 (rote 946 Eklanda, Gesäter sn,
Vedbo kompani) och furir vid Kullings kompani 1864.764 Han är hela sitt liv skriven hemma
i Hakerud, och tycks allts̊a inte ha flyttat till sitt soldattorp som volontär.

6. Matilda, född765 24/4 1843 i Hakerud, död766 21/12 1937 i Mölndal. Hemmansägare.
Matilda bor p̊a g̊arden i Hakerud nästan hela sitt liv. Efter föräldrarnas död brukar hon
g̊arden med 3 systrar. 1930 flyttar hon och den kvarvarande systern Hilma Maria till
Mölndal, troligen till en gift dotter till systern Laura, Anna Dorotea Petersén f. Wolff
(1871–1974). Ogift.

7. Emelie,767 född768 28/9 1845 i Hakerud, död769 26/3 1930 i Hälle, Hög̊as sn (Bohuslän).
Gift770 19/3 1872 i Frändefors sn med hattmakare Anton Bothén f. Christiansson, född771

6/1 1843 i Utby P̊alsg̊ard, Herrestad sn (Bohuslän), död772 5/6 1911 i Hakerud, Frändefors
sn.773 Emelie flyttar efter vigseln till sin man i Vänersborg. 1880 flyttar familjen till Utby
P̊alsg̊ard i Herrestad sn (Bohuslän), säkert till Antons barndomshem där, där Anton är
hemmansägare (och fortsatt hattmakare, tycks det). 1907 flyttar Emelie och Anton med
sonen John Arvid Bothén (1875–1949) till Emelies barndomsby Hakerud i Frändefors sn,

753Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 46 / sid 81.
754Dödbok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 209 / sid 425. Dödsorsak: slag.
755Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 54 / sid 97.
756Dödbok Fässberg (O) F:2 (1884–1889) Bild 46. Dödsorsak: livmodercancer.
757Vigselbok Frändefors (P) E:2 (1861–1895) Bild 29.

Lauras första barn Hilmer Oskar Bernhard föddes redan 21/10 1867, tre dagar efter lysningen 18/10 och
en m̊anad före vigseln. (Han kan knappats ens teoretiskt anses ha hetat Fogelmark under denna månad.)
Frändefors (P) C:10 (1861–1886) Bild 108.

758Husförhörslängd Fässberg (O) AI:28 (1876–1883) Bild 152 / sid 851.
759Sveriges dödbok 1860–2017.
760Husförhörslängd Frändefors (P) AI:14 (1845–1850) Bild 187 / sid 182. Hittas ej i födelsebok .
761Dödbok Frändefors (P) F:2 (1896–1919) Bild 240. Dödsorsak: ryggbrott.
762Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 89 / sid 167.
763Dödbok Frändefors (P) F:1 (1861–1895) Bild 94. Dödsorsak: nervfeber.
764Generalmönsterrullor - Västgöta-Dals regemente (P, R) 587 (1866–1869) Bild 276; 588 (1872–1875) Bild 211.
765Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 101 / sid 191.
766Sveriges dödbok 1860–2017.
767Förnamnet stavas i kyrkoböcker p̊a minst 4 olika sätt; fr̊an 1923 st̊ar Emilia. Vilket namn hon själv använde

vet vi ej.
768Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 116 / sid 221.
769Dödbok Hög̊as (O) C:5 (1929–1938) Bild 32 / sid 1. Dödsorsak: ålder?
770Vigselbok Frändefors (P) E:2 (1861–1895) Bild 39.
771Födelsebok Herrestad (O) C:4 (1830–1848) Bild 660 / sid 123.
772Husförhörslängd Frändefors (P) AIIa:3 (1906–1923) Bild 3250 / sid 303 Hakerud.
773Anton flyttade 1863 till Vänersborg där han blev hattmakare liksom en storebror; ca 1865 tar han efternamnet

Bothén som storebror tagit tidigare.
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där de tycks bo i en granng̊ard till (eller avstyckning fr̊an) fr̊an föräldrahemmet som tre
systrar ännu bor i.774 1929 flyttar John Arvid fr̊an Hakerud, och Emelie flyttar d̊a till den
andre kvarlevande sonen, Karl August Bothén (1873–1964) i Hälle i Hög̊as sn (Bohuslän),
där hon dör följande år. 3 barn.

8. Julia, född775 1/6 1848 i Hakerud, död776 29/11 1914 i Hakerud. Hemmansägare. Julia bor
hela sitt liv p̊a g̊arden i Hakerud. Efter föräldrarnas död brukar hon g̊arden med 3 systrar.
Ogift.

9. Hilma Maria, född777 8/12 1850 i Hakerud, död778 25/10 1943 i Mölndal (Bohuslän). Hem-
mansägare. Hilma Maria bor p̊a g̊arden i Hakerud nästan hela sitt liv. Efter föräldrarnas
död brukar hon g̊arden med 3 systrar. 1930 flyttar hon och den kvarvarande systern Matilda
till Mölndal, där hon (̊atminstone 1940) bor hos en gift dotter till systern Laura, Anna
Dorotea Petersén f. Wolff (1871–1974). Ogift.

Familj B14

Lars Peter Fogelmark, född779 18/6 1836 i Hakerud Frändefors sn (Dalsland), död780 1/1 1892

i Wrine, Ödeborg sn (Dalsland). Son till Olaus Fogelmark och Kajsa Petersdotter, familj B13.
Arrendator.

Gift781 4/5 1883 i Ödeborg sn med Hanna Roll, född782 24/1 1858 i Östby, Ödeborg sn, död

27/5 1943 i Torsberg, Ödesborg sn, dotter till arrendator Andreas Olausson Roll (1818–

1901) och Sofia Olsdotter (1825–1900) i Östby. Hanna var änka efter Lars Peters kusinbarn
Gustaf Fogelmark (1853–1881), se familj B6.

Lars Peter flyttar 1875 fr̊an hemmet i Hakerud till en g̊ard i Norra Fagerskog, ocks̊a i Frändefors
sn.783 1883 gifter han sig med Hanna, och flyttar till henne p̊a g̊arden Vrine i Ödeborg sn, som
Hanna och hennes första man Gustaf arrenderat; Lars Peter forsätter arrendet där till sin död.

Efter Lars Peters död flyttar Hanna med barnen till g̊arden Torsberg, ocks̊a i Ödeborg sn, som
hon äger och bor p̊a till sin död. Sonen Johan Oskar bor kvar hos henne hela tiden och tycks
bruka g̊arden; han tar sedan över Torsberg.

4 barn:

1. Hildegard Charlotta, född784 16/1 1884 i Vrine, Ödeborg sn, död785 13/12 1884 i Vrine,

Ödeborg sn.

2. Johan Oskar, född786 10/3 1885 i Vrine, Ödeborg sn, död 5/11 1967 i Dagsholm, Ödeborg
sn, Färgelanda kn (Dalsland). Hemmansägare. Johan Oskar bor kvar hos modern i Torsberg,

Ödeborg sn och tycks bruka hennes g̊ard. (Han st̊ar som arrendator i församlingsboken.)

774Vid flytten 1907 fr̊an Herrestad till Frändefors har Emelie och Anton även med sig en fosterson Julius Nestor
Josefsson (1893–1961) fr̊an Herrestad sn; hans moder mördades 1900 av hans fader, som dömdes till livstids
straffarbete för hustrumord.
Husförhörslängder Herrestad (O) AI:17 (1891–1900) Bild 154 / sid 141; AIIa:1 (1901–1916) Bild 1290 / sid
120; Frändefors (P) AIIa:3 (1906–1923) Bild 3250 / sid 303.

775Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 133 / sid 257.
776Dödbok Frändefors (P) F:2 (1896–1919) Bild 1500. Dödsorsak: lunginflammation.
777Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 151 / sid 295.
778Sveriges dödbok 1860–2017.
779Födelsebok Frändefors (P) C:6 (1826–1856) Bild 68 / sid 125.
780Dödbok Ödeborg (P) F:1 (1861–1894) Bild 67 / sid 125. Dödsorsak: gulsot.
781Vigselbok Ödeborg (P) E:1 (1861–1894) Bild 32 / sid 47.
782Födelsebok Ödeborg (P) C:5 (1835–1860) Bild 82 / sid 153.
783Gissningsvis flyttar Lars Peter till sin moders barndomshem. Han tycks ta över g̊arden efter sin morbror Lars

Petersson (1818–1883) som istället blir arbetare.
784Födelsebok Ödeborg (P) C:6 (1861–1885) Bild 87 / sid 165.
785Dödbok Ödeborg (P) F:1 (1861–1894) Bild 57 / sid 105.
786Födelsebok Ödeborg (P) C:6 (1861–1885) Bild 89 / sid 169.
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Efter moderns död 1943 tar han över g̊arden. N̊agon g̊ang p̊a 1960-talet flyttar han till
ålderdomshemmet i Dagsholm i Ödeborg sn. Ogift.

3. Gustaf Verner, född 10/6 1887 i Vrine, Ödeborg sn, död 20/8 1968 i Portland, Middlesex
Co., Connecticut, USA. Se familj B15.

4. August Waldemar , född 1/6 1889 i Vrine, Ödeborg sn, död 1961, troligen i Portland,
Middlesex Co., Connecticut, USA. Handlande; golvskrapare. Se familj B16.

Familj B15

Gustaf Verner Fogelmark, född787 10/6 1887 i Vrine, Ödeborg sn, död788 20/8 1968 i
Portland, Middlesex Co., Connecticut, USA. Son till Lars Peter Fogelmark och Hanna Roll,
familj B14.

Gift789 26/8 1922 med Freda Junia Anderson, född789 2/6 1886 i Portland, Connecticut,
USA, död790 1970.

Gustaf utvandrar 1914, med brodern Waldemar, till Nordamerikas förenta stater.791 Han bor
i New York åtminstone 1922 och 1930, men flyttar senare (senast 1943) till hustruns hemstad
Portland, Connecticut.

(Minst) 1 barn:

1. Marshall Verner, född792 26/7 1923 i New York, USA, död793 1/7 2016 i Portland, Mid-
dlesex Co., Connecticut, USA.

Familj B16

August Waldemar Fogelmark, född794 1/6 1889 i Vrine, Ödeborg sn, död795 1961, troligen
i Portland, Middlesex Co., Connecticut, USA. Son till Lars Peter Fogelmark och Hanna Roll,
familj B14. Handlande; golvskrapare.

Gift796 14/12 1929 i New York, USA med Sigrid Sofia Kristina Hendel,797 född798 12/9 1908 i
Söder̊akra sn (Sm̊aland, Kalmar län), död799 1951, dotter till sockerbagaren Oscar Ferdinand
Hendel och Signe (Sigrid) Maria Ekenberg i Brooklyn, New York, USA.

Waldemar utvandrar 1914, med brodern Gustaf, till Nordamerikas förenta stater.800 Waldemar
kommer tillbaka 1921, och är handlande i Norra T̊angelanda, Högsäter sn (Dalsland), men

787Födelsebok Ödeborg (P) C:8 (1886–1894) Bild 8 / sid 7.
788Connecticut Death Index, 1949–2001; United States Social Security Death Index.

(Död i Middletown, Middlesex Co.) Begravd p̊a Swedish Cemetery Portland, Middlesex Co., Connecticut.
789Sonens dopbok USA, Evangelisk-lutherska kyrkan i Amerika, svenskamerikanska kyrkböcker, 1800–1947 (Zion

Lutheran Church, Portland, Connecticut).
790Find A Grave. Begravd p̊a Swedish Cemetery Portland, Middlesex Co., Connecticut.
791Församlingsbok Ödeborg (P) AIIa:1 (1896–1917) Bild 232 / sid 220.
792United States Public Records, 1970–2009;

dopbok USA, Evangelisk-lutherska kyrkan i Amerika, svenskamerikanska kyrkböcker, 1800–1947 (Zion
Lutheran Church, Portland, Connecticut).

793Newspapers.com Register över minnesrunor, 1800-talet till nutid (Hartford Courant 19/7 2016).
794Födelsebok Ödeborg (P) C:8 (1886–1894) Bild 12 / sid 13.
795Find A Grave (̊artal p̊a sten). Begravd p̊a Swedish Cemetery Portland, Middlesex Co., Connecticut.
796Ansökan om medborgarskap (Petition for citizenship) 14/12 1929 i New York, USA.

New York, Southern District, U.S District Court Naturalization Records, 1824–1946.
797Sigrid C. Handel p̊a gravsten. Find A Grave (med bild).
798Födelsebok Söder̊akra (H) C:9 (1896–1911) Bild 187 / sid 179.

”Modrens nedkomstort: Söder̊akra”. (Tydligen bosatt med sin man i New York och bara tillfälligt i Sverige.)
799Find A Grave (̊artal p̊a sten). Begravd p̊a Swedish Cemetery Portland, Middlesex Co., Connecticut.
800Församlingsbok Ödeborg (P) AIIa:1 (1896–1917) Bild 232 / sid 220.
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han återvänder 1923 till Norra Amerika.801 Waldemar har senare i New York egen firma som
golvskrapare.

(Minst) 1 barn:

1. NN

801Församlingsböcker Ödeborg (P) AIIa:2 (1917–1931) Bild 2480 / sid 238; Högsäter (P) AIIa:2 (1915–1925)
Bild 3750 / sid 348.
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B.3 Maria Margareta Fogelmark fr̊an F̊agel̊as
I F̊agel̊as kyrkoböcker förekommer, s̊avitt känt, bara en person som kallas Fogelmark. Hon
hade tydligen tagit namnet före sitt gifterm̊al 1792. Hon har inte n̊agot känt samband med
andra Fogelmark.

Familj B17

Maria Margareta Fogelmark, född802 27/9 1762 vid Almnäs slott, (Norra) F̊agel̊as sn,
död803 26/11 1838 i Sebbared, Fullestad sn (Västergötland). Dotter till trädg̊ardsmästaren p̊a

Almnäs Carl Örström och Anna Larsdotter.

Gift804 9/4 1792 i F̊agel̊as sn med Gustaf Lindfors, född 1764 i Stockholm, död805 26/6 1816
i Steken, Angered sn (Lundby pastorat, Västergötland), son till Sven och Johanna. Vid
vigseln var Maria kammarpiga och Gustaf trädg̊ardsmästare p̊a Almnäs slott i (Norra) F̊agel̊as
sn. De f̊ar en son p̊a Almnäs 1793, och flyttar samma år till (troligen) Rogberga sn i Sm̊aland
(Jönköpings län).806 Senare bosatta i Steken, Angereds sn (Vgl), där mannen kallas inspektor

vid sin död 1816. Änkan Maria flyttade 1819 till Sebbared i Fullestads sn, där hon bodde som
inhyses, utfattig och bräcklig, till sin död. Gustafs bouppteckning visar ett netto p̊a 70 rdr
bco; Marias visar 122 rdr bco.807

Maria och Gustaf hade minst ett barn, men inget barn överlevde fadern.

802Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 23 / sid 39.
Uppges vara född 1757 i vigselboken och 4/8 1762 (i F̊agel̊as) i husförhörslängderi Fullestad 1819–1838, medan
åldern 76 år 2 m. 6 d. i dödboken svarar mot 20/9 1762. Det finns ingen annan Maria Margareta (Maja Greta)
i F̊agel̊as födelsebok 1754–1767, s̊a detta är säkert rätt, speciellt som fadern arbetar p̊a Almnäs.

803Dödbok Lena (P) F:1 (1780–1852) Bild 60 / sid 113; bouppteckning Kullings häradsrätt (P) FII:26 (1838–
1840) Bild 216 / sid 425; husförhörslängd Fullestad (P) AI:2 (1802–1829) Bild 49 / sid 45.
Dödsorsak: ”Upbränd natten imellan den 23 & 24 Novbr 1838, af brandskadan död imellan d. 25 & 26”.

804Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 127 / sid 257 #9.
805Bouppteckning Vättle häradsrätt (P) FII:7 (1814–1819) Bild 207 / sid 399. (Dödbok för Angered saknas

dessa år.)
Avled p̊a sjukhuset i Göteborg.

806Husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:1 (1789–1812) Bild 22 / sid 32 (endast Gustaf).
807Bouppteckningar Vättle häradsrätt (P) FII:7 (1814–1819) Bild 207 / sid 399; Kullings häradsrätt (P) FII:26

(1838–1840) Bild 216 / sid 425.
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B.4 Maria Helena Fogelmark fr̊an F̊agel̊as

Familj B18

Maria Helena (Magdalena?) Fogelmark,808 född809 (kanske) 1772 (eller 1751?) i F̊agel̊as
sn.

Gift810 (1) med en gardist, i övrigt okänd.

Gift811 (2) 11/10 1812 i Stockholm med Anders Flink, född812 ca 1775 i Uppland, död813 14/9
1831 i Stockholm. Artillerist vid Svea artilleriregemente; avskedad (dvs pensionerad) 7/4 1814.

”Lefwa i stor oenighet med hvarannan och blifvit ofta förmanade. Felagtigheten är p̊a mannen
Flinks sida.”814

Maria Helena var skriven i Svea artilleriregementes församling som änka till 1833; hon var sedan
skriven (p̊a samma adress) i Hedvig Eleonora till 1834. Vidare öden okända.

Maria Helena bor 1834 granne med Johan Mattias Lagberg (1788–?);815 detta är säkerligen
sonen Johan Mattias Lagberg (född 10/10 1788) till Maria Margareta Fogelmark (ca 1770 –
1804), gift Lagberg (familj A6). Detta kan vara en tillfällighet, men gissningsvis finns det ett
samband, och troligtvis släktskap, mellan dem.

Maria Helena är troligen den Maja Lena Fogelmark, född 14/3 1772 i Västergötland(?), som

1789–1790 är piga i Östra Harg (Östergötland), och som annars är okänd.816

Maria Helena kallas Magdalena i tv̊a mantalslängder (se fotnot 808). En möjlighet är att
Maria Helena är den Magdalena som är dotter till Olof Fogelmark och född i F̊agel̊as 1782
(familj A28); denna Magdalenas fortsatta liv är okänt, och hon var kusin till Maria Margareta
Fogelmark. Men detta förutsätter inte bara att alla uppgifter om födelse̊ar är helt fel (vilket
händer), utan ocks̊a att de som fört kyrkoböckerna av misstag använt namnet Maria Helena
istället för Magdalena (eller att hon själv bytt namn), s̊a detta f̊ar ses som mycket osäkert.817

808Kallas Maria Helena (ev. förkortat) i husförhörslängder och vigselbok, men Magdalena i mantalslängd för
Ladug̊ardslandet övre (Stockholm) 1831 och 1834.
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000532_00112

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000586_00093
8091772 enligt husförhörslängd Svea artilleriregementes församling (A, AB) AIa:8 (1811–1822) Bild 91 / sid 82.

Å andra sidan uppges hon vara född 15/5 1751 (vilket tycks mindre troligt) i mantalslängder 1831 och 1834
(Ladug̊ardslandet övre, Stockholm) https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000586_00093

Likas̊a st̊ar födelse̊aret 1751 i husförhörslängder Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:38 (1832–1834) Bild 340; Bild
1020; Bild 1480.
Ingen Maria Helena eller Magdalena har hittats i F̊agel̊as födelsebok 1771–1773 eller 1751.

810Maria Helena kallas gardistänka när hon gifter (om) sig 1812.
Vigselbok Svea artilleriregementes församling (A, AB) E:3 (1784–1815) Bild 270.

811Vigselbok Svea artilleriregementes församling (A, AB) E:3 (1784–1815) Bild 270.
81234 6/12 år vid generalmönstring 10/2 1810.

[Generalmönsterrullor - Svea artilleriregemente (A, AB) 1747 (1810) Bild 1150.]
Dödboken uppger däremot ålder 57 år, vilket skulle betyda född 1773–1774.
[Svea artilleriregementes församling (A, AB) F:2 (1786–1860) Bild 187.]
Mantalslängd 1831 (Ladug̊ardslandet övre, Stockholm) anger istället född 29 sept 1772.
[https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000532_00112]

813Dödbok Svea artilleriregementes församling (A, AB) F:2 (1786–1860) Bild 187. Dödsorsak: lungsot.
814Husförhörslängd Svea artilleriregementes församling (A, AB) AIa:7 (1801–1830) Bild 36 / sid 60.
815Husförhörslängd Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:38 (1832–1834) Bild 1480.

(Lagberg felstavat, se även Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:40 (1835–1838) Bild 59.)
816Husförhörslängd Östra Harg (E) AI:3 (1789–1801) Bild 25 / sid 36.

Det är möjligt, men verkar mindre troligt, att denna Maja Lena istället är den Maja Lena som dör i Norrköping
1810, familj J4.

817I vilket fall som helst, och oavsett vilket som var hennes ursprungliga namn, s̊a har tydligen n̊agon
namnförväxling skett, eftersom hon st̊ar med olika förnamn i samtidiga mantalslängder och husförhörslängder.
En gissning är att hon kallades Lena eller Maja Lena, vilket vid n̊agot tillfälle har feltolkats av n̊agon
myndighetsperson.
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Inga kända barn.
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C Fogelmark fr̊an Hjo
Minst tv̊a släkter Fogelmark har rötter i Hjo. Det är möjligt och kanske troligt att även dessa
har startats av personer fr̊an F̊agel̊as sn som tagit namnet Fogelmark; notera att staden Hjo
ligger bredvid F̊agel̊as sn, och att Hjo var annexförsamling i F̊agel̊as pastorat till 1873.

För släkten i kapitel C.1 finns ett troligt s̊adant ursprung i F̊agel̊as, och släkterna i kapitel C.2
och C.3 är antagligen utomäktenskaplig grenar av släkten i kapitel C.1, men i kapitel C.4 har
ingen koppling till F̊agel̊as hittats, och det är bara en allmän gissning att kanske även denna
släkt härstammar fr̊an F̊agel̊as.

Tv̊a grenar av denna släkt lever vidare i Sverige idag. De flesta nu levande medlemmarna
härstammar fr̊an Selma Fogelmarck (familj C8) och därigenom fr̊an stamfaderns son Peter
(familj C2 och C3); n̊agra härstammar fr̊an Stig Arne Fogelmark (familj C29) och därigenom
fr̊an stamfaderns son Jakob (familj C2 och C21). Alla är folkbokförda med stavningen Fogel-
mark, men en av dem använder själv stavingen Fogelmarck.818

Dessutom lever minst en, och troligen tv̊a, grenar vidare i USA; dessa härstammar fr̊am Adam
Fogelmark (familj C14) och Carl Jakob Fogelmark (familj C30).

C.1 Fogelmark fr̊an Askersund och Hjo
En släkt Fogelmark härstammar fr̊an kopparslagaren Johan Fogelmark i Askersund (familj C2).
Efter Johans död flyttade änkan och 5 barn till Hjo, där släkten förgrenade sig i flera genera-
tioner. Ett stort antal av männen var kopparslagare.

Det verkar troligt, se familj C2, att Johan Fogelmark ursprungligen kom fr̊an F̊agel̊as sn, och
att även denna släkt tagit namnet efter F̊agel̊as; denna antagna härstamning visas i familj C1,
liksom ett möjligt samband med kapitel B.1. Det verkar ocks̊a troligt att släkten har samband
med släkten i kapitel A; de verkar åtminstone vara ingift släkt.

Familj C1

Per Jonsson, bonde i F̊agel̊as sn, Västergötland.

Gift (1)819 24/6 1719 i F̊agel̊as med Maja Svensdotter, född820 9/8 1701 i Stora Stackeryd,
(Norra) F̊agel̊as sn, död821 17/1 1742 i Stora Stackeryd. Dotter till Sven och Elsa.

Gift (2)822 27/12 1744 i F̊agel̊as sn med änkan Kerstin Andersdotter i Grimseryd, (Norra)
F̊agel̊as sn.

Per är n̊ar han gifter sig bonde i Lilla Almö, medan Maja bor i Stora Stackeryd, b̊ada i (Norra)
F̊agel̊as sn. Barnens födelseböcker visar att Per och Maja först bor i Lilla Almö, men senast
1731 flyttar familjen till Stora Stackeryd; gissningsvis övertar de Majas föräldrars g̊ard.

Det verkar troligt att Per Jonsson är bror till Jon Jonsson i familj A4, som är bonde i Lilla
Almö n̊ar Per har flyttat därifr̊an;823

Per och Maja f̊ar minst 6 barn:

8182021 finns i Sverige 28 respektive 4 personer över 16 år som tillhör dessa grenar; nästan alla bor i Stockholm-
somr̊adet. ratsit.se 18/9 2021.

819Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 172 / sid 335.
820Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 34 / sid 59.

Detta antas vara rätt Maja Svensdotter eftersom åldern stämmer med 40 år i dödboken och dessutom platsen
(Stora Stackeryd) är där hon bor vid vigseln.

821Dödbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 161 / sid 313.
822Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 179 / sid 349.
823Nära kontakt mellan dem visas ocks̊a av att Jon Jonsson och hans hustru är faddrar till Per Jonssons barn

Peter 1739.
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1. (1) Jonas, född824 12/1 1722 i Lilla Almö.

2. (1) Sven, född825 10/1 1725 i Lilla Almö.

3. (1) Brita, född826 11/2 1731 i Stora Stackeryd.

4. (1) Johan, född 6/7 1733 i Stora Stackeryd; troligen Johan Fogelmark, död 22/11 1778 i
Askersund, kopparslagare i Askersund; se familj C2.

5. (1) Lars, född 1/2 1736 i Stora Stackeryd; gissningsvis Lars (Lorentz) Fogelmark, död
19/2 1802 i Skövde, kopparslagare i Jönköping och Skövde, se familj B1.

6. (1) Peter född827 13/2 1739 i Stora Stackeryd.

Familj C2

Johan Fogelmark f. Persson, troligen född828 6/7 1733 i Stora Stackeryd, (Norra) F̊agel̊as
sn, död829 22/11 1778 i Askersund, son till Per Jonsson och Maja Svensdotter, familj C1.
Kopparslagare i Askersund.

Gift830 13/5 1764 i Hjo med Anna Persdotter fr̊an Hjo, född831 12/7 1744 i Hjo, död832 11/3
1820 i Hjo. Dotter till borgare Per Svensson och Sara Svensdotter i Hjo.

Johan är kopparslagare i Askersund, men gifter sig 1764 i Hjo, som ligger bredvid F̊agel̊as sn
och som d̊a var annexförsamling till F̊agel̊as.833 Enligt vigselboken hette hans föräldrar Per
Jonsson och Maja Svensdotter, och Johan var 30 år.834 Detta stämmer perfekt med Johan i
familj C1, och det verkar troligt (även om bevis saknas) att detta är samma Johan, som allts̊a
har flyttat till Askersund, men som funnit en hustru i hemtrakten.

Som sagt verkar det ocks̊a troligt att Per Jonsson i familj C1 är bror till Jon Jonsson i familj A4.
Johan Fogelmark skulle d̊a vara kusin med Anders Jonsson i familj A4, vars hustrus farbror
och sv̊agrar ocks̊a tar namnet Fogelmark.

Jag antar allts̊a att Johan Fogelmark är ovanst̊aende Johan, och att han tog namnet Fogelmark
efter hemsocknen när han flyttade därifr̊an till Askersund (eller möjligen först till n̊agon annan
plats). Gissningsvis var han inspirerad av andra som gjorde detsamma; och som sagt är det
troligt att han var åtminstone ingift släkt med n̊agra av dem. (Naturligtvis kan han även ha
varit släkt med dem p̊a annat sätt, nu okänt.)

Efter Johans död gifter änkan Anna om sig 7/7 1780 med kopparslagare Nils Ågren (född
1751). De f̊ar flera barn. Familjen flyttar till Hjo 1790.835

(Minst) 7 barn:

1. Peter, född 21/1 1765 i Askersund, död 30/7 1833 i Hjo. Kopparslagare. Se familj C3.

2. Lars Johan, född 7/5 1767 i Askersund, död 30/5 1814 i Hjo. Kopparslagare. Se familj C19.

824Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 67 / sid 125.
825Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 74 / sid 139.
826Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 90 / sid 171.
827Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 112 / sid 215.
828Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 98 / sid 187.
829Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) E:2 (1735–1780) Bild 99. Dödsorsak: vattusot.
830Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:1 (1748–1784) Bild 79 / sid 148 #377.
831Husförhörslängder Askersunds stadsförsamling (T) AI:2 (1781–1791) Bild 111 / sid 89;

Hjo stadsförsamling (R) AI:1 (1789–1810) Bild 7 / sid 5.
Finns ej i Hjo födelsebok.

832Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 73 / sid 145. Dödsorsak: ålderdom.
833En del kyrkoböcker fr̊an 1700-talet och början av 1800-talet är gemensamma.
834Husförhörslängder i Askersund anger däremot Johans fördelse̊ar till 1730. (Dessa årtal är ofta felaktiga.)
835Vigselbok Askersunds stadsförsamling (T) E:2 (1735–1780) Bild 35.

Husförhörslängder Askersunds stadsförsamling (T) AI:2 (1781–1791) Bild 111 / sid 89; Hjo stadsförsamling
(R) AI:1 (1789–1810) Bild 7 / sid 5; Norra F̊agel̊as (R) AI:2 (1811–1824) Bild 3150 / sid 611.
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3. Anders, född836 26/9 1769 i Askersund, död837 17/5 1789 i Askersund. Kopparslagaregesäll.

4. Jakob, född 24/1 1772 i Askersund, död 10/11 1824 i Hjo. Kopparslagare. Se familj C21.

5. Jonas, född838 17/12 1773 i Askersund, död839 8/8 1774 i Askersund.

6. Sven, född840 11/11 1776 i Askersund, död841 27/2 1823 i Engen, Ruder, Södra F̊agel̊as sn.
Kopparslagargesäll. Ogift.

Sven blir kopparslagare liksom sina bröder, fast han aldrig blir mer än gesäll. Han bor (och
arbetar, rimligtvis) i olika perioder hos sin bror Peter med familj, sin bror Jakob med familj,
samt sin halvbror kopparslagare Gustaf Ågren (född 1783), vilken har flyttat ut p̊a landet
till Engen i Ruder i Södra F̊agel̊as socken där Sven dör 1823.842

7. Sara Christina, född postumt843 1/3 1779 i Askersund, död844 19/1 1851 p̊a fattighuset i
Skövde.

Gift845 28/9 1806 i Ödeshög (Östergötland) med Carl* Lorentz Lindberg, född846 16/10
1778 i Hjo, död847 14/1 1841 i Skövde, handskmakare i Skövde.

Sara Christina bor som barn efter familjens flytt till Hjo 1790 inte med resten av familjen
utan hos sin mormor Sara Svensson. (Senare, efter mormors död?, flyttar familjen ocks̊a

dit.) Hon flyttar senare till Östergötland, och flyttar 1806 (som nygift) fr̊an Ödeshög till
Skövde där hon bor resten av livet som gift och änka. Fr̊an 1845 bor hon som änka p̊a
fattighuset. Minst 3 barn.848

Familj C3

Peter Fogelmark, född849 21/1 1765 i Askersund, död850 30/7 1833 i Hjo. Son till Johan
Fogelmark och Anna Persdotter, familj C2. Kopparslagare i Hjo.

Gift851 9/6 1799 i Hjo med Anna Stina Tvärling, född852 25/12 1771 i Hjo, död853 11/2 1858
i Hjo; dotter till garvare Nils Tvärling och Cajsa Kullberg i Hjo.

10 barn:

836Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735–1780) Bild 149 / sid 283.
837Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) C:3 (1781–1811) Bild 78 / sid 147.

Dödsorsak: drunknad. Anders och flera kamrater hade ”farit ut i en b̊at att förlusta sig”.
838Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735-1780) Bild 164 / sid 313.
839Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) E:2 (1735-1780) Bild 96. Dödsorsak: kopporna.
840Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735–1780) Bild 170 / sid 325.
841Dödbok Södra F̊agel̊as (R) C:1 (1811–1860) Bild 117 / sid 225. Dödsorsak: lungsot.
842Husförhörslängder Askersunds stadsförsamling (T) AI:2 (1781–1791) Bild 111 / sid 89; Hjo stadsförsamling

(R) AI:1 (1789–1810) Bild 33 / sid 49; Norra F̊agel̊as (R) AI:2 (1811–1824) Bild 3100 / sid 600; och Bild 1820
/ sid 346; Södra F̊agel̊as (R) AI:1 (1810–1831) Bild 79 / sid 74.

843Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735–1780) Bild 176 / sid 337.
844Dödbok Skövde stadsförsamling (R) F:2 (1850–1861) Bild 7.
845Vigselbok Ödeshög (E) C:2 (1790–1817) Bild 166 / sid 801.
846Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:2 (1731–1781) Bild 91 / sid 281.
847Dödbok Skövde stadsförsamling (R) C:6 (1811–1849) Bild 92.

Dödsorsak: ”af köld död p̊a Borggunda gärde”.
848Husförhörslängder Hjo stadsförsamling (R) AI:1 (1789–1810) Bild 24 / sid 33; Bild 7 / sid 5; Skövde

stadsförsamling (R) AI:5 (1808–1811) Bild 39 / sid 68; Skövde stadsförsamling (R) AI:7 (1827–1852) Bild 215
/ sid 413.

849Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735–1780) Bild 132 / sid 249.
850Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 81 / sid 161. Dödsorsak: ålderdom.

Bouppteckning Hjo r̊adhusrätt och magistrat (R) FIIa:5 (1821–1855) Bild 265 / sid 523.
851Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 132 / sid 267.
852Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:2 (1731–1781) Bild 75 / sid 249.
853Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 98 / sid 195.
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1. Johannes, född854 12/6 1799 i Hjo, död855 23/6 1870 i Hamrum, Korsbergs sn (Väster-
götland). Johannes blir lärling i ett garveri i Hjo (som nu ägs av hans mormor Cajsa
Kullberg), men lämnar yrket. Johannes agades för snatteri och fick spö som ton̊aring.856

Det verkar han inte ha blivit bättre av, och senare satt han i fängelse i Mariestad.857 Efter det
flyttade han (ca 1830) till sin syster Anna och hennes familj p̊a torpet Sandledet i Hamrum
i Korsberga sn, där han st̊ar som dräng. Han blir kvar där (som inhyses) även sedan systern
flyttat till Amerika 1856, och han dör där 1870. Ogift.

Han är säkert den Johannes Fyhr eller Fogelmark fr̊an Hjo, fd fältjägare, som dömdes
till fängelse (p̊a L̊angholmen i Stockholm) 2/10 1823,858 liksom den Johannes Fogelmark
(född i Hjo 1798 eller 1799), som (̊atminstone) 1832 och 1833 satt p̊a L̊angholmen, och som
den 17/12 1832 rymde och blev efterlyst.859

2. Peter, född860 12/9 1801 i Hjo. Peter är lärling hos hattmakarna Isaac Wigholm 1816–
1821 och Sven Kullberg 1821–1823, b̊ada i Hjo. 1823 uppges Peter flytta fr̊an Hjo till
Mariestad, men han har sedan inte hittats i n̊agra handlingar, varken i Hjo, Mariestad eller
annorstädes.

3. Nils, född 26/3 1803 i Hjo, död 16/10 1879 vid Åby storg̊ard, Stora Åby sn (Östergötland).
Kopparslagare. Se familj C4.

4. Anna Kajsa, född861 12/1 1805 i Hjo. Gift862 13/8 1826 i Korsberga sn (Fröjereds pastorat,
Västergötland) med Carl Jonas Andersson, född863 5/3 1807 i Kiseströms kvarn, Kors-
berga sn, död864 16/8 1850 p̊a torpet Sandledet, Hamrum, Korsberga sn, hemmason fr̊an
torpet Sandledet i Korsberga sn, dit Anna flyttar. Deras första barn, Johanna Catharina
föds i Hjo före äktenskapet 13/7 1826 (mellan första och andra lysningen, 9 och 16 juli).865

Anna och Carl f̊ar ytterligare 5 barn. Carl dör 1850.

1856 utvandrar änkan Anna med de 4 hemmavarande barnen (varav 2 vuxna) till Amerika;866

samtidigt (säkert tillsammans med dem) utvandrar även äldsta dottern Johanna (1826–1902)
tillsammans med Annas bror Adam Fogelmark som Johanna giter sig med i USA, se
familj C14.

5. Sara Kristina, född 1/10 1806 i Hjo, död 2/10 1873 i Hjo. Se familj C5.

6. Brita Maja, född867 19/7 1808 i Hjo, död868 15/2 1810 i Hjo.

854Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 27 / sid 23.
855Sveriges dödbok 1860–2017.
856Husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:2 (1811–1824) Bild 2960 / sid 573.
857Husförhörslängd Korsberga (R) AI:4 (1832–1839) Bild 108 / sid 207.
858Stockholms Stadsarkiv, Centralfängelset L̊angholmen Verkställda utslag 1810–1843, EIVa:1a 257.
859Mantalslängder (bland ”Correctionister”)

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000552_01338 (1832. Johannes Fogelmark, f. 1798);
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000572_01557 (1833. J Fogelmark, f. 1799).
Stockholms Dagblad 21/12 1832 (f. 1898 i Hjo).
Johannes var 11 kvarter 1 1/2 tum l̊ang, med mörkbrunt h̊ar, bl̊a ögon, l̊anglagt ansikte och trubbig näsa.

860Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 29 / sid 25.
861Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 34 / sid 29.
862Vigselböcker Fröjered (R) E:1 (1769–1854) Bild 56 / sid 101;

Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 42 / sid 37.
Husförhörslängd Korsberga (R) AI:3 (1814–1831) Bild 97 / sid 185.

863Födelsebok Korsberga (R) C:2 (1770-1861) Bild 40 / sid 69.
864Dödbok Korsberga (R) C:2 (1770–1861) Bild 155 / sid 299. Dödsorsak: smittkoppor.
865Dottern har säkert aldrig kallats Fogelmark d̊a; det var ju inget tvivel om faderskapet, och föräldrarna gifte

sig när hon var en m̊anad gammal.
Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 21 / sid 31.

866Husförhörslängd Korsberga (R) AI:6 (1850–1863) Bild 163 / sid 313.
867Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 38 / sid 33.
868Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 151 / sid 142. Dödsorsak: okänd sjukdom.
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7. Emanuel, född869 7/2 1810 i Hjo, död870 21/7 1812 i Hjo.

8. Gustaf, född871 22/4 1811 i Hjo, död872 19/6 1812 i Hjo.

9. Jakob, född873 15/1 1815 i Hjo, död874 7/7 1815 i Hjo

10. Adam, född 3/7 1818 i Hjo, död 30/8 1895 i Pekin, Tazewell Co., Illinois, USA. Kopparsla-
gare. Se familj C14.

Familj C4

Nils Fogelmark, född875 26/3 1803 i Hjo, död876 16/10 1879 vid Åby storg̊ard, Stora Åby sn

(Östergötland). Son till Peter Fogelmark och Anna Stina Tvärling, familj C3. Kopparslagare
i Stora Åby sn.

Gift877 1/10 1839 med Maja Lotta Lagerström, född878 25/3 1795 i Karlskrona, död879 7/5

1869 p̊a Åby Storg̊ards ägor, Stora Åby sn (Östergötland), änka efter kopparslagare Isak
Holmgren (1739–1837).

Som barn gör sig Nils skyldig till snatteri b̊ade 1815 och 1817.880

Nils blir kopparslagargesäll och flyttar runt till olika platser (bl.a. Köping, Gävle, Varberg,
Bor̊as), tills Nils 1838 flyttar till Stora Åby sn, där han efterträder den nyss avlidne kopparsla-
garen Isak Holmgren, och tar över b̊ade hans rörelse, bostad, och änka Maja Lotta. Nils och
Maja Lotta bor resten av livet vid Åby Storg̊ard. Nils är mot slutet av livet fattig.

Nils och Maja Lotta f̊ar inga barn.

Nils har däremot antagligen ett u.ä. barn Johan Alfred Nilsson Fogelmark, se familj C34.

Familj C5

Sara Kristina Fogelmark född881 1/10 1806 i Hjo, död882 2/10 1873 i Hjo, dotter till Peter
Fogelmarck och Anna Stina Tvärling, familj C3.

Gift883 10/7 1838 i Hjo med Anders Johansson, född884 19/1 1810 i Undenäs sn (Västergöt-
land), död885 10/9 1844 i Hjo; vid vigseln dräng i Björkenäs, Hjo landsförsamling; efter vigseln
bor de i Hjo, där Anders är fiskare och arbetskarl.

Sara blir änka när barnen är sm̊a, och barnen tar hennes namn Fogelmark.

Sara och Anders f̊ar 2 barn:

869Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 40 / sid 35.
870Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 70 / sid 139. Dödsorsak: kikhosta.
871Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 5 / sid 1.
872Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 70 / sid 139. Dödsorsak: okänd sjukdom.
873Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 8 / sid 7.
874Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 71 / sid 141. Dödsorsak: halssvullnad.
875Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 31 / sid 27a.
876Sveriges dödbok 1860–2017.
877Vigselbok Stora Åby (E) EI:2 (1837–1855) Bild 14 / sid 19.
878Husförhörslängd Stora Åby (E) AI:6 (1836–1840) Bild 498 / sid 981.
879Dödbok Stora Åby (E) C:8 (1866–1870) Bild 83 / sid 151.
880Husförhörslängd Norra F̊agel̊as (R) AI:2 (1811–1824) Bild 3180 / sid 617.
881Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 35 / sid 30.
882Sveriges dödbok 1860–2017.
883Vigselbok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 75 / sid 69 #9.
884Husförhörslängd Hjo landsförsamling (R) AI:2 (1834–1840) Bild 16 / sid 5 och Bild 12 / sid 1.
885Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 87 / sid 173; Husförhörslängd Hjo stadsförsamling (R)

AI:4 (1841–1851) Bild 109 / sid 100. Dödsorsak: drunknad i Vättern.
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1. Anna Sofia Christina Fogelmark, född886 7/2 1839 i Hjo, död887 31/12 1869 i Lund
domkyrko.

Gift888 26/7 1864 i Hjo med handskmakaren Per Mauritz Pettersson, född889 21/6 1832 i

Vr̊a (Sm̊aland, Kronobergs län), död890 30/3 1913 i Fattigg̊arden, Örgryte, Göteborg. Minst
3 barn. Familjen flyttar till Lund 2/10 1869, där Sofia dör knappt tre m̊anader senare.

2. Anders Axel Fogelmark, född 22/3 1843 i Hjo, död 8/10 1907 i Askersund (Närke).
Skärslipare; mördare. Se familj C6.

Efter Anders död f̊ar Sara ett u.ä. barn:

3. (u.ä.) Emma Charlotta Fogelmark, född891 6/12 1846 i Hjo, död892 22/5 1913 p̊a Vadstena
hospital (skriven i Hjo).

Som vuxen bor Emma n̊agra år hos sin syster Sofia Christina med familj; hon är ocks̊a n̊agra
år i Stockholm. 1868 emigrerar hon till Amerika, och kommer till New Orleans ca 1868. Hon
tjänade där hos åtskilliga amerikanska familjer, men försjönk i ett sv̊armod och inspärrades
p̊a stadens d̊arhus. Hon s̊ags där efter tv̊a år av Göteborgs-Postens korrespondent Isidor
Kjellberg, som skrev ett upprop till skandinaver i stadens tidningar vilket gav till resultat en
insamling och att Emma släpptes ut och blev återsänd till Sverige i sällskap med en resande
landsman.893

Fr̊an ca 1880 st̊ar Emma som ”svagsint” och ”vansinnig” i husförhörslängder i Hjo; hon
v̊ardas p̊a Vadstena hospital och asyl, där hon dör 1913. Ogift.

Familj C6

Anders Axel Fogelmark, född894 22/3 1843 i Hjo, död895 8/10 1907 i Askersund (Närke).
Skärslipare; mördare. Son till Anders Johansson och Sara Kristina Fogelmark, familj C5.

Gift896 27/2 1870 i Askersund med Anna Lovisa Pettersson, född897 2/5 1852 i Askersund,
död898 23/2 1884 i Askersund, dotter till tornväktaren Carl Johan Pettersson Prakajoff
(1826–1875) och Anna Stina Ivansdotter (1810–1874).

Axel är en kort tid livgardist i Stockholm; han återvänder sedan till Hjo och arbetar n̊agra år
som smed, och blir sedan skärslipare. 1870 flyttar han till Askersund och gifter sig: han flyttar
in hos svärföräldrarna.899 Axel tycks dock föra ett kringresande liv; när svärföräldrarna 1873
flyttar till fattighuset s̊a skrivs Axel och hans familj i ett par år ”p̊a staden”, dvs de har ingen
fast bostad. N̊agot år efter Anna Lovisas död 1884 skrivs Axel och barnen ånyo ”p̊a staden”.

Axel blir n̊agon g̊ang efter Anna Lovisas död samboende med Maja Stina Klang, född900

15/12 1845 i Asker sn (Närke), död901 3/1 1888 i Filipstad (skriven i Häradshammar sn,

886Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 34 / sid 57.
887Sveriges dödbok 1860–2017. Där Sophia Pettersson f. Fogelmark.
888Vigselbok Hjo stadsförsamling (R) E:1 (1860–1894) Bild 9.
889Husförhörslängd Hjo stadsförsamling (R) AI:7 (1861–1868) Bild 127 / sid 118.
890Sveriges dödbok 1860–2017.
891Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 40 / sid 69. (Uppenbart skrivfel med datumen; jfr

Husförhörslängd Hjo stadsförsamling (R) AI:4 (1841–1851) Bild 109 / sid 100.)
Fader anges inte.

892Dödbok Hjo stadsförsamling (R) F:4 (1895–1939) Bild 690 / sid 63. Dödsorsak: lung- och tarmtuberkulos.
893Se vidare Göteborgsposten 20/4 1872 och Dagens Nyheter 19/4 1872.
894Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 36 / sid 61.
895Sveriges dödbok 1860–2017.
896Vigselbok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 123.
897Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:4 (1812–1861) Bild 103 / sid 205.
898Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) C:6 (1878–1894) Bild 119. Dödsorsak: lungsot.
899Axel skrivs i Askersund 22/1 1870, han och Anna Lovisa gifter sig 27/2, och deras första barn föds 24/7; det

är mycket möjligt att han egentligen flyttat till henne i Askersund tidigare.
900Husförhörslängd Häradshammar (E) AI:12 (1877–1887) Bild 466 / sid 455.
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Östergötland). Maja hade (minst) 4 u.ä. barn, födda 1870–1884.902 Maja och barnen var

skrivna i Häradshammar sn (Östergötland), men sedan 1879 p̊a socknen utan bestämd hemvist.
(De tv̊a äldre barnen hade flyttat hemifr̊an 1884.) Det verkar som att Axel och Maja Stina
saknade fast bostad och reste runt med de yngre av sina barn, och försörjde sig p̊a tillfälliga
arbeten.903

Nẙaret 1888 bodde Axel, Maja och tre av deras barn904 tillfälligt i Filipstad; de hade kommit
dit strax före jul och hyrt ett rum hos en stenhuggare Johan Olsson Mose i en liten stuga i
stadens utkant. Natten till 2/1 1888 väcktes Mose av skrik fr̊an Maja som blev knivhuggen av
Axel flera g̊anger. Mose hämtade hjälp och Axel blev gripen, medan Maja fördes till lasarettet
där hon avled efter drygt ett dygn; de tv̊a yngsta barnen togs till fattigg̊arden. Motivet är
oklart; vid den följande rätteg̊angen vid Filipstads r̊adhusrätt sade Axel att han var ”virrig i
huvudet” och hade drömt att han var förföljd och trott att Maja ”vore en karl med hvilken
han varit i slagsm̊al”. Axel förnekade att han led av delirium tremens. Han sade ocks̊a att han
misstänkte att Maja ”gick till andra karlar”, men att det inte var därför han knivhuggit henne.
R̊adhusrätten begärde utl̊atande fr̊an Medicinalstyrelsen, som ans̊ag att Fogelmark, ”närmast
före, under och närmast efter saknat sina sinnens fulla bruk.” Axel dömdes därför för dr̊ap av
hastigt mod till straffarbete i 3 år.905

Efter avtjänat straff tycks Axel ha återg̊att till ett kringresande liv. Han är fortsatt skriven i
Askersund resten av sitt liv, men fortsatt skriven ”p̊a staden” utan fast adress, och ett par år
i förteckningen över obefintliga.

Axel och Anna Lovisa f̊ar 7 barn:

1. Maria Charlotta, född906 24/7 1870 i B̊atsmansstugan, Askersund, död907 5/5 1934 i
Stockholm (Engelbrekt). Gift 4/11 1900 i Stockholm (Kungsholm) med908 Karl Rickard
Lundqvist, född909 27/5 1870 i Svärta sn (Södermanland), död910 19/6 1935 i Stockholm
(Engelbrekt). Maria flyttar 1889, när fadern sitter i fängelse, som piga till Findla i Säterbo
sn (Västmanland). Efter n̊agra år p̊a olika platser flyttar hon till Stockholm, där hon är
skon̊atlerska (när hon gifter sig) och senare baderska vid Salsjöbaden. Maria och Rickard
bor i Stockholm resten av livet. Inga egna barn, men de har fr̊an 1902 ett fosterbarn Eva
Amanda Lundqvist f. Kjellberg (1902–1994) som de adopterar 1918.

2. Frans Oskar, född 14/10 1871 i B̊atsmansstugan, Askersund, död 4/2 1946 i Stockholm
(Brännkyrka). Arbetare. Se familj C7.

3. Josefina Wilhelmina, född911 25/4 1873 i B̊atsmansstugan, Askersund, död912 10/3 1874 i
Askersund.

4. Selma Augusta, född 17/12 1874 i Askersund, död 25/1 1939 i Stockholm (Katarina). Se
familj C8.

901Dödbok Häradshammar (E) C:8 (1873–1894) Bild 173 / sid 341. Dödsorsak: mördad.
902Alla barnen var nog födda innan Axel och Maja träffades; s̊avitt känt hade de inga gemensamma barn.
903Axel sade vid rätteg̊angen 1888 att de hade sammanlevat under senare åren, och att han ”haft henne som

hustru för flickans skull”. Karlstads-tidningen 7/1 1888; Wärmlandsberg 12/1 1888.
904Däribland Axels son Frans Oskar; oklart vilka de tv̊a andra var, men gissningsvis Axels yngsta barn Josefina

Wilhelmina och Majas yngsta barn Märtha Viktoria, född 20/3 1884.
905Polisunderrättelser 1888 B 3,6; C 27,1. Wärmlandsberg 7/1, 12/1, 14/1, 21/1, 3/3 1888; Svenska Dagbladet

7/1, 16/1 1888; Karlstadstidningen 7/1 1888; m.fl.
906Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 64.
907Sveriges dödbok 1860–2017.
908Vigselbok Kungsholm (A, AB) EI:14 (1899–1900) Bild 2160 / sid 179; EII:5 (1896–1901) Bild 1560 / sid 150.
909Rotemansarkivet.
910Sveriges dödbok 1860–2017.
911Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 77.
912Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 185. Dödsorsak: kikhosta & magkatarr
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5. Wilhelm Albin, född913 22/12 1876 i Askersund, död914 21/6 1877 i Askersund

6. Josefina Wilhelmina, född915 30/7 1878 i Askersund, död 8/3 1951 i Stockholm (Maria).
Se familj C13.

7. Ebba Victoria, född916 26/2 1880 i Askersund, död917 29/4 1880 i Askersund.

Familj C7

Frans Oskar Fogelmark, född918 14/10 1871 i B̊atsmansstugan, Askersund, död919 4/2 1946
i Stockholm (Brännkyrka). Son till Anders Axel Fogelmark och Anna Lovisa Pettersson,
familj C6. Arbetare.

Gift920 med Hulda Maria Thunström, född921 25/3 1869 i Nyköping östra (Alla Helgona),
död922 13/6 1946 i Stockholm (Maria Magdalena), dotter till arbetskarlen Per Adolf Thun-
ström (1829–1881) och Maria Charlotta Ersdotter (1834–1918). Skilda923 20/6 1913.

Frans Oskar flyttar fr̊an Askersund 1891 till närliggande Lerbäck sn (Närke) där han är dräng.
Han flyttar till Stockholm 1899 och blir gasverksarbetare.

Hulda Maria var född i Nyköping, och bodde där hos föräldrar och syskon till 1877, d̊a hon 8 år
gammal flyttar som fosterdotter till ett torparpar i Lästringe (ocks̊a i Södermanland); varför är
oklart, och hennes syskon, b̊ade äldre och yngre, stannar kvar hemma. Hon byter fosterfamilj
tre g̊anger de första åren. 1885, när hon är 16 år gammal, flyttar hon till en g̊ard i Lästringe
som piga. Hon flyttar sedan till flera platser och blir s̊a sm̊aningom fabriksarbeterska, fr̊an
1895 i Södertälje.

Hulda Maria fick 1899 ett u.ä. barn med smidesarbetaren Gustaf Konrad Norén (1869–
1946); b̊ada bodde d̊a i Södertälje. De hade tagit ut lysning 23/4 – 7/5 1899, 5 m̊anader innan
deras barn föddes, men av okänd anledning vigdes de aldrig, och 19/9 1900 blev lysningen
formellt upphävd genom ett skiljobrev fr̊an domkapitlet.924

Frans Oskar och Hulda Maria flyttar efter vigseln ihop i Ösmo sn (Södermanland) där Frans
Oskar är statdräng. De följande åren flyttar de till olika platser, b̊ade Stockholm och p̊a
landet; fr̊an 1909 bor de i Stockholm. Efter skilsmässan 1913 bor b̊ada kvar i Stockholm; Frans
Oskar flyttar till systern Maria Charlotta med man. Hulda Maria tycks bli kvar i Stockholm
resten av livet, och beh̊aller namnet Fogelmark; Frans Oskar flyttar 1918 åter ut p̊a landet som
lantarbetare p̊a olika platser (oklart hur länge), men återvänder senare till Stockholm.

Frans Oskar och Hulda Maria har inga gemensamma barn, men hon har ett barn före äktenskapet,
som tar styvfaderns namn Fogelmark :

1. (styv) Karin Maria Elisabet Fogelmark (f. Thunström), född925 3/10 1899 i Södertälje,
död926 21/10 1976 i Stockholm (Sofia). Dotter till Hulda Maria och smidesarbetaren Gustaf
Konrad Norén (1869–1946); se ovan. Gift927 5/4 1924 i Stockholm (Kungsholm) med

913Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 96.
914Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 197.
915Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:6 (1878–1894) Bild 9.
916Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:6 (1878–1894) Bild 15.
917Dödbok Askersunds stadsförsamling (T) C:6 (1878–1894) Bild 109.
918Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 71.
919Sveriges dödbok 1860–2017.
920Vigselbok Södertälje (AB) EI:2 (1895–1917) Bild 950 / sid 91. Borgerligt vigda av magistraten i Stockholm.
921Födelsebok Nyköpings Alla Helgona (D) C:5 (1861–1888) Bild 85 / sid 81.
922Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt, bouppteckningsavd (A, AB) E1:401 (1946) Bild 4090 / sid 3333.

Dödsorsak: magcancer.
923Rotemansarkivet; Sveriges dödbok 1860–2017.
924De var heller aldrig skrivna p̊a samma adress; däremot st̊ar b̊ada som barnets föräldrar i födelseboken, med

Hulda Maria som ”hans fästekvinna”.
925Födelsebok Södertälje (AB) CI:9 (1893–1900) Bild 1710 / sid 167.
926Sveriges dödbok 1860–2017.
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arbetaren Karl Gunnar Helin, född928 14/8 1898 i Stockholm (Adolf Fredrik), död929 5/6
1986 i Stockholm (Sofia). Minst 1 barn.

Frans Oskar och Hulda Maria har 1906–1907 ocks̊a ett fosterbarn Erik Eriksson (1906–1907),
som i Sveriges dödbok 1860–2017 uppges vara född Fogelmark; detta är dock fel, se familj L6.

Familj C8

Selma Augusta Fogelmark, född930 17/12 1874 i Askersund, död931 25/1 1939 i Stockholm
(Katarina). Dotter till Anders Axel Fogelmark och Anna Lovisa Pettersson, familj C6.

Gift932 i Stockholm (Maria) med arbetaren Viktor Jansson, född933 1/7 1874 i Norra R̊ada
(Värmland), död934 6/7 1910 i Stockholm (Kungsholm).

Selma flyttar 1890, när fadern sitter i fängelse, till Ånsta (nu i Örebro) som piga. Hon flyt-
tar vidare som piga till Stora Mellösa sn, där hon är skriven när hon 1895 f̊ar ett u.ä. barn p̊a
Allmänna BB i Stockholm; barnet skrivs in p̊a Allmänna barnhuset (med remiss fr̊an Poliskam-
maren) och utackorderas (och kommer aldrig tillbaka till Selma).935 Efter ytterligare n̊agra år
p̊a olika platser flyttar Selma 1898 till Stockholm och gifter sig med Viktor; Selma heter därefter
Jansson resten av livet. Selma och Viktor f̊ar 4 barn, varav det första föds redan en m̊anad före
vigseln.936 De flyttar till bl.a. Stora Tuna och Hallsberg, men återvänder till Stockholm. 1908
är Viktor tydligen sv̊art sjuk i tuberkulos, vilket han dör av 1910, och familjen f̊ar upprepade
g̊anger hjälp av fattigv̊arden, bl.a. skor till barnen. Selma och barnen tas in p̊a Asyl 13/3 1908
(okänt hur länge). De fyra barnen bor 1909–1912 p̊a barnhemmet Barnskyddet i Kungsör.937

Efter Viktors död f̊ar Selma ytterligare tv̊a barn, med okända fäder, 1912 och 1913. Selma
fortsätter att f̊a hjälp fr̊an fattigv̊arden. I december 1912 (21/2 år efter faderns död) flyttar
de tv̊a äldsta barnen hem till mamma, medan Märta Sofia Eleonora flyttar till Kungsholmens
barnhem där hon bor ytterligare 4 år, och Nils Gösta blir utackorderad som fosterbarn i Mis-
terhult sn (Sm̊aland, Kalmar län) till 1/1 1917; sedan flyttar ocks̊a dessa hem, s̊a att Selma
fr̊an 1917 bor med 6 barn (alla sina barn utom det första, bortackorderade).

Knut Viktor bor annorstädes 1918–1920, men kommer sedan tillbaka. Märta Sofia Eleonora är
ett par perioder i fängelse och f̊ar en u.ä. dotter 1922; de flyttar 1924. Nils Gösta tas 1924 in
p̊a Skrubba (Stockholms stads skyddshem för gossar). I övrigt bor även de vuxna barnen kvar
hos Selma (eller är åtminstone skrivna där) till åtminstone 1925.

De fyra sönerna byter alla efternamn runt 1940; tv̊a tar Selmas flicknamn Fogelmark, medan
tv̊a tar andra namn.

Selmas bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 388 kr (främst möbler) samt begravningshjälp fr̊an
sjukkassa 700 kr, och skulder 154 kr samt begravningskostnader 656 kr; netto 274 kr.938

Selma f̊ar 1 u.ä. barn före äktenskapet :

927Vigselbok Kungsholm (A, AB) EI:35 (1924) Bild 360 / sid 63; Kungsholm (A, AB) EII:10 (1922–1927) Bild
1270 / sid 123.

928Sveriges dödbok 1860–2017
929Sveriges dödbok 1860–2017.
930Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:5 (1861–1877) Bild 85.
931Sveriges dödbok 1860–2017.
932Vigselbok Maria Magdalena (A, AB) EIII:5 (1895–1900) Bild 1370 / sid 133.
933Rotemansarkivet.
934Dödbok Kungsholm (A, AB) FI:15 (1910–1912) Bild 570 / sid 52. Dödsorsak: lungtuberkulos.
935Rulla 10069 (1895) Allmänna Barnhuset.
936De hade dessutom 1907–1908 ett fosterbarn Karl Magnus Vilhelm Ringdahl (1904–1994), som 1908

istället blev fosterbarn i Loftahammar i Småland, och senare tog fosterföräldrarnas efternamn H̊akansson.
937Ett barnhem för friska barn fr̊an tuberkulösa familjer som drevs av Svenska nationalföreningen mot tuberkulos.
938274 kr år 1939 motsvarar år 2021 ca 8 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 50 000 kr mätt med

löneindex.
Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt, bouppteckningsavd (A, AB) E1:227 (1939) Bild 990 / sid 1881.
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1. (u.ä.) Gulli Elisabet Fogelmark, född939 25/2 1895 p̊a Allmänna BB i Stockholm (skriven

i Stora Mellösa sn, Närke), död940 11/2 1973 i Hjämsäter, Stora Mellösa, Örebro kn (Närke).

Gulli Elisabet föddes p̊a Allmänna BB i Stockholm. Hon var, som sin mor, skriven i Stora
Mellösa sn (Närke), men Gulli Elisabet skrevs in p̊a Allmänna barnhuset i Stockholm 30/3,
när hon var 1 m̊anad gammal, s̊a hon var antagligtvis aldrig i sin hemsocken.

Hon utackorderades 2/7 1895 som fosterbarn till torparen Per Emanuel Johansson (1856–
1906) och Emma Jonsdotter (1853–1941) i Svalehult, Madesjö sn (Sm̊aland, Kalmar län).
Efter fosterfaderns död 1906 bodde hon kvar hos sin fostermor i Madesjö till 1919, d̊a hon
(24 år gammal) flyttade till Stora Mellösa sn för att gifta sig.941 942 Hon flyttade till sin man
p̊a torpet(?) Hjälmsäter i Hjälmarsholm, där de bodde resten av livet. 2 barn.

Selma f̊ar 4 barn med Viktor; alla heter Jansson, men ett tar som vuxen efternamnet Fogel-
mark :

2. (1) Knut Viktor Fogelmark f. Jansson, född 17/6 1898 i Stockholm (Maria Magdalena),
död 21/8 1965 i Stockholm (Skarpnäck). Chaufför. Se familj C9.

3. (1) Gerda Elisabet Jansson, född943 3/3 1900 i Stockholm (Johannes), död944 26/9 1969
i Stockholm (Högalid).

Gerda bor 1909–1912 p̊a barnhemmet Barnskyddet i Kungsör (se fotnot 937); hon flyttar
sedan hem till mamma (nu änka), och bor med henne och syskon p̊a olika platser i Stockholm
till åtminstone 1925.

Gift945 23/11 1929 med Herman Teodor Larsson, född946 17/9 1887 i Västra Ed sn
(Sm̊aland, Kalmar län), död947 14/7 1956 i Stockholm (Högalid).

4. (1) Märta Sofia Eleonora Jansson, född948 30/11 1901 i Stockholm (Hedvig Eleonora),
död949 30/10 1937 i Stockholm (Högalid).

Märta Sofia Eleonora bor 1909–1912 p̊a barnhemmet Barnskyddet i Kungsör (se fotnot 937);
hon flyttar sedan till Kungsholms barnhem i Stockholm i ytterligare 4 år (21/1 1913 – 8/12
1916) innan hon flyttar hem till mamma (nu änka), och bor sedan (är åtminstone skriven)
med henne och syskon p̊a olika platser i Stockholm till 1924.

Märta Sofia Eleonora är fängslad för lösdriveri i Landskrona 26/5 – 24/11 1921, och fängslas
igen 1/1 1923 i Straffängelset, Stockholm.950

939Födelseböcker Allmänna barnbördshusets kyrkoarkiv (A, AB) CI:11 (1894–1898) Bild 32; Stora Mellösa (T)
C:12 (1895–1919) Bild 90 / sid 3 25/2 1895.

940Sveriges dödbok 1860–2017.
941Gulli Elisabet nämns inte i moderns bouppteckning 1939. Detta kan bero p̊a att hon adopterats, men hon finns

inte heller i fosterfaderns bou 1906, och inget nämns i husförhörslängder. Troligare är nog att halvsyskonen
inte kände till henne.
Bouppteckningar Stockholms r̊adhusrätt, bouppteckningsavd (A, AB) E1:227 (1939) Bild 990 / sid 1881;
Södra Möre häradsrätt (H) FII:121 (1908) Bild 2680 / nr 141.

942Första lysningen var 4 dagar efter att Gulli Elisabet skrevs i Stora Mellösa.
Det verkar som en märklig slump att hon skulle gifta sig med en man i den socken hon var skriven i vid
födseln men nog aldrig vistades i, och där hennes mor bara var skriven 2 år. Anledningen är okänd.

943Födelsebok Jakob och Johannes (A, AB) CIa:33 (1900–1904) Bild 220 / sid 18.
944Sveriges dödbok 1860–2017.
945Sveriges befolkning 1950.
946Sveriges befolkning 1940.
947Sveriges dödbok 1860–2017.
948Födelsebok Hedvig Eleonora (A, AB) CI:38 (1901–1902) Bild 1530 / sid 149 #1178
949Sveriges dödbok 1860–2017.
950Rotemansarkivet, Rote 14, häfte 40340 (19171001–1926), sida 4, rad 15.
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Gift951 18/8 1929 med Nils Bernhard Brorsson, född 27/4 1899 i Stockholm (Katarina),
död952 11/2 1983 i Stockholm (Högalid).

Märta Sofia Eleonora och Nils Bernhard f̊ar redan 3/10 1922 ett barn Ingrid Elisabet
(1922–1952).953 De flyttar ihop 1924 eller 1925.

5. (1) Nils Gösta Jerreborg f. Jansson, född954 11/5 1907 i Stockholm (Maria Magdalena),
död955 13/1 1986 i Stockholm (Sofia).

Nils Gösta bor 1909–1912 p̊a barnhemmet Barnskyddet i Kungsör (se fotnot 937); han bor
sedan 1913–1916 i tv̊a olika fosterhem i Misterhult sn (Sm̊aland, Kalmar län), innan han
1/1 1917 flyttar sedan hem till mamma (nu änka), och bor med henne och syskon p̊a olika
platser i Stockholm till 1924.

1924 tas Nils Gösta in p̊a Skrubba (Stockholms stads skyddshem för gossar, till 1920 kallad
uppfostringsanstalt).

Nils Gösta och hans familj byter efternamn fr̊an Jansson till Jerreborg n̊agon g̊ang mellan
1940 och 1945.

Selma f̊ar ytterligare 2 u.ä. barn som änka; även de heter Jansson, men ett tar som vuxen
efternamnet Fogelmark :

6. (u.ä.) Sven Alvar Björkman f. Jansson, född956 23/1 1912 i Stockholm (Gustav Vasa),
död957 8/8 1964 i Stockholm (Sankt Göran). Verkmästare.

Alvar gifter sig 1933 med Anna Brita Nilsson (1911–1985); de tar senare efternamnet
Björkman. De skiljer sig ca 1940 och Alvar gifter om sig 1943 med Lilly Ingeborg
Källman (1907–1999). 2 barn.

7. (u.ä.) Erik Gunnar Fogelmark f. Jansson, född 13/6 1913 i Stockholm (Gustav Vasa),
död 18/3 1992 i Stockholm (Sofia). Arbetare. Se familj C12

Familj C9

Knut Viktor Fogelmark f. Jansson, född958 17/6 1898 i Stockholm (Maria Magdalena),
död959 21/8 1965 i Stockholm (Skarpnäck). Son till Viktor Jansson och Selma Augusta Fogel-
mark, familj C8. Chaufför.

Knut Viktor föddes en m̊anad före föräldrarnas vigsel.960 Han bor 1909–1912 p̊a barnhemmet
Barnskyddet i Kungsör (se fotnot 937); han flyttar sedan hem till mamma (nu änka), och bor
med henne och syskon p̊a olika platser i Stockholm till åtminstone 1925, utom 1918–1920.

Sambo961 1918–1920 i Stockholm med Märta Alfrida Eugenia Hultkvist f. Lundquist,
född962 20/3 1899 i Stockholm (Katarina), död963 2/3 1986 i Stockholm (Kista), u.ä. dotter till

951Sveriges dödbok 1860–2017.
952Sveriges dödbok 1860–2017.
953Födelsebok Katarina (A, AB) CI:55 (1922) Bild 950 / sid 58; b̊ada föräldrarnas namn st̊ar, liksom

”trolovningsbarn”.
954Födelsebok Maria Magdalena (A, AB) CIa:29 (1907–1908) Bild 900 / sid 52.
955Sveriges dödbok 1860–2017.
956Födelsebok Gustav Vasa (A, AB) CI:3 (1910–1913) Bild 1080 / sid 104. Fader okänd.
957Sveriges dödbok 1860–2017.
958Födelsebok Maria Magdalena (A, AB) CIa:25 (1898–1900) Bild 470 / sid 3.
959Sveriges dödbok 1860–2017.
960B̊ada föräldrarna st̊ar i födelseboken. I Rotemansarkivet st̊ar Knut Viktor första månaderna skriven med

enbart mamman, och med efternamnet Fogelmark; detta är kanske formellt korrekt innan föräldrarna gifte
sig, men sedan var hans efternamn säkert Jansson, vilket det är även i alla senare notiser i Rotemansarkivet.

961Rotemansarkivet, Rote 12, häfte 12595 (19010515–19221005), sida 51 och 53.
962Födelsebok Sofia (A, AB) CI:1 (1917–1920) Bild 870 / sid 51.
963Sveriges dödbok 1860–2017.
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sömmerskan Karolina Eugenia Lundquist (1878–1961).964 1920 flyttar Knut Viktor hem
till mamma och syskon igen.

Gift965 (1) senast 1928 med Svea Maria Wicksell, född 25/3 1909 i Stockholm (Kungsholm),
död966 28/1 1990 i Stockholm (Tyresö), dotter till ölutkörare Karl Fredrik Wicksell (1883–
1951) och Alma Maria Berggren (1877–1960). Skilda967 mellan 1940 och 1943. Knut Viktor
och Svea Maria har separerat senast 1940, men är d̊a fortfarande gifta och heter b̊ada Jans-
son.968 Svea Maria gifter om sig 1943.969

N̊agon g̊ang mellan 1940 och 1945 tar Knut Viktor sin mors flicknamn Fogelmark, liksom
dottern Berit Hillevi (nedan) och brodern Gunnar (familj C12).

Gift970 (2) 5/6 1948 med Disa Torborg Stjernlöv, född971 17/6 1909 i Vans anhalt, Järna
sn (Dalarna), död972 5/12 1963 i Stockholm (Skarpnäck), dotter till banvakten Erik Stjernlöf
(1863–1946) och Emma Karlsson (1869–1955).

Knut Viktor f̊ar 1 u.ä. barn med Märta Alfrida Eugenia Hultkvist :

1. (u.ä.) Knut Lennart Eugen Hultqvist, född 4/9 1918 i Stockholm (Sofia), död 30/4
2008. Ingenjör. Se familj C10.

Knut Viktor f̊ar 1 barn med Svea Maria:

2. (1) Berit Hillevi Fogelmark f. Jansson, född 6/7 1928 i Stockholm (Sankt Göran), död
15/7 1974 i Stockholm (Farsta). Kontorist. Se familj C11.

Knut Viktor och Disa Torborg f̊ar inga barn.

Familj C10

Knut Lennart Eugen Hultqvist, född973 4/9 1918 i Stockholm (Sofia), död974 30/4 2008.
Son till Knut Viktor Fogelmark f. Jansson och Märta Alfrida Eugenia Hultkvist. familj C9.
Byggnadsingenjör.

Lennart bor som nyfödd hos sin mor, mormor, mormorsmor samt mormors styvfarfar, se fot-
not 964. Efter n̊agra m̊anader flyttar han och modern ihop med hans far Knut Viktor Jansson,
men efter drygt ett år flyttar de isär igen. Lennart bor ett halv̊ar hos sin farmor, och flyttar
därefter till sin mormor (och mormorsmor) som fosterbarn.975 Senare bor Lennart med sin mor
i Stockholm, troligen tills han gifter sig 1951. Familjen bor i bl.a. Vänersborg och Gävle, och
flyttar till Uppsala ca 1962.

964Märta Alfrida Eugenia bodde till 1918 (och även en period senare) med sin mor hos sin mormor, Matilda
Sofia Hultkvist (1849–?) och hennes andre man Johan Melker Hultkvist (1856–1918); mormodern
var född Hultkvist, sedan gift Lundquist och därefter gift Hultkvist igen. Märta Alfrida Eugenia tog
mormoderns (och styvmorfars) namn Hultkvist n̊agon g̊ang 1911–1918; hennes mor Karolina Eugenia behöll
däremot namnet Lundquist hela sitt liv. (Stavningarna Hultkvist och Hultquist omväxlar.)

965Dotterns födelsebok Sankt Göran (A, AB) CI:3 (1927–1928) Bild 830 / sid 61.
966Sveriges dödbok 1860–2017.
967Sveriges befolkning 1940, 1950.
968Knut Viktor bor 1940 i Stockholm med brodern Sven Alvar (familj C8) och dottern Berit Hillevi.

Statistiska Centralbyr̊an (SCB) - 1940 års folkräkning H1AA:71 (1940) Bild 2640 / sid 2713.
969Med Ulf Lave Blomberg (1918–2012). De skils 21/11 1952. Svea Maria beh̊aller efternamnet Blomgren

resten av livet; hon har rimligtvis aldrig hetat Fogelmark.
Sveriges befolkning 1950, 1960; Sveriges dödbok 1860–2017.

970Sveriges befolkning 1950.
971Sveriges befolkning 1950; församlingsbok Järna (W) AIIa:2 (1900–1910) Bild 2420 / sid 395.
972Sveriges dödbok 1860–2017.
973Födelsebok Sofia (A, AB) CI:1 (1917–1920) Bild 870 / sid 51.
974Sveriges dödbok 1860–2017.

Skriven i Uppsala (Vaksala), men adress i Stockholm.
975Hans mor Märta Alfrida Eugenia Hultkvist tycks dock bo p̊a samma adress.

Rotemansarkivet, Rote 12, häfte 12890 (19051014–1926), sida 7, rad 14-1 och 5, rad 19.
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Lennart har s̊avitt känt aldrig hetat Fogelmark; som u.ä. barn hade han moderns efternamn
Hultkvist,976 även den korta tid de bodde med fadern eller hos farmor977, och dessutom hette
fadern d̊a Jansson. Däremot tog flera av hans barn som vuxna namnet Fogelmark.

Gift978 5/8 1951 med Elsa Marianne Helena Swensson, född979 6/2 1922 i Stockholm
(Oscar), död980 26/4 2006 i Uppsala.

6 barn, varav 3 som vuxna tar namnet Fogelmark : NN.

Familj C11

Berit Hillevi Fogelmark f. Jansson, född981 6/7 1928 i Stockholm (Sankt Göran), död982

15/7 1974 i Stockholm (Farsta). Dotter till Knut Viktor Fogelmark f. Jansson och Svea Maria
Wicksell, familj C9. Kontorist.

1940 när föräldrarna har separerat men ännu inte är skilda, bor Berit Hillevi hos pappan; de
heter d̊a ännu Jansson. 1945 har de b̊ada tagit namnet Fogelmark; Berit Hillevi bor d̊a hos
morföräldrarna Karl Fredrik Wicksell (1883–1951) och Alma Maria f. Berggren (1877–1960).

Gift983 9/12 1950 med Nils Torsten Nilsson, född984 13/2 1925 i Storstockholm (Österhaninge),
död985 28/9 1996 i Stockholm (Bandhagen, Vantör), tjänsteman. Skilda986 25/11 1954.

Efter skilsmässa 1954 bor Berit Hillevi med sina tv̊a söner i Stockholm (Enskede och Farsta);
hon beh̊aller efternamnet Nilsson till sin död. 2 barn.

Familj C12

Erik Gunnar Fogelmark f. Jansson, född987 13/6 1913 i Stockholm (Gustav Vasa), död988

18/3 1992 i Stockholm (Sofia). Arbetare. Son till Selma Jansson f. Fogelmark, familj C8.

Gift989 14/8 1937 med Gunborg Elisabet Margareta Heijdenberg, född990 13/5 1917 i
Stockholm (Kungsholm), död991 5/11 1983 i Stockholm (Katarina).

Familjen heter först Jansson, men tar (n̊agon g̊ang mellan 1940 och 1945) efternamnet Fo-
gelmark.992

2 barn:

1. NN.

976Ibland stavat Hultquist. Senare skrivs namnet (för honom och hans familj) Hultkvist till 1960 och Hultquist
fr̊an 1970; modern st̊ar däremot skriven som Hultkvist ända till sin död.

977Rotemansarkivet, Rote 12, häfte 12595 (19010515–19221005), sida 53 och 51; Rote 14, häfte 40340 (19171001–
1926), sida 4, rad 16.

978Sveriges befolkning 1960.
979Sveriges befolkning 1960.
980Sveriges dödbok 1860–2017.
981Födelsebok Sankt Göran (A, AB) CI:3 (1927–1928) Bild 830 / sid 61.
982Sveriges dödbok 1860–2017.
983Sveriges befolkning 1950.
984Sveriges befolkning 1950.
985Sveriges dödbok 1860–2017.
986Sveriges befolkning 1960.
987Födelsebok Gustav Vasa (A, AB) CI:3 (1910–1913) Bild 1880 / sid 184. Fader okänd.
988Sveriges dödbok 1860–2017.
989Sveriges befolkning 1950.
990Sveriges befolkning 1950.
991Sveriges dödbok 1860–2017.
992Samtidigt, eller ungefär samtidigt, som Gunnars (halv)bror Knut Viktor, familj C9.
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2. Gunnar Ingemar Fogelmark f. Jansson, född993 1/9 1940 i Stockholm (Katarina),
död994 21/4 2005 i Sätra, Leksand kn (Dalarna). Ingemar bor hemma hos föräldrarna i
Stockholm ännu 1975. Han flyttar senast 1980 till Siljansnäs i Leksand kn, där han n̊agra
år är sambo; Ingemar flyttar iväg senast, men blir kvar i Leksand kn till sin död. Ogift.

Familj C13

Josefina Wilhelmina Fogelmark, född995 30/7 1878 i Askersund, död996 8/3 1951 i Stock-
holm (Maria). Dotter till Anders Axel Fogelmark och Anna Lovisa Pettersson, familj C6.

Gift997 11/12 1898 i Tumbo sn (Södermanland) med Anton Hilmer Eklund, född998 1/7
1876 i Nybygget, Tumbo sn, död999 23/2 1954 i Stockholm (Maria), son till skomakare Karl
Eklund (1820–1912) och Kristina Sabina Engström (1835–1901) i Tumbo.

Det är oklart vad som hände med Josefina Wilhelmina under faderns tid i fängelse fr̊an 1888.
Hon är skriven med fadern i Askersund ”p̊a staden” till 1894, d̊a hon 15 år gammal flyttar till
Södertälje. 1898 bor hon i Stockholm, och föder ett u.ä. barn Ingeborg Maria, som efter tre
veckor tas in p̊a Allmänna barnhuset, samtidigt som Josefina Wilhelmina blir amma där.1000

I november 1898 flyttar Josefina Wilhelmina och f. livgardisten Anton Hilmer fr̊an Stockholm
till hans föräldrar i Tumbo sn utanför Eskilstuna, där de genast gifter sig, varefter de tar dit
Josefina Wilhelminas dotter. (Det är mycket möjligt att hon är deras gemensamma barn, men
detta är osäkert, se fotnot 1001.) De flyttar strax till Kolsta soldattorp (rote 888) i närliggande
Vallby socken (Sod), där Anton Hilmer är soldat; deras äldste son föds där i juli 1899. De
följande 20 åren flyttar de runt mellan olika platser i Uppland och Södermanland; i början är
Anton Hilmer oftast statdräng, senare arbetare. De f̊ar en andra son 1908. De har ocks̊a 1906–
1908 ett fosterbarn Bertil Fingal Palmberg, född 2/6 1905, som sedan flyttar tillbaka till sin
ogifta moder i Stockholm. 1918–1923 bor familjen i Solna; 1923 flyttar de alla till Stockholm
(Brännkyrka). S̊avitt känt är de sedan alla bosatta i Stockholm resten av livet.

Josefina Wilhelmina f̊ar 1 u.ä. barn före gifterm̊alet; fadern kan vara Anton Hilmer, men detta
är oklart :1001

1. Ingeborg Maria Fogelmark, senare Eklund, född1002 5/1 1898 i Stockholm (Kungsholm),

död1003 9/9 1986 i Stockholm (Älvsjö). Städerska.

Ingeborg Maria togs in p̊a Allmänna barnhuset 29/1 1898 (tre veckor gammal). Var under
1898 tre g̊anger utlämnad till fosterföräldrar.1004 Lämnades 28/12 1898 tillbaka till modern,

993Statistiska Centralbyr̊an (SCB) - 1940 års folkräkning H1AA:60 (1940) Bild 1840 / sid 3183.
994Sveriges dödbok 1860–2017.
995Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:6 (1878–1894) Bild 9.
996Sveriges dödbok 1860–2017.
997Vigselbok Tumbo (D) EI:3 (1895–1943) Bild 160 / sid 8.
998Husförhörslängd Tumbo (D) AI:21 (1876–1880) Bild 45 / sid 38.
999Sveriges dödbok 1860–2017.
1000Hon var amma p̊a Allmänna barnhuset 29/1 - 1/10 1898. (Att vara amma p̊a Allmänna barnhuset åt andra

barn, förutom sitt eget, var ett vanligt sätt att betala för mödrar som lämnade sina barn där.)
Ammrulla Allmänna barnhuset (A, AB) D1BA:17 (1866–1924) Bild 1070 #18.

1001Födelsebok och husförhörslängder säger inget om fadern; Ingeborg Maria st̊ar i husförhörslängder som
barnhusbarn (till ca 15 års ålder), vanligen med modern angiven. Hon st̊ar fr̊an ca 1916 (nästan vuxen) som
dotter utan kommentar. Allmänna barnhusets rulla uppger att hon utlämnades till föräldrarna, men det
behöver kanske inte tolkas bokstavligt.
Att Ingeborg Maria ger sin son namnet Hilmer är uppenbarligen efter (styv?)fadern, och kan ocks̊a tyda p̊a
att han är fadern, men är inget bevis.

1002Födelsebok Kungsholm (A, AB) CI:22 (1897–1898) Bild 1490 / sid 145.
1003Sveriges dödbok 1860–2017. Skriven i Skärholmen utan känd hemvist.
1004Första g̊angen till Lidingö 4/6, men fosterfadern ville inte ha barnet. Andra g̊angen 18-26/7 till barnets

moster Selma med man, men lämnades tillbaka efter en vecka. Tredje g̊angen ocks̊a till Lidingö, men togs
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som nu var gift.1005 Ingeborg Maria bodde sedan med sin familj till 1/2 1908, d̊a hon
återlämnades till Allmänna barnhuset pga efterblivenhet i skolan. Hon var den sommaren
hos en fosterfamilj, men tycks annars ha bott p̊a Allmänna barnhuset. I maj 1909 återvände
hon till familjen.

Ingeborg Maria st̊ar i husförhörslängder som Fogelmark till 1915, men fr̊an 1916 (18 år) har
hon styv(?)faderns namn Eklund. Hon fortsätter att bo hos föräldrarna även som vuxen.

Ingeborg Maria f̊ar 1922 ett u.ä. barn Hilmer Bernhard Vilhelm Eklund, född 18/8 1922
i Solna, död 3/7 1986 i Stockholm (Brännkyrka).1006 Hela familjen flyttar till Stockholm
(Brännkyrka) 1923. Ingeborg Maria fortsätter att bo med föräldrarna, s̊avitt känt s̊a länge
modern lever.1007

Gift1008 22/3 1952 med byggnadsarbetaren Viktor Helge Sjöberg, född 16/7 1899 i

Ljusterö sn, död1009 31/5 1984 i Stockholm (Älvsjö).

Josefina Wilhelmina och Anton Hilmer f̊ar tv̊a söner i äktenskapet; dessa heter naturligtvis
Eklund.

Familj C14

Adam Fogelmark, född1010 3/7 1818 i Hjo, död1011 30/8 1895 i USA. Son till Peter Fogelmark
och Anna Stina Tvärling, familj C3. Kopparslagare.

Gift1012 3/9 1856 i Knoxville, Knox Co., Illinois, USA med sin systerdotter1013 Johanna
Catharina Carlsdotter (Carlsson, Colson), född1014 13/7 1826 i Hjo, död1015 4/8 1902
i USA, dotter till Carl Jonas Andersson och Anna Kajsa Fogelmark, familj C3.

Adam är kopparslagarelärling och gesäll p̊a olika platser, och flyttar 1845 till Vänersborg där
han blir egen kopparslagare.

Johanna föddes i Hjo strax innan hennes föräldrar gifte sig; hon växte upp (huvudsakligen) i
Korsberga sn. 1847 flyttar hon till Adam i Vänersborg, där hon st̊ar som piga. 10/11 1854
flyttar Johanna fr̊an Adam till Göteborg, 22/5 1855 flyttar hon till Uddevalla, och 14/2 1856
tillbaka till Adam i Vänersborg. När hon kommer tillbaka till Vänersborg har hon med sig
sonen Oscar, som d̊a uppges vara född i Göteborg 1/1 1855.1016

tillbaka eftersom modern ville ha barnet.
Rulla 13005 (1898) Allmänna Barnhuset.

1005Men Ingeborg Maria räknades fortfarande som barnhemsbarn, tills hon fyllde 14 år, vilket betydde att
familjen fick underh̊all, samt att inspektioner gjordes. (Dessa var inte alltid nöjda med tillst̊andet i familjen.)

1006Barnets fader var den gifte byggnadsarbetaren Anton Bernhard Julius Winblad (1890–1950).
Födelsebok Solna (AB) CI:12 (1921–1924) Bild 750 / sid 67.

1007Sveriges befolkning 1940 (med sonen Hilmer Bernhard Vilhelm) och Sveriges befolkning 1950.
1008Sveriges befolkning 1960.
1009Sveriges dödbok 1860–2017. Skriven i Skärholmen utan känd hemvist.
1010Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 11 / sid 13a.
1011Find A Grave (datum p̊a gravsten). Begravd i Pekin, Tazewell Co., Illinois, USA.
1012Illinois, County Marriages, 1810–1940.
1013Äktenskap med ett syskonbarn var förbjudet i svensk lag till 1915 (och därefter till 1973 till̊atet endast

med dispens av Kungl. Maj:t). Hur det var i Illinois vet jag inte, men de behöver ju inte ha berättat om
släktskapet.
Dessutom räknades sexuellt umgänge med ett syskonbarn som blodskam (incest), vilket var ett allvarligt
brott som i 1734 års lag var belagt med dödsstraff. Jag vet inte om detta gällde ännu 1855; fr̊an 1864 (när
straffet för samlag mellan obesläktade ogifta togs bort) var straffet högst tv̊a års straffarbete.
[1734 års lag, Missgärningsbalken 59 kap. 4 §. 1864 års strafflag (SFS 1864:11) 18 kap 4 §.]

1014Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 21 / sid 31.
1015Find A Grave (datum p̊a gravsten). Begravd i Pekin, Tazewell Co., Illinois, USA.
1016Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:22 (1856–1869) Bild 79 / sid 131.

Sonen finns inte i födelsebok i Göteborg Kristine, där Johanna bodde 1854-5; inte heller finns han med
modern i Uddevalla husförhörslängd, inflyttningslängd eller utflyttningslängd. Orsaken är okänd, liksom
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I september 1856 utvandrar Adam och Johanna till Norra Amerika, där de ett år senare gifter
sig.1017 I USA fortsätter Adam som kopparsmed. De bosätter sig i Peoria, Illinois. Ca 1870
flyttar de till New Orleans i tv̊a år, sedan tillbaka till Illinois där de bor 7 år i Pekin och 1879
flyttar tillbaka till Peoria.1018

Johanna st̊ar i kyrkoböckerna som Carlsdotter till 1855, men st̊ar 1855–56 i Uddevalla och
Vänersborg som Carlsson. I USA skrivs hennes flicknamn som Carlson eller Colson.

6 barn:

1. Oscar Ferdinand, född 1/1 1855 i Göteborg, död 7/5 1929 i Pekin, Tazewell Co., Illinois,
USA. Se familj C15.

2. Charles L., född 26/7 1857 i Knoxville, Knox Co., Illinois, USA, död 18/11 1929 i Peoria,
Peoria Co., Illinois, USA. Textilarbetare. Se familj C16.

3. Emma, född1019 1860, död1020 före 1865.

4. Adam, född1021 1862, död1022 25/2 1863.

5. Emma L., född1023 17/4 1865, död1024 8/9 1915. Sömmerska.

6. Anna, född1025 6/2 1868, död1026 16/9 1868.

7. William A., född1027 24/11 1869, död1028 10/3 1873.

Familj C15

Oscar Ferdinand Fogelmark, född1029 1/1 1855 i Göteborg, död1030 7/5 1929 i Pekin, Taze-
well Co., Illinois, USA. Son till Adam Fogelmark och Johanna Catharina Carlsson, familj C14.
Rörmokare.

Gift1031 7/4 1892 i Pekin med Dorothea (Dora) Margaret Becker född1032 24/3 1867 i
Hannover, Tyskland, död1033 24/6 1939 i Pekin, dotter till Henry Becker och Margaret
Thielbar.

varför Johanna flyttade runt p̊a detta sätt. En misstanke är att Johanna och och Adam ville dölja att sonen
var Adams och därför tillkommet genom blodskam, se fotnot 1013, och att Johanna därför flyttade före
barnets födelse, och sedan ”slarvade” med kyrkobokföringen av barnet i Göteborg och Uddevalla innan hon
återvände.

1017Utflyttningslängd Vänersborg (P) B:2 (1853–1886) Bild 27 / sid 45 #86 och #89.
(De tar ut flyttbetyg med en veckas mellanrum.)
Johannas mor, nu änka, och (minst) 4 syskon utvandrar samtidigt fr̊an Korsberga sn till Amerika, se
familj C3; rimligtvis reser de alla tillsammans.

1018U.S. Census 1860, 1870, 1880 (Peoria); The History of Peoria County, Illinois, sid 648.
Familjen är begravd i Pekin, men det är oklart var de bodde när de dog.

1019U.S. Census 1860. (5 månader 7/7 1860)
1020Uppenbarligen död när en syster f̊ar samma namn.
1021Find A Grave.
1022Find A Grave. Begravd i Springdale Cemetery and Mausoleum, Peoria, Peoria Co., Illinois, USA
1023Find A Grave.
1024Find A Grave. Begravd i Pekin, Tazewell Co., Illinois, USA.
1025Find A Grave (̊alder 6 mos 10 days).
1026Find A Grave. Begravd i Springdale Cemetery and Mausoleum, Peoria, Peoria Co., Illinois, USA.
1027Find A Grave.
1028Find A Grave (dödsdatum och namn oläsliga p̊a bild). Begravd i Pekin, Tazewell Co., Illinois, USA.
1029Husförhörslängd Vänersborg (P) AI:22 (1856–1869) Bild 79 / sid 131.

Se fotnot 1016.
1030Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1031Illinois Marriages, 1815–1935.
1032Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1033Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
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4 barn:

1. Oscar A., född1034 4/9 1893, död1035 24/6 1903 i Illinois River, Tazewell Co., Illinois, USA.

2. Olga L., född1036 25/5 1896, död1037 13/9 1980 i Tazewell Co., Illinois, USA.

3. Manilla J., född1038 5/10 1898, död1039 11/10, 1985 i Hopedale, Tazewell Co., Illinois, USA.

4. Thelma Rebecca, född1040 2/1 1904 i Pekin, Illinois, USA, död1041 31/7 1991 i Santa Cruz,
Kalifornien, USA. Gift1042 1926 med Thomas Alvin Bruce, född1043 2/7 1903 i Illinois,
USA, död1044 29/9 1971 i San Mateo, Kalifornien, USA.

Familj C16

Charles L. Fogelmark, född1045 26/7 1857 i Knoxville, Knox Co., Illinois, USA, död1046

18/11 1929 i Peoria, Peoria Co., Illinois, USA. Textilarbetare.

Gift1047 25/1 1879 i Tazewell Co., Illinois, USA med Henrietta Flanagan, född1048 1857 i
Pekin, Tazewell Co., Illinois, USA, död1049 1915, dotter till Mike Flanagan.

(Minst) 1 barn och 1 adoptivbarn:

1. A. Lurien, född1050 12/11 1886, död1051 24/12 1892.

2. (adopterad) Charles Herman, född 15/3 1900, död 18/3 1950. Se familj C17.

Familj C17

Charles Herman Fogelmark, född1052 15/3 1900 i Peoria, Illinois, USA, död1053 18/3 1950.
Adoptivson1054 till Charles L. Fogelmark och Henrietta Flanagan, familj C16.

Gift1055 29/5 1924 i Peoria, Illinois, USA, med Frances Vivian Maze, född1056 20/1 1903 i
Springfield, Sangamon Co., Illinois, USA, död1057 7/10 1978 i Morton, Tazewell Co., Illinois,
USA, dotter till Millard Spencer Maze (1872–1949) and Luella Jenette Gaffney (1872–
1910).

1034Find A Grave (datum p̊a gravsten).
1035Find A Grave. Illinois Deaths and Burials, 1749-1999.
1036Find A Grave (datum p̊a gravsten).
1037Find A Grave (datum p̊a gravsten); United States Social Security Death Index.
1038Find A Grave (datum p̊a gravsten).
1039Find A Grave (datum p̊a gravsten); United States Social Security Death Index.
1040California Death Index, 1940–1997.
1041California Death Index, 1940–1997.
1042Find A Grave (gemensam gravsten).
1043California Death Index, 1940–1997.
1044California Death Index, 1940–1997.
1045Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1046Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1047Illinois Marriages, 1815–1935.
1048Find A Grave (̊artal p̊a gravsten); Illinois Marriages, 1815–1935 (plats).
1049Find A Grave (̊artal p̊a gravsten).
1050Find A Grave (datum p̊a gravsten, men namnet oläsligt p̊a bilden).
1051Find A Grave (datum p̊a gravsten, men namnet oläsligt p̊a bilden). Begravd i Pekin.
1052United States World War I Draft Registration Cards, 1917–1918.
1053Obituary Card Index from the ”Pekin Times”, 1914–2007; Find A Grave (̊artal p̊a gravsten).

Begravd i East Peoria, Tazewell Co.
1054Adopterad enl. U.S. Census 1910.

Heter där Herman, s̊a Charles kan vara tillagt (eller blivit tilltalsnamn) senare (senast 1917).
1055https://www.familysearch.org. Okänd primärkälla.
1056Find A Grave. (Endast årtal p̊a stenen.)
1057Find A Grave. (Endast årtal p̊a stenen.)
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3 barn:

1. Harold, född 19/12 1925 i Peoria, Peoria Co., Illinois, USA, död 17/7 2013 i Peoria. Se
familj C18.

2. son, född1058 21/4 1932 i Peoria, Peoria Co., Illinois, USA, död1059 22/4 1932 i Peoria.

3. dödfödd flicka,1060 25/8 1936 i Peoria, Peoria Co., Illinois, USA.

Familj C18

Harold Fogelmark, född1061 19/12 1925 i Peoria, Peoria Co., Illinois, USA, död1062 17/7 2013
i Peoria, son till Charles H. Fogelmark och Vivian Maze, familj C17. Rektor i East Peoria.

Gift1063 15/6 1947 i East Peoria, Illinois, USA, med Norma J. Saurs, född1064 7/4 1928 i
Peoria, Peoria Co., Illinois, USA, död1065 27/6 2000 i East Peoria, Tazewell Co., Illinois, USA.

2 barn:1066

1. NN

2. NN

Familj C19

Lars Johan Fogelmark, född1067 7/5 1767 i Askersund, död1068 30/5 1814 i Hjo. Son till
Johan Fogelmark och Anna Persdotter, familj C2. Kopparslagare i Hjo.

Gift1069 25/1 1805 i F̊agel̊as sn med Stina Persdotter, född1070 25/7 1781 i Torp, (Södra)
F̊agel̊as sn, död1071 23/1 1841 i Hjo, dotter till tjänaren Per Andersson och Maria Jons-
dotter. Efter Lars död gifter Stina om sig 3/11 1822 i Hjo med kopparslagaren Per Gustaf
Stenquist (1789–1830).1072

Lars är antagligtvis den Lars Fogelmark som finns i Kungsbacka 1799 och 18031073

3 barn:

1. Anna Katarina. född1074 15/4 1805 i Norrg̊arden, Munkaskog, (Södra) F̊agel̊as sn, död1075

30/6 1893 i Fattighuset, Hjo landsförsamling.

Anna Katarina flyttar runt och arbetar p̊a olika platser innan hon gifter sig, bl.a. Skövde,
Stockholm och (som kokerska) Hacksta g̊ard i Enköpings-Näs sn.

1058Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1059Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1060Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947.
1061Find A Grave (datum p̊a gravsten).
1062Find A Grave (datum p̊a gravsten).
1063Find A Grave (citerar The Peoria Journal Star June 29, 2000).
1064Find A Grave (datum p̊a gravsten); United States Social Security Death Index.
1065Find A Grave (datum p̊a gravsten); United States Social Security Death Index.
1066Find A Grave.
1067Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735–1780) Bild 138 / sid 261.
1068Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 70 / sid 139. Dödsorsak: lungsot.
1069Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 136 / sid 275 #2.

Vid vigseln är Stina piga p̊a Norrg̊arden, Munkaskog i (Södra) F̊agel̊as, där dottern Anna Katarina föds 3
månader senare.

1070Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 66 / sid 125.
1071Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 85 / sid 169.
1072Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 171 / sid 345.
1073Husförhörslängd Kungsbacka (N) AI:1 (1771-1812) Bild 136. (31 år 1799 stämmer nästan.)

Götheborgs tidningar 5/7 1803. (Kungörelse om förkommen borgensförbindelse för ett s̊alt Byrsäcke-ur.)
1074Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:2 (1748–1810) Bild 126 / sid 245.
1075Sveriges dödbok 1860–2017.
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Gift1076 2/8 1833 i Daretorp sn (Västergötland) med rustmästare (senare fanjunkare) Per
Johan Almkrantz (1813–1873). 7 barn.

2. Sara, född1077 6/8 1808 i Hjo, död1078 25/7 1816 i Hjo.

3. Jan Petter, född 28/1 1812 i Hjo, död 14/7 1866 i Skövde. Kopparslagaregesäll i Skövde.
Se familj C20.

Lars har dessutom troligen före äktenskapet en u.ä. son Lars Johan Fogelmark, se familj C35.

Familj C20

Jan Petter Fogelmark, född1079 28/1 1812 i Hjo, död1080 14/7 1866 i Skövde. Son till Lars
Johan Fogelmark och Stina Persdotter, familj C19. Kopparslagaregesäll i Skövde.

Gift1081 28/11 1852 i Skövde med Maria Sofia Edström, född1082 21/3 1813 i Skövde, död1083

9/2 1894 i Skövde, dotter till skräddare Lars Edström och Stina Jansdotter i Skövde.

Jan Petter är kopparslagaregesäll, och flyttar runt mellan olika platser; han arbetar bl.a. i
Skövde 1843–1845 hos sin kusin Sara Stinas man Carl Fredrik Broström (familj C21) och i
Vänersborg 1848–1851 hos sin kusin Adam Fogelmark (familj C3). Han f̊ar ett barn med Sofia
i Skövde 1844, men de gifter sig inte förrän 8 år (och ytterligare ett barn) senare; i mellantiden
har Jan Petter tidvis bott p̊a andra orter. Sofia bor under tiden med sina barn hos sin mor.

Jan Petter och Sofia varnas 1853 för oenighet i äktenskapet.

Sofia flyttar 1891 till sin dotter Johanna Matilda, ocks̊a bosatt i Skövde och d̊a själv änka.

Sofia f̊ar 1 u.ä. barn med okänd fader :1084

1. (u.ä.) Erik Gustaf Edström, född1085 17/11 1834 i Skövde, död1086 27/2 1919 i Stolpetorp,
Karlskoga (Värmland). Erik Gustaf flyttar hemifr̊an 1852, dvs när hans mamma gifter sig.

Jan Petter och Sofia f̊ar 3 barn; de tv̊a första är födda före äktenskapet :1087

2. Johanna Matilda, född1088 14/3 1844 i Skövde, död1089 5/12 1896 i Skövde. Barnmorska.
Gift1090 9/8 1872 i Skövde med sergeanten vid Västgöta regementes musikk̊ar Carl Gustaf
Johansson, född1091 27/10 1849 i Ystad (Sk̊ane), död1092 29/9 1884 i Skövde. 3 barn, varav
det första dödfött och det andra dog, nöddöpt, samma dag som det föddes.

3. Christina Wilhelmina, född1093 28/7 1852 i Skövde, död1094 2/2 1853 i Skövde.

1076Vigselböcker Daretorp (R) C:2 (1755–1840) Bild 133 / sid 255;
Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 61 / sid 56 #15.

1077Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 38 / sid 33.
1078Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 71 / sid 141. Dödsorsak: engelska sjukan.
1079Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 6 / sid 3.
1080Dödbok Skövde stadsförsamling (R) F:3 (1861–1881) Bild 43. Dödsorsak: kronisk alkoholism.
1081Vigselbok Skövde stadsförsamling (R) E:3 (1850–1857) Bild 8.
1082Födelsebok Skövde stadsförsamling (R) C:6 (1811–1849) Bild 9.
1083Sveriges dödbok 1860–2017.
1084Inget tyder p̊a att Jan Petter var fadern, även om han bodde i Skövde ett tag 1834, och kan ha haft ett

förh̊allande med Sofia redan d̊a.
1085Födelsebok Skövde stadsförsamling (R) C:6 (1811–1849) Bild 39.
1086Sveriges dödbok 1860–2017.
1087Dessa barn st̊ar b̊ada som oä i födelseboken, men Jan Petter har tydligen erkänt barnen och st̊ar som fader,

och han kyrktager Sofia som sin hustru.
Husförhörslängd Skövde stadsförsamling (R) AI:7 (1827–1852) Bild 198 / sid 379.

1088Födelsebok Skövde stadsförsamling (R) C:6 (1811–1849) Bild 51.
1089Sveriges dödbok 1860–2017.
1090Vigselbok Skövde stadsförsamling (R) E:5 (1869–1888) Bild 15.
1091Husförhörslängd Skövde stadsförsamling (R) AI:12 (1866–1880) Bild 249 / sid 244.
1092Sveriges dödbok 1860–2017.
1093Födelsebok Skövde stadsförsamling (R) C:7 (1850–1860) Bild 11.
1094Dödbok Skövde stadsförsamling (R) F:2 (1850–1861) Bild 12.
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4. Gustafva Charlotta, född1095 16/3 1855 i Skövde. Gift1096 23/5 1885 med verkstadsar-
betaren Oskar Teodor Hagberg, född1097 23/1 1863 i Amnehärad sn (Västergötland),
död1098 8/3 1944 i Hagbergsdal, Skövde. Familjen bor i Karlskoga till 1890 och flyttar sedan
till Skövde. 8 barn.

Familj C21

Jakob Fogelmark. född1099 24/1 1772 i Askersund, död1100 10/11 1824 i Hjo. Son till Johan
Fogelmark och Anna Persdotter, familj C2. Kopparslagare i Hjo.

Gift (1)1101 14/8 1803 med änkan Catharina Jönsdotter i B̊arbäckstorp (Hjo landsförsamling),
född1102 ca 1760, död1103 17/8 1817 i Hjo.

Gift (2)1104 24/4 1818 i Hjo med Brita Maria Tvärling, född1105 15/10 1788 i Hjo, död1106

31/5 1863 i Hjo; dotter till garvare Nils Tvärling och Cajsa Kullberg i Hjo, och syster till
Anna Stina Tvärling gift med Jakobs bror Peter Fogelmark (familj C3).

Jakob och Katarina f̊ar 1 barn:

1. (1) Sara Stina, född1107 14/4 1804 i Hjo, död1108 20/4 1859 i Skövde.

Gift1109 18/4 1823 i Hjo med Carl Fredrik Broström, född1110 26/10 1797 i Kalmar, död1111

16/10 1854 i Skövde, son till Johan P. Broström och Anna Löfgren.

Carl Fredrik är vid vigseln kopparslagargesäll hos sin svärfar Jakob Fogelmark. De nygifta
flyttar till Skövde där han blir kopparslagare och r̊adman. Minst 8 barn.

Jakob och Brita Maria f̊ar 3 barn:

2. (2) Kristina Katarina (Kajsa), född1112 22/11 1818 i Hjo, död1113 20/3 1911 i Trehörna,
Motala Backg̊ard, Motala lfs. Sömmerska.

Kristina Katarina flyttar som vuxen till bl.a. Stockholm och är hush̊allerska. Hon flyttar
1856 till sin bror Carl Jakob i Åm̊al när han blivit änkling (antagligen för att ta hand om
hans barn); hon stannar (sjuklig) till 1863 d̊a han gift om sig. Hon flyttar d̊a till Motala,
men återvänder strax till Hjo, där hon bor med sin syster Klara och hennes dotter Hulda
(familj C33). 1864 flyttar Kristina Katarina till Motala, och tar d̊a med Hulda som sin
fosterdotter. 1866 flyttar även Huldas bror Karl Edvard (familj C33) dit. Kristina Katarina
bor sedan i Motala som sömmerska till 1882, d̊a hon flyttar till Stockholm. 1887 flyttar

1095Födelsebok Skövde stadsförsamling (R) C:7 (1850–1860) Bild 18.
1096Vigselbok Kristinehamn (S) EI:6 (1861–1886) Bild 710 / sid 65; Karlskoga (T) EI:10 (1881–1894) Bild 45.

Paret var skrivna i Karlskoga (Gustafva Charlotta ännu i annexförsamlingen Degerfors), men de vigdes av
kyrkoherde L. G. Lindström i Kristinehamn; en notis i vigselboken kan betyda att vigseln egentligen skedde
i Amnehärad (som Oskar Teodor kom fr̊an).

1097Husförhörslängd Karlskoga (T) AI:53 (1881–1885) Bild 228 / sid 222.
1098Sveriges dödbok 1860–2017.
1099Födelsebok Askersunds stadsförsamling (T) C:2 (1735–1780) Bild 160 / sid 305.
1100Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 75 / sid 149. Dödsorsak: förkylning.
1101Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 135 / sid 273 #9.
110242 år 1803 i vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 135 / sid 273;

58 5/6 år 1818 i dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 72 / sid 143.
1103Dödbok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 72 / sid 143. Dödsorsak: lungsot.
1104Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 158 / sid 319.
1105Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 12 / sid 8.
1106Sveriges dödbok 1860–2017.
1107Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 33 / sid 28.
1108Dödbok Skövde stadsförsamling (R) F:2 (1850–1861) Bild 31. Dödsorsak: bröstsjukdom.
1109Vigselbok Norra F̊agel̊as (R) B:2 (1785–1825) Bild 173 / sid 349 #5.
1110Husförhörslängd Skövde stadsförsamling (R) AI:7 (1827–1852) Bild 76 / sid 135.
1111Dödbok Skövde stadsförsamling (R) F:2 (1850–1861) Bild 15. Dödsorsak: lungsot.
1112Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 13 / sid 15.
1113Dödbok Motala (E) F:2 (1895–1915) Bild 234 / sid 225. Dödsorsak: ålderdomssvaghet.
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systern Klara (familj C33) till henne, och 1892 flyttar de tillsammans till Motala lfs, där
Hulda och hennes man köpt Trehörna i Motala Backg̊ard. Kristina Katarina st̊ar som vice
värdinna, och sköter tydligen Trehörna när Hulda med man senare är borta n̊agra år. Efter
Klaras död 1902 flyttar Kristina Katarina in till Motala stad, men 1905 flyttar hon tillbaka
till Trehörna och fosterdottern, och bor där till sin död. Ogift.

3. (2) Carl Jakob, född 20/7 1820 i Hjo, död 18/6 1865 i Rolfserud, By sn (Värmland).
Kopparslagare. Se familj C22.

4. (2) Klara, född 14/7 1823 i Hjo, död 5/9 1902 i Trehörna, Motala Backg̊ard, Motala lfs.
Hattsömmerska. Se familj C33.

Familj C22

Carl Jakob1114 Fogelmark, född1115 20/7 1820 i Hjo, död1116 18/6 1865 i Rolfserud, By sn
(Värmland). Son till Jakob Fogelmark och Brita Maria Tvärling, familj C21. Kopparslagare.

Gift1117 (1) 16/3 1849 i Rud, Eskilsäter sn (Värmland) med Anna Cajsa Fjellstedt, född1118

4/8 1832 i Södra Torp, Botilsäter sn (Värmland), död1119 24/9 1856, skriven i Åm̊al men boende
(nog hos föräldrarna) i Rudsberg under Rud i Eskilsäter sn, dotter till skomakare Carl Otto
Fjellstedt (1806–1881) och Ingrid Maria Simonsdotter (1803–1886).

Gift1120 (2) 1/5 1862 i By sn (Värmland) med Nolkaris Ingeborg Nilsdotter, född1121 26/10

1825 i Sörombäcken, Äppelbo sn (Dalarna), död1122 5/2 1896 i Sörombäcken, Äppelbo sn,
dotter till bonden Nolkaris Nils Larsson (1780–1867) och Kerstin Persdotter (1787–1875)

i Äppelbo.

Carl flyttar runt som kopparslagargesäll, åtminstone till Skövde, Skänninge, Hudiksvall och
Sundsvall. 1847 flyttar Carl till Åm̊al (Dalsland) som kopparslagare. Carl förblir skriven i
Åm̊al till 1864, året före sin död, d̊a han flyttar till Rolfserud, strax norr om Säffle, i By sn
(Värmland). Men Carl tycks inte ha bott s̊a mycket i Åm̊al. Under sitt första äktenskap 1849–
1856, och även en (okänd) tid som änkling, bodde familjen egentligen hos svärföräldrarna i
Rudsberg under Rud i Eskilsäter sn (i Värmland, ca 4 mil fr̊an Åm̊al), där bl.a. alla deras fyra
barn är födda.1123 Likas̊a st̊ar Carl p̊a 1860-talet i husförhörslängd för Rolfserud i By sn (ca 2
mil fr̊an Åm̊al) redan innan han officiellt flyttar dit, med kommentaren ”skattskrifven i Åm̊al”,
och de tv̊a barnen i andra äktenskapet är födda där fast familjen var skriven i Åm̊al.1124

Efter Anna Cajsas död flyttar Carls syster Kristina Kajsa Fogelmark till honom (kanske för att
ta hand om barnen), och bor där (sjuklig) till 1863, när Carl gift om sig. 1863 flyttar istället
Carls andra systers u.ä. son Carl Edvard Fogelmark in, kanske som lärling.

1114St̊ar som Carl Johan i husförhörslängder fr̊an 1847 i Åmål liksom i dödboken 1865, men Carl Jakob (Jacob)
i födelsebok och tidiga husförhörslängder, t.ex. Hjo stadsförsamling (R) AI:2 (1830–1836) Bild 88 / sid 147;
Skänninge (E) AI:20 (1840–1844) Bild 22 / sid 27, liksom t.ex. i de flesta av barnens födelseböcker (till 1864),
samt 1862 i vigselbok By-Säffle (S) EI:5 (1861–1894) Bild 6.
Det verkar troligt att tilltalsnamnet var Carl, och att andranamnet skrevs fel av misstag vid en flytt utan
att Carl själv märkte det.

1115Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 15 / sid 19.
1116Dödbok By-Säffle (S) FI:4 (1861–1894) Bild 20
1117Vigselbok Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 70 / sid 133.
1118Födelsebok Botilsäter (S) CI:4 (1820–1859) Bild 33 / sid 61.
1119Dödbok Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 93 / sid 203. Dödsorsak: bröstfeber efter stark förkylning. Dog

under en marknadsresa till Nysäter i Ökne, Gillberga sn (Värmland).
1120Vigselbok By-Säffle (S) EI:5 (1861–1894) Bild 6.
1121Födelsebok Äppelbo (W) C:4 (1797–1833) Bild 69.
1122Sveriges dödbok 1860–2017.
1123Husförhörslängder Åmåls stadsförsamling (P) AI:14 (1846–1855) Bild 352 / sid 343; AI:15 (1856–1860) Bild

356 / sid 343; barnens födelseböcker.
1124Husförhörslängd By-Säffle (S) AI:22 (1861–1865) Bild 263 / sid 254; barnens födelseböcker.
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Efter Carls död flyttar änkan Ingeborg med sina tv̊a barn hem till Äppelbo, där hon blir
hemmansägerska p̊a en egen g̊ard i barndomsbyn Sörombäcken, medan sonen Frans Otto i
första äktenskapet flyttar till sina morföräldrar i Eskilsäter.

Carl Jakob blev, ca 1843, bötfälld för lönskaläge.1125

Carl och Anna Cajsa f̊ar 4 barn:

1. (1) Maria Kristina, född1126 25/3 1849 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn, död1127 28/5 1863
i Åm̊al.

2. (1) Carl Jakob, född1128 23/7 1851 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn (skriven i Åm̊al), död1129,
23/7 1851 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn (skriven i Åm̊al). Nöddöpt. Dog efter en timma.

3. (1) Frans Otto, född 21/6 1853 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn (skriven i Åm̊al), död 8/3

1938 i Holms Västerg̊ard, Motala (Östergötland). Se familj C23.

4. (1) Karolina, född1130 9/3 1855 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn (skriven i Åm̊al), död1131 9/3
1855 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn (skriven i Åm̊al). Nöddöpt. Dog efter 1/2 timme.

Carl och Ingeborg f̊ar 2 barn:

5. (2) Carl Jakob, född 14/9 1862 i Rolfserud, By sn (skriven i Åm̊al), död 23/7 1934 i
Minneapolis, Minnesota, USA. Se familj C30.

6. (2) Nils Patrik, född1132 16/4 1864 i Rolfserud, By sn (skriven i Åm̊al), död1133 5/5 1867 i

Sörombäcken, Äppelbo sn (Dalarna).

Familj C23

Frans Otto, född1134 21/6 1853 i Rudsberg, Rud, Eskilsäter sn (skriven i Åm̊al), död1135 8/3

1938 i Holms Västerg̊ard, Motala lfs (Östergötland). Son till Carl Fogelmark och Anna Cajsa
Fjellstedt, familj C22. Handlande.

Gift1136 22/9 1876 i Torsö sn (vigda i Eskilsäter) med Augusta Karolina Funke, född 7/8

1858 p̊a Djurö, Torsö sn (Västergötland), död 26/3 1925 i Holms Västerg̊ard, Motala lfs (Öster-
götland), dotter till fyrvaktare August Andersson Funke (1825–1912) och Beata Johans-
dotter (1821–1901) p̊a (och ägare av) Djurö.1137

Efter faderns död 1865, och troligen även tidigare, bor Frans Otto hos sina morföräldrar Carl
Otto Fjellstedt (1806–1881) och Ingrid Maria Simonsdotter (1803–1886) i Rud i Es-
kilsäter i Värmland (där han ocks̊a är född). Familjen bor kvar hos dem även sedan Frans Otto

1125Dvs samlag mellan ogifta. (Straffbart till 1864.)
Husförhörslängd Skänninge (E) AI:20 (1840–1844) Bild 22 / sid 27.
S̊avitt jag vet bötfälldes lönskaläge i praktiken bara när det fanns ett u.ä. barn som bevis. Tyvärr vet jag
varken vilken kvinna som Carl Jakob legat med olagligen, eller vad som hände det eventuella barnet.

1126Födelsebok Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 39 / sid 71.
1127Dödbok Åmåls stadsförsamling (P) F:4 (1860–1894) Bild 14.
1128Födelsebok Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 48 / sid 89.
1129Dödbok Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 88 / sid 193b.
1130Födelseböcker Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 62 / sid 117; Åmåls stadsförsamling (P) C:8 (1827–1859)

Bild 87.
1131Dödbok Åmåls stadsförsamling (P) F:3 (1827–1860) Bild 57.
1132Födelseböcker By-Säffle (S) CI:11 (1861–1894) Bild 26; Åmåls stadsförsamling (P) C:10 (1860–1885) Bild 21.
1133Sveriges dödbok 1860–2017.
1134Födelseböcker Eskilsäter (S) C:6 (1826–1855) Bild 55 / sid 103; Åmåls stadsförsamling (P) C:8 (1827–1859)

Bild 84.
1135Sveriges dödbok 1860–2017.
1136Vigselbok Torsö (R) E:2 (1862–1894) Bild 23 / sid 41.
1137Familjen tog namnet Funke ca 1870. Husförhörslängder Torsö (R) AI:10 (1862–1873) Bild 169 / sid 162

(August Andersson); AI:12 (1874–1892) Bild 192 / sid 183 (August Andersson Funke).
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gift sig 1876. Morfar är p̊a äldre dar handlande, och efter hans död 1881 tar Frans Otto över
som handlande.

1885 flyttar familjen till den närliggande byn Gunnerud, ocks̊a i Eskilsäter, där Frans Otto
fortsätter som handlande. (I Gunnerud bor redan Augusta Karolinas syster Maria Hilma
Funke (1855–1914) med man och barn.)

1912 flyttar Frans Otto och Augusta Karolina (med de yngsta barnen) till Holms Västerg̊ard i

Motala lfs (Östergötland). 1914 flyttar de till Karshult - Norra Lund (ocks̊a i Motala lfs), och
1922 flyttar de tillbaka till Holms Västerg̊ard.

7 barn:

1. Karl August, född 20/10 1878 i Rud, Eskilsäter sn, död1138 29/11 1919 i Norra Lund,

Karshult, Motala lfs (Östergötland). Rättare. Se familj C24.

2. Beda Malvina, född1139 25/11 1881 i Rud, Eskilsäter sn, död1140 17/4 1908 i Säffle. Sömmerska.
Gift1141 19/6 1904 i Säffle med John Theodor Hasselgren, född1142 9/10 1881 i By sn
(Värmland), död1143 9/8 1947 i Säffle, murare. 2 barn.

3. Gertrud Beata, född1144 28/4 1885 i Rud, Eskilsäter sn, död 19/6 1961 i Motala. Gift1145

21/4 1910 i Gustavsberg (Uppland) med Alfred Joel Liljeqvist, född1146 10/3 1885 i Starby
(Sk̊ane), död1147 9/11 1970 i Motala, arbetare p̊a fabriken, senare vaktmästare i Motala. 2
barn.

4. Ragnhild Maria, född 11/6 1889 i Gunnerud, Eskilsäter sn, död 10/8 1981 i Motala. Se
familj C27.

5. Hildur Carolina, född 27/12 1891 i Gunnerud, Eskilsäter sn, död 17/7 1969 i Stockholm
(Matteus). Kaféidkerska. Se familj C28.

6. Anna Judit, född1148 24/4 1895 i Gunnerud, Eskilsäter sn, död1149 24/3 1992 i Motala.

Gift1150 6/8 1921 i Motala lfs med Erik Valfrid Österberg, född1151 30/12 1895 i Värmdö
sn (Uppland), död1152 19/11 1948 i Motala.

Anna flyttar 1912 till Gustavsberg, där hon tydligen arbetar p̊a fabriken till 1916 (fr̊an 1913
tillsammans med systern Hildur Carolina). Anna bor sedan i Stockholm 1917–1920. 1920
flyttar hon tillbaka till Motala lfs tillsammans med Valfrid, och de gifter sig året därp̊a.
Anna och Valfrid flyttar till Annas fars kusin Hulda Gezelius (familj C33) i Trehörna i
Motala Backg̊ard (ocks̊a Motala lfs), som är nybliven änka, och Valfrid tar över Huldas
mans affär och blir specerihandlare. De blir kvar där till 1940-talet (l̊angt efter Huldas död);
de flyttar senare, men bor kvar i Motala hela livet. Inga barn.

1138Dödbok Motala (E) F:3 (1916–1941) Bild 590 / sid 53. Dödsorsak: organiskt hjärtfel.
1139Födelsebok Eskilsäter (S) C:10 (1862–1894) Bild 76.
1140Dödbok By-Säffle (S) EI:6 (1895–1917) Bild 23 / sid 16. Dödsorsak: förlamning i förlängda märgen.
1141Vigselbok By-Säffle (S) EI:6 (1895–1917) Bild 23 / sid 16.
1142Församlingsbok By-Säffle (S) AIIa:5 (1900–1905) Bild 61 / sid 275.
1143Sveriges dödbok 1860–2017.
1144Födelsebok Eskilsäter (S) C:10 (1862–1894) Bild 87.
1145Vigselböcker Gustavsberg (AB) EI:1 (1902–1939) Bild 280 / sid 20; Kila (U) EI:6 (1895–1950) Bild 410 /

sid 34.
1146Församlingsbok Gustavsberg (AB) AIIa:4 (1912–1917) Bild 2390 / sid 221.
1147Sveriges dödbok 1860–2017.
1148Födelsebok Eskilsäter (S) CI:11 (1895–1926) Bild 7 / sid 1.
1149Sveriges dödbok 1860–2017.
1150Vigselbok Motala (E) EI:7 (1915–1935) Bild 53 / sid 47.
1151Församlingsbok Motala (E) AIIa:26 (1919–1930) Bild 1350 / sid 827.
1152Sveriges dödbok 1860–2017.
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7. Nancy Elvira, född1153 22/6 1899 i Gunnerud, Eskilsäter sn, död 17/10 1964 i Stockholm
(Oscar). Gift1154 30/11 1919 i Motala lfs med Oskar Bertil Lundin, född1155 20/10 1896
i Motala lfs, son till Oskar Fredrik Carlsson Lundin (1873–1958) och Emilia Antonia
Klarin (1872–1940), verkmästare.

Oskar Bertil är vid vigseln svarvare, men han blir snart handlande. 1927 flyttar Nancy Elvira
och Oskar Bertil till Saltsjöbaden (fortfarande som handlande), och 1928 till Stockholm
(Brännkyrka); de tycks sedan bo i Stockholm resten av livet. Oskar Bertil byter yrke igen,
och blir s̊a sm̊aningom verkmästare. 1 barn.

Familj C24

Karl August Fogelmark, född1156 20/10 1878 i Rud, Eskilsäter sn (Värmland), död1157 29/11

1919 i Norra Lund, Karshult, Motala lfs (Östergötland). Son till Frans Otto Fogelmark och
Augusta Karolina Funke, familj C23. Rättare.

Gift1158 24/11 1906 i Väse sn (Värmland) med Edla Maria Johansson, född1159 16/10 1878 i

Kart̊asen, Ölme sn (Värmland), död1160 8/5 1935 i Charlottenborg, Vinnerstad sn (Östergötland),
dotter till Johan Johansson (1845–1932) och Maria Kajsa Nilsdotter (1839–1928).

Karl August är, b̊ade före och efter gifterm̊alet, rättare p̊a ett antal g̊ardar i olika socknar i
Värmland och Östergötland; familjen stannar ofta bara ett år p̊a varje plats.

6 barn:

1. Eivor Maria, född1161 tvilling 29/11 1907 i Sjöger̊as, By sn (Värmland), död1162 11/12 1979
i L̊angmyren, By, Väse, Karlstads kn (Värmland).

Gift1163 31/12 1939 i Forshaga sn (Värmland) med änklingen och hemmansägaren Karl
Rickard Lavén, född1164 6/3 1905 i Degerfors (Värmland) död1165 26/7 1978 i L̊angmyren,
By, Väse, Karlstads kn (Värmland).

Eivor Maria flyttar 1912 (som 5-̊aring) till morföräldrarna Johan Johansson (1845–1932)
och Maria Kajsa Nilsdotter (1839–1928) samt deras hemmavarande dotter (Eivor Marias
moster) Matilda Kristina Johansson (1874–1949) i L̊angmyren, By, Väse sn (Värmland).
Hon bor där som fosterdotter tills hon 1939 flyttar till Forshaga och gifter sig. Familjen
flyttar (senast) 1946 tillbaka till L̊angmyren. Minst 2 barn och 2 styvbarn.

2. Karl Harald, född1166 tvilling 29/11 1907 i Sjöger̊as, By sn (Värmland), död1167 3/4 1989
i Motala. Traktorförare. Gift1168 2/11 1935 med Judit Linnéa Lovisa Linusson, född1169

25/8 1898 i Motala, död1170 6/1 1988 i Motala. Inga barn.

1153Födelsebok Eskilsäter (S) CI:11 (1895–1926) Bild 19 / sid 13.
1154Vigselbok Motala (E) EI:7 (1915–1935) Bild 40 / sid 34.
1155Födelsebok Motala (E) C:16 (1895–1907) Bild 61 / sid 54
1156Födelsebok Eskilsäter (S) C:10 (1862–1894) Bild 67.
1157Sveriges dödbok 1860–2017.
1158Vigselbok Väse (S) EI:4 (1895–1921) Bild 48 / sid 40.
1159Födelsebok Ölme (S) CI:16 (1874–1894) Bild 42.
1160Sveriges dödbok 1860–2017.
1161Födelsebok By-Säffle (S) CI:12 (1895–1908) Bild 1010 / sid 94.
1162Sveriges dödbok 1860–2017.
1163Vigselbok Forshaga (S) EI:3 (1939–1952) Bild 13 / sid 5.
1164Vigselbok Forshaga (S) EI:3 (1939–1952) Bild 13 / sid 5; Sveriges dödbok 1860–2017.
1165Sveriges dödbok 1860–2017.
1166Födelsebok By-Säffle (S) CI:12 (1895–1908) Bild 1010 / sid 94.
1167Sveriges dödbok 1860–2017.
1168Sveriges befolkning 1950.
1169Sveriges befolkning 1950.
1170Sveriges dödbok 1860–2017.
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3. Johan Ragnar, född 21/6 1909 i Kungskogen, Lungsund sn (Värmland), död 18/12 1990 i
Motala. Slipare. Se familj C25.

4. Johan Evall, född1171 3/9 1910 i Hällsbäck, Gillberga sn (Värmland), död1172 19/3 1911 i
Hällsbäck, Gillberga sn (Värmland).

5. Rut Elisabet, född1173 12/2 1912 i Hällsbäck, Gillberga sn (Värmland), död1174 18/11 1988
i Stockholm (Farsta).

Gift1175 (1) 26/10 1935 i Vinnerstad sn med Nils Folke Kristofer Löfström, född1176 14/2
1908 i Motala lfs, död1177 26/11 1984 i Stockholm (Enskede, Vantör), försäljare. Skilda1178

28/6 1956.

Gift1179 (2) 30/9 1961 med Per Gösta Lundin, född1180 26/10 1911 i Stockholm (Matteus),
död1181 12/10 1982 i Stockholm (Enskede, Farsta).

Rut Elisabet f̊ar 2 barn Löfström i det första äktenskapet och inga barn i det andra.

6. Gösta Bertil, född 22/7 1913 i Aspberg, Segerstad sn (Värmland), död 12/10 1977 i
Stockholm (Botkyrka). Svetsare. Se familj C26.

Familj C25

Johan Ragnar Fogelmark, född1182 21/6 1909 i Kungskogen, Lungsund sn (Värmland),
död1183 18/12 1990 i Motala. Slipare. Son till Karl August Fogelmark och Edla Maria Johans-
son, familj C24.

Gift1184 27/9 1941 med Olivia Ingeborg Ahlberg, född1185 4/12 1906 i Osby (Sk̊ane), död1186

11/10 2009 i Motala.

2 barn:

1. NN.

2. NN.

Familj C26

Gösta Bertil Fogelmark, född1187 22/7 1913 i Aspberg, Segerstad sn (Värmland), död1188

12/10 1977 i Stockholm (Botkyrka). Svetsare. Son till Karl August Fogelmark och Edla Maria
Johansson, familj C24.

1171Födelsebok Gillberga (S) CI:12 (1895–1911) Bild 142 / sid 134. Nöddöpt 18/3 1911.
1172Dödbok Gillberga (S) FI:4 (1895–1916) Bild 87 / sid 79. Dödsorsak: lunginflammation.
1173Födelsebok Gillberga (S) CI:13 (1912–1924) Bild 7 / sid 1.
1174Sveriges dödbok 1860–2017.
1175Vigselbok Vinnerstad (E) E:1 (1923–1951) Bild 300 / sid 22.
1176Församlingsbok Motala (E) AIIa:45 (1930–1938) Bild 820 / sid 2476.
1177Sveriges dödbok 1860–2017.
1178Sveriges befolkning 1960.
1179Sveriges befolkning 1975.
1180Sveriges dödbok 1860–2017.
1181Sveriges dödbok 1860–2017.
1182Födelsebok Lungsund (S) C:13 (1895–1929) Bild 89 / sid 81.
1183Sveriges dödbok 1860–2017.
1184Sveriges befolkning 1950.
1185Sveriges befolkning 1950.
1186Sveriges dödbok 1860–2017.
1187Födelsebok Segerstad (S) C:7 (1895–1928) Bild 66 / sid 58.
1188Sveriges dödbok 1860–2017.
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Gift1189 24/10 1936 med Ingeborg Linnea Hult, född1190 26/4 1918 i Motala, död1191 7/2 2018
i Motala. Skilda1192 17/8 1961. Ingeborg Linnea behöll namnet Fogelmark efter skilsmässan.
Hon bodde kvar i Karshult, Motala hela livet.

1 barn:

1. Siv Barbro Fogelmark, född Sveriges befolkning 1950 23/12 1936 i Motala, död 25/10
2014 i Motala. Gift1193 (efter 1960) med1194 Karl Gunnar Georg Kristiansson, född1195

3/10 1931 i Göteborg (Karl Johan), död 25/5 2000 i Göteborg (Sankt Pauli). Skilda1196

20/10 1969. Siv behöll namnet Kristiansson efter skilsmässan. 1 barn.

Familj C27

Ragnhild Maria Fogelmark, född1197 11/6 1889 i Gunnerud, Eskilsäter sn (Värmland),
död1198 10/8 1981 i Motala. Dotter till Frans Otto Fogelmark och Augusta Karolina Funke,
familj C23.

Gift1199 23/6 1914 i Motala med Frans Hilmer Ringström, född1200 21/3 1893 i Öttum
(Västergötland), död 13/7 1975 i Motala, m̊alarmästare. Sḱılda1201 16/3 1956.

Ragnhild beh̊aller efternamnet Ringström efter skilsmässan. Hon bor sedan skild i Motala
till sin död.

Ragnhild och Frans Hilmer f̊ar 1 u.ä. barn före äktenskapet :

1. (f.ä.) Erik Helmer Ringström f. Fogelmark, född1202 8/4 1912 i i Gunnerud, Eskilsäter
sn (Värmland), död 14/8 1986 i Motala. Född u.ä. men erkänd som gemensamt barn senast i
samband med föräldrarnas vigsel 1914.1203 Heter nog Fogelmark tills dess, men Ringström
sedan. Ogift.

Ragnhild och Frans Hilmer f̊ar ytterligare 2 barn Ringström inom äktenskapet.

Familj C28

Hildur Carolina Fogelmark, född1204 27/12 1891 i Gunnerud, Eskilsäter sn (Värmland),
död1205 17/7 1969 i Stockholm (Matteus). Dotter till Frans Otto Fogelmark och Augusta
Karolina Funke, familj C23. Kaféidkerska.

Hildur Carolina f̊ar 1920 i Stockholm ett u.ä. barn med August Bombas, född1206 11/4 1893
i Nuckö, Estland.1207 Barnet kallas ”trolovningsbarn” i födelseboken, men det kan vara en

1189Sveriges befolkning 1950.
1190Sveriges befolkning 1950.
1191Sveriges dödbok 1830–2020.
1192Sveriges befolkning 1975.
1193Sveriges befolkning 1970.
1194Identifierad p.g.a. samma efternamn och skilsmässodatum (Sveriges befolkning 1975); bor 1970 i Motala, p̊a

annan adress än Siv (Sveriges befolkning 1970).
1195Sveriges befolkning 1970.
1196Sveriges befolkning 1970.
1197Födelsebok Eskilsäter (S) C:10 (1862–1894) Bild 97.
1198Sveriges dödbok 1860–2017.
1199Vigselbok Motala (E) EI:5 (1895–1914) Bild 163 / sid 153.
1200Församlingsbok Motala (E) AIIa:12 (1910–1918) Bild 2170 / sid 620.
1201Sveriges befolkning 1960.
1202Födelsebok Eskilsäter (S) CI:11 (1895–1926) Bild 53 / sid 47.
1203Vigselbok Motala (E) EI:5 (1895–1914) Bild 163 / sid 153.
1204Födelsebok Eskilsäter (S) C:10 (1862–1894) Bild 102.
1205Sveriges dödbok 1860–2017.
1206Rotemansarkivet, Rote 29, häfte 22574 (1916–1926), sida 51, rad 2.

August Bombas kom till Sverige senast 1916; han var d̊a rysk, senare estländsk medborgare.
1207Döds̊ar okänt. August skrivs 1925 som obefintlig, och har inte senare hittats i arkiven. (Kanske har han

flyttat tillbaka till Estland.)
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förskönande omskrivning; i alla fall s̊a gifte sig aldrig Hildur Carolina och August (och de är
aldrig skrivna p̊a samma adress).

Hildur Carolina lämnar 1921 bort sonen som fosterbarn. Hildur Carolina bor sedan n̊agra år
i bl.a. Strängnäs och Motala, men flyttar senare tillbaka till Stockholm för gott. Hon är d̊a
servitris och har 1945 eget kafé i Stockholm. Ogift.

Hildur Carolina f̊ar 1 u.ä. barn:

1. Stig Arne, född 10/2 1920 i Stockholm (Engelbrekt), död 14/7 1997 i Stockholm (Skarpnäck).
Brunnsborrare. Se familj C29.

Familj C29

Stig Arne Fogelmark, född1208 10/2 1920 i Stockholm (Engelbrekt), död1209 14/7 1997 i Stock-
holm (Skarpnäck). Son (u.ä.) till Hildur Carolina Fogelmark och August Bombas, familj C28.
Brunnsborrare.

Fadern st̊ar angiven i födelseboken och har erkänt Stig Arne,1210 men Stig Arne f̊ar sin moders
namn Fogelmark. Stig Arne bor först hos sin moder, men 1921, 1 år gammal, blir han
fosterbarn hos järnsvarvare Karl Viktor Karlsson (1880–1933) och Matilda Jakobsson
(1873–1949) i Sp̊anga, där han växer upp. Stig Arne beh̊aller namnet Fogelmark,

Gift1211 (1) 16/12 1944 med Siv Gudrun Gyllenhammar f. Nordfeldt, född1212 11/9
1922 i Stockholm (Allmänna BB), död1213 23/11 1981 i Stockholm (Farsta), dotter till Hilda
Karolina Nordfeldt (1900–1968) och Anders Gustaf Graf (1876–1957); Siv föddes u.ä.;
när modern 1932 gifte sig med Gustaf Adolf Bengt Gyllenhammar1214 (1853–1936) fick
även Siv styvfaderns namn Gyllenhammar.1215 Skilda1216 19/5 1954. Siv beh̊aller namnet
Fogelmark efter skilsmässan. Hon bor skild i Stockholm (Enskede) resten av livet.

Gift1217 (2) 19/3 1955 med Lydia Linnea Johansson, född1218 3/2 1911 i Tillinge sn (Upp-
land), död1219 8/2 2007 i Stockholm (Nacka).

Stig Arne och Siv f̊ar 2 barn:

1. (1) Hans Peter Fogelmark, senare Gyllenhammar, född1220 18/2 1945 i Stockholm
(Oscar), död1221 19/4 1992 i Stockholm (Solna). Hans flyttar i början av 1970-talet fr̊an
mamma till Solna, där han (mellan 1980 och 1985) byter namn till moderns flicknamn
Gyllenhammar. Ogift.

2. (1) NN.

Stig Arne och Lydia Linnea f̊ar 1 barn:

3. (2) NN.

1208Födelsebok Engelbrekt (A, AB) CI:6 (1920–1922) Bild 100 / sid 6.
1209Sveriges dödbok 1860–2017.
1210Födelsebok Engelbrekt (A, AB) CI:6 (1920–1922) Bild 100 / sid 6.

Stig Arne kallas där ”trolovningsbarn”.
1211Sveriges befolkning 1950.
1212Födelsebok Allmänna barnbördshusets kyrkoarkiv (A, AB) CI:28 (1922) Bild 2650.
1213Sveriges dödbok 1860–2017.
1214Adliga ätten nr 776.
1215Församlingsbok Sp̊anga (A, AB) AIIb:6 (1930–1938) Bild 1400 / sid 128.
1216Sveriges befolkning 1960.
1217Sveriges befolkning 1960.
1218Sveriges befolkning 1960.
1219Sveriges dödbok 1860–2017.
1220Stockholms befolkning 1945.
1221Sveriges dödbok 1860–2017.
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Familj C30

Carl Jakob Fogelmark, född1222 14/9 1862 i Rolfserud, By sn, död1223 23/7 1934 i Minneapolis,
Minnesota, USA. Son till Carl Fogelmark och Ingeborg Nilsdotter, familj C22.

Gift1224 med Johanna Larsdotter född1225 9/3 1863 i Backskogen, Vägsjöfors, Vitsand sn
(Värmland), död1226 21/4 1942 i Excelsior, Hennepin county, Minnesota, USA. Dotter till Lars
Jonsson (1825–?) och Brita Larsdotter (1825–1866).

Carl är knappt 3 år när fadern dör, varefter modern flyttar hem till Sörombäcken i Äppelbo
sn. Carl bor hos modern till ca 1883, och utvandrar sedan till Amerika, där han (senast 1900)
bosätter sig i Excelsior utanför Minneapolis, Minnesota.1227

1882 föder pigan Johanna Larsdotter i Stensbo i Äppelbo en u.ä. son som f̊ar namnet Carl
Jakob. Johanna och barnet bor sedan under en del av 1883 hos Carls mor (och Carl om han
är kvar) i Sörombäcken men flyttar sedan tillbaka till Stensbo.1228 Uppenbarligen är barnet
Carls, och detta bekräftas av att 1886 utvandrar även Johanna med sin son till Amerika, där de
återförenas med Carl; de f̊ar sedan fler barn tillsammans.1229 De blir amerikanska medborgare
1890.1230

Minst 5 barn:

1. Carl Jakob, född i Äppelbo sn (Dalarna), död 29/6 1954 i Minnetonka, Hennepin Co.,
Minnesota, USA. Se familj C31.

2. Ellen (Ella),1231 född1232 25/4 1887 i Minnesota, USA, död1233 5/11 1984 i Minneapolis,
Minnesota, USA. Gift1234 8/9 1902 i Excelsior, Hennepin Co., Minnesota, USA med Clyde

1222Födelseböcker By-Säffle (S) CI:11 (1861–1894) Bild 16; Åmåls stadsförsamling (P) C:10 (1860–1885) Bild 15.
1223Minnesota Deaths, 1887–2001.
1224U.S. Census 1900.
1225Husförhörslängd Vitsand (S) AI:9 (1861–1865) Bild 329 / sid 320.
1226Minnesota Deaths, 1887–2001.
1227Carl förs 26/6 1883 till listan över Obefintliga i husförhörslängden.

Äppelbo (W) AI:13a (1873–1884) Bild 229 / sid 218; Bild 359 / sid 348. ”uppgives vara i Amerika”
Carl immigrerar 1884 till USA enligt U.S. Census 1920.
Carl Fogelmark i Äppelbo lagsöks för en skuld 1884. (Men har nog d̊a redan lämnat landet.) Post- och
Inrikes Tidningar 28/7 1884.
”Vistas i Minneapolis” 1896, moderns bouppteckning Malungs tingslags häradsrätt (W) F2A:65 (1896) Bild
720 / sid 69.

1228Johanna är skriven som piga i en g̊ard i Stensbo när barnet föds och födelseboken uppger ocks̊a Stensbo
som ort; Johanna och barnet flyttar till Ingeborg i Sörombäcken 4/3 1883 (och tillbaka till en anna g̊ard i
Stensbo 21/11 1883). Men i husförhörslängden st̊ar Sörombäcken som barnets födelseort, b̊ade p̊a sidorna
för Stensbo och för Sörombäcken. Detta kan vara ett misstag, men det betyder kanske att Johanna faktiskt
födde barnet hos dess farmoder i Sörombäcken, fast Johanna d̊a var skriven i Stensbo.
Husförhörslängder Äppelbo (W) AI:13a (1873–1884) Bild 78 / sid 67; Bild 229 / sid 218.

1229Johanna immigrerar 1887 enligt U.S. Census 1920.
Carl och Johanna gifte sig antagligtvis i Amerika, men när och var är okänt. I U.S. Census 1900 uppges att
de varit gifta 18 år (dvs fr̊an 1881–1882), men detta är uppenbarligen fel och nog en efterhandskonstruktion
för att dölja att första barnets var fött u.ä.

1230U.S. Census 1920.
1231Hon st̊ar som Ellen som barn och i vigselbeviset 1902, men Ella i folkräkningar m.m. fr̊an 1905, och p̊a sin

gravsten.
1232Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017; U.S. Census 1900 (plats).
1233Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017; USA, uppgifter om avlidna, 1935–2014.

Begravd p̊a Oak Hill Cemetery, Excelsior, Hennepin Co., Minnesota, USA.
1234Minnesota, County Marriages, 1860–1949.

Ellen var d̊a bara 15 år. Clyde var grannpojke (i Excelsior, Hennepin Co., Minnesota); i folkräkningen 1900
st̊ar familjerna p̊a samma sida. 1905 bor Ella och Clyde hos Ellas föräldrar och syskon.
U.S. Census 1900; Minnesota State Census, 1905.
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Forest Jordan, född1235 17/12 1880 i Wadena, Minnesota, USA, död1236 11/10 1952 i Min-
neapois, Minnesota, USA, son till Thomas Marston Jordan (1830–1904) och Maria H.
Wambolt (1844–1914), sp̊arvagnsförare. (Minst) 1 barn.

3. Frank Oscar, född 23/2 1889 i Minneapolis, Hennepin Co., Minnesota, USA, död 30/1
1970 i Hennepin Co., Minnesota, USA. Försäljare. Se familj C32.

4. Hilda E., född1237 29/4 1892 i Minneapolis, Minnesota, USA, död1238 24/4 1967 i Hennepin
Co., Minnesota, USA. Gift1239 30/12 1915 i Minneapolis, Hennepin Co., Minnesota, USA
med Clarence A. Harrington, född1240 1894, död1241 4/1 1968.

5. Emma Johanna, född1242 22/3 1894 i Minneapolis, Minnesota, USA, död1243 6/11 1979 i
Richfield, Hennepin Co., Minnesota, USA. Gift1244 16/9 1916 i Hennepin Co., Minnesota,
USA med Eugene Dickenson Carr, född1245 21/2 1893 i Carver, Minnesota, USA, död1246

26/12 1971 i Weslaco, Hidalgo Co., Texas, USA, son till William Arthur Carr och Mary
Dickinson, jordbrukare.

Familj C31

Carl Jakob Fogelmark, född1247 29/9 1882 i Stensbo1248 Äppelbo sn (Dalarna), död1249 29/6
1954 i Minnetonka, Hennepin Co., Minnesota, USA.

Gift1250 31/1 1906 i Excelsior, Hennepin Co., Minnesota, USA med Laurena Jane Sparrow,
född1251 1886 i Minneapolis, Minnesota, USA, död1252 29/8 1943 i Minneapolis, Minnesota,
USA, dotter till George Sparrow och Catherine Ushley.

(Minst) 3 barn:

1. Alice Vivian, född1253 8/1 1907 i Deephaven, Minnesota, USA, död1254 26/3 1997 i Saint
Louis Park, Hennepin Co., Minnesota. Gift1255 3/10 1936 i Nashua, Iowa, USA med Carl
Harold Wolff, född1256 1904 i Hopkins, Minnesota, USA, död1257 1955.

1235United States World War I Draft Registration Cards, 1917–1918; USA, socialförsäkringsuppgifter, 1936–2007
(Wadena).

1236Minnesota Deaths, 1887–2001
1237Minnesota Births and Christenings, 1840–1980.
1238Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017; Find A Grave.

Begravd p̊a Lakewood Cemetery, Minneapolis, Hennepin Co., Minnesota, USA
1239Minnesota, County Marriages, 1860–1949.
1240Find A Grave.
1241Find A Grave. Begravd p̊a Lakewood Cemetery, Minneapolis, Hennepin Co., Minnesota, USA
1242Dopbok USA, Evangelisk-lutherska kyrkan i Amerika, svenskamerikanska kyrkböcker, 1800–1947 (Augustana

Lutheran Church, Minneapolis).
1243Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017; Find A Grave (̊artal p̊a sten).

Begravd (med mannen) p̊a Groveland Cemetery, Minnetonka, Hennepin Co., Minnesota.
1244Minnesota Official Marriage System (”Hogelmark”).
1245Texas Deaths, 1890–1976; Minnesota, USA, index över födda och döpta, 1840–1980.
1246Texas Deaths, 1890–1976. Dödsorsak: tarmvred (acute massive small bowel obstruction).
1247Födelsebok Äppelbo (W) C:9 (1873–1894) Bild 119.
1248eller i Sörombäcken, se fotnot 1228.
1249Minnesota Deaths, 1887–2001.
1250Minnesota, County Marriages, 1860–1949; Minnesota Official Marriage System.
1251Find A Grave (̊artal p̊a gravsten); Minnesota Deaths, 1887–2001 (Minneapolis).

Men anges som 18 år vid vigseln 31/1 1906, vilket skulle betyda 1887 eller januari 1888. Minnesota, County
Marriages, 1860–1949.

1252Minnesota Deaths, 1887–2001.
1253Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017.
1254Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017.
1255Iowa, USA, vigselböcker, 1880–1951.
1256Find A Grave (̊artal p̊a gravsten); Iowa, USA, vigselböcker, 1880–1951.
1257Find A Grave (̊artal p̊a gravsten);
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2. Lorraine Katherine, född1258 12/4 1909 i Hennepin Co., Minnesota, USA, död1259 28/10
1963 i Hennepin Co., Minnesota, USA. Gift1260 15/6 1929 i Hennepin Co., Minnesota, USA
med David James Shanesy, född1261 26/10 1903 i Mountain Iron, St. Louis Co., Min-
nesota, USA, död1262 8/5 1971 i Tucson, Pima Co., Arizona, USA.

3. Richard Carl, född1263 1/7 1924 i Hennepin Co., Minnesota, USA, död1264 ?/4 1972 i
Minnesota.

Gift1265 (1) 15/5 1948 i Hennepin Co., Minnesota, USA med Carol June Doyle, född1266

12/6 1928 i Minneapolis, Minnesota, USA, död1267 9/11 2003 i Covina, Los Angeles, Kali-
fornien, USA, dotter till Edward T. Doyle och Fanny Zierke. Skilda1268 1957. Carol
gifte om sig Hamill.

Gift1269 (2) 20/4 1962 i Maricopa Co., Arizona, USA med Rosaline Cipiti, född1270 21/7
1935 i Detroit, Michigan, USA, död1271 13/3 2001 i Phoenix, Maricopa Co., Arizona, dotter
till Nick Cipiti och Anna. Richard och Rosaline bodde vid vigseln 1962 i Phoenix. Rosaline
Fogelmark behöll som änka namnet Fogelmark till sin död.

Familj C32

Frank Oscar Fogelmark, född1272 23/2 1889 i Minneapolis, Hennepin Co., Minnesota, USA,
död1273 30/1 1970 i Hennepin Co., Minnesota, USA. Försäljare.

Gift1274 18/3 1922 i Otter Tail Co., Minnesota, USA med Mabel Luella Markuson, född1275

16/11 1898 i Henning, Otter Tail Co., Minnesota, USA, död1276 25/6 1960 i Hennepin Co.,
Minnesota, USA.

Frank och Mabel har inga kända egna barn, men flera fosterbarn. 1940 st̊ar Mabel som ”bor-
dering mother” (fostermor) anställd av ”Social Welfare” (socialförvaltningen). Åtminstone
Mildred växer upp hos dem; de tv̊a andra som bor hos dem 1940 kan vara korttidsplacerade,
och det verkar troligt att de hade även andra fosterbarn.

Minst 3 fosterbarn, varav åtminstone 1 permanent; detta tycks ha tagit namnet Fogelmark :

1. Mildred Alice Paulson Fogelmark, född1277 7/9 1920 i Henning, Otter Tail Co., Min-
nesota, USA, död1278 6/4 2009 i Park Rapids, Hubbard Co., Minnesota, USA. Mildred bor

1258Minnesota Historical Society, Birth Certificate Index.
1259Find A Grave (̊artal p̊a gravsten).

Begravd i Resurrection Cemetery, Shorewood, Hennepin Co., Minnesota, USA.
1260Minnesota Official Marriage System.
1261Find A Grave (̊artal p̊a gravsten).
1262USA, uppgifter om avlidna, 1935–2014; Find A Grave (̊artal p̊a gravsten).

Begravd i Resurrection Cemetery, Shorewood, Hennepin Co., Minnesota, USA.
1263Minnesota Historical Society, Birth Certificate Index.
1264United States Social Security Death Index
1265Minnesota Official Marriage System.
1266Minnesota Historical Society, Birth Certificate Index. USA, uppgifter om avlidna, 1935–2014.

(USA, socialförsäkringsuppgifter, 1936–2007 anger felaktigt 12/6 1924.)
1267USA, uppgifter om avlidna, 1935–2014.
1268Arizona, USA, vigselregister per county, 1865–1972 (vid Richards omgifte 1962).
1269Arizona, USA, vigselregister per county, 1865–1972. ”Marriage Affidavit”, oklart om datum är vigseldatum.
1270Arizona, USA, vigselregister per county, 1865–1972; USA, socialförsäkringsuppgifter, 1936–2007.
1271USA, uppgifter om avlidna, 1935–2014.
1272Minnesota Births and Christenings, 1840–1980.
1273Minnesota Historical Society, Death Certificate Index.
1274Minnesota Official Marriage System.
1275Minnesota Historical Society, Death Certificate Index;

efternamn och plats Find A Grave (okänd primärkälla).
1276Minnesota Historical Society, Death Certificate Index.
1277Find A Grave (datum p̊a gravsten).
1278Find A Grave (datum p̊a gravsten).
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hos Frank och Mabel b̊ade 1930 och 1940 (och rimligtvis däremellan); 1930 st̊ar hon som
fosterdotter och 1940 som kusin1279. 1940 är Mildred servitris.

Mildred tycks ha använt fosterföräldrarnas efternamn Fogelmark innan hon gifte sig. I
folkräkningarna 1930 och 1940 st̊ar hon som Paulson, men i vigselregistret st̊ar hon 1941
som Fogelmark. I årsboken fr̊an hennes skola 1938 st̊ar Fogelmark. I födelseregistret för
hennes barn anges hennes flicknamn som Paulson 1942 och 1947, men Fogelmark 1956.1280

Gift1281 3/7 1941 i Hennepin Co., Minnesota, USA med Russel Kermit Johnson, född1282

18/1 1917 i Minnesota, död1283 2/5 2013 i Minnesota.

2. Beatrice R. Marquardt född1284 ca 1922 i Minnesota. Var 1940 fosterbarn hos Frank och
Mabel.

3. James M. McCloskey, född1285 ca 1938 i Minnesota. Var 1940 fosterbarn hos Frank och
Mabel.

Familj C33

Klara Fogelmark, född1286 14/7 1823 i Hjo, död1287 5/9 1902 i Trehörna, Motala Backg̊ard,
Motala lfs. Dotter till Jakob Fogelmark och Brita Maria Tvärling, familj C21. Hattsömmerska.
Ogift.

Klara är född och uppvuxen i Hjo. 1846 st̊ar hon i husförhörslängden som lösdrivare och 1846–
47 bor hon i Stockholm. Hon kommer tillbaka till Hjo 1847, och föder 1848 ett u.ä. barn, samt
1851 ett till. Hon bor med sina barn hos sin mamma, och st̊ar som utfattig. Efter moderns
död 1863 flyttar sonen till Åm̊al och Klara med dotter flyttar till systern Kristina Katarina
(familj C21), som d̊a kommer tillbaka till Hjo. 1864 flyttar Kristina med Klaras dotter till
Motala, medan Klara stannar i Hjo. Hon vistas senare p̊a obekant ort, och skrivs därefter
”p̊a staden”; gissningsvis bor hon i Amerika ett tag, och det verkar troligt att hon är den
Clara Fogelmark som 1885 finns i Rochester, Olmsted Co., Minnesota, United States.1288 1887
flyttar Klara till systern Kristina Katarina i Stockholm; Klara är nu hattsömmerska. Klara och
Kristina Katarina flyttar 1892 fr̊an Stockholm till dottern Hulda med man, som nu kommit
tillbaka fr̊an Amerika och köpt Trehörna i Motala lfs; Klara bor där med sin syster till sin död
(fast dottern är borta delar av tiden).

2 u.ä. barn:

1. Karl Edvard, född1289 30/3 1848 i Hjo.

Karl Edvard flyttar 1863 till morbror Carl (Johan/Jakob; familj C22) i Åm̊al. Han flyttar
1865 till moster Kristina Katarina (familj C21) och syster Klara i Motala. Han bor sedan
kort i Stockholm och Eskilstuna, men flyttar 1866 tillbaka till moster och syster i Motala.
1870 har han g̊att till sjöss. Han utvandrar n̊agra år senare till N. Amerika1290

1279Vilket ocks̊a kan vara korrekt men inte har kontrollerats.
1280U.S. Census 1930, 1940. Minnesota Official Marriage System. USA – skolor, årsböcker, 1900–1999 (Central

High School, Minneapolis). Minnesota Birth Index, 1935–2002 (barn 7/7 1942, 17/4 1947, 6/5 1956).
1281Minnesota Official Marriage System.
1282Find A Grave.
1283Find A Grave.
128417 år U.S. Census 1940 (2/4).
12851 år U.S. Census 1940 (2/4).
1286Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 18 / sid 25.
1287Dödbok Motala (E) F:2 (1895–1915) Bild 112 / sid 104. Dödsorsak: kräftsvulst å högra kinden.
1288Minnesota Historical Society, State Census Index.
1289Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 41 / sid 71.
1290Karl Edvard skrivs till N. Amerika 31/12 1876, men har d̊a vistats flera år i Amerika.

Motala (E) AI:46 (1874–1878) Bild 353 / sid 701.
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2. Hulda Kristina Robsahm f. Fogelmark, född1291 16/4 1851 i Hjo, död1292 27/10 1925 i
Trehörna, Motala Backg̊ard, Motala lfs.

Gift1293 10/6 1880 i Åm̊al med Karl Erik Gezelius, född1294 23/10 1846 i Ljusnarsberg
(Västmanland), död1295 27/10 1921 i Trehörna, Motala Backg̊ard, Motala lfs, maskinuppsättare,
senare handlande.

Hulda f̊ar först moderns efternamn Fogelmark, men f̊ar redan som barn hos modern efter-
namnet Robsahm.1296

Hulda blir 1864 fosterdotter till sin moster Kristina Katarina (familj C21) och flyttar med
henne till Motala. 1873 bor Hulda i Stockholm; antagligtvis är det d̊a hon utbildar sig till
barnmorska, vilket hon sedan arbetar som p̊a n̊agra platser, däribland Åm̊al, där hon gifter
sig 1880.

Hulda och Karl Erik utvandrar till N. Amerika 1882. Hulda är tillbaka i Sverige n̊agra
m̊anader 1885 (medan mannen är kvar i Amerika), och bor d̊a hos moster (och fostermor)
Kristina Katarina (familj C21) i Stockholm. 1890 flyttar Hulda tillbaka till Sverige, och
bor bl.a. ett par m̊anader hos moster och mamma i Stockholm. Hon flyttar till Motala,
och senare 1891 kommer även mannen fr̊an Amerika; de bosätter sig i Trehörna i Motala
backg̊ard i Motala lfs som de köpt. 1892 flyttar även Huldas mamma och moster dit fr̊an
Stockholm. Hulda och Karl Erik flyttar dock igen; först är de ”obefintliga” och troligen i
Amerika igen, men 1897 är de tillbaka i Trehörna; sedan flyttar de 1898 i Västra Stenby sn,
men kommer 1900 tillbaka till Trehörna (som mostern tycks ha skött åt dem under tiden),
och förblir där resten av livet. Karl Erik blir handlande.

Inga (kända) barn.

1291Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:4 (1811–1860) Bild 48 / sid 85.
1292Dödbok Motala (E) F:3 (1916–1941) Bild 1210 / sid 115. Dödsorsak: åderförkalkning.
1293Vigselbok Åmåls stadsförsamling (P) E:4 (1860–1894) Bild 46.
1294Sveriges dödbok 1860–2017.
1295Dödbok Motala (E) F:3 (1916–1941) Bild 810 / sid 75. Dödsorsak: magcancer
1296Husförhörslängd Hjo stadsförsamling (R) AI:7 (1861–1868) Bild 91 / sid 82. (Där skrivet Robsson; fler

varianter förekommer.) Okänt varför; en gissning är att namnet kommer fr̊an den annars okände fadern.
(Is̊afall troligen en av bröderna Carl Gustaf Eberhard Robsahm född 1824 och August Wilhelm
Robsahm född 1830, som b̊ada bodde i Hjo.)
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C.2 En möjlig sambo och en trolig son
Följande kan ses som en gren av släkten i C.1, eftersom de uppenbarligen tagit namnet efter
Nils Fogelmark i familj C4, som troligen är barnafader.

Familj C34

Catharina Charlotta Fogelmark f. Persdotter, född1297 28/8 1818 i Vadstena, död1298

2/6 1886 vid Åby Storg̊ard, Stora Åby sn (Östergötland). Dotter till arbetskarlen Petter
Andersson och Karin Persdotter. Piga.

Flyttar som piga till Åby Storg̊ard i Stora Åby sn 1850, och bor där resten av livet. Heter
i bouppteckningen1299 Fogelmark, men inte i n̊agon känd kyrkobok (inte ens den samtidiga
dödboken). I bouppteckningen kallas de tv̊a levande barnen Carl Gustaf Edin och Johan Alfred
Fogelmark, och de undertecknar ocks̊a s̊a (med ”J.A. Fogelmark”). I alla kända kyrkoböcker
heter yngste sonen istället Johan Alfred Nilsson. Eftersom Catharina Charlotta sedan 1850 bott
granne p̊a Åby Storg̊ards ägor med Nils Fogelmark (1803–1879, familj C4) tycks det uppenbart
att hon pekar ut Nils Fogelmark som Johan Alfreds fader.1300

Catharina Charlotta st̊ar i flera husförhörslängder som fattig. Hennes bouppteckning visar
tillg̊angar p̊a 340 kr och skulder p̊a 65 kr, netto 275 kr.1301

4 u.ä. barn (varav tv̊a tvillingar); troligen med tre olika fäder, och det sista antagligen med Nils
Fogelmark, familj C4:

1. (1) Johanna Larsdotter, född1302 31/1 1847 p̊a Nytorps ägor, Örberga sn (Östergötland),
död1303 22/3 1883 i Lilla Ursvik, Sp̊anga sn (Stockholm).

Finns med modern i utflyttningslängd fr̊an Örberga och inflyttningslängd till Stora Åby
1850, men ej i husförhörslängder i Stora Åby. Tycks vara kvar i Örberga, p̊a okänd plats.1304

Hittas ej i husförhörslängder 1850–1865. Heter Larsdotter i husförhörslängder fr̊an senast
1865.1305 Gift.

2. (2) Johan Alfred, född1306 tvilling 21/2 1851 vid Åby Storg̊ard, Stora Åby sn, död1307 13/3
1851 vid Åby Storg̊ard, Stora Åby sn.

3. (2) Carl Gustaf Edin, född1308 tvilling 21/2 1851 vid Åby Storg̊ard, Stora Åby sn, död1309

6/9 1892 i Jarlbolund, Hov sn (Östergötland). Statdräng.

Efternamnet Edin tillagt senast 1861, när han ännu var barn.1310 Bor hemma hos mamma
till 1868. Gift, med minst 6 barn. Utfattig.

1297Födelsebok Vadstena (E) CI:4 (1780–1824) Bild 190 / sid 375.
1298Dödbok Stora Åby (E) F:1 (1881–1894) Bild 29. Dödsorsak: ålderdom.
1299Bouppteckning Lysings häradsrätt (E) FII:52 (1886–1888) Bild 201 / sid 393.
1300Om Nils Fogelmark erkände faderskapet eller inte är okänt. Det är ocks̊a oklart varför Catharina Charlotta

själv tog namnet Fogelmark, vilket visas av bouppteckningen, men det inte anges i n̊agon kyrkobok. En
möjlighet är att hon levde ihop med Nils Fogelmark sedan denne blivit änkling, fast det inte registrerades
i husförhörslängden; en annan möjlighet är att hon tog namnet Fogelmark för sig och sonen när Nils hade
dött 1879 och inte längre kunde försvara sig. (En tredje möjlighet, som verkar mindre trolig, är att Nils inte
var fadern men att Catharina Charlotta antingen trodde det, eller av okänd anledning änd̊a ville p̊a detta
sätt peka ut honom.)

1301Bouppteckning Lysings häradsrätt (E) FII:52 (1886–1888) Bild 201 / sid 393.
1302Födelsebok Örberga (E) C:4 (1834–1853) Bild 32 / sid 57.
1303Sveriges dödbok 1860–2017.
1304Se modern i husförhörslängd Stora Åby (E) AI:12 (1856–1861) Bild 190 / sid 871.
1305Husförhörslängd Stora Åby (E) AI:15 (1866–1870) Bild 456 / sid 447.

Okänt om namnet Larsdotter tagits efter fader eller fosterfar.
1306Födelsebok Stora Åby (E) C:3 (1818–1852) Bild 231 / sid 455.
1307Dödbok Stora Åby (E) C:5 (1853–1854) Bild 148 / sid 291. Dödsorsak: svaghet.
1308Födelsebok Stora Åby (E) C:3 (1818–1852) Bild 231 / sid 455.
1309Husförhörslängd Hov (E) AI:15 (1891–1895) Bild 42 / sid 30
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4. (3) Johan Alfred Nilsson Fogelmark, född1311 28/1 1861 vid Åby Storg̊ard, Stora Åby

sn (Östergötland). Heter Nilsson i husförhörslängder fr̊an födelsen,1312 men Fogelmark i
moderns bouppteckning.1313 Johan antas därför vara son till Nils Fogelmark, (familj C4), se
även fotnot 1300. Johan heter dock Nilsson i alla kända källor utom moderns bouppteckning,
b̊ade före och efter moderns död (husförhörslängder, utflyttningslängder i Stora Åby och
Stockholm (Katarina), Rotemansarkivet); det är därför oklart hur länge han kallade sig
Fogelmark.

Johan flyttar till Stockholm 1880. Han flyttar 1890 till Kristiania i Norge.1314 Vidare öden
okända.

1310Husförhörslängd Stora Åby (E) AI:12 (1856–1861) Bild 190 / sid 871.
Varifr̊an namnet Edin kommer är okänt.

1311Födelsebok Stora Åby (E) C:7 (1861–1865) Bild 7 / sid 7.
1312Husförhörslängd Stora Åby (E) AI:12 (1856–1861) Bild 190 / sid 871.
1313Bouppteckning Lysings häradsrätt (E) FII:52 (1886–1888) Bild 201 / sid 393.

Johan undertecknar med J.A. Fogelmark.
1314Rotemansarkivet; utflyttningslängd Katarina (A, AB) BII:19 (1890–1891) Bild 168 / sid 164.
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C.3 En trolig son
Fr̊an Hjo kommer ocks̊a följande Fogelmark, som ocks̊a troligen bildar en u.ä. gren av släkten
i kapitel C.1.

Familj C35

Lars Johan Fogelmark, född1315 13/2 1791 i Hjo, död1316 1/7 1830 i Nyköping, u.ä. son till
pigan Katarina Persdotter född1317 1/6 1768 i Björkenäs, Hjo landsförsamling). Hattmakare.

Lars Johan heter Fogelmark när han är lärgosse hos hattmakare Sven Kullberg i Hjo. Hans mor
Katarina var innan Lars Johan föddes piga hos Sara Svensson, mormor till syskonen Fogelmark
i familj C2 som flyttade till Hjo 1790 (varefter Sara Christina bodde hos Sara Svensson).
Katarina är sedan piga i en annan familj i Hjo och flyttar 1792 med sin son till Kyrkefalla
sn. De kommer tillbaka till Hjo 1795 (fr̊an Vartofta–Åsaka sn), men flyttar igen till Grevbäck.
Lars Johan är senare lärgosse hos Sven Kullberg i Hjo, och heter d̊a allts̊a Fogelmark. Han
flyttar tydligen men kommer tillbaka 1812 (fr̊an Göteborg), för att senare samma år flytta till
Jönköping.1318

Det verkar mycket troligt att den okände fadern är en av bröderna Fogelmark i familj C2
(vilka d̊a var i tjugo̊ars̊aldern) och att Lars Johan f̊att namnet Fogelmark efter honom. (Om
faderskapet erkändes eller inte är okänt.) Det verkar ocks̊a troligt att Lars Johan f̊att även
förnamnet efter fadern, som is̊afall skulle vara Lars Johan Fogelmark (familj C19). det ser
inte ut som en slump att de har samma dubbla förnamn.

Lars Johan flyttar 1816 till Nyköping (fr̊an Stockholm) där han bor och är hattmakare resten
av sitt liv. Lars Johan blev dömd för fylleri.1319

Gift1320 17/4 1816 i Linköping med Anna Christina Fredholm, född1321 14/3 1794 i Linköping,
död1322 10/2 1839 i Nyköping. Anna Christina gifter efter mannens död om sig med hans
efterträdare som hattmakare Sven Pettersson (1806–?) och f̊ar ytterligare 4 barn.1323

1 barn:

1. Matilda Laurentia, född1324 14/3 1821 i Nyköping, död1325 4/10 1869 i Tolja Norrg̊ard,
Skirö sn (Småland, Jönköpings län). Ogift.

1315Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:3 (1782–1810) Bild 16 / sid 12.
1316Dödbok Nyköpings Sankt Nicolai (D) FI:3 (1788–1843) Bild 100. Dödsorsak: nervslag.
1317Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:2 (1731–1781) Bild 69 / sid 237. Dotter till bonden Peter

Mårtensson och Katarina Jonsdotter.
1318Husförhörslängder Hjo stadsförsamling (R) AI:1 (1789–1810) Bild 24 / sid 33 (mor utan son; hos bröderna

Fogelmarks mormor och syster; till Kyrkefalla 1792); Bild 39 / sid 59 (mor med son; till Kyrkefalla 1792;
sonen död [Sic! Uppenbarligen fel!]) Bild 20 / sid 24 (mor och son; fr̊an Åsaka 1795; Till Grevbäck).
Inflyttningslängd Kyrkefalla (R) B:1 (1767–1807) Bild 560 / sid 50 (mor och son 1791-2);
Utflyttningslängd Vartofta-Åsaka (P, R) EI:1 (1764–1849) Bild 146 / sid 281 (mor och son till Hjo 1795);
Husförhörslängder Hjo stadsförsamling (R) AI:1 (1789–1810) Bild 28 / sid 39 (lärgosse);
Norra F̊agel̊as (R) AI:2 (1811–1824) Bild 3040 / sid 589 (lärling; fr̊an Göteborg 1812; till Jönköping 1812).

1319Husförhörslängd Nyköpings Sankt Nicolai (D) AIa:8 (1821–1825) Bild 63 / sid 53.
1320Vigselbok Linköpings domkyrkoförsamling (E) CI:5 (1805–1825) Bild 171 / sid 335.
1321Husförhörslängd Nyköpings Sankt Nicolai (D) AIa:9 (1826–1830) Bild 61 / sid 58.
1322Dödbok Nyköpings Sankt Nicolai (D) FI:3 (1788–1843) Bild 138. Dödsorsak: lungsot.
1323Husförhörslängder Nyköpings Sankt Nicolai (D) AIa:10 (1831–1835) Bild 58 / sid 52;

AIa:11 (1836–1840) Bild 54 / sid 52.
1324Födelsebok Nyköpings Sankt Nicolai (D) CI:5 (1815–1857) Bild 22.
1325Sveriges dödbok 1860–2017.
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C.4 Peter Fogelmark (ca 1718–1779) i Eksjö

I Hjo kyrkoböcker förekommer l̊angt före alla ovanst̊aende en annan Fogelmark, skomakare-
mästaren Peter Larsson Fogelmark, som 1747 f̊ar en dotter Stina Catharina. (Moderns
namn st̊ar tyvärr inte i födelseboken.) Peter Larsson Fogelmark förekommer inte n̊agon an-
nanstans i kyrkoböckerna, och har troligen senare flyttat fr̊an Hjo.

Det verkar mycket troligt att han är identisk med den skomakaremästare Peter Fogelmark
som samma år (en m̊anad tidigare) gifter sig i Eksjö, och som sedan är bosatt där och f̊ar en
rad barn 1750–1767, men som inte hittats i tidigare kyrkoböcker i Eksjö, och vars härkomst
annars är okänd.1326 För deras identitet talar att b̊ade titel och namn stämmer, och att om
de vore olika personer s̊a är det okänt b̊ade vart den förste tog vägen, och varifr̊an den andre
kom. Dessutom har Peter Fogelmark i Eksjö en dotter med namnet Christina Catharina,
som gifter sig 1773, men n̊agon dotter med detta namn finns inte i Eksjö födelsebok; detta
antas vara Stina Catharina som föddes i Hjo 1747.1327 Nedan antas de tv̊a skomakaremästarna
Peter Fogelmark därför vara samma person. (Peter kallas Larsson i dotterns födelsebok i Hjo,
men inte i kyrkoböcker i Eksjö, där inget sägs om hans föräldrar.1328)

Det har däremot inte lyckats att sp̊ara Peters föräldrar. Peter Fogelmark i Eksjö uppges vara
61 år när han dör 1779, och skulle allts̊a vara född ca 1718. Den närmaste Peter Larsson i
F̊agel̊as eller Hjo födelsebok är Pehr, född 17/1 1719, son till Lars i Uddebo o Maria, men
flera andra finns födda 1720 och ytterligare finns senare; ingen av dessa har n̊agon uppenbart
samband med andra Fogelmark, och det verkar saknas ytterligare uppgifter som skulle kunna
identifiera rätt barn Peter/Per (om det nu är ett av dessa).1329

Familj C36

Peter (Larsson) Fogelmark, född1330 ca 1718, död1331 20/11 1779 i Eksjö. Skomakaremästare
i Hjo och Eksjö.1332

Gift1333 10/11 1747 i Eksjö med Anna Maria Ekholm, döpt1334 31/3 1727 i Eksjö, död1335

12/3 1790 i Eksjö. Dotter till sadelmakare Peter Ekholm.

Se ingressen ovan. Peter antas allts̊a vara en skomakarmästare i Hjo, som gifter sig i Eksjö
1747; hustrun flyttar till honom i Hjo, och föder en dotter drygt tv̊a m̊anader efter vigseln.

1326Husförhörslängd saknas före 1788 i Eksjö, men mantalslängder finns för många år. Peter Fogelmark finns
inte i mantalslängden 1749, vilket tyder p̊a att han d̊a bodde p̊a annan ort.

1327Detta skulle annars, om Peter Fogelmark i Eksjö inte var samma som den i Hjo utan bodde i Eksjö fr̊an
giftermålet till sin död, kunna vara en dotter som inte registrerats i födelseboken (s̊adant hände som bekant),
eller den namnlösa dotter som föddes i Eksjö 1757, fast i det senare fallet skulle hon bara varit 16 år när hon
gifte sig; b̊ada alternativen är möjliga men mindre troliga.
Att Christina Catharina Fogelmark som gifter sig i Eksjö 1773 är dotter till Peter Fogelmark där verkar
uppenbart, eftersom ingen annan familj Fogelmark är känd i Eksjö vid denna tid; dessutom är Peter och
hans hustru Anna Maria liksom minst tv̊a av deras andra barn bland faddrarna till Christina Catharinas
barn.

1328Peters äldste son (i Eksjö) heter Lars Peter; detta är inget bevis, men passar bra med att Peters far skulle
ha hetat Lars.

1329Födelsebok Norra F̊agel̊as (R) C:1 (1688–1747) Bild 61 / sid 113;
födelseboksregister Hjo stadsförsamling (R) FbReg:1 (1688–1860) Bild 91 / sid 167.

133061 år 1779 i dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 268 / sid 1199.
1331Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 268 / sid 1199. Dödsorsak: obstruktion.
1332Dotterns födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:2 (1731–1781) Bild 25 / sid 149; dödbok Eksjö (F) CI:4

(1751–1794) Bild 268 / sid 1199; vigselbok Eksjö (F) CI:3 (1695–1750) Bild 31 / sid 59 (Mäster).
1333Vigselbok Eksjö (F) CI:3 (1695–1750) Bild 31 / sid 59.
1334Födelsebok Eksjö (F) CI:3 (1695–1750) Bild 162 / sid 321.

Heter bara Maria i födelseboken, men antas vara rätt barn, eftersom det stämmer bra med åldern i dödboken
(63 år 1790), och faderns yrke (sadelmakare) passar bra.

1335Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 281 / sid 1225. Dödsorsak: lungsot.
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N̊agot senare, troligen 1749, flyttar familjen till hennes hemstad Eksjö, där Peter och Anna
Maria bor resten av livet och f̊ar m̊anga fler barn.

Anna Maria bodde som änka hos sonen Lars Peter med familj de sista åren före sin död.1336

12 barn:

1. Christina Catharina, född1337 18/12 1747 i Hjo, död1338 5/4 1791 i Vadstena.

Gift1339 19/11 1773 i Eksjö med skomakaremästaren Peter Dahlberg, död efter 1791. De
f̊ar fyra barn i Eksjö till 1780, men tycks flytta 1781;1340 de bor fr̊an senast 1786 i Vadstena.
Minst 7 barn.

2. Maria Elisabet, född1341 18/1 1750 i Eksjö.

3. Marta Lisa, född1342 3/4 1752 i Eksjö, död1343 7/4 1754 i Eksjö.

4. Anna Margareta, född1344 27/10 1753 i Eksjö.

5. Elisabet, född1345 4/9 1755 i Eksjö, död1346 12/3 1831 i Eksjö. Gift1347 3/11 1780 i Eksjö
med snickaren Karl Johan Ek, född1348 1753 i Eksjö, död1349 30/1 1824 i Eksjö. Minst 2
barn.

6. NN, dotter född1350 24/9 1757 i Eksjö.

7. Lars Peter, född 28/4 1758 i Eksjö, död 4/6 1841 i Hult (Sm̊aland). Skomakare, klockare.
Se familj C37.

8. Fredrika, född1351 9/7 1759 i Eksjö, död1352 18/11 1828 i Olstorps Värdshus, Askeryd sn

(Östergötland). Gift1353 18/4 1787 i Norra Sandsjö sn (Sm̊aland, Jönköpings län) med
betjänten Johan Björkelund p̊a Eksjöhovg̊ard i Vallsjö sn (Sm̊aland, Jönköpings län),
född1354 23/11 1762, död1355 efter 1828. Fredrika är när hon gifter sig jungfru p̊a Prinsnäs
säteri i Norra Sandsjö sn (ca 25 km SV om Eksjö).1356 De f̊ar sitt första barn, fött p̊a Prinsnäs,

redan 25/6 1787. De bor sedan n̊agra år i Fägrida i Ödestugu sn (Småland, Jönköpings län),
där Johan är inspektor, och senare bl.a. i Hede säteri, Lerum sn (Västergötland) och som

inhyses i Olstorps värdshus i Askeryd sn (Östgötadelen), där Fredrika död.1357

9. Maja Lena, född1358 1/4 1761 i Eksjö, död1359 19/2 1762 i Eksjö.

1336Husförhörslängd Eksjö (F) AI:1 (1788–1794) Bild 46 / sid 75.
1337Födelsebok Hjo stadsförsamling (R) C:2 (1731–1781) Bild 25 / sid 149.
1338Dödbok Vadstena (E) CI:4 (1780–1824) Bild 137 / sid 269.
1339Vigselbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 26 / sid 715.
1340Födelsebok Eksjö; mantalslängder Eksjö 1780–1782.
1341Födelsebok Eksjö (F) CI:3 (1695–1750) Bild 329 / sid 651.
1342Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 47 / sid 757.
1343Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 233 / sid 1129. Dödsorsak: bröstvärk.
1344Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 53 / sid 769.
1345Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 61 / sid 785.
1346Dödbok Eksjö (F) CI:5 (1794–1857) Bild 226 / sid 441. Dödsorsak: ålderdom.
1347Vigselbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 29 / sid 721.
1348Husförhörslängd Eksjö (F) AI:16 (1824–1825) Bild 37 / sid 50.
1349Dödbok Eksjö (F) AI:16 (1824–1825) Bild 37 / sid 50.
1350Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 68 / sid 799.

Dotter utan namn i födelseboken.
1351Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 78 / sid 819.
1352Dödbok Askeryd (E, F) C:5 (1813-1831) Bild 246 / sid 132.
1353Vigselbok Norra Sandsjö (F) C:3 (1765–1797) Bild 110 / sid 211.
1354Husförhörslängd Lerum (P) AI:2 (1820-1822) Bild 19 / sid 35.
1355Överlevde hustrun, hennes dödbok Askeryd (E, F) C:5 (1813-1831) Bild 246 / sid 132.
1356Husförhörslängd Norra Sandsjö (F) AI:5 (1777-) Bild 217 / sid 419.
1357Husförhörslängder Ödestugu (F) AI:5 (1788-1810) Bild 177 / sid 337;

Askeryd (E, F) AI:13 (1816-1825) Bild 243 / sid 233
1358Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 86 / sid 835.
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10. Lovisa, född1360 19/1 1763 i Eksjö.

11. Johannes, född1361 26/4 1765 i Eksjö, död1362 23/10 1765 i Eksjö.

12. Johanna, född1363 22/6 1767 i Eksjö.

Familj C37

Lars Peter Fogelmark, född1364 28/4 1758 i Eksjö, död1365 4/6 1841 i Hult sn (Sm̊aland,
Jönköpings län). Son till Peter Fogelmark och Anna Maria Ekholm, familj C36. Skomakare i
Eksjö; klockare i Hult.

Gift1366 (1) 29/10 1786 i Eksjö (efter lysning i Flisby) med Anna Maria Bolling, född1367 5/12
1763 i Flisby sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1368 10/3 1806 i Hult, dotter till frälsefogden
och hush̊allaren Zachris Bolling och Sara Lisa Rothstein.

Gift1369 (2) 15/7 1814 med Inga Catharina Ljungberg, född1370 8/11 1775 i Järsnäs (Sm̊aland),
död1371 8/4 1840 i Hult.

Lars Peter är skomakaremästare i Eksjö. 1796 flyttar han med familjen till Hult, ca 1 mil
österut, där han blir klockare. Han bor i Klockarg̊arden till sin död, de sista åren som ”förre
klockaren”.

Lars Peter och Anna Maria f̊ar 7 barn:

1. (1) Sachris Peter, född1372 30/9 1787 i Eksjö, död1373 1/6 1790 i Eksjö.

2. (1) Sachris Peter, född1374 7/11 1790 i Eksjö, död1375 9/7 1792 i Eksjö.

3. (1) Lars Peter, född1376 17/3 1793 i Eksjö, död1377 20/4 1793 i Eksjö.

4. (1) Lena Rebecka, född1378 9/9 1793 i Eksjö, död1379 7/4 1872 i Eksjö. Gift1380 2/12 1823 i
Hult med snickarmästare Nils Johan Hassel i Eksjö, född1381 16/12 1749 i Eksjö, död1382

6/1 1835 i Eksjö. Som änka bor Lena Rebecka först med sin son, och senare hos sin syster
Johanna.

1359Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 244 / sid 1151. Dödsorsak: kikhosta.
1360Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 94 / sid 851.
1361Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 103 / sid 869.
1362Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 251 / sid 1165. Dödsorsak: bröstsjuka.
1363Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 110 / sid 883.
1364Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 290 / Sida 567. Finns ej i Eksjö födelsebok.
1365Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 290 / Sida 567. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.
1366Vigselböcker Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 31 / sid 725; Flisby (F) C:3 (1766–1831) Bild 177 / sid 345.
1367Födelsebok Flisby (F) C:2 (1700–1765) Bild 325 / sid 625.
1368Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 234 / Sida 457. Dödsorsak: lungsot.
1369Vigselbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 362 / sid 711.
1370Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 287 / Sida 561.
1371Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 287 / Sida 561. Dödsorsak: slag.
1372Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 193 / sid 1049.
1373Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 282 / sid 1227.
1374Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 206 / sid 1075.
1375Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 285 / sid 1233. Dödsorsak: sv̊ar barnsjukdom.
1376Födelsebok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 219 / sid 1101.
1377Dödbok Eksjö (F) CI:4 (1751–1794) Bild 286 / sid 1235. Dödsorsak: tärande sjukdom.
1378Födelsebok Eksjö (F) CI:5 (1794–1857) Bild 7 / sid 7.
1379Sveriges dödbok 1830–2020.
1380Vigselbok Hult (F) C:3 (1764-1846) Bild 368 / sid 721b.
1381Husförhörslängd Eksjö (F) AI:19 (1831-1835) Bild 45 / sid 68.
1382Husförhörslängd Eksjö (F) AI:19 (1831-1835) Bild 45 / sid 68.
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5. (1) Anna Lisa, född1383 28/6 1798 i Hult, död1384 8/9 1884 i Koppart̊an, Tvärred (Vgl).
Gift1385 20/6 1826 i Hult sn med inspektor Karl Gustaf Esping, född1386 28/12 1803 i
Nässjö (Sm̊aland), död1387 10/6 1887 i Flokerudstorp, Grums sn (Värmland).

6. (1) Johanna Wilhelmina, född1388 10/10 1801 i Hult, död1389 4/5 1899 i Eksjö.

Gift1390 (1) 11/4 1828 i Hult (Sm̊aland, Jönköpings län) med handelsman Nils Anders
Bergman, född1391 18/8 1794 i Vimmerby, död1393 2/7 1830 i Eksjö.

Gift1395 (2) 20/11 1835 i Eksjö med handlande Johan Adolf Liedberg, född1396 2/7 1806

i Göteborg, död1397 25/6 1874 i Gärdslätt Västerg̊ard, Rinna sn (Östergötland).

Johanna f̊ar inget barn i första äktenskapet, och 1 dotter i det andra. 1870 st̊ar Adolf (men
inte Johanna) antecknad som utflyttad till Amerika, men antingen åker han aldrig eller s̊a

återvänder han. 1872 flyttar Adolf (men inte Johanna) till Rinne sn (Ögl), där han dör 2 år
senare. Johanna bor kvar i Eksjö resten av livet, först med systern Lena Rebecka (som bott
med henne redan d̊a Adolf bodde kvar, eller åtminstone var skriven där), senare hos dottern
med familj.

7. (1) Isak Magnus, född1398 16/9 1804 i Hult, död1399 15/4 1806 i Hult.

Lars Peter och Inga Katarina f̊ar 1 barn:

8. (2) Fredrika Maria, född 19/9 1816 i Hult, död 15/12 1892 i Uppsala. Se familj C38.

Familj C38

Maria Fredrika Fogelmark, född1400 19/9 1816 i Hult, död1401 15/12 1892 i Uppsala. Dotter
till Lars Peter Fogelmark och Inga Katarina Ljungblad, familj C37.

Gift1402 10/12 1864 i Uppsala med Per Hellström, född 30/3 1822 i Hällestad (Östergötland),
död 26/12 1902 i Uppsala.1403

Maria Fredrika bor kvar med föräldrarna i Klockarg̊arden i Hult, och hon f̊ar där 1836 ett u.ä.
barn. 1841, när b̊ada föräldrarna är döda, flyttar hon till Eksjö, där hon bl.a. bor hos systern
Johanna (familj C37) med familj. 1858 flyttar hon till Husaby sn (Västergötland) där hon är
mamsell hos greve Hamilton p̊a Blomberg; Per Hellström är samtidigt trädg̊ardsmästare där.
1861 flyttar Maria Fredrika till Österplana sn (Västergötland). Per är kvar hos greve Hamilton,
och flyttar 1863 med denne till Uppsala när Hamilton blir landshövding där. 1864 gifter Maria
Fredrika sig med Per och flyttar till Uppsala; i början bor de p̊a slottet där Per fortsätter som
trädg̊ardsmästare. Maria Fredrika och Per bor sedan i Uppsala resten av livet.

1383Födelsebok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 86 / sid 161.
1384Sveriges dödbok 1860–2017.
1385Vigselbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 370 / sid 725.
1386Sveriges dödbok 1830–2020.
1387Sveriges dödbok 1830–2020.
1388Födelsebok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 91 / sid 171.
1389Sveriges dödbok 1860–2017.
1390Vigselbok Hult (F) C:3 (1764-1846) Bild 372 / sid 729.
1391Husförhörslängd Eksjö (F) AI:18 (1828-1830) Bild 29 / sid 34;1392 .
1393Husförhörslängd Eksjö (F) AI:18 (1828-1830) Bild 29 / sid 34;1394 .
1395Vigselbok Eksjö (F) CI:5 (1794-1857) Bild 192 / sid 375.
1396Sveriges dödbok 1830–2020.
1397Husförhörslängd Rinna (E) AI:11 (1872–1876) Bild 78 / sid 66.
1398Födelsebok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 97 / sid 183
1399Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 235 / sid 458 (465). Dödsorsak: lungsot.
1400Födelsebok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 118 / sid 225.
1401Sveriges dödbok 1860–2017.
1402Vigselböcker Uppsala domkyrkoförsamling (C) EI:4 (1862-1880) Bild 23; Österplana (R) C:4 (1855-1877)

Bild 135 / sid 392 (lysning i Österplana).
1403Sveriges dödbok 1860–2017.
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1 u.ä. barn:

1. Johan Fredrik Fogelmark, född1404 20/8 1836 i Hult, död1405 31/10 1836 i Hult.

Maria Fredrika och Per f̊ar inga barn.

1404Födelsebok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 173 / Sida 335.
1405Dödbok Hult (F) C:3 (1764–1846) Bild 278 / Sida 543. Do bröstfeber.
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D Andra Fogelmark fr̊an Västergötland
Följande personer som tycks ha tagit namnet Fogelmark kom ocks̊a fr̊an Västergötland, men
mer precist ursprung är okänt. Även de kan komma fr̊an F̊agel̊as och ha tagit namnet därför,
men detta är allts̊a bara en gissning.

D.1 Petrus Andreæ Fogelmarck

Familj D1

Petrus Andreæ Fogelmarck (dvs Per/Peter Andersson), död1406 1710 i Stockholm i
pesten.

Skrevs in som student vid Uppsala universitet och Västgöta nation 14/9 1708.1407

Var rimligtvis ogift och hade antagligtvis inga barn.

Petrus (Per) är den förste kände person som tog namnet Fogelmarck. Antagligtvis tog han
namnet när han blev student i Uppsala. (D̊a latiniserade han dessutom sitt förnamn och
fadersnamn till Petrus Andreæ. Detta gjordes, åtminstone i universitetets matrikel, av nästan
alla studenter vid denna tid.) Han kom tydligen fr̊an Västergötland. Tyvärr känner jag inte
till n̊agra källor utöver de i fotnoterna nämnda, och speciellt inga källor fr̊an Västergötland
som nämner honom.

Gissningsvis kom han (liksom den 15 år senare studenten Christian Fogelmarck, familj A5) fr̊an
F̊agel̊as sn och tog namnet efter hemsocknen; det verkar ocks̊a troligt att han var släkt med
Christian Fogelmarck och och med (̊atminstone vissa) andra personer i F̊agel̊as som senare tog
namnet Fogelmark, men detta är bara gissningar.1408 1409

1406Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala. (Primärkällan är okänd.)
1407Uppsala universitets matrikel. Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala.
1408Petrus var gissningsvis född p̊a 1680-talet. Födelsebok finns i F̊agel̊as fr̊an 1688; där finns Per Andersson

födda 1688, 1689, 1691 och 1691, men det finns inget som kopplar n̊agot av dem till Petrus Fogelmarck, eller
till n̊agon annan Fogelmark.

1409Petrus kan t.ex. ha varit morbror till Christian Fogelmarck i familj A5, vars mor (kanske) hette Andersdotter.

105



D.2 Peter Fogelmarck (1717–1784) p̊a Visingsö

Familj D2

Peter Fogelmarck, född1410 ca 1717, död1411 11/4 1784 i Abrahamstorp, Visingsö. Klockare.

Gift1412 17/9 1753 p̊a Visingsö med Sara Ekström, född1413 ca 1707, död 8/5 1791 i Abraham-
storp, Visingsö.

Peter har kommit ”fr̊an Västergötland” när han 1753 gifter sig p̊a Visingsö. Det verkar troligt
att även han kom fr̊an F̊agel̊as, men närmare uppgifter saknas.1414

Peter blir klockare p̊a Visingsö, och gifter sig med änkan Sara efter företrädaren Anders
Wettervik (ca 1697–1751). Peter f̊ar inga egna barn, men flera styvbarn: Sara har f̊att tre
barn med Anders, varav ett dog spätt; dessutom hade Anders tidigare varit gift (med Helena
Lundman, 1704–1743) och f̊att 6 barn med henne, av vilka åtminstone det yngsta (Carl
Wettervik, 1741–1798) bodde kvar när Sara gift om sig med Peter.1415

I Peters bouppteckning st̊ar att han testamenterat all egendom (utom hustruns giftorättsdel)
till sin hustrus dotterson Anders Fogelmarck ”hvilken upburit den aflidnes namn”,1416 se
familj D3.

Saras 3 barn med Anders Wettervik :

1. Helena (Lena) Wettervik, född 13/3 1744 i Abrahamstorp, död 22/4 1833 i Abraham-
storp. Se familj D3

2. Lars Wettervik, född1417 31/7 1745 i Abrahamstorp.

3. Johannes Wettervik, född1418 26/10 1747 i Abrahamstorp, död1419 18/11 1747 i Abraham-
storp.

Familj D3

Helena (Lena) Wettervik, född1420 13/3 1744 i Abrahamstorp, död1421 22/4 1833 i Abra-
hamstorp. Styvdotter till Peter Fogelmarck, familj D2.

Gift1422 18/2 1766 i Malmbäck sn (Sm̊aland, Jönköpings län) med traktören Anders Fornan-
der (1728–1809).

4 barn, däribland :

141067 år 1784 i dödbok Visingsö (F) F:1 (1693–1860) Bild 116 / Sida 225.
1411Dödbok Visingsö (F) F:1 (1693–1860) Bild 116 / Sida 225. Dödsorsak: rötfeber.
1412Vigselbok Visingsö (F) EI:1 (1693–1861) Bild 30 / sid 55.
141384 år 1791 i dödbok Visingsö (F) F:1 (1693–1860) Bild 126 / sid 245. Finns ej i Visingsö födelsebok.
1414I F̊agel̊as födelsebok finns tv̊a Per/Peter födda 1717, och fler angränsande år, men det finns inget som kopplar

n̊agon av dem till ovanst̊aende Peter eller till andra Fogelmark.
1415Även Sara hade varit gift tidigare, med kollegan (läraren) Laurentius Molingberg (1668–1736), men hade

inga barn med honom. Peter var allts̊a hennes tredje man. Sara ärvde tydligen hemmanet Abrahamstorp
efter sin förste man, och bodde sedan där resten av livet med sina följande män.

1416Bouppteckning Vista häradsrätt (F) FII:2 (1783–1793) Bild 48 / Sida 91. Kungörelse i Inrikes tidningar 7/6
1784.

1417Födelsebok Visingsö (F) C:2 (1736–1797) Bild 44 / sid 81.
1418Födelsebok Visingsö (F) C:2 (1736–1797) Bild 52 / sid 97.
1419Dödbok Visingsö (F) F:1 (1693–1860) Bild 71 / sid 135.
1420Födelsebok Visingsö (F) C:2 (1736–1797) Bild 38 / sid 69.
1421Dödbok Visingsö (F) F:1 (1693–1860) Bild 183 / sid 359. Dödsorsak: ålderdomsbräcklighet.
1422Vigselbok Malmbäck (F) BI:4 (1765–1787) Bild 93 / sid 177.
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2. Anders (Wilhelm) Fornander (Fogelmarck), född1423 21/5 1768 i Älgaryd, Malmbäck
sn (Sm̊aland), död1424 10/5 1847 i Kavaljersbyggningen, Drottningholms slott, Lovö sn.
Biblotekarie, hovkamrer.1425

Eftersom Peter Fogelmarcks hustru Sara (familj D2) bara hade en dotter, m̊aste detta vara
den Anders Fogelmarck som Peter Fogelmarck testamenterar sin egendom till, se familj D2.

Anders är inte funnen med namnet Fogelmarck i n̊agon kyrkobok och senare i livet har
han faderns namn Fornander, åtminstone sedan han 1800 flyttar till Drottningholms slott
(Lovö sn) där han blir bibliotekarie (och senare hovkamrer).1426 Men 1786 skrivs han in som
student vid Lunds universitet med namnet Andreas Fogelmarck.1427 Däremot skrivs han
1788 in vid Uppsala universitet som Andreas Fornander,1428 med en notering att han 1786
skrivits in i Lund under namnet Fogelmark. Anders tycks allts̊a ha kallat sig Fogelmarck
efter sin styvmorfar i ton̊aren (han var 16 när Peter Fogelmarck dog, och 12 när testamentet
skrevs), men senare, kanske när han flyttade till Uppsala, ha ångrat sig och tagit tillbaka
faderns namn Fornander.1429

Anders hade s̊avitt känt inga barn, och han avled utan kända arvingar.1430

1423Födelsebok Malmbäck (F) BI:4 (1765–1787) Bild 20 / sid 31.
1424Dödbok Lovö (AB) FI:1 (1766–1861) Bild 186.
1425Han heter Anders i födelseboken och som barn; Wilhelm lades till senare (senast när han 1800 flyttade till

Drottningholm).
1426Anders har dock inte hittats alls i kyrkoböcker mellan barndomen och 1800, och det är okänt var han d̊a

bodde.
1427Lunds universitets matrikel 1732–1830 (med förnamnet latiniserat).

Andreas Fogelmarck, smålänning, avlade en examen (Stili pro Exercitio) vid Lunds universitet 6/12 1786.
Nytt Och Gammalt 13/12 1786.

1428Uppsala universitets matrikel III sid 284 (med förnamnet latiniserat).
1429Han kanske tog tillbaka namnet när han f̊att ut arvet efter morfadern Fogelmarck?
1430Bouppteckning Färentuna häradsrätt (AB) FII:32 (1847–1848) Bild 770 / sid 75.
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D.3 Sven Fogelmarck i Stora Åby

Familj D4

Sven Fogelmarck, död1431 22/10 1790 i Stora Åby sn (Östergötland). Dräng, rusth̊allare.

Gift1432 14/1 1754 i Stora Åby sn med änkan Justina Eriksdotter Berg p̊a rusth̊allet Uppsala,

född1433 ca 1686, död1434 30/3 1755 p̊a rusth̊allet Uppsala, Stora Åby sn (Östergötland).

Sven Fogelmarck kommer fr̊an Västergötland och är dräng när han 1754 gifter sig med den
67-̊ariga änkan Justina Berg; inget annat är känt om hans ursprung. Justina innehar halva
rusth̊allet Uppsala1435 efter sin förre man Eskil Birgersson som begravdes 6/8 1749.1436 Det
verkar troligt att det var hos Justina som Sven var dräng innan de gifte sig; åtminstone finns
en dräng Sven hos Justina i mantalslängden 1754.

Men Svens tid som rusth̊allare blir kort; Justina dog drygt ett år efter vigseln. Hon efterlämnade
inga bröstarvingar, och ärvdes av sin brorson Petter Andersson.

Sven Fogelmarck är rimligtvis den Sven Eriksson som st̊ar p̊a g̊arden i mantalslängden 1756,1437

men sedan övertas rusth̊allet av Anders Danielsson.

Vad Sven sedan gör är okänt, men det antas att den Sven Fogelmarck som är rusth̊allare i
Stora Åby sn 1755 är den Sven Fogelmark som dör i socknen 1790.1438

Inga kända barn.

1431Bouppteckning Lysings häradsrätt (E) FII:13 (1790–1792) Bild 320 / sid 585.
Socken anges inte. Bouppteckningen förrättades hos Lars Larsson i Borryd, Röks sn, men det st̊ar inte att
Sven bodde där. Fattigprocenten kvitteras av Tengstrand, som var kyrkoherde i Stora Åby, s̊a det kan antas
att Sven Fogelmark bodde i Stora Åby sn. (Häradet omfattade 8 socknar.) Hittas inte i dödbok för Stora

Åby. (Ej heller i Rök eller annexförsamlingen Ödeshög.)
1432Vigselbok Stora Åby (E) EI:1 (1746–1823) Bild 107 / sid 199
143368 1/2 år 1755 i dödbok Stora Åby (E) EI:1 (1746–1823) Bild 171 / sid 327.
1434Dödbok Stora Åby (E) EI:1 (1746–1823) Bild 171 / sid 327. Dödsorsak: vattusot.

bouppteckning Lysings häradsrätt (E) FII:4 (1751–1755) Bild 221 / sid 425.
1435Nr 102 Vadstena kompani, Östgöta kavalleriregemente (senare Andra Livgrenadjärregementet).
1436Dödbok Stora Åby (E) EI:1 (1746–1823) Bild 166 / sid 317; Generalmönsterrullor - Andra Liv-

grenadjärregementet (E, H) 291 (1753) Bild 236; mantalslängder Stora Åby 1749, 1751, 1854, 1756.
1437Mantalslängd 1756 https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/A0005918_00528
1438Detta verkar förutsätta att Sven var betydligt yngre än Justina.

Sven kan dock inte ha varit s̊a ung att han var identisk med Sven i familj A3 (född 1743) eller Sven Gabriel
i familj A5 (född 1738).
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E Fogelmark fr̊an Kr̊akshult i Sm̊aland
En släkt Fogelmark, som inte har n̊agot känt samband med andra med namnet, härstammar
fr̊an Kr̊akshult sn i Sm̊aland (Jönköpings län, nu i Eksjö kommun). Tre bröder Amundsson
fr̊an Kr̊akshult tog namnet Fogelmark i början av 1800-talet; en fjärde broder hade själv ett
annat efternamn, men flera av hans söner tog senare ocks̊a namnet Fogelmark.

Namnet togs antagligtvis efter byn F̊agelhult (d̊a stavat Fogelhult) där familjen bott och den
äldsta av bröderna var född.1439

Namnet Fogelmark har bara hittats ett par g̊anger i kyrkoböcker i Kr̊akshult, b̊ada g̊angerna
för Peter Amundsson (familj E2), första g̊angen 1803.1440 Det är mycket möjligt att namnet
användes även av hans bröder redan när de bodde hemma i Kr̊akshult, och kanske även av
föräldrarna och systrar, utan att detta satt sp̊ar i kyrkobockerna, men det är ocks̊a möjligt att
hans bröder tog namnet när de flyttade fr̊an hemsocknen (eller senare).

Flera av dem som tog namnet Fogelmark flyttade fr̊an Sm̊aland till Gotland, och i slutet av
1800-talet bodde en stor del av denna släkt Fogelmark i Visby. Tv̊a grenar av denna släkt
lever vidare idag. De flesta nu levande medlemmarna härstammar fr̊an Viktor Fogelmark
(familj E9), åtminstone indirekt, genom hans barnbarn Folke Viktor Fogelmark (familj E11),
och hans änkas tv̊a barnbarn Rolf Viktor Fogelmark (familj E14) och Bengt Olof Fogelmark
(familj E16). N̊agra härstammar fr̊an Viktors bror Karl Oskar Fogelmark (familj E5) genom
hans barnbarnsbarn Jan Hugo Fogelmark (familj E8). Alla stavar namnet Fogelmark.1441

Familj E1

Amund Persson, född1442 14/11 1744 i Boarp, Kr̊akshult sn (Sm̊aland, Jönköpings län),
död1443 1/12 1825 i Heda, Kr̊akshult sn. Son till bonden Per Amundsson (1721–1800) och
Maria Josefsdotter (1723–1798) i Boarp. Bonde och rusth̊allare i Kr̊akshult.

Gift1444 12/11 1769 i Kr̊akshult med Lisa Carlsdotter, född1445 24/5 1748 i F̊agelhult, Kr̊akshult
sn, död1446 26/10 1837 i Heda, Kr̊akshult sn. Dotter till bonden och nämndemannen Carl
Jonasson (1715–1799) och Maria Andersdotter (1709–1773) i F̊agelhult.

Amund och Lisa bor hos sina föräldrar tills de gifter sig; de bor sedan p̊a flera olika bondg̊ardar,
alla i Kr̊akshult sn. Först bor de ca 2 år i Bredg̊arden. Senast 1771 flyttar de till F̊agelhult
Söderg̊ard, där Lisas föräldrar bor; Amund brukar en egen g̊ard, som gissningsvis har styckats
av fr̊an svärfaderns. 1782 flyttar familjen till Bredg̊arden, där nu Amunds föräldrar bor; även
här har de en egen g̊ard. Ca 1805 flyttar de till Heda där de bor resten av livet; som änka
bor Lisa hos dottern Lisa med familj, ocks̊a i Heda. Amund är (en av flera) rusth̊allare, b̊ade i
Bredg̊arden och i Heda.1447

9 barn:

1439G̊arden i F̊agelhult hade g̊att i arv i flera generationer. De tre brödernas morfarsmor Eliana Ingelsdotter
(1692–1777) hade (minst) en bror Jonas Ingelsson (1709–1779) som tog efternamnet Fogel, gissningsvis
efter samma by. (Fast sammanhanget är oklart, eftersom Jonas tycks ha växt upp i byn Kyrkoryd, där han
sedan bodde hela livet; Eliana gifte sig med en bonde i F̊agelhult.)

1440Vigselbok 1803 Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 153 / sid 299
och husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:3 (1798–1806) Bild 183 / sid 353.
(Men inte i dotterns födelsebok 1802 Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 22 / sid 37.)

14412021 finns i Sverige 20 (7+7+6) respektive 2 personer över 16 år som tillhör dessa grenar; de flesta bor i
Göteborg med omnejd. ratsit.se 18/9 2021.

1442Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 54 / sid 99.
1443Dödbok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 143 / sid 279. Dödsorsak: ålderdom.
1444Vigselbok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 97 / sid 185.
1445Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 62 / sid 115.
1446Dödbok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 147 / sid 287.
1447Amund äger först (̊atm. 1804) 1/4 av rusth̊allet 64 Kr̊akshult, och senare 1/9 av rusth̊allet 62 Heda.

Generalmönsterrullor - Sm̊alands husarregemente (F, G, H) 867 (1804–1807) Bild 1830; 869 (1816–1818) Bild
2220.
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1. Maria, född1448 30/1 1770 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död1449 6/6 1770 i Bredg̊arden,
Kr̊akshult sn.

2. Maria, född1450 22/5 1771 i F̊agelhult Söderg̊ard, Kr̊akshult sn, död1451 7/2 1851 i backstugan
H̊akanstorp, Kr̊akshult sn. Gift med Jonas H̊akansson, född1452 23/2 1770 i Edshult sn
(Sm̊aland, Jönköpings län), död1453 4/5 1850 i H̊akanstorp, Kr̊akshult sn.

3. Lena, född1454 5/3 1774 i F̊agelhult Söderg̊ard, Kr̊akshult sn, död1455 före 1831. Gift1456 med
Peter Jonsson, född1457 24/10 1770, död1458 17/3 1817 i Hässleby sn (Sm̊aland, Jönköpings
län). 3 barn.

4. Lisa, född1459 31/8 1776 i F̊agelhult Söderg̊ard, Kr̊akshult sn, död1460 1/5 1779 i F̊agelhult
Söderg̊ard, Kr̊akshult sn.

5. Peter Fogelmark, född 5/10 1779 i F̊agelhult Söderg̊ard, Kr̊akshult sn, död 3/9 1831
i Vassbäck, Gladhammar sn (Sm̊aland, Kalmar län). Bonde, rusth̊allare, gästgivare. Se
familj E2.

6. Jonas Hed (Fogelmark?), född 14/11 1782 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död 6/2 1845 i
backstugan Hedsberg, Heda, Kr̊akshult sn. Dragon. Se familj E3,

7. Anders Fogelmark, född 10/10 1785 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död 12/1 1844 i Visby.
Löjtnant, kopparslagare. se familj E19.

8. Carl Fogelmark, född 7/12 1788 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död 15/9 1864 i Stora Wede,
Follingbo sn (Gotland). Arbetskarl. Se familj E20.

9. Lisa, född1461 10/7 1791 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död1462 3/1 1859 i Heda, Kr̊akshult sn.

Gift med Carl Magnusson, född1463 19/8 1794 i Västra Grönö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar
län), död1464 4/7 1837 i Heda, Kr̊akshult sn. Son till bonden Magnus Andersson och
Lisa Jonsdotter i Järeda; bror till sv̊agern Carl Amundsson Fogelmarks hustru Stina
(familj E20).

Familj E2

Peter Fogelmark f. Amundsson, född1465 5/10 1779 i F̊agelhult Söderg̊ard, Kr̊akshult sn,
död1466 3/9 1831 i Vassbäck, Gladhammar sn (Sm̊aland, Kalmar län). Son till Amund Persson
och Lisa Carlsdotter, familj E1. Bonde, rusth̊allare, gästgivare.

1448Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 97 / sid 185.
1449Dödbok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 98 / sid 187. Dödsorsak: bröstsjuka.
1450Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 99 / sid 189.
1451Dödbok Kr̊akshult (F) C:4 (1845-1860) Bild 49 / sid 85.
1452Husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:5 (1816-1826) Bild 202 / sid 194.
1453Dödbok Kr̊akshult (F) C:4 (1845-1860) Bild 49 / sid 85.
1454Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 104 / sid 199.
1455Brodern Peters bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:66 (1831) Bild 840 / sid 832.
1456Husförhörslängder Kr̊akshult (F) AI:2 (1783-1798) Bild 233 / sid 451; Hässleby (F) AI:2 (1815-1820) Bild

112 / sid 104.
1457Husförhörslängd Hässleby (F) AI:2 (1815-1820) Bild 112 / sid 104.
1458Dödbok Hässleby (F) CI:2 (1801-1848) Bild 212 / sid 447. Dödsorsak: ros.
1459Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 109 / sid 209.
1460Dödbok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 116 / sid 223.
1461Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 136 / sid 263.
1462Husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:10 (1855–1861) Bild 181 / sid 173. Dödsorsak: bröstsjuka.
1463Födelsebok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 124 / sid 189.
1464Husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:7 (1834–1840) Bild 193 / sid 184.

Dödsorsak: ”Död hastigt vid ett kyrkstall. Söp ihjäl sig vid ett bröllopstillfälle.”
1465Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 116 / sid 223.
1466Dödbok Gladhammar (H) C:5 (1802–1841) Bild 306 / sid 607. Dödsorsak: nervslag.
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Gift1467 (1) 20/3 1803 i Kr̊akshult med Greta Lisa Jansdotter Wahlström,1468 född1469

tvilling 14/7 1779 i Vassbäck, Gladhammar sn (Sm̊aland, Kalmar län), död1470 31/3 1809 i
Ullevi, Gamleby sn (Sm̊aland, Kalmar län). Dotter till rusth̊allaren Johan Persson (ca 1737–
1787) och Lisa Jakobsdotter (1745–1805) i Vassbäck, Gladhammar sn.

Gift1471 (2) 23/3 1810 i Ullevi, Gamleby sn (Sm̊aland, Kalmar län) med Beata Jonsdotter,1472

född1473 26/4 1785 i Ullevi, Gamleby sn, död1474 3/5 1857 i Ullevi. Dotter till bonden Jonas
Samuelsson och Anna Jonsdotter i Ullevi.

Peter föddes i F̊agelhult i Kr̊akshult sn, men flyttade som barn med familjen till Bredg̊arden
(ocks̊a Kr̊akshult sn). Enligt husförhörslängden flyttade han till Gotland 1794, men är senast
1800 tillbaka hos föräldrarna p̊a Bredg̊arden. Han är sedan dräng i Vassbäck, Gladhammar sn,
och g̊ardens dotter Greta blir tydligen med barn. Peter flyttar hem till Bredg̊arden och blir
bonde där, och Greta flyttar dit som hans fästekvinna och föder en dotter 5/9 1802; först ett
halv̊ar senare gifter sig Peter och Greta. Enligt nästa dotters födelsebok 1804 är Peter även
gästgivare. Peter med familj flyttar tillbaka till Gretas föräldrahem i Vassbäck i Gladhammar
sn 1806, när Gretas mor har dött. De bor där tv̊a år, och flyttar 1808 till Ullevi i Gamleby sn.
Greta dör där redan 1809.

1810 gifter Peter om sig med Beata, som är född i Ullevi. De bor sedan i Ullevi till 1827, d̊a
Peter flyttar tillbaka till Vassbäck med Beata; Peter tar över sin första hustrus barndomsg̊ard
efter hennes sv̊ager. G̊arden är (en tredjedel av) ett rusth̊all, s̊a Peter blir rusth̊allare. Peter dör
där 1831. Peter och Beata f̊ar inte n̊agra barn, och Peter dör utan bröstarvingar. Dödsboets
beh̊allning är netto 1 655 rdr bco; g̊arden är värd 3 333 rdr bco, men Peter har ocks̊a skulder.1475

Beata flyttar som änka fr̊an Ullevi, hon bor i Stockholm ca 1836–1840 och sedan i Västervik, tills
hon 1841 flyttar tillbaka till Ullevi; där bor hon sedan resten av livet, utfattig och fattighjon.

Peter kallas Amundsson i dotterns födelsebok 1802, men Fogelmark i vigselbok 1803, liksom
i husförhörslängd (se fotnot 1440) s̊a tydligen tar han namnet Fogelmark senast till vigseln.
Efter flytten fr̊an Kr̊akshult kallas han sedan alltid Fogelmark i kyrkoböckerna.

Peter och Greta f̊ar 4 barn; Beata f̊ar inga barn:1476

1. (1) Lisa Catharina, född1477 5/9 1802 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död1478 16/5 1826 i
Klockarg̊arden, Odensvi sn (Sm̊aland, Kalmar län). Bor 1821–1824 i Visby hos sin farbror
Anders Fogelmark med hustru (familj E19). Gift1479 11/11 1825 med organisten Sven

1467Vigselbok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 153 / sid 299.
1468Kallas Gretha Lisa Wahlström i sin bouppteckning; namnet Wahlström inte känt i kyrkoböcker.

Bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:37 (1809) Bild 526 / sid 1021.
1469Födelsebok Gladhammar (H) C:4 (1765–1801) Image 55 / Page 103. Greta Lisa hade en tvilling, vilket inte

var ovanligt i trakten; bland de 45 barn som föddes i Gladhammar 1779 var 5 tvillingpar.
1470Dödbok Gamleby (H) C:4 (1795–1827) Bild 280 / sid 551. Dödsorsak: förkylning.
1471Vigselbok Gamleby (H) C:4 (1795–1827) Bild 16 / sid 25.
1472I Peters bouppteckning sägs Beata vara född Löfholm, och att hennes bror heter J. J. Löfholm.

Bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:66 (1831) Bild 840 / sid 832.
1473Födelsebok Gamleby (H) C:3 (1723–1794) Bild 67 / sid 129.
1474Dödbok Gamleby (H) F:1 (1829–1860) Bild 95 / sid 183. Dödsorsak: underlivslidande och slag.
1475Bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:66 (1831) Bild 840 / sid 832.
1476Greta: 2 söner och 2 döttrar enligt dödbok Gamleby (H) C:4 (1795–1827) Bild 280 / sid 551.

Beata: inga barn funna i husförhörslängder ; och i alla fall inga levande barn när Peter dog enligt boupp-
teckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:66 (1831) Bild 840 / sid 832.

1477Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 22 / sid 37.
Född före äktenskapet. ”... och dess tilltänkte hustru ... fr̊an Gladhammars församling, nu boende hos
fästemannen”

1478Dödbok Odensvi (H) C:5 (1801–1826) Bild 307 / sid 609. Dödsorsak: lungsot.
1479Husförhörslängd Odensvi (H) AI:11 (1822–1829) Bild 282 / sid 273.
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Fredrik Hornvall i Odensvi, född1480 15/5 1802 i Odensvi sn, död1481 14/4 1880 i Skolhuset,
Odensvi sn. Inga barn.1482

2. (1) Ulrika Christina, född1483 3/10 1804 i Västervik, död1484 ../12 1804 i Västervik.

3. (1) Carl Gustaf, född1485 tvilling 10/5 1807 i Vassbäck, Gladhammars sn (Sm̊aland, Kalmar
län), död1486 22/6 1807 i Vassbäck.

4. (1) Jan Peter, född1487 tvilling 10/5 1807 i Vassbäck, Gladhammars sn (Sm̊aland, Kalmar
län), död1488 25/6 1807 i Vassbäck.

Familj E3

Jonas Hed (Fogelmark?) f. Amundsson, född1489 14/11 1782 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn,
död1490 6/2 1845 i backstugan Hedsberg, Heda, Kr̊akshult sn. Dragon.

Gift1491 14/6 1812 i Hässleby sn (Sm̊aland, Jönköpings län) med Annika Andersdotter,
född1492 11/4 1790 i Skrivareg̊arden, Kr̊akshult sn, död1493 7/2 1851 i backstugan Hedsberg,
Heda, Kr̊akshult sn. De f̊ar 8 barn.

Jonas blir dragon i Fagerhult i grannsocknen Hässleby, men f̊ar redan 1812 avsked som ”sjuklig,
oduglig till krigstjänst”.1494 Han flyttar 1814 med sin växande familj tillbaka till Kr̊akshult,
där de flyttar runt mellan olika platser tills de s̊a sm̊aningom (1829) hamnar som utfattiga i en
backstuga.

Jonas blir 1826 av hovrätten dömd för bedrägeri och förklarad ärelös.1495

Jonas har efternamnet Hed åtminstone fr̊an vigseln 1812; detta är antagligtvis hans soldatnamn
som dragon, som han sedan behöll resten av livet. Han kallas inte Fogelmark i n̊agon känd
handling fr̊an Kr̊akshult, där han bodde fr̊an 1814. Men i en husförhörslängd fr̊an Follingbo
p̊a Gotland1496 där hans bror Carl (familj E20) bodde fr̊an 1828, st̊ar även (p̊a motst̊aende
sida) deras bror Anders Fogelmark (familj E19) (fast han även var skriven i Visby), och i övre
marginalen st̊ar ”Fogelm. Jonas Anders Carl” (med födelsedatum p̊a alla tre). Jonas var som
sagt skriven i Kr̊akshult, men det verkar allts̊a som att han en (kort?) period vistades hos
bröderna p̊a Gotland, och att han där kanske kallades Fogelmark som de, men detta är osäkert.

Sönerna har alla efternamnet Hed i husförhörslängder som unga; de flesta, men inte alla, tar
senare namnet Fogelmark (som vanligt är det oklart mer precist när de egentligen tog namnet);
sävitt känt har ingen dotter hetat Fogelmark.

9 barn, av vilka minst 3 tog namnet Fogelmark :

1480Husförhörslängd Odensvi (H) AI:11 (1822–1829) Bild 282 / sid 273.
1481Husförhörslängd Odensvi (H) AI:21 (1879–1884) Bild 232 / sid 226.
1482Bouppteckning Tjust häradsrätt (H) FIIIa:58 (1826) Bild 810 / sid 803.
1483Födelsebok Västervik (H) C:5 (1770–1804) Bild 407 / sid 787.

Född i Västervik, men föräldrarna skrivna i Krogshult. (Tillfälligt besök?)
1484Dödbok Gladhammar (H) C:5 (1802–1841) Bild 11 / sid 17.

St̊ar i Gladhammar dödbok, med kommentaren att hon är upptagen i Västerviks kyrkobok p̊a dödslistan för
december 1804. Hon finns dock ej i Västerviks dödbok. Tydligen även död i Västervik, men föräldrarna har
nu flyttat till Gladhammar.

1485Födelsebok Gladhammar (H) C:5 (1802–1841) Bild 17 / sid 29.
1486Dödbok Gladhammar (H) C:5 (1802–1841) Bild 258 / sid 511. Dödsorsak: slag.
1487Födelsebok Gladhammar (H) C:5 (1802–1841) Bild 17 / sid 29.
1488Dödbok Gladhammar (H) C:5 (1802–1841) Bild 258 / sid 511. Dödsorsak: slag.
1489Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 122 / sid 235.
1490Dödbok Kr̊akshult (F) C:4 (1845–1860) Bild 48 / sid 83. Dödsorsak: magsjukdom.
1491Vigselbok Hässleby (F) CI:2 (1801–1848) Bild 152 / sid 301.
1492Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 134 / sid 259.
1493Husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:9 (1847–1855) Bild 167 / sid 156.
1494Generalmönsterrullor - Smålands husarregemente (F, G, H) 868 (1812–1814) Bild 1350 / sid 255.
1495Husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:5 (1816–1826) Bild 33 / sid 25.
1496Husförhörslängd Follingbo (I) AI:4 (1824–1854) Bild 1800 / sid 389.
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1. Lisa Catharina Jonsdotter, född1497 29/8 1813 i Stenbro, Hässelby sn (Sm̊aland, Jönköpings
län), död1498 15/3 1832 i backstugan Hedsberg, Heda, Kr̊akshult sn.

2. Peter, född1499 25/1 1817 i Kr̊akshult Skrivareg̊ard, Kr̊akshult sn, död1500 30/6 1817 i Heda,
Kr̊akshult sn.

3. Peter Jonsson Hed, född1501 16/12 1818 i Åsa, Kr̊akshult sn, död1502 9/2 1891 i Västervik.
Kyrkväktare. Gift1503 11/6 1854 i Västervik med Johanna Petersdotter, född1504 3/9 1830
i Ingatorp sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1505 7/10 1912 i Västervik. (Minst) 7 barn; alla
tycks heta Hed.

4. Anders Jonsson Fogelmark f. Hed, född1506 16/7 1821 i F̊agelhults Norrg̊ard, Kr̊akshult
sn, död1507 23/2 1897 i Visby. Snickare.

Gift1508 12/11 1856 i Visby med Greta Lisa Ekelund, född1509 9/10 1811 i Follingbo sn
(Gotland), död1510 25/3 1875 i Visby, dotter till sjöman Nils Ekelund (1784–?) och Maria
Johansdotter (1779–?).

Anders är fr̊an 1838 dräng p̊a olika ställen i Sm̊aland, och heter d̊a Anders Jonsson Hed.
1851 flyttar han till Gotland, först som lantbrukselev i Follingbo sn; enligt husförhörslängder
tar han nu efternamnet Fogelmark och st̊ar sedan som Anders Jonsson Fogelmark.1511

1856 flyttar Anders till Visby, där han gifter sig samma år; Anders blir snickare och blir kvar
i Visby resten av livet.1512

Gretas bouppteckning 1875 visar tillg̊angar 1 622 kr (varav fastigheter i Visby 1 200 kr) och
skulder 299 kr; netto 1 323 kr. Anders bouppteckning 1897 visar tillg̊angar 2 228 kr (varav
fastighet i Visby 2 100 kr) och skulder 1 154 kr (varav 1 007 kr inteckningsl̊an i DBW:s
sparbark); netto 1 074 kr.1513

Anders och Greta har 1859–1861 en fosterson Hans Niklas Wallander, född1514 7/5 1850
i Lau sn (Gotland), son till Hans Wallander (1807–1859) och Gretas halvsyster Eva Lisa
Ekelund (1818–?).

Inga barn.

1497Födelsebok Hässleby (F) CI:2 (1801–1848) Bild 52 / sid 99.
1498Dödbok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 145 / sid 283.
1499Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 47 / sid 87.
1500Dödbok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 139 / sid 271.
1501Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 50 / sid 93.
1502Sveriges dödbok 1860–2017.
1503Vigselbok Västervik (H) C:8 (1841–1857) Bild 26 / sid 43.
1504Husförhörslängd Västervik (H) AI:45 (1850–1855) Bild 409 / sid 390
1505Sveriges dödbok 1860–2017.
1506Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 57 / sid 107.
1507Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:2 (1895–1907) Bild 410.

Dödsorsak: lunginflammation; ålderdomsavtyning.
1508Vigselbok Visby stadsförsamling (I) CI:12 (1849–1859) Bild 330 / sid 61.
1509Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:53 (1858–1861) Bild 180 / sid 39.
1510Sveriges dödbok 1860–2017.
1511Möjligen under inflytande av sin farbror Carl Fogelmark (familj E20) som bor i samma socken.
1512I husförhörslängderna i Visby (liksom dödboken) ändras stavningen till Anders F̊agelmark. Detta tycks

vara ett misstag; i s̊aväl Gretas som Anders bouppteckningar [se fotnot 1513] st̊ar Fogelmark, och i Gretas
finns en underskrift ”A Fogelmark”. Jfr fotnot 1534.

1513Bouppteckningar R̊adhusrätten-Magistraten i Visby stad (I) F2A:46 (1871–1875) Bild 6480 / sid 85 (Greta,
1875); F2A:55 (1894–1897) Bild 5950 / sid 233 (Anders, 1897).
1 323 kr år 1875 motsvarar år 2021 ca 75 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 1 600 000 kr mätt
med löneindex.
1 074 kr år 1897 motsvarar år 2021 ca 75 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 1 000 000 kr mätt
med löneindex.

1514Födelsebok När (I) CI:3 (1777–1860) Bild 3120 / sid 305.
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5. Maria, född1515 30/3 1823 i Kr̊akshults Skatteg̊ard, Kr̊akshult sn, död1516 24/6 1825 i Per-
storps Söderg̊ard, Kr̊akshult sn.

6. Anna Lena Jonsdotter Hed, född1517 26/5 1825 i Perstorps Söderg̊ard, Kr̊akshult sn,
död1518 16/5 1862 i Dövestad, Blackstad sn (Sm̊aland, Kalmar län). Piga. Var, åtminstone
ca 1850, sjuklig och ofärdig.1519 Ogift.

7. Maria Jonsdotter Hed, född1520 28/10 1828 i backstugan Hedsberg, Heda, Kr̊akshult sn,
död1521 1/11 1890 i Källs̊aker, Törnsfall sn (Sm̊aland, Kalmar län). Gift1522 4/11 1863 i
Blackstad sn med Nils Peter Nilsson, född1523 2/12 1823 i Ruggebo, Hjorted sn (Sm̊aland,
Kalmar län), död1524 24/3 1890 i Källs̊aker, Törnsfall sn (Sm̊aland, Kalmar län), (stat)dräng,
senare arbetare. 3 barn.

8. Carl Amund (Jonsson) Fogelmark f. Hed, född 6/6 1831 i backstugan Hedsberg, Heda,
Kr̊akshult sn, död 4/11 1874 i Visby. Arbetare. Se familj E4.

9. Johan Jonsson Fogelmark f. Hed, född 16/12 1833 i backstugan Hedsberg, Heda,
Kr̊akshult sn, död 25/3 1879. Målare. Se familj E17.

Familj E4

Carl Amund (Jonsson) Fogelmark f. Hed, född1525 6/6 1831 i backstugan Hedsberg, Heda,
Kr̊akshult sn, död1526 4/11 1874 i Visby. Arbetare. Son till Jonas Hed och Annika Andersdotter,
familj E3.

Gift1527 29/10 1857 hemma p̊a Norrbys, Follingbo sn (Gotland) med Helena Maria (Lena
Maja) Gardell, född1528 28/12 1823 i Follingbo sn (Gotland), död1529 13/2 1896 i Visby, dotter
till drängen Lars Gardell (1799–1853) och Babba (Barbara) Maria (1796–1878).

Carl Amund flyttar hemifr̊an 1848. Han är dräng p̊a olika ställen i Kr̊akshult m.m., och heter
d̊a Carl Amund Jonsson Hed. 1857 flyttar han till Follingbo sn p̊a Gotland och blir dräng
p̊a en g̊ard (Norrbys) nära hans farbror Carl Amundsson Fogelmark (familj E20); han tar
(senast) d̊a själv namnet Fogelmark och heter senare Carl Amund Fogelmark. Han gifter
sig samma år med Lena Maja, som är piga och dotter till en avliden dräng p̊a samma g̊ard.
Familjen flyttar till Visby 1861, där Carl Amund blir arbetare.

2 barn:

1. Karl Oskar född 14/8 1858 i Norrbys, Follingbo sn (Gotland), död 9/10 1920 i Karlstad.
Garvare. Se familj E5.

2. Petter Viktor , född 14/1 1864 i Visby, död 29/1 1892 p̊a ett fartyg i Rio de Janeiro
(Brasilien). Sjöman. Se familj E9

1515Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 61 / sid 115.
1516Dödbok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 142 / sid 277. Dödsorsak: massel (= utslag, eventuellt mässling).
1517Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 67 / sid 127.
1518Dödbok Blackstad (H) C:7 (1862–1872) Bild 108 / sid 201. Dödsorsak: bröstsjukdom.
1519Husförhörslängd Kr̊a?kshult (F) AI:9 (1847–1855) Bild 167 / sid 156.
1520Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 76 / sid 145.
1521Sveriges dödbok 1860–2017.
1522Vigselbok Blackstad (H) C:7 (1862–1872) Bild 86 / sid 159.
1523Födelsebok Hjorted (H) C:3 (1774–1829) Bild 240 / sid 477.
1524Sveriges dödbok 1860–2017.
1525Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 84 / sid 161.
1526Dödbok Visby stadsförsamling (I) CI:16 (1871–1878) Bild 2970 / sid 292.

Dödsorsak: empfysem och akut bronkit (luftrörskatarr).
1527Vigselbok Follingbo (I) CI:3 (1824–1860) Bild 540 / sid 161.
1528Födelsebok Follingbo (I) CI:2 (1737–1823) Bild 250 / sid 25.
1529Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:2 (1895–1907) Bild 240. Dödsorsak: lungsot.
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Familj E5

Karl Oskar Fogelmark född1530 14/8 1858 i Norrbys, Follingbo sn (Gotland), död1531 9/10
1920 i Karlstad, son till Carl Amund Fogelmark och Lena Maja Gardell, familj E4. Garvare.

Gift med Stina Kajsa Nylén, född1532 29/10 1860 i Nyland, Nordingr̊a sn (Ångermanland),
död1533 15/2 1932 i Karlstad, dotter till torparen Olof Nylén och Stina Ersdotter i Nordingr̊a.

Karl Oskar blir 1875 lärling hos en garvare i Visby, och senare gesäll. Han flyttar 1881 som
gesäll till Skön sn i Ångermanland; han bor sedan i Sundsvall och 1884–1886 i Nordingr̊a, där
han gifter sig. Han flyttar sedan hem till Visby, där första barnet föds. 1889 flyttar familjen
till Karlstad där de blir kvar.

Karl Oskar st̊ar som F̊agelmark i alla kyrkoböcker sedan han flyttade hemifr̊an 1875, och det
gör ocks̊a hans barn i de flesta fall. Detta tycks dock vara ett misstag i kyrkoböckerna, och det
mesta tyder p̊a att de själva stavade namnet Fogelmark.1534

5 barn:

1. Karl Algot Ragnar , född1535 15/3 1888 i Visby, död1536 20/9 1914 i Karlstad. Charkuteri-
arbetare. Ragnar bodde i Stockholm 1910–1914, men återvände till Karlstad n̊agra m̊anader
före sin död.

Ragnar var, trots lungsot, en god idrottsman i brottning, kast- och hopptävlingar.1537 Han
tävlade i OS 1912 i Stockholm i grekisk-romersk brottning (lätt tungvikt), men blev utsla-
gen.1538 Ogift.

2. Agnes Erika Johanna, född1539 12/4 1891 i Karlstad, död1540 17/1 1979 i Karlstad. Stryk-
erska, sömmerska, mangelidkerska (har mangelbod).

Gift1541 (1) 5/1 1921 i Stockholm med Isak Emanuel Söderqvist, född1542 15/8 1877 i
Stigsjö sn (Ångermanland), död1543 29/11 1948 i Stockholm (Enskede). Skilda1544 10/9 1940.

Gift1545 (2) 24/3 1941 i Stockholm(?) med Johan Napoleon Hammarberg, född1546 6/2
1890 i Stockholm (Hedvig Eleonora), död1547 26/7 1956 i Stockholm (Hedvig Eleonora).

1530Födelsebok Follingbo (I) CI:3 (1824–1860) Bild 420 / sid 73.
1531Sveriges dödbok 1860–2017.
1532Födelsebok Nordingr̊a (Y) C:6 (1837–1862) Bild 111 / sid 197.
1533Dödbok Karlstad domkyrkoförsamling (S) FI:1 (1932–1943) Bild 11 / sid 3. Dödsorsak: livmodercancer.
1534Jfr fotnot 3 och 1512. De förekommer i flera tidningsnotiser, b̊ade stavade Fogelmark (vanligast) och

F̊agelmark. (Som bekant händer det att tidningar stavar namn fel, se fotnot 4.) Änkan Stina Kajsa st̊ar i
dödboken som Fogelmark, och även döttrarna Ellen Linnéa Maria och Agda Elly Karolina st̊ar ibland stavade
Fogelmark [Rotemansarkivet; Sveriges dödbok 1860–2017; en vigselbok ].
Sveriges Olympiska Kommitté skriver ”Ragnar Fogelmark” om sonen, som deltog i OS 1912.
https://sok.se/idrottare/idrottare/r/ragnar-fogelmark.html

1535Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:17 (1879–1894) Bild 2080 / sid 203.
1536Dödbok Karlstad stadsförsamling (S) FI:7 (1914–1931) Bild 26 / sid 22. Dödsorsak: lungsot.

Sveriges Olympiska Kommitté uppger att han begick självmord, men detta tycks allts̊a vara fel.
https://sok.se/idrottare/idrottare/r/ragnar-fogelmark.html

1537Dödsruna DN 23/9 1914.
1538Se vidare https://sok.se/idrottare/idrottare/r/ragnar-fogelmark.html
1539Födelsebok Karlstad stadsförsamling (S) CI:12 (1890–1894) Bild 28.
1540Sveriges dödbok 1860–2017.
1541Vigselbok Katarina (A, AB) EI:20 (1917–1921) Bild 2220 / sid 218; EII:51 (1920) Bild 2320 / sid 201.
1542Sveriges dödbok 1860–2017.
1543Sveriges dödbok 1860–2017.
1544Sveriges befolkning 1940; Sveriges dödbok 1860–2017.
1545Sveriges dödbok 1860–2017.
1546Sveriges dödbok 1860–2017.
1547Sveriges dödbok 1860–2017.
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Agnes Erika Johanna flyttar hemifr̊an till Stockholm 1912; tillbaka 1915 och åter till Stock-
holm 1916; hon är d̊a sömmerska. Som änka flyttar hon tillbaka till Karlstad ca 1959. Inga
barn.

3. Ellen Linnéa Maria, född1548 26/6 1895 i Karlstad, död1549 14/9 1963 i Karlstad (Domkyrko).
Sömmerska.

Gift1550 21/4 1923 i Karlstad med skräddarmästare Karl Torvald Andersson, född1551

16/3 1894 i Norrköping, död1552 2/4 1972 i Karlstad (Domkyrko).

Ellen Linnéa Maria är sömmerska i Stockholm 1916–1919; sedan flyttar hon tillbaka till
Karlstad, och gifter sig där n̊agra år senare. Hon är senare affärsbiträde. Inga barn.

4. Agda Elly Karolina, född 19/4 1898 i Karlstad, död 7/5 1974 i Grums (Värmland). Se
familj E6.

5. Nanna Kristina Margareta, född1553 4/9 1902 i Karlstad, död1554 11/6 1905 i Karlstad.

Familj E6

Agda Elly Karolina Fogelmark, född1555 19/4 1898 i Karlstad, död1556 7/5 1974 i Grums
(Värmland). Dotter till Karl Oskar Fogelmark och Stina Kajsa Nylén, familj E5.

Gift1557 (1) 4/10 1919 i Karlstad med Edvard Alexander Andersson, född1558 25/2 1887 i
Norrköping (Matteus), död1559 10/6 1940 i Karlstad, skräddare. Minst 3 barn.

Gift1560 (2) 4/4 1942 i Stockholm (Hedvig Eleonora; men b̊ada skrivna i Karlstad) med änklingen
och grannen Erik Axel Eriksson, född1561 15/4 1889 i Folkärna (Dalarna), död1562 12/2 1961
i Karlstad, stämpelmakare. Inga gemensamma barn. (Erik Axel har minst 4 barn, men de är
alla vuxna.)

Agda Elly Karolina och Edvard Alexander har minst 3 barn, däribland följande vars son tog
namnet Fogelmark :

1. Hugo Alexander Andersson, född 4/3 1920 i Karlstad, död 5/8 1976 i Mölndal (Väster-
götland). Travtränare. Se familj E7.

Familj E7

Hugo Alexander Andersson, född1563 4/3 1920 i Karlstad, död1564 5/8 1976 i Mölndal
(Västergötland). Son till Edvard Alexander Andersson och Agda Elly Karolina Fogelmark,
familj E6. Travtränare.

1548Födelsebok Karlstad stadsförsamling (S) CI:13 (1895–1905) Bild 23 / sid 15.
1549Sveriges dödbok 1860–2017.
1550Vigselbok Karlstad stadsförsamling (S) E:7 (1914–1934) Bild 222 / sid 218.
1551Sveriges dödbok 1860–2017.
1552Sveriges dödbok 1860–2017.
1553Födelsebok Karlstad stadsförsamling (S) CI:13 (1895–1905) Bild 324 / sid 316.
1554Dödbok Karlstad stadsförsamling (S) FI:6 (1895–1913) Bild 239 / sid 231.

Dödsorsak: drunknade under lek i Klarälven.
1555Födelsebok Karlstad stadsförsamling (S) CI:13 (1895–1905) Bild 130 / sid 122.
1556Sveriges dödbok 1860–2017.
1557Vigselbok Karlstad stadsförsamling (S) E:7 (1914–1934) Bild 141 / sid 137.
1558Vigselbok Karlstad stadsförsamling (S) E:7 (1914–1934) Bild 141 / sid 137; Sveriges dödbok 1860–2017
1559Sveriges dödbok 1860–2017.
1560Vigselbok Karlstad domkyrkoförsamling (S) EI:1 (1935–1945) Bild 311 / sid 303.
1561Sveriges dödbok 1860–2017.
1562Sveriges dödbok 1860–2017.
1563Församlingsbok Karlstad stadsförsamling (S) AIIa:14 (1911–1926) Bild 3050 / sid 284.
1564Sveriges dödbok 1860–2017.
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Gift1565 10/10 1951 med Björg Marit Rösholt, född1566 24/7 1933 i Norge, död1567 2/2 2014
i Fässberg, Mölndal.

1 barn:

1. Jan Hugo Fogelmark f. Andersson, född 13/1 1952 i Mölndal (Västergötland), död 6/7
2005 i Fässberg, Mölndal. Se familj E8.

Familj E8

Jan Hugo Fogelmark f. Andersson, född1568 13/1 1952 i Mölndal (Västergötland), död1569

6/7 2005 i Fässberg, Mölndal.

Jan tar sin farmors flicknamn Fogelmark n̊agon g̊ang mellan 1990 och 2000.

Gift1570 23/7 2002 med NN.

2 barn:

1. NN

2. NN

Familj E9

Petter Viktor Fogelmark, född1571 14/1 1864 i Visby, död1572 29/1 1892 p̊a ett fartyg i Rio
de Janeiro (Brasilien). Son till Carl Amund Fogelmark och Lena Maja Gardell, familj E4.
Sjöman.

Gift1573 13/8 1887 i Visby med Thilda Olsson, född1574 16/5 1864 i Visby, död1575 11/8 1946
i Visby, dotter till arbetaren Sven Johan Olsson (1826–1892) och Johanna Pettersson
(1835–1915).

Viktor dömdes 9/2 1880 (som 16-̊aring) för ”medelst inbrott förövad stöld” p̊a ett fartyg i
hamnen till 8 m̊anaders straffarbete samt att vara förlustig medborgerligt förtroende ytterligare
2 år.1576 Viktor var även 1881 åtminstone misstänkt för stöld, och dömdes 1883 för misshandel
till 20 kronor i böter.1577

Viktors bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 117 kr.1578

Thilda levde som änka i Visby i 54 år. De tre döttrar som blev vuxna blev s̊a sm̊aningom
gifta, men innan dess fick alla tre minst tv̊a u.ä. barn var, och de bodde huvudsakligen med
sina barn hos mamma Thilda; i ett par fall lämnade de barnen hos Thilda när de flyttade fr̊an
Visby. Dessutom bodde den sjuke sonen Erik hemma tills Thilda dog. Thilda bodde allts̊a till
sin död med en varierande skara barn och barnbarn; 6 av barnbarnen bodde hos henne, med
eller utan sin mamma, och som mest nog 4 barnbarn samtidigt.

1565Sveriges befolkning 1960.
1566Sveriges befolkning 1960.
1567Sveriges dödbok 1860–2017.
1568Sveriges befolkning 1960.
1569Sveriges dödbok 1860–2017.
1570Bouppteckning; Sveriges dödbok 1860–2017.
1571Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:14 (1861–1865) Bild 1140 / sid 106.
1572Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:1 (1880–1894) Bild 2480. Dödsorsak: gula febern.
1573Vigselbok Visby stadsförsamling (I) EI:3 (1876–1894) Bild 920.
1574Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:14 (1861–1865) Bild 1260 / sid 118.
1575Sveriges dödbok 1860–2017.
1576Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:77 (1883–1893) Bild 2840 / sid 302.

Polisunderrättelser (1880) B 19,12; D 105.
1577Gotlands Allehanda 5/1 1881 och 25/9 1883.
1578Bouppteckning R̊adhusrätten-Magistraten i Visby stad (I) F2A:55 (1894–1897) Bild 3670 / sid 283.

117 kr år 1892 motsvarar år 2021 ca 8 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 120 000 kr mätt med
löneindex.
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Thilda f̊ar 1 u.ä. barn före gifterm̊alet, vilket dock dör strax efter att Thilda gifter sig (och
därför nog inte hann ta namnet Fogelmark):

1. (u.ä.) Anna Lovisa Olsson, född1579 18/9 1883 i Visby, död1580 7/12 1887 i Visby.

Viktor och Thilda f̊ar 2 barn (som naturligtvis heter Fogelmark):

2. Elsa Johanna Fogelmark, född 2/11 1887 i Visby, död 13/2 1971 i Göteborg (Sävedalen,
Partille kn). Se familj E10.

3. Karl Oskar Vilhelm Fogelmark, född 18/5 1889 i Visby, död Sjöman; 1. b̊atsman;
bilförare. Se familj E12.

Dessutom f̊ar Thilda ytterligare 4 u.̊a. barn efter mannens död; samtliga f̊ar efternamnet Fo-
gelmark (moder Thildas efternamn som änka):

4. (u.ä.) Maria Lovisa Fogelmark, född1581 13/6 1893 i Visby, död1582 16/8 1893 i Visby.

5. (u.ä.) Anna Maria Fogelmark, född 12/4 1895 i Visby, död 28/8 1927 i Visby. Se
familj E13.

6. (u.ä.) Erik Fogelmark, född1583 13/6 1897 i Visby, död1584 6/6 1979 i Visby. Erik var
inskriven p̊a Visby sjömanshus 2/3 – 6/5 1914 och 1919–1924, och arbetade d̊a gissningsvis
som sjöman. Han har även haft arbeten som murare och stuveriarbetare. Erik var l̊angvarigt
sinnessjuk, och var bl.a. intagen p̊a S:t Olofs sjukhus i Visby 1931, Uller̊akers sjukhus i
Uppsala 1931–1933 och S:t Gertruds sjukhus i Västervik 1934–?. Han bodde annars hos
mamma i Visby s̊a länge hon levde. Därefter var han åter intagen p̊a S:t Olofs sjukhus,
åtminstone 1950 och vid sin död 1979, och gissningsvis hela tiden däremellan.

7. (u.ä.) Anna Lovisa Fogelmark, född 29/7 1900 i Visby, död 18/5 1988 i Göteborg
(Härlanda). Se familj E15.

Familj E10

Elsa Johanna Fogelmark, född1585 2/11 1887 i Visby, död1586 13/2 1971 i Göteborg (Sävedalen,
Partille kn), dotter till Petter Viktor Fogelmark och Thilda Olsson, familj E9.

Gift1587 14/9 1913 i Göteborg (Kristine) med verkstadsingenjör Erik Arvid Nilsson, född1588

13/10 1879 i Arboga lfs, död1589 20/9 1933 i Göteborg (Gamlestad).

Elsa Johanna flyttar till Stockholm 1905, men flyttar tillbaka till mamma och syskon i Visby
1908; hon föder en u.ä. dotter i Visby 1908 (men är fortfarande skriven i Stockholm Engelbrekt
i ytterligare en m̊anad). 1909 f̊ar hon ett barn till. 1912 flyttar hon till Göteborg, men lämnar
kvar barnen i Visby hos deras mormor.

Hon gifter sig 1913 i Göteborg med Erik Arvid. De f̊ar inga egna barn, men de har fr̊an 1921
som fosterson Elsa Johannas systerson Bengt Olof Fogelmark (familj E16).

Elsa Johanna f̊ar 2 u.ä. barn före äktenskapet :

1579Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:17 (1879–1894) Bild 1160 / sid 111.
1580Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:1 (1880–1894) Bild 1530. Dödsorsak: scharlakansfeber.
1581Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:17 (1879–1894) Bild 3260 / sid 321.
1582Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:1 (1880–1894) Bild 2670. Dödsorsak: akut intestinal katarr + medfödd

svaghet.
1583Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:18 (1895–1905) Bild 670 / sid 62.
1584Sveriges dödbok 1860–2017.
1585Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:17 (1879–1894) Bild 2000 / sid 195.
1586Sveriges dödbok 1860–2017.
1587Församlingsbok Göteborgs Kristine (O) AIIaa:20 (1906–1923) Bild 286 / sid 2469.
1588Församlingsbok Göteborgs Kristine (O) AIIaa:20 (1906–1923) Bild 288 / sid 2471.
1589Sveriges dödbok 1860–2017.
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1. (u.ä.) Elsy Johanna Margareta Fogelmark, född1590 1/3 1908 i Visby (skriven i Engel-

brekt), död1591 23/12 1973 i Lund. Modist. Gift1592 9/4 1936 i Göteborg (Örgryte) med
agronom Gustaf Alfred Eriksson, född1593 21/6 1905 i Västerlövsta sn (Västmanland),
död1594 6/9 1974 i Lund. Elsy Johanna Margareta växer upp hos mormor i Visby; mamman
flyttar till Göteborg 1912. Hon flyttar själv till Göteborg 1930, där hon n̊agra år senare
gifter sig. (Minst) 2 barn.

2. (u.ä.) Folke Viktor Emanuel Fogelmark, född 6/9 1909 i Visby, död 25/10 1965 i
Göteborg (Högsbo). Chaufför. Se familj E11.

Elsa Johanna och Erik Arvid f̊ar inga egna barn, men har fr̊an 1921 som fosterson Elsa Jo-
hannas systerson:

3. (fosterson) Bengt Olof Fogelmark, född 24/5 1921 p̊a Allmänna BB i Stockholm (skriven
i Göteborg), död 11/3 2002 i Göteborg (Sankt Pauli), u.ä. son till Elsa Johannas syster Anna
Lovisa (familj E15). Se familj E16.

Familj E11

Folke Viktor Emanuel Fogelmark, född1595 6/9 1909 i Visby, död1596 25/10 1965 i Göteborg
(Högsbo), u.ä. son till Elsa Johanna Fogelmark, familj E10. Chaufför, maskinarbetare, bil-
montör.

Gift1597 30/7 1946 med Agnes Emogenea Lundström, född1598 16/1 1920 i Väse (Värmland),
död 22/9 2009 i Göteborg (Högsbo), dotter till Jung Evald Lundström (1885–1946) och
Anna Maria Kron (1884–1942).

2 barn:

1. NN

2. NN

Familj E12

Karl Oskar Vilhelm Fogelmark, född1599 18/5 1889 i Visby, död1600 23/12 1963 i Göteborg
(Oskar Fredrik), son till Petter Viktor Fogelmark och Thilda Olsson, familj E9. Sjöman;
1. b̊atsman; bilförare.

Gift1601 12/5 1920 i Göteborg (Domkyrko) med Karla Matilda Engqvist, född1602 21/5 1898
i Strömstad (Bohuslän), död1603 21/10 1977 i Göteborg (Oskar Fredrik).

Karl Oskar Vilhelm blev skeppsgosse i Karlskrona 1904, och kom hem till Visby igen 1906, där
han blev inskriven i Visby sjömanshus 2/7 1906. Han flyttade till Göteborg 19/3 1920 och gifte
sig omedelbart; han var d̊a 1. b̊atsman. Han är senare bilförare i Göteborg.

1590födelseböcker Engelbrekt (A, AB) CI:1 (1906–1908) Bild 1240 / sid 120;
Visby stadsförsamling (I) CI:19 (1906–1915) Bild 800 / sid 71.
Skrivs med mamma i Visby (hos mormor) 4/4 1908.

1591Sveriges dödbok 1860–2017.
1592Vigselbok Örgryte (O) E:7 (1935–1940) Bild 520.
1593Församlingsbok Sankt Peters kloster (M) AII:6 (1936–1945) Bild 1600 / sid 456.
1594Sveriges dödbok 1860–2017.
1595Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:19 (1906–1915) Bild 1330 / sid 124.
1596Sveriges dödbok 1860–2017.
1597Sveriges dödbok 1860–2017.
1598Sveriges dödbok 1860–2017.
1599Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:17 (1879–1894) Bild 2350 / sid 230.
1600Sveriges dödbok 1860–2017.
1601Vigselbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) E:19 (1919–1927) Bild 34 / sid 30.
1602Sveriges dödbok 1860–2017.
1603Sveriges dödbok 1860–2017.
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Karl Oskar Vilhelm dömdes 12/12 1910 för första resan ”̊a särskilda tider medelst inbrott
föröfvad stöld” till 6 m̊anaders straffarbete samt att vara förlustig medborgerligt förtroende
ytterligare 1 år.1604

Karl Oskar Vihelm och Karla Matilda f̊ar 1 barn:

1. Karin Maria, född1605 19/4 1937 i Göteborg (Oskar Fredrik), död1606 26/1 1977 i Göteborg
(Tynnered). Kontorist. Gift1607 med NN. Skilda1608 6/3 1972. Inga barn.

Familj E13

Anna Maria Fogelmark, född1609 12/4 1895 i Visby, död1610 28/8 1927 i Visby, u.ä. dotter
till Thilda Olsson, familj E9.

Gift1611 19/4 1924 i Visby med Karl Gustaf Vilhelm Södergren, född1612 19/1 1895 i
Visby, död1613 29/12 1965 i Visby, son till Niklas Anton Södergren (1870–1921) och Maria
Kristina Westergren (1863–1959).

Anna Maria bor kvar hos mamma i Visby och föder där tv̊a u.ä. barn 1913 och 1916; 1918
flyttar hon till Göteborg n̊agra månader,1614 och föder där ett tredje u.ä. barn, som dör där
knappt tv̊a m̊anader gammalt. Anna Maria återvänder till mamma i Visby och föder ett fjärde
u.ä. barn 1919.

Anna Maria f̊ar 4 u.ä. barn med okända fäder :

1. (u.ä.) Georg Knut Fogelmark, född1615 23/4 1913 i Visby, död1616 6/6 1913 i Visby.

2. (u.ä.) Rolf Viktor Fogelmark, född 26/7 1916 i Visby, död 31/10 1972 i Göteborg
(Härlanda). Köpman. Se familj E14.

3. (u.ä.) Arne Detlof Fogelmark, född1617 8/4 1918 i Göteborg (Haga), död1618 4/6 1918 i
Götebrog (Haga).

4. (u.ä.) Brita Margit Maria Fogelmark, född1619 2/7 1919 i Visby, död1620 30/3 1920 i
Visby.

Anna Maria f̊ar ytterligare 2 barn som gift :

5. Karl Bertil Södergren, född1621 12/5 1924 i Visby, död1622 21/2 1925 i Visby.

1604Församlingsbok Visby stadsförsamling (I) AIIa:18 (1907–1923) Bild 1100 / sid 423.
Fadern dömdes 1880 för samma brott, se familj E9.

1605Sveriges befolkning 1950.
1606Sveriges dödbok 1860–2017.
1607Sveriges befolkning 1975.
1608Sveriges befolkning 1975.
1609Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:18 (1895–1905) Bild 120 / sid 7.
1610Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:4 (1918–1929) Bild 1740 / sid 164. Dödsorsak: livmodercancer.
1611Vigselbok Visby stadsförsamling (I) EI:5 (1910–1926) Bild 1570 / sid 149.
1612Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:18 (1895–1905) Bild 70 / sid 2.
1613Sveriges dödbok 1860–2017.
161412/3 – 9/7 enligt församlingsbok Visby stadsförsamling (I) AIIa:18 (1907–1923) Bild 1100 / sid 423.
1615Dödbok Visby stadsförsamling (I) CI:19 (1906–1915) Bild 2490 / sid 239.
1616Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:3 (1908–1917) Bild 970 / sid 89. Dödsorsak: akut mag- och

tarminflammation.
1617Födelsebok Göteborgs Haga (O) C:9 (1917–1924) Bild 55 / sid 49.
1618Dödbok Göteborgs Haga (O) F:6 (1917–1929) Bild 46 / sid 39. Dödsorsak: gomspalt; lungingflammation.
1619Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:20 (1916–1928) sid 100.

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/00185418_00106
1620Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:4 (1918–1929) Bild 560 / sid 46. Dödsorsak: akut kapillar lungkatarr.
1621Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:20 (1916–1928) sid 227.

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/00185418_00245
1622Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:4 (1918–1929) Bild 1360 / sid 126. Dödsorsak: kramper.
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6. Karin Birgit Maria Södergren, född1623 13/7 1925 i Visby, död1624 27/7 1994 i Snöstorp,
Halmstads kn (Halland). Gift 18/3 1944 med Gustaf Brynolf H̊akansson (1917–2006).

Familj E14

Rolf Viktor Fogelmark, född1625 26/7 1916 i Visby, död1626 31/10 1972 i Göteborg (Härlanda),
u.ä. son till Anna Maria Fogelmark, familj E13. Köpman.

Gift1627 16/10 1943 i Göteborg (Gamlestad) med Evy Maria Josefina Björkegren, född1628

11/1 1916 i Göteborg (Oskar Fredrik), död1629 5/8 1989 i Göteborg (Tuve), dotter till Karl
August Björkgren (1881–1950) och Amanda Josefina Bengtsson (1880–1947).

Rolf Viktor tycks inte ha följt med mamma till Göteborg 1918, utan stannat hos mormor. Han
följde med mamma när hon gifte sig 1924, men flyttade tillbaka till mormor 1930; han flyttade
sedan till Göteborg 1932, där han tycks ha bott resten av livet. (Han bodde ett tag, åtminstone
1940, hos sin morbror Karl Oskar Vilhelm med familj, familj E12.)

2 barn:

1. NN

2. NN

Familj E15

Anna Lovisa Fogelmark, född163029/7 1900 i Visby, död1631 18/5 1988 i Göteborg (Härlanda),
u.ä. dotter till Thilda Olsson, familj E9.

Gift1632 28/9 1930 i Lidingö sn med handelsbiträdet Johan Gunnar Abrahamsson, född1633

1/7 1888 i Böne sn (Västergötland), död1634 21/11 1952 i Tidaholm (Västergötland), son till
Karl Viktor Abrahamsson (1862–1932) och Maria Gustafsdotter (1855–1941).

Anna Lovisa tar 1919 ut flyttbetyg för att flytta till Amerika, men reser inte. Hon flyttar
istället 1919 till Göteborg.

Anna Lovisa f̊ar 1921 en u.ä. son med kyparen Adolf Åström i Stockholm,1635 född 19/12
1886 i Kullings-Skövde sn (Västergötland), död 15/7 1955 i Stockholm (Sofia).1636 Sonen föds i
Stockholm, men Anna Lovisa är d̊a skriven i Göteborg. Sonen lämnas som fosterbarn till Anna
Lovisas syster Elsa Johanna och hennes man i Göteborg, familj E10.

Anna Lovisa är därefter skriven i Sollentuna ett kort tag, men återvänder sedan till mamma i
Visby, där hon 1923 f̊ar nästa u.ä. barn. 27/6 1930 flyttar hon till Lidingö och föder tv̊a veckor
senare en son; den 28/9 gifter hon sig med barnets fader Gunnar Abrahamsson och 22/11
1930 flyttar hon med sin son till Gunnar i Agnetorp sn (Västergötland).

Anna Lovisa har ett u.ä. barn med Adolf Åström:

1623Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:20 (1916–1928) sid 255.
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/00185418_00275

1624Sveriges dödbok 1860–2017.
1625Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:20 (1916–1928) sid 16.

https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/00185418_00022.
1626Sveriges dödbok 1860–2017.
1627Vigselbok Göteborgs Gamlestad (O) E:7 (1943–1946) Bild 420 / sid 38.
1628Sveriges dödbok 1860–2017.
1629Sveriges dödbok 1860–2017.
1630Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:18 (1895–1905) Bild 1520 / sid 147.
1631Sveriges dödbok 1860–2017.
1632Vigselbok Lidingö (AB) EIII:4 (1930–1938) Bild 110 / sid 7.
1633Födelsebok Lidingö (AB) EIII:4 (1930–1938) Bild 110 / sid 7; SDB 1860–2017.
1634Sveriges dödbok 1860–2017.
1635Församlingsbok Göteborgs Gamlestad (O) AIIa:12 (1920–1930) Bild 95 / sid 85; Sveriges dödbok 1860–2017.
1636Sveriges dödbok 1860–2017.
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1. (u.ä.) Bengt Olof Fogelmark, född 24/5 1921 p̊a Allmänna BB i Stockholm (skriven i
Göteborg), död 11/3 2002 i Göteborg (Sankt Pauli). Se familj E16.

Anna Lovisa har ett u.ä. barn med okänd fader :

2. (u.ä.) Ingrid Margareta (”Tuttan”) Fogelmark, född1637 13/4 1923 i Visby, död1638 21/1
2012 i Göteborg (Björkekärr). Gift1639 7/8 1948 med Knut Erik Freudenthal, född1640

24/11 1918 i Höör /Sk̊ane), död1641 24/8 1992 i Göteborg (Björkekärr), sjökapten. (Minst)
1 barn.

Anna Lovisa har ett trolovningsbarn med Gunnar Abrahamsson, som hon gifter sig med när
barnet är ett par m̊anader :

3. Lars Gunnar Abrahamsson, född1642 8/7 1930 i Stockholm (Allmänna BB; skriven i
Lidingö), död1643 21/3 2015 i Lidköping.

Familj E16

Bengt Olof Fogelmark, född1644 24/5 1921 p̊a Allmänna BB i Stockholm (skriven i Göteborg),
död1645 11/3 2002 i Göteborg (Sankt Pauli), u.ä. son till Anna Lovisa Fogelmark, familj E15.

Bengt Olof är född p̊a Allmänna BB i Stockholm, men skriven i Göteborg. Är fr̊an n̊agra
m̊anaders ålder (1921) fosterson hos sin moster Elsa Johanna och hennes man Erik Arvid
Nilsson, familj E10; Bengt Olof beh̊aller moderns efternamn Fogelmark.

Gift med NN.

2 barn:

1. NN

2. NN

Familj E17

Johan Jonsson Fogelmark f. Hed, född1646 16/12 1833 i backstugan Hedsberg, Heda,
Kr̊akshult sn, död1647 25/3 1879 i backstugan Stenhagen, Sjöstorp Norrg̊ard, Forserum sn
(Sm̊aland, Jönköpings län). Målare. Son till Jonas Hed och Annika Andersdotter, familj E3.

Gift1648 21/6 1862 i Malmbäck sn (Sm̊aland, Jönköpings län) med Helena Sofia St̊ahl, född1649

11/8 1832 i grenadjärstorpet, Övre Gibbarp, Malmbäck sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1650

15/2 1918 i Grönedal, Forserum sn (Sm̊aland, Jönköpings län), dotter till grenadjär Jonas
St̊ahl (1794–?) och Lena Petersdotter (1792–?) i Malmbäck sn.

1637Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:20 (1916–1928) sid 199.
https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/00185418_00211

1638Sveriges dödbok 1860–2017.
1639Sveriges dödbok 1860–2017.
1640Sveriges dödbok 1860–2017.
1641Sveriges dödbok 1860–2017.
1642Födelsebok Allmänna barnbördshusets kyrkoarkiv (A, AB) CI:36 (1930) Bild 2320.

Trolovningsbarn, erkänt av fadern 31/7 1930. Församlingsbok Lidingö (AB) AIIa:19 (1928–1941) Bild 350
/ sid 5

1643Sveriges dödbok 1860–2017.
1644Födelsebok Allmänna barnbördshusets kyrkoarkiv (A, AB) CI:27 (1920–1921) Bild 2780; församlingsbok

Göteborgs Gamlestad (O) AIIa:12 (1920–1930) Bild 95 / sid 85.
1645Sveriges dödbok 1860–2017.
1646Födelsebok Kr̊akshult (F) C:3 (1793–1844) Bild 90 / sid 173.
1647Dödbok Forserum (F) FI:1 (1861–1894) Bild 48. Dödsorsak: bröstlidande.
1648Vigselbok Malmbäck (F) BI:6 (1861–1875) Bild 137 / sid 237.
1649Födelsebok Malmbäck (F) C:1 (1797–1837) Bild 190 / sid 368
1650Sveriges dödbok 1860–2017.
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Johan bor kvar i backstugan Hedsberg ett år efter moderns död, och är sedan n̊agra år dräng i
Kr̊akshult sn och grannsocknen Bellö. 1860 flyttar han till Visby och blir dräng hos en m̊alare.
Johan heter under denna tid Johan Jonsson Hed.

Helena Sofia kommer ocks̊a fr̊an Sm̊aland, men flyttar till Gotland; 1858 är hon piga p̊a g̊arden
Vatlings i Fole sn (Gotland) och föder en u.ä. son. 1860 flyttar hon (och sonen) till g̊arden
Norrbys i Follingbo sn.1651 Hösten 1861 flyttar hon till Visby; hon skrivs inte tillsammans
med Johan i Visby, men de tycks höra ihop redan när hon flyttar dit, eftersom hon i inflyt-
tningslängden st̊ar som Hed, ändrat till St̊ahl.1652 Mindre än en m̊anad senare, i slutet av 1861,
flyttar Johan och Helena Sofia tillsammans till Rommenäs i Malmbäck sn i Sm̊aland, där de
ett halv̊ar senare gifter sig. Johan och Helena Sofia flyttar p̊a hösten 1862 till grannsocknen
Forserum, där Johan fortsätter som m̊alare, och de f̊ar tv̊a döttrar.

Johan heter Fogelmark i alla kyrkoböcker efter flytten till Sm̊aland 1861 (men Hed innan
dess, i Sm̊aland och p̊a Gotland).

Johan döms i juni 1867 för delaktighet i snatteri till 25 rd rmt i böter.1653 Johan st̊ar dessutom
vid denna tid som husvill. Han och familjen har bott vid Karsbo Norrg̊ard, men flyttar ca 1867
till backstugan Stenhagen, ocks̊a i Forserum sn.

Tre år efter Johans död 1879 gifter sig änkan Helena Sofia om sig:
Gift1654 (2) 12/8 1882 med änklingen Adolf Gabrielsson, född1655 9/4 1841 i Almes̊akra sn
(Sm̊aland, Jönköpings län), död1656 8/1 1911 i Grönedal, Forserum sn (Sm̊aland, Jönköpings
län), fabriksarbetare p̊a bobinfabriken i Forserum, och änkling med 4 barn i åldern 10–20 år.

Helena Sofia f̊ar 1 u.ä. barn med okänd fader innan hon gifter sig :1657

1. (u.ä.) Per August (Fogelmark) Frithiof f. St̊ahl, född1658 25/8 1858 i Vatlings, Fole sn
(Gotland), död1659 30/4 1905 i Karlstad lfs. Grenadjär, fabriksarbetare.

Gift1660 11/5 1883 i Forserum sn med Emma Maria Gyllensten, född1661 29/6 1857 i
Nederled Storeg̊ard grenadjärstorp, Rydaholm sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1662 25/1
1926 i Herrhagen, Karlstad, dotter till grenadjär Sven Jönsson Gyllensten (1828–1882)
och Anna Lisa Berndtsdotter (1829–1911).

Per August tar styvfaderns efternamn Fogelmark. Han flyttar hemifr̊an till grannsocknen
Öggestorp 1874. Han är först dräng, men blir 1880 grenadjär för Grevby rusth̊all (#21) i
Lekeryd sn (ocks̊a den en grannsocken). Per August tar d̊a soldatnamnet Frithiof (liksom

företrädaren). Han är fortfarande skriven i Öggestorp, och flyttar 1882 tillbaka till Forserum,
där han gifter sig med Emma Maria, som d̊a är piga. Ca 1885 tar han avsked, och blir sedan
fabriksarbetare (bl.a. p̊a bobinfabriken i Forserum). Han och familjen beh̊aller namnet

1651Där är Johans bror Carl Amund Fogelmark dräng och bor med sin familj, familj E4). Det är okänt om
Helena Sofia redan kände Johan p̊a n̊agot sätt, och därför flyttade till hans bror p̊a Norrbys, eller om hon
lärde känna Johan genom brodern efter flytten dit.

1652Inflyttningslängd Visby stadsförsamling (I) B:4 (1861–1876) Bild 130 #205.
1653Husförhörslängd Forserum (F) AI:13 (1864–1870) Bild 103 / sid 94.
1654Vigselbok Forserum (F) BI:2 (1861–1894) Bild 139.
1655Husförhörslängd Forserum (F) AI:16 (1880–1884) Bild 118 / sid 107.
1656Sveriges dödbok 1860–2017.
1657Johan var inte fadern, även om sonen senare när de är gifta st̊ar som ett av deras barn utan kommentar i

husförhörslängder i Malmslätt och Forserum, och han f̊ar Johans efternamn Fogelmark. I bouppteckningen
1897 efter Johans bror Anders (familj E3) st̊ar som arvingar bl.a. den d̊a avlidna Johans tv̊a döttrar, medan
(styv)sonen inte nämns, vilket visar att han inte var Johans son.

1658Födelsebok Fole (I) CI:2 (1825–1860) Bild 420 / sid 40.
1659Dödbok Karlstad landsförsamling (S) F:3 (1895–1933) Bild 30 / sid 22. Dödsorsak: magcancer.
1660Vigselbok Forserum (F) BI:2 (1861–1894) Bild 140.
1661Födelsebok Rydaholm (F) C:8 (1855–1860) Bild 16 / sid 25.
1662Sveriges dödbok 1860–2017.
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Frithiof (senare i husförhörslängder och dödbok i Karlstad stavat Fritjof).
Tre barn, som alla är födda Frithiof. (Tv̊a av dem byter senare till Fritiofsson.)

Johan och Helena Sofia f̊ar 2 barn.:

2. Johanna Josefina Wilhelmina, född 26/4 1863 i Karsbo Norrg̊ard, Forserum sn (Sm̊aland,
Jönköpings län), död 22/9 1944 i Grönedal, Forserum sn. Se familj E18.

3. Amanda Kristina, född1663 25/2 1867 i Karsbo Norrg̊ard, Forserum sn (Sm̊aland, Jönköpings
län), död1664 10/11 1926 i Solbacken, Jönköping (Sofia).

Gift1665 24/8 1894 i Forserum sn med Karl August Jonasson, född1666 3/1 1856 i Broddarp,
Barkeryd sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1667 15/3 1937 i Kortebo, Jönköping (Sofia),
hemmansägare, senare statdräng, ladug̊ardskarl. 8 barn.1668

Helena Sofia och Adolf f̊ar inga gemensamma barn. (Men Helena Sofia f̊ar allts̊a 4 styvbarn
Gabrielsson.)

Familj E18

Johanna Josefina Wilhelmina Fogelmark, född1669 26/4 1863 i Karsbo Norrg̊ard, Forserum
sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1670 22/9 1944 i Grönedal, Forserum sn, dotter till Johan
Fogelmarck och Helena Sofia St̊ahl, familj E17.

Gift1671 25/10 1885 i Skärstad sn med Karl Viktor Johannesson Lönn, född 24/7 1864 i
Skärstad sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död 11/9 1942 i Grönedal, Forserum sn (Sm̊aland,
Jönköpings län), arbetare p̊a bobinfabriken i Forserum.

Johanna Josefina Wilhelmina flyttar fr̊an Forserum till den närbelägna Skärstad sn (Sm̊aland,
Jönköpings län) och blir piga. Hon föder 4/11 1884 ett u.ä. barn. Knappt ett år senare gifter
hon sig med drängen Karl Viktor. Han är först torpare i Skärstad sn, men 1890 flyttar familjen
till hennes hemsocken Forserum där han blir arbetare p̊a bobinfabriken (liksom hennes styvfar).
De f̊ar 3 barn i äktenskapet.

1 barn före äktenskapet :

1. Hilma Maria, född1672 4/11 1884 skriven i Skärstad sn (men född och döpt i Forserum sn,
säkert hos mormor). Hilma Maria är ocks̊a barn till Karl Viktor.1673 Hilma Maria kan i
vilket fall som helst anses ha haft efternamnet Fogelmark som spädbarn, efter sin d̊a ogifta

1663Födelsebok Forserum (F) CI:4 (1861–1894) Bild 33.
1664Sveriges dödbok 1860–2017.
1665Vigselbok Forserum (F) BI:2 (1861–1894) Bild 157.
1666Vigselbok Forserum (F) BI:2 (1861–1894) Bild 157; Sveriges dödbok 1860–2017
1667Sveriges dödbok 1860–2017.
1668Amandas första barn Ellen Altina Sofia Jonasson föddes 4/3 1894, knappt 6 månader före äktenskapet,

och var allts̊a u.ä. och kan formellt anses ha hetat Fogelmark som nyfödd. Men det var (till skillnad fr̊an
Amandas systers första barn, se familj E18) ingen tvekan om vem som var fadern; b̊ade Karl August och
Amanda st̊ar som föräldrar i födelseboken, Amanda som ”fästekvinna”, och de hade tagit ut lysning 12/1,
även om de inte vigdes förrän i augusti, s̊a flickan har säkert aldrig kallats annat än Jonasson. (Ellen Altina
Sofia Jonasson dog 30/6 1911.)
Födelsebok Forserum (F) CI:4 (1861–1894) Bild 181; Sveriges dödbok 1860–2017.

1669Födelsebok Forserum (F) CI:4 (1861–1894) Bild 18.
1670Sveriges dödbok 1860–2017.
1671Vigselbok Skärstad (F) EI:1 (1884–1894) Bild 7.
1672Födelsebok Skärstad (F) C:8 (1884–1894) Bild 11.
1673I födelseboken st̊ar ingen fader. I husförhörslängder i Skärstad st̊ar Hilma Maria i familjen som dotter ”före

äktenskapet”; i en senare husförhörslängd och i en församlingsbok i Forserum st̊ar hon utan kommentar som
ett av fyra barn. I Karl Viktors bouppteckning st̊ar hon ocks̊a med de andra barnen, vilket borde vara bevis
nog.
Födelsebok Skärstad (F) C:8 (1884–1894) Bild 11; husförhörslängd Skärstad (F) AI:21 (1886–1896) Bild 591
/ sid 1140; församlingsbok Forserum (F) AIIa:1 (1896–1906) Bild 295 / sid 285; Bouppteckning Tveta, Vista
och Mo domsaga (F) FII:54 (1942) Bild 9670 / nr 150.
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mor. Men hon har fr̊an ett års ålder nog haft efternamnet Lönn, och när hon 17 år gammal
utvandrar till Amerika heter hon Karlsson1674

3 barn i äktenskapet; dessa heter Lönn.

Familj E19

Anders Fogelmark f. Amundsson, född1675 10/10 1785 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död1676

12/1 1844 i Visby. Löjtnant, kopparslagare. Son till Amund Persson och Lisa Carlsdotter,
familj E1.

Gift1677 28/11 1811 i Kisa sn med Christina Lovisa Helander, född1678 8/2 1781 i Värg̊arden,

Kisa sn (Östergötland), död1679 7/3 1863 i Visby. Dotter (u.ä.) till Lena Maja Kindstrand
(1759–1812); har tagit efternamnet efter sin styvfar sjömannen Magnus Helander (1762–
1845) i Kisa.

Anders flyttar hemifr̊an till Västervik 1802. Han blir kopparslagargesäll, okänt var. 1810 flyttar
han fr̊an Vimmerby till Kisa (Östergötland) där han blir postförvaltare. Året där̊a gifter han
sig med Lovisa.

1814 flyttar de till Visby, där Anders blir kopparslagare. N̊agra år senare blir han även fänrik.
Han f̊ar löjtnants avsked 1833, och fortsätter som kopparslagare i Visby till sin död.1680

Anders bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 12 080 rdr bco, skulder 1 032 rdr bco; netto 11 048
rdr bco.1681

Anders och Lovisa har inga barn.

1674I församlingsboken har hon senare f̊att tillagt efternamnet Karlsson, och i utflyttningslängden 1901, när hon
utvandrar till Nordamerikas Förenta Stater, st̊ar Hilma Maria Karlsson (Lönn). Detta skulle kunna
bero p̊a att hon tyckte att Karlsson skulle vara ett bättre namn än Lönn i Amerika, och därför tog namnet
Karlsson efter Karl Viktor.
Församlingsbok Forserum (F) AIIa:1 (1896–1906) Bild 295 / sid 285; utflyttningslängd Forserum (F) BI:3
(1895–1927) Bild 97 / sid 32.

1675Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 127 / sid 245.
Födelsedag otydlig i födelsebok (döpt 16/10). Födelsedag 10/10 bekräftas av husförhörslängder, t.ex.
Kr̊akshult (F) AI:2 (1783–1798) Bild 53 / sid 91.

1676Dödbok Visby stadsförsamling (I) CI:11 (1840–1848) Bild 2200 / sid 495.
1677Vigselbok Kisa (E) C:4 (1804–1823) Bild 188 / sid 371 #23 (1811 utan datum);

husförhörslängd Kisa (E) AI:3 (1811–1815) Bild 338 / sid 329.
Vigsel i Eneby prästg̊ard där bruden är jungfru.

1678Födelsebok Kisa (E) C:3 (1733–1803) Bild 1600 / sid 309.
Varken datum, förnamn eller efternamn stämmer helt; födelseboken anger 8/2, Lovisa och modern pigan
Lena Maja Kindstrand (allts̊a u.ä.), medan alla(?) senare husförhörslängder uppger 6/2 och namnet
Christina Lovisa Helander. Att det änd̊a är rätt barn visas av att hennes vigselbok (fotnot 1677) uppger
att hon är styvdotter till ”Hellander i prästg̊arden” (och tydligen har tagit styvfaderns efternamn), samt
att Lena Maja Kindstrand 27(?)/10 1787 gifte sig med Magnus Svensson Helander. Detta bekräftas av
att Lovisas bouppteckning som närmaste släkting anger hennes syskonbarn [egentligen kusin] p̊a mödernet
Anna Sophia Asklund född Kindstrand (1798–1845).
Bouppteckning R̊adhusrätten-Magistraten i Visby stad (I) F2B:6 (1858–1935) Bild 3390 / sid 461.

1679Dödbok Visby stadsförsamling (I) CI:14 (1861–1865) Bild 2080 / sid 213. Dödsorsak: ålderdom.
1680Anders är även skriven i husförhörslängd för Stora Wede i Follingbo sn, p̊a sidan före sin bror Carl (familj E20)

med familj. Årtal anges inte, men han kallas löjtnant, s̊a det är efter 1833. Hustrun st̊ar inte där, och varför
Anders st̊ar där är oklart; han tycks vara skriven i Visby hela tiden. Möjligen beror det p̊a att Anders, enligt
sin bou, köpt en del av g̊arden Stora Wede.
Husförhörslängd Follingbo (I) AI:4 (1824–1854) Bild 1800 / sid 389.

1681Av tillg̊angarna är 4 933 rdr bco fastigheter i Visby och p̊a landet, inkl. 13/64 av Stora Wede där hans bror
Carl bor (som arbetare).
Bouppteckningen bekräftar att Anders avled utan bröstarvingar. (Som arvingar tas syskon och syskonbarn
upp; ej helt korrekt.)
Bouppteckning R̊adhusrätten-Magistraten i Visby stad (I) F2A:43 (1841–1850) Bild 1060 / sid 205.
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Hos Anders och Lovisa bor 1821–1824 hans brorsdotter Lisa Catharina Fogelmark (1802–
1826, familj E2); i en husförhörslängd kallas hon fosterdotter.

De har ocks̊a som fosterdöttrar p̊a 1820- och 1830-talen systrarna Lovisa Fredrika Kinman
(1811–1829) och Johanna Margareta Kinman (1817–1877, guddotter till Lovisa)1682

Slutligen har de med sig fr̊an Kisa en tjänsteflicka Brita Lisa (1801–1877); hon kallas i en
husförhörslängd fosterdotter, och i en annan kallas hon Brita Lisa Fogelmark, men b̊ada är
troligen misstag.1683

Familj E20

Carl Fogelmark f. Amundsson, född1684 7/12 1788 i Bredg̊arden, Kr̊akshult sn, död1685 15/9
1864 i Stora Wede, Follingbo sn (Gotland). Son till Amund Persson och Lisa Carlsdotter,
familj E1. Arbetskarl.

Gift1686 31/8 1817 i Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län) med Christina (Stina) Magnidotter,
född1687 23/12 1790 i Kvillö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län), död1688 5/4 1858 i Stora Wede,
Follingbo sn (Gotland). Dotter till bonden Magnus Andersson och Lisa Jonsdotter i
Järeda; syster till svägerskan Lisa Amundsdotters man Carl.

Carl var före vigseln dräng i Kr̊akshult sn. Carl och Christina bosätter sig efter vigseln p̊a
hennes föräldrars g̊ard i Kvillö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län) som Carl blir ägare till. 1828
flyttar familjen till Stora Wede g̊ard i Follingsbo sn (Gotland), där Carl blir arbetskarl; Carl
och Christina blir kvar där resten av livet.

Carl heter Carl Amundsson i kyrkoböcker i Sm̊aland (Kr̊akshult och Järeda sn), men Carl
(Amundsson) Fogelmark efter flytten till Gotland 1828. Han (och familjen) tog allts̊a namnet
Fogelmark senast vid flytten till Gotland.

Christinas bouppteckning 1858 visar tillg̊angar p̊a 159 rdr rmt och inga skulder, därav ”en
gammal mannbyggnad av sten” 50 rdr och ett fähus 25 rdr, samt 1 ko och 3 f̊ar.1689

5 barn:

1. Elisabet Catharina , född1690 3/12 1817 i Kvillö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län). död1691

26/6 1883 i Visby.

Gift1692 13/1 1848 i Visby med kopparslagare Ernst Fredrik Efraim Hammer, född1693

19/1 1820 i Gusum (= Ringarum sn, Östergötland), död1694 13/7 1879 i Visby.

1682Tv̊a av barnen till avlidne handskmakaren Olof Kinmark och Anna Lisa Wiberg.
1683Husförhörslängder Visby stadsförsamling (I) AI:38 (1821–1826) Bild 330 / sid 59;

AI:9 (1832–1843) Bild 1750 / sid 343.
Brita Lisa st̊ar som ung oftast utan efternamn; i utflyttningslängden fr̊an Kisa 1814 kallas hon Månsdotter.
(Hon är född u.ä. 1/12 1801 av Anna Maja Andersdotter födelsebok Kisa (E) C:3 (1733–1803) Bild 3130
/ sid 615.)
Senare (1830-talet) har hon tagit namnet Grönqvist. Hon är kvar som piga hos Lovisa när denna är änka,
och flyttar efter hennes död 1863 tillbaka till Kisa, som jungfru.

1684Födelsebok Kr̊akshult (F) C:2 (1725–1792) Bild 132 / sid 255.
Födelsedag otydlig i födelseboken; döpt 14/12. 7/12 bekräftas av t.ex. husförhörslängd Kr̊akshult (F) AI:2
(1783–1798) Bild 53 / sid 91.

1685Dödbok Follingbo (I) CI:4 (1861–1869) Bild 400 / sid 37.
1686Vigselbok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 56 / sid 111.
1687Födelsebok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 119 / sid 184.
1688Dödbok Follingbo (I) CI:3 (1824–1860) Bild 690 / sid 211.
1689Bouppteckning Gotlands norra häradsrätt (–1899) (I) F2B:113 (1858) Bild 3230 / sid 312.

159 rdr rmt år 1858 motsvarar år 2021 ca 10 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 300 000 kr mätt
med löneindex.

1690Födelsebok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 164 / sid 229.
1691Dödbok Visby stadsförsamling (I) FI:1 (1880–1894) Bild 760.
1692Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:39 (1827–1848) Bild 1090 / sid 209.
1693Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:39 (1827–1848) Bild 1090 / sid 209.
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5 barn.

2. Anders, född1695 23/6 1822 i Kvillö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län), troligen död före
1858.1696 Sjöman.

Anders är ca 1840 sjöman och bor i Visby hos sin farbror Anders Fogelmark (familj E19).1697

Vidare öden okända.

3. Carl Magnus, född1698 11/8 1824 i Kvillö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län), död1699 7/10
1871 i Västervik. Garverifabrikör i Västervik.

Gift1700 15/9 1864 i Törnsfall sn med Clara Vilhelmina Holm, född1701 11/9 1845 i Errenäs,
Törnsfall sn, död1702 20/3 1923 i Södertälje, dotter till hemmansägare Carl Johan Holm
och Christina Wilhelmina Sp̊angberg.

Carl flyttar 1842 till Visby och blir lärling hos en garvare. Flyttar sedan runt som gesäll
1847–1859, bl.a. till Norrtälje, Stockholm, Uppsala och tillbaka till Visby. Carl flyttar 1859
till Västervik som egen garvare.

Under Carl tid som gesäll i Norrtälje fick pigan Carolina Jansdotter (1826–?) ett dödfött
gossebarn 1857, och p̊astod att Fogelmark lägrat henne.1703

Carl och Clara f̊ar inga barn.

Änkan Clara gifter om sig 30/1 1879 med sjökapten Johan Oskar Daniel Cassel (1840–
1918).

4. Maria, född1704 30/4 1826 i Kvillö, Järeda sn (Sm̊aland, Kalmar län), död1705 18/9 1914 i
Karlslund, Alings̊as.

Gift1706 23/8 1860 i Frustuna sn (Södermanland) med inspektorn Carl Erik Fröling (född
Andersson), född1707 29/12 1823 i Tibble, Björnlunda sn (Södermanland), död1708 23/7
1873 i Chicago, USA, son till rättare Anders Ersson och Maja Olsdotter.

Maria flyttar 1814 hemifr̊an till Visby. 1859 är Maria hush̊allerska åt apotekaren Johan
Erik Lübeck i Visby, och följer med honom när han flyttar till Ehrendals g̊ard i Frustuna
sn (Södermanland). Där gifter hon sig med inspektorn Carl Erik Fröling. De arrenderar
en g̊ard i Näsby sn (Västmanland) och f̊ar 4 barn. 1868 flyttar de till Glanshammar sn
(Närkn), men 1869 utvandrar de till Amerika, där de bosätter sig i Chicago. De tar där
namnet Thams.

Carl Erik dör 1873, och Maria återvänder 1875 till Sverige som änka; åter med namnet
Fröling. Hon har äldsta dottern Edla Amanda Fröling (1861–1928) med sig - om övriga
barn är döda är okänt men kan misstänkas. Maria och Edla Amanda bor först hos Marias

1694Sveriges dödbok 1860–2017.
1695Födelsebok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 174 / sid 239.
1696Nämns ej i moderns bouppteckning

Gotlands norra häradsrätt (–1899) (I) F2B:113 (1858) Bild 3230 / sid 312.
1697Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:9 (1832–1843) Bild 1750 / sid 343.
1698Födelsebok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 177 / sid 242.
1699Dödbok Västervik (H) F:1 (1862–1872) Bild 142. Dödsorsak: hjärninflammation.
1700Vigselbok Törnsfall (H) C:8 (1861–1878) Bild 98 / sid 185.
1701Födelsebok Törnsfall (H) C:5 (1811–1859) Bild 152 / sid 296.
1702Sveriges dödbok 1860–2017.
1703Husförhörslängd Norrtälje (AB) AI:14 (1856–1860) Bild 2960 / sid 281.
1704Födelsebok Järeda (H) C:2 (1771–1860) Bild 181 / sid 246.
1705Sveriges dödbok 1860–2017.
1706Vigselbok Frustuna (D) EI:3 (1844–1861) Bild 21.
1707Husförhörslängder Björnlunda (D) AI:8 (1824–1826) Bild 210 / sid 208,

Frustuna (D) AI:10 (1856–1860) Bild 58 / sid 38.
1708USA, Evangelisk-lutherska kyrkan i Amerika, svenskamerikanska kyrkböcker, 1800–1947 (Immanuel Lutheran

Church, Chicago).
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bror Carl i Västervik; de flyttar senare till Göteborg. Edla Amanda gifter sig 1894 med bap-
tistpredikanten John Matteus Johansson (1865–1948). 1902 flyttar Maria tillsammans
med dottern med familj till Alings̊as.

5. Peter Asmund, född1709 23/6 1833 i Lilla Wede, Follingbo sn (Gotland), död1710 29/6 1869.
Garvare.

Gift1711 8/9 1868 i Västervik med Margareta Apollonia (Lina) Andersson, född1712

9/2 1834 i Västervik, död1713 13/9 1907 i Västervik, dotter till torparen Anders Peter
Andersson och Cajsa Lisa Persdotter.

Peter Asmund flyttar till Visby 1851. Han är lärling/gesäll hos brodern Carl Magnus i
Västervik 1860–1866. Han flyttar sedan till Mönster̊as som garvare (garverifabrikör). Han
gifter sig 1868, men dör mindre än ett år efter vigseln.

Lina var före gifterm̊alet piga i Västervik. Hon flyttar efter ett par år som änka tillbaka
till Västervik och bor där resten av livet. Hon har sin brorsdotter Alma Augusta An-
dersson (1860–1952) som fosterdotter fr̊an 1875 tills Alma Augusta gifter sig 1881. 1886
flyttar systern Christina Sofia Andersson (1831–1903) till Lina, och 1887 flyttar b̊ada
till fosterdottern Alma Augusta och hennes familj (ocks̊a i Västervik), där de bor tills de
dör.

Inga barn.

1709Födelsebok Follingbo (I) CI:3 (1824–1860) Bild 170 / sid 23.
1710Dödbok Mönster̊as (H) F:1 (1860–1885) Bild 91 / sid 173. Dödsorsak: lungsot.
1711Vigselbok Västervik (H) EI:1 (1861–1888) Bild 42.
1712Födelsebok Västervik (H) C:6 (1805–1840) Bild 264 / sid 519
1713Dödbok Västervik (H) F:4 (1900-1913) Bild 130 / sid 122.

Dödsorsak: ålderdomssvaghet + neurasteni (nervsvaghet).
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F Fogelmark i Jönköping
I Jönköping finns p̊a 1760-talet och senare Jonas Fogelmark som är rustkammarbetjänt vid
slottet (i Slottsförsamlingen, Jönköpings Sofia). Inget är känt om hans härkomst eller samband
med andra Fogelmark. (N̊agra år p̊a 1760-talet finns i Jönköping även kopparslagaren Lorentz
Fogelmark, familj B1, men inget samband mellan dem är känt.)

Familj F1

Jonas Fogelmark, född1714 1734, död1715 efter 1783. Rustkammarbetjänt vid Jönköpings slott.

Gift med Anna Stina Runberg, född1716 1730, död1717 2/8 1796 i Jönköping.

Minst 4 barn:

1. Maja Lisa, född1718 14/4 1759 i Flaskebo, Bankeryd sn (Sm̊aland, Jönköpings län), död1719

5/2 1783 i Jönköping.

2. Johan (Johannes), född1720 3/9 1764 i Jönköping, död1721 19/11 1795 i B̊arslöv sn (Sk̊ane).

Gift1722 29/9 1793 i Lund med änkan Lovisa Margareta Faber, född1723 15/9 1752 död1724

29/7 1834 i Lund, dotter till soldaten Carl Franz Faber och Maria Smidt.

Johan skrivs 1787 in som student vid universitet i Lund.1725 Han gifter sig i Lund 1793, och
är d̊a ”studiosus och skolmästare”. Han blir skolmästare i Helsingborg. Johan f̊ar 1/3 1795
flest röster i valet till klockare i B̊arlövs och Fjärestads församlingar (utanför Helsingborg);
han utnämns 4/6 1795, men dör bara ett halv̊ar senare.1726 1727

Lovisa flyttar efter mannens död tillbaka till Lund 1797, där hon tycks ha förblivit. Hon är
som gammal fattighjon, och hon bodde i slutet av sitt liv p̊a Torslowska fattighuset i Lund.

Änkan Lovisa dömdes 20/3 1797 av Göta hovrätt för falskt ryktes utspridning.1728

Inga barn.1729

1714Husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:2a (1757–1774) Bild 108 / sid 201.
1715Död efter dotterns död 1783 (troligen) men före hustruns död 1796.

Dotterns dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:2 (1757–1793) Bild 126 / sid 243;
änkans dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 84 / sid 247.

1716Husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:2a (1757–1774) Bild 108 / sid 201.
1717Dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:3 (1796–1819) Bild 84 / sid 247. Dödsorsak: ålderdomssvaghet
1718Födelsebok Bankeryd (F) C:1 (1749–1790) Bild 31 / sid 55.
1719Dödbok Jönköpings Sofia (F) CI:2 (1757–1793) Bild 126 / sid 243.

Dödsorsak: barnsbörd. (Troligen – sv̊arläst.) Husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:3a (1775–1791) Bild
33 / sid 55.
Inget barn alls finns i födelsebok för Jönköpings Sofia december–februari, varken levande eller dött. I
stadsförsamlingen (Jönköpings Kristina) finns Anna Charlotta, född u.ä. 25/12 1782 av ”okänd kvinnsper-
son”, som skulle kunna vara Maja Lisa (som enligt husförhörslängden tjänat i staden). Men s̊avitt känt finns
ingen närmare anledning att tro att detta är Maja Lisas barn. Inget barn till Maja Lisa finns i alla fall hos
föräldrarna i senare husförhörslängder.
Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:6 (1780–1806) Bild 32 / sid 57.

1720Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:2 (1757–1793) Bild 27 / sid 47.
1721Bouppteckning Luggude häradsrätt (L, M) FIIb:1 (1677–1848) Bild 1370 / sid 27. (Kyrkoböcker brunna.)
1722Vigselbok Lunds domkyrkoförsamling (M) EI:1 (1749–1814) Bild 870 / sid 82.
1723Födelsebok Lunds domkyrkoförsamling (M) CI:3 (1746–1772) Bild 1150 / sid 193.
1724Dödbok Lunds domkyrkoförsamling (M) FI:3 (1800–1843) Bild 216.
1725Lunds universitets matrikel 1732–1830.
1726Nytt och Gammalt 24/2 1796.
1727Att detta är den Johannes som föddes i Jönköping 1764 visas bl.a. av att denne ”G̊ar i Scholan, rest(?) till

Academien” [husförhörslängd Jönköpings Sofia (F) AI:3a (1775–1791) Bild 33 / sid 55],
samt av att Johans bouppteckning uppger att Johan har mor och tv̊a ogifta systrar boende i Jönköping.
(Ena systern var dock gift.) [Bouppteckning Luggude häradsrätt (L, M) FIIb:1 (1677–1848) Bild 1370 / sid
27.]

1728Jönköpings Allahanda 24/3 1797.
1729Bouppteckning Luggude häradsrätt (L, M) FIIb:1 (1677–1848) Bild 1370 / sid 27.
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3. Anna Greta, född1730 13/7 1768 i Jönköping, död1731 9/8 1836 p̊a Ingelstorp, Jönköping.

Gift1732 (1) senast 1794 med faktorismeden Anders R̊agren, född1733 1752. död1734 31/1
1802 i Jönköping. Minst 4 barn.

Gift1735 (2) 8/4 1804 i Jönköping med faktoripistolsmedsmästaren och änklingen Lars Streng-
berg, född1736 19/6 1763 i Jönköping, död1737 22/2 1822 i Jönköping. Minst 5 barn.

4. Eva Christina, född1738 3/8 1774 i Jönköping. St̊ar som piga hos systern Anna Greta p̊a
1790-talet.1739 Vidare öden okända.

1730Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:2 (1757–1793) Bild 39 / sid 71.
1731Dödbok Jönköpings Kristina (F) C:6 (1780–1806) Bild 32 / sid 57. Dödsorsak: vattusot.
1732Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:11 (1790–1801) Bild 385 / sid 370.

Datum ej känt (vigselbok saknas för flera år), men innan dottern föds 2/4 1794:
födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:6 (1780–1806) Bild 144 / sid 281.

1733Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:8 (1781–1789) Bild 279 / sid 285.
1734Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:2 (1802–1852) Bild 6 / sid 3. Dödsorsak: magsjuk, utsot.
1735Vigselbok Jönköpings Kristina (F) EI:2 (1803–1827) Bild 19 / sid 31.
1736Födelsebok Jönköpings Kristina (F) C:5 (1755–1779) Bild 68 / sid 129.
1737Dödbok Jönköpings Kristina (F) F:2 (1802–1852) Bild 78 / sid 147. Dödsorsak: magsjuk.
1738Födelsebok Jönköpings Sofia (F) CI:2 (1757–1793) Bild 58 / sid 109.
1739Okänt exakt när. Husförhörslängd Jönköpings Kristina (F) AI:11 (1790–1801) Bild 385 / sid 370.
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G Fogelmark i Falun

Färgaremästaren Anders Fogelmark dyker upp i kyrkböckerna 1787 d̊a han gifter sig i Falun
med änkan efter en annan färgarmästare, och uppenbarligen tar över även hans g̊ard och
rörelse. (I Östanfors, en stadsdel som inte ligger i stadsförsamlingen utan i Stora Kopparberg
sn, även kallad Falu landsförsamling.) Enligt husförhörslängderna är Anders född 1751, och
enligt senare husförhörslängder i Avesta är han född i Jönköping, men inget mer är känt om
hans ursprung och eventuell släktskap med andra Fogelmark. Om det stämmer att Anders är
född i Jönköping s̊a kan man misstänka ett samband med familjen i kapitel F, men n̊agot annat
tecken p̊a detta är inte känt.

Anders Alfred (familj G2), född 1835, f̊ar som tv̊a av sina faddrar löjtnant Fogelmark i Visby
med hustru, vilket är Anders Fogelmark (1785–1844) och Lovisa (1781–1863), familj E19. Inget
annat är känt om kontakt med dessa eller deras släktingar; fadderskapet skulle kunna tyda p̊a
släktskap, men det är mycket osäkert. (Anders Fogelmark kom fr̊an Kr̊akshult i Jönköpings
län, men n̊agot samband med staden Jönköping är inte känt.)

Familj G1

Anders Fogelmark, född1740 8/8 1751 i Jönköping, död1741 28/11 1809 i Avesta. Färgaremästare.

Gift1742 november–december 1787 i Falun (lfs) med änkan Anna Östgren, född1743 12/4 1753

i Östanfors, Falun (lfs), dotter till Johan Ersson Östgren och Barbro Persdotter.

Anders Forslund har hittats i källorna första g̊angen 1787 d̊a han gifter sig med Anna i Östanfors
i Falun, som är änka med 4 sm̊abarn efter färgaremästaren Wilhelm Singöl (1744–1786).
Anders tar uppenbarligen över b̊ade familj, g̊ard och rörelse.

1793 flyttar familjen till Avesta, där Anders är färgare p̊a ”Fabriquen”, dvs Avesta klädesfabrik.
De blir kvar i Avesta resten av livet.1744

Som änka bor Anna kvar med dottern Anna Barbro Singöl (och dennas u.ä. son). Anna Barbro

gifter sig 1811 med änklingen kronolänsman Johan Ersson Östberg (1772–1823), som flyttar

in med sina 4 barn; de f̊ar senare även 5 gemensamma barn. Änkan Anna bor kvar med Anna
Barbro och hennes familj; Anna och Anna Barbro dör med en veckas mellanrum 1828.

Anders och Anna f̊ar 5 barn:

1. Brita Lena, född1745 23/1 1788 i Östanfors, Falun (lfs), död1746 5/10 1788 i Östanfors.

2. Carl Gustaf, född1747 21/9 1789 i Östanfors, Falun (lfs), död1748 18/7 1790 i Östanfors.

3. Carl, född ../5 1791 i Östanfors, Falun (lfs), död 8/8 1874 i Falun. Se familj G2.

4. Maria, född1749 5/5 1794 i Avesta, död1750 26/12 1799 i Avesta.

1740Husförhörslängd Avesta (W) AIa:6 (1786–1795) Bild 116 / sid 113.
N̊agon Anders född denna dag finns inte i Jönköpings födelsebok; n̊agra Anders finns detta år, men ingen
som kan knytas till denne Anders Fogelmark.

1741Dödbok Avesta (W) F:3 (1800–1814) Bild 40. Dödsorsak: lungsot.
1742Vigselbok Stora Kopparberg (W) EI:3 (1776–1838) Bild 30 / sid 50.

Inget vigseldatum i vigselbok, men lysning 11/11. Helt säkert gifta innan barnet föds 23/1 1788.
1743Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:3 (1732–1767) Bild 173.
1744Husförhörslängd Avesta (W) AIa:6 (1786–1795) Bild 116 / sid 113.

I Avesta bor samtidigt (ca 1803–1824) en annan Fogelmark, bruksläkaren Christian Fogelmark, familj A6.
Det är inte känt om de var släkt, eller om de hade n̊agon annan förbindelse.

1745Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:5 (1776–1796) Bild 152.
1746Dödbok Stora Kopparberg (W) F:1 (1776–1798) Bild 141. Dödsorsak: bröstsjuka.
1747Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:5 (1776–1796) Bild 170.
1748Dödbok Stora Kopparberg (W) F:1 (1776–1798) Bild 157. Dödsorsak: slag.
1749Födelsebok Avesta (W) C:3 (1787–1795) Bild 41 / sid 75.
1750Dödbok Avesta (W) F:2 (1787–1799) Bild 53. Dödsorsak: scharlakansfeber.
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5. Anders, född1751 14/4 1797 i Avesta, död1752 3/1 1800 i Avesta.

Anna Östberg har tidigare 6 barn med Wilhelm Singöl, av vilka 4 överlever fadern och blir
styvbarn till Anders Fogelmark :

6. (styv) Jan Christian Singöl, född1753 22/1 1774 i Östanfors, Falun (lfs),

7. (styv) Catharina Elisabeth Singöl, född1754 31/12 1775 i Östanfors, Falun (lfs), död1755

6/8 1799 i Avesta.

8. (styv) Anna Barbro Singöl1756 14/10 1779 i Östanfors, Falun (lfs), död1757 13/4 1828 i

Avesta. Gift1758 30/7 1811 i Avesta med kronolänsman Jan Ersson Östberg (1772–1823).

Anna Barbro st̊ar efter sitt gifterm̊al i husförhörslängder och i dödbok som Fogelmar(c)k
men detta är ett misstag.1759

Anna Barbro f̊ar 13/12 1806 en u.ä. son Jan Fredrik, död ../10 1814, som rimligtvis ocks̊a
heter Singöl (och inte Fogelmark).1760

9. (styv) Maria Elisabet Singöl, född1761 25/11 1784 i Östanfors, Falun (lfs), död1762 15/4

1788 i Östanfors.

Familj G2

Carl Fogelmark, född1763 ../5 1791 i Östanfors, Falun (lfs), död1764 8/8 1874 i Falun.

Gift1765 29/3 1818 i Falun med Petronella Gustava Fernblad, född1766 21/5 1798 i Falun,
död1767 16/1 1885 i Brynäsudde, Gävle; dotter till fabrikören och färgaren Jonas Fernblad
och Anna Sofia Julin i Falun.

Carl flyttar fr̊an hemmet i Avesta första g̊angen 1807, troligen till Falun, och kommer tillbaka
1814; 1815 flyttar han till Falun igen, efter en kort tid i Stockholm. 1817 flyttar han till
Snällbo i Grycksbo 1 mil norr om Falun (i Stora Kopparberg sn, dvs Falu landsförsamling),
där han arrenderar klädesfabriken;1768 i samband med det gifter han sig med Petronella Gustava.

1751Födelsebok Avesta (W) C:4 (1796–1808) Bild 9 / sid 11.
1752Dödbok Avesta (W) F:3 (1800–1814) Bild 4. Dödsorsak: scharlakansfeber.
1753Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:4 (1768–1775) Bild 79 / sid 146.
1754Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:4 (1768–1775) Bild 114 / sid 217.
1755Dödbok Avesta (W) F:2 (1787–1799) Bild 52.
1756Födelsebok Stora Kopparberg (W) AIa:2 (1776–1786) Bild 131 / sid 113.
1757Dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 49. Dödsorsak: bröstsjuka.
1758Vigselbok Avesta (W) EI:1 (1775–1842) Bild 34.
1759Gissningsvis har prästen skrivit fel för att Anna Barbro fortfarande bor hos modern, änka efter Anders

Fogelmark; dessutom används nog inte hennes flicknamn i andra sammanhang nu när hon är gift.
Husförhörslängd Avesta (W) AIa:8 (1805–1814) Bild 111 / sid 107 m.fl;
dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 49.
Däremot korrekt (fast stavat Seignieur) i vigselbok 1811: Avesta (W) EI:1 (1775–1842) Bild 34.

1760Födelsebok Avesta (W) C:4 (1796–1808) Bild 43 / sid 79; dödbok Avesta (W) F:4 (1814–1861) Bild 5.
Dödsorsak: hjärtspr̊ang.
I husförhörslängder st̊ar han utan eget efternamn. I dödbok kallas han kronolänsman Östbergs styvson.

1761Husförhörslängd Stora Kopparberg (W) AIa:2 (1776–1786) Bild 131 / sid 113.
1762Husförhörslängd Stora Kopparberg (W) AIa:3 (1787–1796) Bild 126 / sid 109.
1763Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:5 (1776–1796) Bild 189.

Födelsedatum osäkert. Födelsebokn anger maj men inget födelsedatum; däremot dopdatum 2/6, vilket tyder
p̊a n̊agon av de sista dagarna i maj. Senare husförhörslängder uppger 9/5, 21/5 eller 2/5, t.ex. Avesta (W)
AIa:6 (1786–1795) Bild 116 / sid 113 (9/5); Falu Kristine (W) AI:12 1817–1827 Bild 157 / Sida 141 (21/5);
Stora Kopparberg (W) AIa:7 1827–1836 Bild 99 / Sida 78 (2/5).

1764Dödbok Falu Kristine (W) FI:6 (1868–1877) Bild 129. Dödsorsak: hög ålderdom; gastrisk feber.
1765Vigselbok Falu Kristine (W) EI:1 (1776–1836) Bild 158.
1766Födelsebok Falu Kristine (W) CI:10 (1790–1801) Bild 180 / sid 175.
1767Dödbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) FI:2a (1876–1889) Bild 247 / sid 244. Dödsorsak: dubbelsidig

lunginflammation.
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Familjen flyttar tillbaka till Falun 1822, men Carl kallas fortfarande fabrikör. (Oklart om han
fortsätter att arrendera fabriken i Grycksbo tills den läggs ned 1827.) I vilket fall som helst
g̊ar Carl i konkurs 1827, och hans g̊ard i Falun med färgeri säljs p̊a auktion 1828. Familjen
flyttar 1829 till Östanfors i Falun (lfs), men 1832 säljs även den g̊arden p̊a exekutiv auktion.1769

Familjen bor dock kvar där (oklart hur de klarade det) till 1845. Carl fortsätter som färgare,
och han bor resten av livet med Petronella Gustava p̊a olika adresser i Falun.

Efter Carls död bor Petronella Gustava ett tag med dottern Dorothea, som flyttat hem till
föräldrarna 1871. Ca 1881 flyttar hon till sonen Carl Mauritz med familj i Södertälje, och följer
1883 med dem till Gävle, där hon dör 1885.

7 barn:

1. Carl Mauritz, född1770 3/8 1819 p̊a Snällbo, Grycksbo, Stora Kopparberg sn, död1771 18/4
1826 i Falun.

2. Hilda Sofia Amalia, född1772 19/3 1822 p̊a Snällbo, Grycksbo, Stora Kopparberg sn, död1773

20/4 1826 i Falun.

3. Andrietta Dorothea , född1774 1/12 1824 i Falun, död1775 14/11 1904 i Falun. Hush̊allerska.

Dorothea flyttar hemifr̊an 1848 och arbetar bl.a. i Vikmanshyttan, Stockholm och p̊a Färna
herrg̊ard i Gunnilbo sn (Västmanland) som hush̊allerska. Hon återvänder till falun 1871
och bor med de d̊a gamla föräldrarna. Sedan fadern dött och modern flyttat till brodern
bor Dorothea ensam i Falun till sin död, de sista åren bland ”pauvres honteux” i Lallarvet
i Falun. Ogift.

4. Carl Mauritz, född1776 22/2 1827 i Falun, död1777 30/10 1827 i Falun.

5. Carl Mauritz, född 28/1 1830 i Östanfors, Falun (lfs), död 11/1 1899 i Stockholm (Hedvig
Eleonora). Kamrer. Se familj G3.

6. Anders Alfred, född1778 23/11 1835 i Östanfors, Falun (lfs), död1779 6/8 1839 i Östanfors,
Falun (lfs).

7. Gustaf Teodor, född1780 24/1 1838 i Östanfors, Falun (lfs), död1781 24/7 1839 i Östanfors,
Falun (lfs).

Familj G3

Carl Mauritz Fogelmark, född1782 28/1 1830 i Östanfors, Falun (lfs), död1783 11/1 1899
i Stockholm (Hedvig Eleonora). Son till Carl Fogelmark och Petronella Gustava Fernblad,
familj G2.

1768Grycksbo klädesfabrik byggdes 1799 och tillverkade ylletyg bl.a. till uniformer åt Dalregementet. Fabriken
lades ned 1827. Byggnaden finns ännu kvar; nu museum. https://grycksbo.se/om-grycksbo-2/historia

1769Kallelse till konkurssammanträde. Post- och Inrikes Tidningar 12/12 1827. Annons om auktion Post- och
Inrikes Tidningar 31/7 1828. Annons om auktion. Tidning För Stora Kopparbergs Län 22/11 1832.

1770Dödbok Stora Kopparberg (W) C:6 (1797–1823) Bild 196 / sid 190.
1771Dödbok Falu Kristine (W) FI:3 (1810–1855) Bild 170 / sid 166. Dödsorsak: nervfeber.
1772Dödbok Stora Kopparberg (W) C:6 (1797–1823) Bild 220 / sid 214.
1773Dödbok Falu Kristine (W) FI:3 (1810–1855) Bild 170 / sid 166. Dödsorsak: nervfeber.
1774Dödbok Falu Kristine (W) CI:11 (1802–1827) Bild 252 / sid 248.
1775Sveriges dödbok 1860–2017.
1776Dödbok Falu Kristine (W) CI:11 (1802–1827) Bild 279 / sid 275.
1777Dödbok Falu Kristine (W) FI:3 (1810–1855) Bild 190 / sid 186. Dödsorsak: tvinsot hos barn; n̊agot inre

organiskt fel.
1778Dödbok Stora Kopparberg (W) C:7 (1824–1848) Bild 151.
1779Dödbok Stora Kopparberg (W) F:3 (1831–1857) Bild 85. Dödsorsak: rödsot.
1780Dödbok Stora Kopparberg (W) C:7 (1824–1848) Bild 178.
1781Dödbok Stora Kopparberg (W) F:3 (1831–1857) Bild 81. Dödsorsak: rödsot.
1782Födelsebok Stora Kopparberg (W) C:7 (1824–1848) Bild 83.
1783Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:17 (1898–1900) Bild 1030 / sid 99. Dödsorsak: organiskt hjärtfel.
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Gift1784 28/1 1876 i Södertälje med Johanna Katarina Fredrika Antonia Peterséns,
född1785 15/4 1851 i Göteborg, död1786 2/10 1895 i Stockholm (Hedvig Eleonora).

Carl flyttade hemifr̊an 1847, först till en handelsman i Gagnef där han var bokh̊allare till
1852, sedan till Väster̊as och Stockholm. 1863 blev Carl dömd till 3 m̊anaders fängelse för
v̊ald mot polis.1787 1873 flyttade Carl till Södertälje där han gifte sig 1876. 1880 tar de en
fosterdotter Bernhardina, född 1870, och adopterar henne 22/11 samma år. 1883 flyttar Carls
mor Petronella Gustava ocks̊a till dem. Hösten 1883 flyttar hela familjen till Brynäsudden i
Gävle, där modern dör 1885. 1887 flyttar familjen slutligen till Stockholm, där Carl och hans
hustru dör 1899 resp. 1895.

Johanna Fredrika Antonias bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 1 821 kr och skulder p̊a 1 794 kr;
netto 27 kr.1788 Carls bouppteckning 4 år senare visar tillg̊angar p̊a 1 417 kr och skulder p̊a
1 880, allts̊a ett underskott.1789

Inga egna barn, men en dotter adopterad 1880 (och kanske även biologisk):

1. Eugenia Bernhardina (Berna), född1790 23/5 1870 i Stockholm (Jakob), död1791 25/3
1929 i Tampa, Hillsborough Co., Florida, USA. Kontorist. U.ä. dotter till pigan Sofia
Bernhardina Olivia Holm, född1792 14/1 1846, död1793 13/6 1870 i Stockholm (Hedvig
Eleonora), som dör när Berhardina är bara tre veckor.

Det är okänt var Bernhardina bodde de första 10 åren, men 1880 flyttar hon fr̊an Stockholm
och blir fosterbarn till Carl Fogelmark och hans fru i Södertälje, och 22/11 1880 adopteras
hon av dem.

Förmodligen är Carl Fogelmark hennes fader; 1868 (drygt ett år innan Bernhardina föds)
var han granne med Bernhardinas mor i Stockholm.1794

Efter föräldrarnas död bor Bernhardina ensam och ogift i Stockholm. 1920 utvandrar hon
till Amerika, där hon dör 1929.1795

Gift1796 (troligen i USA) med J. G. Nathurst. Vid Bernas död bodde de i Tampa, Florida.

1784Vigselbok Södertälje (AB) EI:1 1873–1894 Bild 30.
1785Husförhörslängd Södertälje (AB) AI:21 1876–1880 Bild 169 / Sida 164.
1786Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:16 (1895–1897) Bild 660 / sid 60. Dödsorsak: magcancer.
1787Stockholms stads rannsakningsfängelses (SRF) kyrkoarkiv (A, AB) A:6 (1860–1863) Bild 6820 / sid 642;

Kronohäktet L̊angholmens kyrkoarkiv (A, AB) AIa:2 (1857–1863) Bild 2440 / sid 213.
1788Varav bouppteckningsavgiften tog 14 kr.

Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:744 (1895) Bild 11270 / nr 644.
1789Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:764 (1899) Bild 9200 / nr 199.
1790Född p̊a Södra barnbördshuset.

Födelsebok Jakob och Johannes (A, AB) CIa:25 (1870–1876) Bild 27 / sid 413 (föräldrar ”okända”);
Södra barnbördshusets kyrkoarkiv (A, AB) CI:1 (1865–1872) Bild 1920 / sid 143 (moder angiven).

1791Florida Deaths, 1877–1939. Dödsannons Svenska Dagbladet 14/4 1929.
1792Husförhörslängd Jakob och Johannes (A, AB) AIa:87 (1869) Bild 96 / sid 93.
1793Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:11 (1869–1877) Bild 75. Dödsorsak: lungtuberkulos.
1794Carl Fogelmark st̊ar p̊a raden efter Olivia Holm i husförhörslängden

Jakob och Johannes (A, AB) AIa:86 (1868) Bild 161 / sid 158.
1795Utflyttningslängd Hedvig Eleonora (A, AB) BIIb:5 (1920) Bild 290 / sid 26.
1796Dödsannons Svenska Dagbladet 14/4 1929.
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H Carl Petter Fogelmark i Stockholm (fr̊an Visby)
Carl Petter Fogelmark finns i Stockholm fr̊an senast 1823 till ca 1850. Han uppges i m̊anga
kyrkoböcker vara född i Visby 1/10 1800, men i en mantalsuppgift 1835 (till synes skriven av
honom själv) st̊ar 10/10 1800.

N̊agon Carl Petter finns inte i Visby födelsebok n̊agot av dessa datum, men han antas vara den
Carl Petter F̊agel, som är född i Visby 20/10 1800. Detta är säkert den Carl Fogel som finns i
Visby husförhörslängd som ton̊aring, och 1817 flyttar till Stockholm. Tydligen har han sedan
bytt namn till Fogelmark.

Familj H1

Carl Petter Fogelmark f. F̊agel, född1797 20/10 1800 i Visby, son till sjöman Johan Fredrik
F̊agel (1766–?) och Juditta Gottberg (1762–?), död1798 27/11 1852 p̊a Serafimerlasarettet i
Stockholm (Kungsholm).

Carl flyttar fr̊an Visby till Stockholm 1817; han har namnet Fogelmark fr̊an senast 1823, d̊a
han (igen) flyttar till Stockholm fr̊an Visby.1799

Gift1800 (1) 4/4 1831 i Stockholm (Hedvig Eleonora) med Johanna Carolina Engström,
född1801 24/6 1792 i Bromma, död1802 20/4 1835 i Stockholm (Hedvig Eleonora), dotter till
Olof Engström och Magdalena.

Carolina flyttade till Stockholm 1810. Hon hade före gifterm̊alet tjänst som piga och mamsell.
Carolina var 1/9 1832 – 30/6 1833 inskriven som försörjningshjon p̊a Sabbatsbergs fattighus,
där hon ”syr kläder och hvad som hälst”.1803

Gift1804 (2) 8/11 1835 i Stockholm (Hedvig Eleonora) med Maria Christina Sjöberg, född1805

17/5 1799, död efter 1854.1806

Maria Christina satt redan 1820–1822 i fängelse p̊a 2 år för andra resan stöld, och var fängslad
igen omedelbart efter̊at.1807

Carl har diverse arbeten; i källorna hittas åtminstone dräng (1823); e.o. tullvaktmästare
(1831); betjänt (1832); sjukhusdräng (1835); arbetskarl (1835); kröneridräng (1837). 1841–
1847 är han dräng p̊a olika platser p̊a Ekerö, Munsö, Björkö och Adelsö väster om Stockholm;
sedan återvänder han till Stockholm, där han lever som arbetskarl åtminstone till 1852.

1837 blir Carl arresterad (med sin hustru) för stöld, och i hans bostad p̊aträffades en stor mängd
stöldgods fr̊an en tobaksförsäljningsbod och en viktualiehandlares salubod (dvs en livsmedel-
saffär); Carl nekar men hustrun erkänner att hon sett mannen komma hem med stöldgods,

1797Födelsebok Visby stadsförsamling (I) CI:8 (1794–1814) Bild 980 / sid 95.
1798Dödbok Kungsholm (A, AB) FII:2 (1847-1861) Bild 69. Dödsorsak: medullär cancer.
1799Om b̊ada uppgifterna är korrekta har han i mellantiden flyttat tillbaka till Visby.

Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:7 (1809–1820) Bild 630 / sid 54 (Carl Fogel, 1817);
inflyttningslängd Storkyrkoförsamlingen (A, AB) BIa:7 (1822–1827) Bild 14 / sid 21 (Carl Petter Fogelmark,
13/2 1823).

1800Vigselbok Hedvig Eleonora (A, AB) EII:5 (1825–1839) Bild 106 / sid 200.
1801Födelsebok Bromma (A, AB) CI:2 (1752–1803) Bild 74 / sid 139.
1802Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:7 (1832–1840) Bild 124 / sid 235. Dödsorsak: lungsot.
1803Husförhörslängd Sabbatsbergs fattighus (A, AB) A:2 (1827–1868) Bild 167 / sid 204.
1804Vigselbok Hedvig Eleonora (A, AB) EII:5 (1825–1839) Bild 183 / sid 354.
1805Vigselbok Hedvig Eleonora (A, AB) EII:5 (1825–1839) Bild 183 / sid 354;

husförhörslängd Centralfängelset p̊a Norrmalms kyrkoarkiv (A, AB) AIa:2 (1822–1835) Bild 46 / sid 41.
Dessa uppger Bromma resp. Adolf Fredrik, men hon hittas inte i födelsebok för n̊agondera församlingen.
Se även fotnot 1806 för ett annat födelse̊ar.

1806Hon finns i mantalslängden 1854 (Adolf Fredrik); där hon st̊ar som ”timmermansänkan Maria Chr. Fogel-
mark”, född 17/5 1798. Mantalsregister 1800–1884.

1807Husförhörslängder Centralfängelset p̊a Norrmalms kyrkoarkiv (A, AB) AIa:1 (1815–1822) Bild 85 / sid 129;
AIa:2 (1822–1835) Bild 23 / sid 18; AIa:2 (1822–1835) Bild 46 / sid 41 (”känd för en vanartig lefnad”).
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och även deras dotter berättade om hur fadern tv̊a g̊anger kommit hem mitt i natten med tv̊a
andra karlar och fläsk, smör, talg, ljus m.m., och att [styv]modern skiftat bytet.1808 Vad som
sedan hände, och om Carl blev dömd, är tyvärr okänt.

Däremot satt Maria Christina i fängelse ett år för andra resan stöld (igen?) 26/6 1840 –
21/9 1841.1809 Hon sitter i fängelse igen 1846.1810 Hon har inte hittats i husförhörslängder
för 1840-talet eller senare, och Carl tycks nu leva ensam. Hon är 1854 änka, och bor d̊a i
Stockholm (Adolf Fredrik), se fotnot 1806. Vidare öden okända.

Carl (kanske) och Carolina har en dotter, född före äktenskapet :1811

1. (1) Henrika Carolina Josefina Fogelmark, senare Fridén, född1812 u.ä. 22/10 1827 i

Stockholm (Storkyrko), död1813 25/6 1874 i Bersbo, Värna sn (Östergötland). Att Carl är
fadern är inte alls säkert, men inget i mantalsuppgiften 1835 eller fattighusets notering 1832
(se fotnot 1812) tyder p̊a motsatsen. I vilket fall som helst har Carolina som fosterbarn och
ton̊aring hans efternamn Fogelmark.

Carolina är fosterhemsplacerad redan 1828.1814 Carolina understöds av Barnhuset när mod-
ern 1832 intas p̊a fattighuset; det verkar troligt att hon d̊a fortfarande (eller åter) var foster-
hemsplacerad.1815 1835 bor hon hos fadern(?) Carl och modern,1816 och efter moderns död
1835 bor hon hos Carl och hennes styvmor Maria Christina.1817 27/7 1837, när hon är 9 år,
inskrivs hon p̊a Allmänna barnhuset och blir fosterhemsplacerad hos hemmansägare An-
ders Jonsson (1798–1863) och Carolina Margareta Persdotter (1809–?) i Fröjerum,

Yxnerums sn (Östergötland).1818

Carolina är fr̊an 1842 piga p̊a olika ställen i Yxnerum och andra närliggande socknar i södra
Östergötland.

Carolina tar ca 1845 namnet Fridén istället för Fogelmark.1819

1808Stockholms Dagblad 13/3 1837; Aftonbladet 13/3 1837.
1809Husförhörslängd Centralfängelset p̊a Norrmalm (A, AB) D2A:1 (1819–1842) Bild 3390.
1810Husförhörslängd Adelsö (AB) AI:8 (1846–1850) Bild 15 / sid 9 (för Carl Petter): ”Gift med Maria Christina

Sjöberg, som är p̊a Corrections-inrättningen.”
1811Mantalsuppgift 1835.
1812Födelsebok Storkyrkoförsamlingen (A, AB) CIb:4 (1791–1828) Bild 1460.

Födelseboken anger inte föräldrarnas namn (men moderns ålder 32 år, vilket borde vara 35).
Att detta är rätt barn visas av:
Dottern Carolina finns i familjens mantalsuppgift 1835, med födelsedatum 22/10 1827.
När modern Carolina intas p̊a fattighus 1832 st̊ar att hon har en 4-̊arig dotter Henrika Carolina.
[Sabbatsbergs fattighus (A, AB) A:2 (1827–1868) Bild 167 / sid 204.]

1837–42 finns i Yxnerum (Östergötland) barnhusbarnet Henrika Carolina Josefina Fogelmark, född 22/10
1827 i Stockholm. Husförhörslängd Yxnerum (E, H) AI:3 (1841–1845) Bild 187 / sid 359.

1813Dödbok Värna (E) C:3 (1862–1894) Bild 212 / sid 415. Dödsorsak: svullnad.
1814Husförhörslängd Danderyd (AB) AI:7 (1822–1830) Bild 1890 / sid 182.
1815Husförhörslängd Sabbatsbergs fattighus (A, AB) A:2 (1827–1868) Bild 167 / sid 204.
1816Mantalsuppgift; husförhörslängd Hedvig Eleonora (A, AB) AIa:39 (1832–1834) Bild 149.
1817Husförhörslängd Jakob och Johannes (A, AB) AIb:23 (1835) Bild 58 / sid 54.
1818Rulla 7413 (1837), Allmänna barnhuset (A, AB) D2H:36 (1837) Bild 2170 / sid 7413.

Husförhörslängd Yxnerum (E, H) AI:2 (1830–1840) Bild 163 / sid 311.
Anledningen är inte känd, men skulle kunna bero p̊a att fadern eller b̊ada föräldrarna fängslats för stöld, se
ovan.

1819I kyrkoböcker st̊ar Fridén första g̊angen i husförhörslängd Yxnerum (E, H) AI:3 (1841–1845) Bild 187 /
sid 359. Fogelmark återkommer, men fr̊an 1847 st̊ar enbart Fridén. Husförhörslängd Björsäter (E) AI:10
(1846–1850) Bild 242 / sid 231.
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Gift1820 14/3 1852 i Bersbo, Värna sn (Östergötland) med gruvarbetaren Anders Peter
Friström, född1821 4/10 1824 i Värna sn, död1822 22/10 1873 i Bersbo. De bor vid Bersbo
koppargruva resten av livet. Minst 3 barn.

Carl (kanske) och Maria Christina har en dotter, född före äktenskapet :

2. (2) Johanna Christina Fogelmark, född1823 u.ä. 23/4 1831 i Stockholm, död1824 6/4

1913 i Mark, Ödeshög sn (Östergötland). Att Carl är fadern är inte alls säkert; Johanna
Christina var 4 år när hennes mor gifte sig med honom. Carl st̊ar som fader när Johanna
Christina 1838 skrivs in p̊a Allmänna barnhuset, men detta kan kanske vara en förenkling
av styvfar.1825 I vilket fall som helst har Johanna Christina som fosterbarn och vuxen hans
efternamn Fogelmark.

Johanna Christina st̊ar inte skriven hos Carl och Maria Christina när de är nygifta 1835;
det är okänt var hon d̊a bodde.1826

Johanna Christina skrivs in p̊a Allmänna barnhuset 9/7 1838 och blir fosterbarn hos bonden
Petter Jonsson (1795–?) och Eva Catharina Persdotter (1805–?) i Dalen, Stora Åby

sn (Östergötland); 1839 flyttas hon till Olof Fredrik Andersson (1810–1866) och Sara
Greta Samuelsdotter (1814–1895) i Renemo, ocks̊a i Stora Åby sn.1827

Som vuxen är Johanna Christina piga i Stora Åby och närliggande socknar i Östergötland,
tills hon 1874 gifter sig. Hon är d̊a piga i Ödeshög, och bor i Mark i Ödeshög sn resten av
livet.

Gift1828 20/7 1874 i Ödeshög sn med Petrus Andersson, född 6/7 1817 i Stora Åby sn

(Östergötland), död 17/6 1908 i Mark, Ödeshög sn. Inga barn.

1820Vigselbok Värna (E) C:2 (1797–1861) Bild 220 / sid 421.
1821Husförhörslängd Värna (E) AI:9 (1850–1854) Bild 178 / sid 164.
1822Dödbok Värna (E) C:3 (1862–1894) Bild 210 / sid 411. Dödsorsak: bröstlidande.
1823Husförhörslängd Maria Magdalena (A, AB) AIa:32 (1832–1833) Bild 128 / sid 125.

(Har inte hittats i Maria Magdalenas födelseböcker.) Enligt husförhörslängden lever Johanna som spädbarn
med sin moder, som uppenbarligen är ogift.

1824Sveriges dödbok 1860–2017.
1825Notera att om han är fader, s̊a gifte han sig med Carolina ett par veckor innan hans barn med Maria Christina

föddes.
1826Husförhörslängd Jakob och Johannes (A, AB) AIb:23 (1835) Bild 58 / sid 54.
1827Rulla 7972 (1838), Allmänna barnhuset (A, AB) D2H:37 (1837–1838) Bild 2660 / sid 7972.

Varför Johanna Christina inte skrivs in p̊a Barnhuaset förrän 1 år efter (halv/styv-)systern Carolina är oklart.
1828Husförhörslängd Ödeshög (E) AI:14 (1871–1875) Bild 191 / sid 183.
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I Fogelmark som soldatnamn
Fogelmark förekommer p̊a 1700-talet som soldatnamn p̊a tre indelta soldater efter varandra
p̊a en rote i F̊aglums socken (Västergötland).1829 Namnet har s̊avitt känt inte förekommit som
soldatnamn n̊agon annanstans.1830

Tyvärr är mycket lite känt om dessa soldater och deras familjer.1831 Alla tre var gifta och hade
gissningsvis barn (om en vet vi det säkert), men vi vet inte om eventuella barn tog faderns
soldatnamn. (P̊a 1700-talet var det vanliga att soldatnamnet inte gick i arv inom familjen, utan
s̊ags som hörande till roten och tjänsten som soldat. Likas̊a var det vanliga att en soldat som
tog avsked slutade använda soldatnamnet och återgick till sitt ursprungliga fadersnamn.1832)
Det är möjligt, men allts̊a mindre troligt, att n̊agon av dessa soldater har haft ättlingar med
namnet Fogelmark, s̊a att han har startat en egen släkt Fogelmark. Jag känner i alla fall inte till
n̊agot som tyder p̊a att detta, eller n̊agon Fogelmark med okänt ursprung som kan misstänkas
härstamma fr̊an dessa soldater.

I.1 Per Fogelmark i F̊aglum
Per Hansson Fogelmark, född1833 ca 1716, död1834 24/9 1742 p̊a galeasen Flink och Färdig.
Indelt soldat.

Per var soldat i rote 637 F̊aglums skatteg̊ard i Sk̊anings kompani, Skaraborgs regemente. Han
antogs som soldat p̊a roten 21/2 1737. Under kriget mot Ryssland 1741–43 kommenderades
Per 8/5 1742 till galeasen Flink och Färdig, där han dog 24/9 samma år.1835

Gift med NN.

1829Rote 637 F̊aglums Skatteg̊ard i Sk̊anings kompani, Skaraborgs regemente.
Soldaterna p̊a de tv̊a andra rotarna i socknen hette samtidigt Fogelberg och Fogelgren. Den närmaste
företrädaren p̊a rote 637 hette Fogel, men de tre Fogelmark följdes 1787 av Nils Frisk, som flyttade fr̊an rote
621 i grannsocknen Lek̊asa, och behöll sitt namn.

1830Inga andra finns 2021 i (det ännu ofullständiga) Centrala Soldatregistret.
http://www.soldatreg.se/sok-soldat

1831Husförhörslängder finns t.ex. inte i socknen förrän l̊angt senare.
1832Hans Högman: Militaria. http://www.hhogman.se/soldaten-4.htm
183325 år 1741. Generalmönsterrullor - Skaraborgs regemente (R) 451 (1741) Bild 243 / sid 97 (8/9 1741).
1834Generalmönsterrullor - Skaraborgs regemente (R) 453 (1744) Bild 193 / sid 189
1835Galeaser (galärer) var mindre örlogsfartyg, som kunde ros vid stiltje och var avpassade för strid i skärg̊arden.

Besättningen var till större delen infanterister. Sverige hade efter Stora nordiska kriget (1700–1721) börjat
bygga upp en galärflotta, som vid krigsutbrottet 1741 ännu bara hade 21 galärer.
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I.2 Lars Fogelmark i F̊aglum
Lars Johansson Fogelmark, född1836 1724, död1837 1767. Indelt soldat.

Lars var soldat i rote 637 F̊aglums skatteg̊ard i Sk̊anings kompani, Skaraborgs regemente. Han
antogs vid rekrytering i Skara 12/2 1743, och fick avsked i början p̊a 1750-talet. (Efterträdaren
antogs 1754.)

Gift1838 med Ingeborg Andersdotter, som överlevde Lars.

Lars bouppteckning visar tillg̊angar p̊a 69 daler silvermynt.1839

3 barn som överlevde fadern:1840

1. Anders.

2. Jan.

3. Catharina.

I.3 Gudmund Fogelmark i F̊aglum
Gudmund Fogelmark, född1841 ca 1727–1728 i Västergötland, död1842 20/11 1785 i F̊aglum
sn (Västergötland). Indelt soldat.

Gudmund var soldat i rote 637 F̊aglums skatteg̊ard i Sk̊anings kompani, Skaraborgs regemente.
Han antogs 1754, och var i tjänst tills han dog 1785.

Gudmund var 5 fot och 6 tum l̊ang (ca 1,63 m).

Gift1843 med Kerstin Larsdotter.

Minst 4 barn (som troligen inte tog faderns soldatnamn Fogelmark):1844

1. Nils, född1845 6/6 1753 i Lek̊asa pastorat, antagligen F̊aglum sn, (Västergötland).

2. Eli född1846 27/1 1760 i F̊aglum sn (Västergötland).

3. Anders född1847 30/10 1764 i F̊aglum sn (Västergötland).

4. Anders född1848 10/9 1768 i F̊aglum sn (Västergötland).

183620 2/3 år gammal 1744.
Generalmönsterrullor - Skaraborgs regemente (R) 453 (1744) Bild 193 / sid 189 (17/10 1744).

1837Bouppteckning 14/9 1767 Barne häradsrätt (R) FII:2 (1764–1770) Bild 346 / sid 559.
Inget dödsdatum angivet.

1838Bouppteckning Barne häradsrätt (R) FII:2 (1764–1770) Bild 346 / sid 559.
183969 daler silvermynt år 1767 motsvarar år 2021 ca 6 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 150 000 kr

mätt med löneindex.
Bouppteckning Barne häradsrätt (R) FII:2 (1764–1770) Bild 346 / sid 559.

1840Bouppteckning Barne häradsrätt (R) FII:2 (1764–1770) Bild 346 / sid 559.
Som sagts i kapitelingressen ovan är det mindre troligt att barnen tog faderns soldatnamn Fogelmark.

184133 år 1761. Generalmönsterrullor - Skaraborgs regemente (R) 456 (1761) Bild 32 / sid 29 (14/11 1761);
58 år 1785. Dödbok Lek̊asa (R) C:3 (1727–1788) Bild 137 / sid 257.

1842Dödbok Lek̊asa (R) C:3 (1727–1788) Bild 137 / sid 257.
1843Tv̊a av sönernas födelseböcker
1844Bara Nils och Eli har säkert Kerstin som mor.
1845Födelsebok Lek̊asa (R) C:3 (1727-1788) Bild 198 / sid 379.
1846Födelsebok Lek̊asa (R) C:3 (1727-1788) Bild 206 / sid 395.
1847Födelsebok Lek̊asa (R) C:3 (1727-1788) Bild 214 / sid 411.
1848Födelsebok Lek̊asa (R) C:3 (1727-1788) Bild 224 / sid 431.
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J Övriga Fogelmark
I detta kapitel finns samlade personer Fogelmark som dyker upp i olika källor, utan n̊agot klart
samband med andra Fogelmark har hittats. Det är mycket möjligt att n̊agon eller n̊agra av
dem är släkt med personer i tidigare kapitel, eller med varandra, medan andra troligen har
tagit namnet helt oberoende av andra Fogelmark. Det är ocks̊a möjligt att n̊agon av dem som
bara är känd fr̊an en enstaka källa egentligen inte heter Fogelmark men att det st̊ar fel i källan,
och att personen allts̊a egentligen hör till kapitel L.

J.1 Elisabet Fogelmark i Stockholm
Elisabet Fogelmark i Stockholm är endast känd fr̊an dödboken och bouppteckningen.

Familj J1

Elisabet Fogelmark, född1849 ca 1746, död1850 2/3 1785 i Stockholm (Hedvig Eleonora).

Känd endast fr̊an dödboksnotisen och bouppteckningen 1785. Enligt dödboken jungfru, dvs
ogift.

Enligt bouppteckningen är hennes arvingar ”avlidne halvbrodern extra trumpetaren Heidmans
tvenne myndiga och okända döttrar”. (Heidman(s) är inte identifierad.)1851

Bouppteckningen visar tillg̊angar p̊a 46 rdr (mest kläder) och skulder 20 rdr; netto 26 rdr.1852

184938 år 1785 i Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:4 (1766–1785) Bild 220 / sid 433.
1850Dödbok Hedvig Eleonora (A, AB) FI:4 (1766–1785) Bild 220 / sid 432. Dödsorsak: lungsot.
1851Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:281 (1785) Bild 5000 / sid 954.
1852Bouppteckning Stockholms r̊adhusrätt 1:a avdelning (A, AB) F1A:281 (1785) Bild 5000 / sid 954.

26 rdr år 1785 motsvarar år 2021 ca 10 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 300 000 kr mätt med
löneindex.
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J.2 Maja Stina Fogelmark i Göteborg
Maja Stina Fogelmark i Göteborg är känd endast genom hennes första mans bouppteckning
och gifterm̊alet med hennes andra man.

Familj J2

Maja Stina Fogelmark. Gift (1) med packhuskarlen Anders Ahlgren, född1853 ca 1720,
död1854 i Göteborg 7/9 1786.

Gift1855 (2) 11/11 1787 i Göteborg med timmermanen Anders Källström,

Maja Stina och Anders Ahlgren har (vid mannens död) en dotter.

Anders Ahlgrens bouppteckning 1786 visar tillg̊angar p̊a 128 rdr brutto.1856

185366 år 1786 i Dödbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:3 (1781–1806) Bild 260 / sid 513.
1854Dödbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:3 (1781–1806) Bild 260 / sid 513. Dödsorsak: rosen.
1855Vigselbok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:3 (1781–1806) Bild 338 / sid 669.
1856Bouppteckning Göteborgs R̊adhusrätt och Magistrat före år 1900 (O) EIIIa:26 (1785–1786) Bild 348 / sid

605.
128 rdr år 1786 motsvarar år 2021 ca 50 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 1 5000 000 kr mätt
med löneindex.
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J.3 Beata Nilsdotter Fogelmark i Bälinge
“Gamla Enkan Beata Nilsdotter Fogelmark” i Bälinge sn (Södermanland), död 1803, är känd
endast fr̊an dödboken. Hennes ursprung är okänt.

Familj J3

Beata Nilsdotter Fogelmark, född1857 ca 1721, död1858 1/12 1803 i Storg̊arden Tybble,
Bälinge sn (Södermanland).

Beata har inte hittats i husförhörslängden eller andra kyrkoböcker.

Beata var änka. Det är möjligt, kanske troligt, att Fogelmark var hennes mans namn, men han
har inte identifierats, och n̊agra lämpliga kandidater är inte kända.

1857nära 82 år 1803 enligt dödbok Bälinge (D) C:4 (1790-1835) Bild 290 / sid 532.
1858Dödbok Bälinge (D) C:4 (1790-1835) Bild 290 / sid 532.
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J.4 Maja Lena Fogelmark i Norrköping (fr̊an Närke)
Maja Lena Fogelmark i Norrköping, död 1810, är känd endast fr̊an dödboken och bouppteck-
ningen, samt en tidningsnotis 26 år tidigare. Hon kommer fr̊an Närke, troligen Svennevads sn.
Hon skulle möjligen kunna ha samband med Johan Fogelmark i Askersund (som ocks̊a ligger i
Närke, och inte s̊a l̊angt fr̊an Svennevad), familj C2, men inget är känt som tyder p̊a detta. Hon

skulle ocks̊a kunna vara den Maja Lena, född 1772, som är piga i Östra Harg sn 1789–1790, se
fotnot 816, men detta verkar mindre troligt.

Familj J4

Maja Lena (Maria Helena) Fogelmark, född1859 ca 1752, troligen i Närke, död1860 1/10
1810 i Norrköping.

Gift1861 med styrmannen Peter Christoffer Cederholm.

Maja Lena efterlämnar inga barn (eller barnbarn). I bouppteckningen anges arvingarna som
”systern Sophia gift med en orgeltrampare som till namn är okänd, döda systern Anna som
efter sig lämnat barn, och döda brodern, avskedade soldaten Benman som äfven efter sig
lämnat barn”; alla förut boende i Svennevad sn, Närke.

Det verkar troligt att Maja Lena själv kom fr̊an Svennevad sn, och kanske var född där, men
hon har inte hittats i födelsebok där. Inte heller har syskonen kunnat identifieras.1862

Maja Lena är säkert den Maja Lena Fogelmarck fr̊an Närke som 1784 var en av tv̊a ”dygdiga,
flitiga och snälla flickor av den arbetande hopen”, kända för arbetsamhet och trogen tjänst,
som fick belöning p̊a 16 rdr 32 sk av ett sällskap i Norrköping.1863 1864

Bouppteckningen visar tillg̊angar p̊a 43 rdr bco brutto men div. skulder och begravningskost-
nader p̊a 46 rdr bco, s̊a dödsboet visar ett underskott.1865

185958 år 1810 i dödbok Norrköpings S:t Olai (E) CI:8 (1806-1826) Bild 313 / sid 611.
1860Dödbok Norrköpings S:t Olai (E) CI:8 (1806-1826) Bild 313 / sid 611. Dödsorsak: rötfeber.
1861Bouppteckning Norrköpings r̊adhusrätt och magistrat (E) FIaaa:63 (1810) Bild 418 / nr 65.
1862Brodern är säkert en av de soldater p̊a Bännmanstorp vid Bänngärdet i Svennevad sn, rote 126 i Livkom-

paniet, Närkes och Värmlands regemente, som har soldatnamnet Bännman. Men Olof Bännman, född
1743 i Axberg sn, Närke, död 1808 i Bännmanstorp, har inga systrar med rätt namn, och andras familjer
har inte identifierats.
Husförhörslängder Svennevad (T) AI:9 (1806-1811) Bild 49 / sid 42 m.fl.;
Generalmönsterrullor - Närke och Värmlands regemente (S, T) 196 (1805) Bild 43 / sid 65 m.fl.

1863Norrköpings Weckotidningar 6/11 1784. Sällskapet var bildat till ”ervärdelig ihugkomst af Hans Kongl.
Höghets Kronprinsens Födelse” och belöningen utdelades p̊a kronprinsens (senare Gustav IV) födelsedag
1/11.

186416 rdr 32 sk år 1784 motsvarar år 2021 ca 7 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 200 000 kr mätt
med löneindex.

1865Bouppteckning Norrköpings r̊adhusrätt och magistrat (E) FIaaa:63 (1810) Bild 418 / nr 65.
Att det inte fanns n̊agot att ärva kan förklara att arvingarna inte är noggrannare angivna.
43 rdr bco år 1810 motsvarar år 2021 ca 8 000 kr mätt med konsumentprisindex, och ca 300 000 kr mätt med
löneindex.
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J.5 Maria Fogelmark i Östergötland

Maria Fogelmark var 1796–1798 piga i först Ringarum sn och sedan Östra Ryd sn i Öster-
götland. Hon kan inte identifieras som n̊agon annan känd Maria Fogelmark. Födelse̊aret är
osäkert, och döds̊ar är okänt.

Familj J5

Maria Fogelmark, född1866 1758. Pigan Maria Fogelmark flyttar 1796 fr̊an Eneby sn (Öster-

götland) till Höckerum i Ringarum sn (Östergötland)1867; 1797 eller 1798 flyttar hon vidare till

Olerum i Östra Ryd sn (Östergötland).1868 Hon är där noterad för nattvard 1797 och 1798,
men inte senare, s̊a hon har troligen flyttat igen – okänt vart. Hon är inte känd fr̊an n̊agon
annan kyrkobok, och hennes ursprung är okänt, liksom var och när hon dog.

1866Husförhörslängd Östra Ryd (E) AI:3 (1797-1802) Bild 73 / sid 130.
Uppges vara 36 år i husförhörslängd i Ringarum, troligen 1796 eller 1797, vilket skulle betyda född ca 1760.
Ringarum (E) AI:2 (1780-1802) Bild 8 / sid 1.

1867Inflyttningslängd Ringarum (E) AI:2 (1780-1802) Bild 57 / sid 93; husförhörslängd Ringarum (E) AI:2
(1780-1802) Bild 8 / sid 1.

1868Husförhörslängd Östra Ryd (E) AI:3 (1797-1802) Bild 73 / sid 130.
Uppges vara inflyttad 1798, men noterad för nattvard 1797 och 1798.
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J.6 Johanna Fogelmark fr̊an Brattfors
Johanna Fogelmark förekommer första g̊angen 1815 i en vigselbok i Norrköping. Hon uppges i
en senare husförhörslängd vara född i Brattfors (Värmland), men detta tycks osäkert. Johanna
var piga före gifterm̊alet; för övrigt är hennes bakgrund okänd. Hennes familj är ocks̊a okänd,
liksom ev. samband med andra Fogelmark.

Familj J6

Johanna Fogelmark, född1869 1794 (i Brattfors?), död1870 9/3 1860 i Stockholm (Adolf Fredrik).

Gift1871 1/10 1815 i Norrköping med hattmakargesällen Anders Peter Granander, född1872

9/8 1787 i Väsby, Kullerstad sn (Östergötland), död mellan 1839 och 1844,1873 son till fältskär
Arvid Granander.

Paret flyttar 1825 till Stockholm.1874 De tycks ha separerat efter n̊agra år, eftersom de fr̊an
slutet av 1820-talet förekommer var för sig i husförhörslängder och mantalslängder. Johanna
heter dock Johanna Granander i alla kända kyrkoböcker i Stockholm.

Inga kända barn.

1869Utflyttningslängd Norrköpings S:t Olai (E) BII:3 (1818–1830) Bild 76 / sid 143.
Likas̊a i många senare husförhörslängder i Stockholm; de flesta anger ocks̊a födelsedag, men nästan alla är
olika och minst 10 olika datum förekommer.
Utflyttningslängden och en husförhörslängd anger Brattfors som födelsesocken. Dock finns ingen Johanna
i Brattfors födelsebok 1794 (eller intilligande år), s̊a uppgiften är mycket tveksam. (Även födelse̊aret är
obekräftat.)

1870Dödbok Adolf Fredrik (A, AB) FI:9 (1857–1870) Bild 67 / sid 59. Dödsorsak: lungsot.
1871Vigselbok Norrköpings Hedvig (E) C:2 (1776–1832) Bild 36 / sid 71.
1872Födelsebok Kullerstad (E) CI:2 (1719–1798) Bild 128 / sid 247.
1873Anders Petter finns i husförhörslängd Adolf Fredrik (A, AB) AI:32 (1839) Bild 10 / sid 6;

Johanna är änka i husförhörslängd Adolf Fredrik (A, AB) AI:42 (1844) Bild 44 / sid 79.
1874Utflyttningslängd Norrköpings S:t Olai (E) BII:3 (1818–1830) Bild 76 / sid 143 #60;

husförhörslängd Kungsholm (A, AB) AIa:21 (1825) Bild 35 / sid 30.

145



J.7 Per Fogelmark fr̊an Jumkil
Per Fogelmark, född 1806, förekommer i Uppsala och Gamla Uppsala n̊agra år p̊a 1820- och
30-talen; sedan försvinner han ur kända handlingar och har kanske återtagit sitt fadersnamn.
Han har uppenbarligen tagit namnet Fogelmark efter födelsebyn F̊agelbo (även stavat Fogelbo)
i Jumkil sn norr om Uppsala.

Familj J7

Per Fogelmark f. Persson, född1875 7/5 1806 i F̊agelbo, Jumkil sn, son till bonden Per
Persson (1769–?) och Stina Olsdotter (1778–?) i F̊agelbo.

Per flyttar 1823 hemifr̊an till grannsocknen Vänge, där han är dräng ett år; 1824 flyttar han
tillbaka hem. Han heter denna tid (enligt kyrkoböckerna) Per Persson. 1824 flyttar han
till närbelägna Uppsala, och tar senast d̊a namnet Fogelmark (ibland stavat F̊agelmark).1876

Per flyttar 1828 till Gamla Uppsala sn där han är dräng (med namnet Per Fogelmark) till 1832,
d̊a han flyttar tillbaka till Uppsala.

Vad som sedan hände Per är okänt, förutom att han troligen är den Pehr Pettersson, född
7/5 1806, som n̊agra år senare var dräng hos källarmästare Schylander i Uppsala.1877 (Om
detta stämmer tycks Per allts̊a ha tagit tillbaka sitt fadersnamn istället för Fogelmark.)

S̊avitt känt ogift och utan barn.

1875Födelsebok Jumkil (C) C:2 (1784–1847) Bild 58 / sid 54 (105).
1876Inflyttningslängd Uppsala domkyrkoförsamling (C) BI:4 (1815–1829) Bild 80 / sid 151: Pehr F̊agelmark.
1877Husförhörslängd Uppsala domkyrkoförsamling (C) AIa:8c (1836–1840) Bild 376 / sid 363.
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J.8 Isak Fogelmark fr̊an Gävle

Familj J8

Isak Fogelmark f. Fogel, född1878 2/3 1832 i Gävle, död1879 28/2 1903 p̊a försörjningsinrätt-
ningen, Gävle. Son till packare Isak Fogel (1793–1874) och Maria Wendin (1796–1867).1880

Präst.

Isak heter som barn Fogel. Han utbildar sig till präst, och tar senast d̊a namnet Fogelmark.
Isak Fogelmark är pastorsadjunkt i Hassela (Hälsingland) fr̊an 1857, men tycks sedan ha blivit
psykiskt sjuk; n̊agra år senare är han skriven hos föräldrarna i Gävle där han förblir s̊a länge de
lever, och i senare husförhörslängder kallas han svagsint. Han vistas åtminstone en period p̊a
hospitalet i Härnösand. Mot slutet av sitt liv är Isak fattighjon och bor p̊a Försörjnings- och
arbetsinrättningen (fattighuset) i Gävle. Hans bouppteckning uppger att han inte efterlämnar
n̊agra tillg̊angar.1881 Ogift.

1878Födelsebok Gävle Heliga Trefaldighet (X) CI:12 (1831–1837) Bild 40 / sid 36.
1879Dödbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) FI:5 (1902–1908) Bild 710 / sid 67. Dödsorsak: demens, kronisk

tunn- och tjocktarmsinflammation.
1880Fadern Isak Fogel var född 30/5 1793 i Engelsberg, Västerv̊ala sn (Västmanland), där hans far Per Isaksson

Fogel var mästersven. Isak Fogel kom till Gävle 1814. Modern Maria Wendin föddes i Vendel och kom till
Gävle 1815. Födelsebok Västerv̊ala (U) C:2 (1775–1814) Bild 57.
Vigselbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) CI:12 (1831–1837) Bild 27 / sid 23.

1881Bouppteckning Gävle stad R̊adhusrätt och magistrat (X) FIIa:114 (1903) Bild 1450 / nr 73.
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K Fogelmark som förnamn
Robert Fogelmark Rømer (1871–1926) i Köpenhamn har Fogelmark som förnamn (andranamn).1882

Inget är känt om bakgrunden, eller om samband med personer med efternamnet Fogelmark.1883

Inga andra personer med Fogelmark som förnamn är kända. Inte heller är n̊agon annan Fogel-
mark känd i Danmark.

Familj K1

Robert Fogelmark Rømer, född1884 17/3 eller 17/11 1871 i Köpenhamn (Frederiksbergs sn),
Danmark, död1885 1936. Son till skeppsmäklare Søren Niels Rømer (1835–?) och Sophie
Christine Wiese (ca 1838–?). Löjtnant; mäklarfullmäktig.

Gift 10/7 1903 med Agnes Bauditz,1886 född1887 11/2 1875 i Odense, Danmark, död 1947,1888

pianist, dotter till tullkontrollör Waldemar Sempill Bauditz (1839–1910) och Anna Au-
gusta Abel (1846–1910). Skilda.

Inga kända barn.

1882I födelseböckerna (se fotnot 1884) st̊ar hela namnet Robert Fogelmark Rømer. Eftersom fadern och alla
syskon heter Rømer i efternamn verkar det klart att Fogelmark ska ses som ett förnamn.
Dansk folkräkning 1880 https://www.danishfamilysearch.dk/cid11453146

1883Det verkar dock vara ett märkligt sammanträffande att Robert Fogelmark Rømer (1871–1936), vars far var
skeppsmäklare i Köpenhamn, är nästan jämn̊arig med Harald Römer Fogelmarck (1874–1926, familj A23),
vars far var skeppsklarerare i Västervik. Var fäderna affärsvänner, och kom de överens om att ge sina söner
varandras efternamn som mellannamn?

1884Födelsedatum är osäkert. I födelsebok för Frederikeberg sn st̊ar 17/3, men i födelsebok för Hellig̊and sn, där
hans dop registrerades 1872, st̊ar 17/11, liksom senare t.ex. i Danmarks Adels Aarbog.
Födelseböcker Frederiksbergs sn, Köpenhamn
https://www.danishfamilysearch.dk/churchbook/sogn591/churchlisting140497/opslag15509552

Hellig̊and sn, Köpenhamn
https://www.danishfamilysearch.dk/churchbook/sogn605/churchlisting140538/opslag15515788

1885Jensen: Agnes Bauditz’ stambog.
1886Dansk adel.
1887Danmarks Adels Aarbog 1906 sid 48; 1920 sid 39 m.fl.

Dansk folkräkning 1880 https://www.danishfamilysearch.dk/cid11193228
1888Jensen: Agnes Bauditz’ stambog.
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L Falska (obefintliga) Fogelmark
I olika källor, s̊aväl samtida källor som moderna register, förekommer ocks̊a n̊agra g̊anger
personer som kallas Fogelmark, men där namnet är ett misstag – personerna heter egentligen
n̊agot annat.

Familj L1

Brita Lisa Fogelmark (född 1801) st̊ar i en husförhörslängd i Visby.1889 Brita Lisa bor
hos Anders Fogelmark och hans hustru (familj E19) fr̊an 13-̊ars̊aldern, men är en piga och
inte fosterdotter,1890 och tar inte namnet Fogelmark; hon heter inte Fogelmark i n̊agon annan
husförhörslängd och hon tar senare namnet Grönqvist.1891 Se vidare familj E19. (Det kan
inte uteslutas att Brita Lisa n̊agon g̊ang i ungdomen kallats Fogelmark, men det verkar föga
troligt.)

Familj L2

Nils Magnus Fogelmark, född 28/8 1811 i Vimmerby, finns (2021) i Arkiv Digitals reg-
ister BiS, Befolkningen i Sverige 1820–1947 till husförhörslängder.1892 Detta är en (dubbel)
felläsning när registret skapades: i husförhörslängden st̊ar i själva verket Nils Magnus Törnqvist,
född 28/8 1814 i Vimmerby. (Han finns ocks̊a i m̊anga andra husförhörslängder m.m.; död1893

15/9 1866 i Synnerby sn (Västergötland).)

Familj L3

Maja Helena f. Fogelmark, född 3/5 1844, finns (2022) i Arkiv Digitals register BiS, Be-
folkningen i Sverige 1800–1947 till husförhörslängder.1894 Detta är en felläsning när registret
skapades: i husförhörslängden st̊ar i själva verket Maja Helena f. Forsmark. (Hon är född
3/5 1844 i Ume̊a lfs, och gift med Johan Nilsson; hon är död1895 28/7 1929 i Ume̊a lfs. Hon
finns ocks̊a i andra husförhörslängder m.m.)

Familj L4

Emma Elisabeth Fogelmark, född 15/3 1818 i Göteborg, finns i Stockholms stads Man-
talsbok1896, men namnet är senare rättat till Engelmark, vilket hon ocks̊a hette: Emma
Elisabeth Lundberg, född1897 15/3 1818 i Göteborg (Domkyrko), död1898 11/3 1909 i Stock-
holm. Gift med (och änka efter) lärftkramhandlare Erik Daniel Engelmark, född1899 1/10
1802 i Torne̊a.

Familj L5

Augusta Fogelmark, född 6/11 1859 i Färgelanda sn (Dalsland), död 8/1 1861 i Hede södra,
Åkerud, Färgelanda sn (Dalsland), finns i dataregistret Sveriges dödbok 1860–2017. Detta tycks
vara ett misstag; hon hette Augusta Fjellman, dotter till Petter Fjellman1900 (1821–1877)
och Eva Olsdotter (1823–?).1901

1889Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:38 (1821–1826) Bild 330 / sid 59.
1890Kallas dock, troligen felaktigt, fosterdotter i husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:8 (1821–1832) Bild

1620 / sid 317.
1891Husförhörslängd Visby stadsförsamling (I) AI:9 (1832–1843) Bild 1750 / sid 343.
1892Med hänvisning till husförhörslängd Grevbäck (R) AI:5 (1856–1868) Bild 19 / sid 9.
1893Sveriges dödbok 1860–2017.
1894Med hänvisning till husförhörslängd Ume̊a landsförsamling (AC) AIIa:22 (1917-1931) Bild 3670 / sid 2061.
1895Sveriges dödbok 1830–2020.
1896Rotemansarkivet, Rote 10, häfte 10359 (1878–18840515), sida 2, rad 4.
1897Födelsebok Göteborgs Domkyrkoförsamling (O) C:5 (1816–1827) Bild 43 / sid 77.
1898RotemansarkivetRote 22, häfte 40683 (18971220–1918), sida 5, rad 8.
1899Husförhörslängder Klara (A, AB) AI:78 (1840) Bild 22 / sid 39; AI:17 (1819–1821) Bild 15 / sid 12.
1900Petter Fjellman var son till Cajsa Fogelmark (familj B2), men det förklarar knappast misstaget.
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Familj L6

Erik Eriksson f. Fogelmark, född 17/8 1906 i Stockholm (Adolf Fredrik), död 9/12 1907

i Sätuna, Husby-Ärlinghundra sn (Uppland) finns i dataregistret Sveriges dödbok 1860–2017.
Detta tycks vara ett misstag; han föddes som Erik Eriksson, u.ä. son till pigan Anna Matilda
Eriksson (1885–1957) och en okänd fader. Han var (fr̊an 9/11 1906) fosterson hos Frans
Oskar Fogelmark och hans hustru Hulda Maria f. Thunström, (familj C7), men enligt
kyrkoböckerna behöll han namnet Eriksson hela sitt korta liv.1902

Familj L7

Prosten Fogelmark, ledamot i Skaraborgs läns hush̊allningssällskap, st̊ar i en förteckning i
Wästgötha Tidningar 1807. Detta är ett tryckfel; prosten heter Fogelquist.1903

Familj L8

Carl Gustaf Fogelmark i Tarvola, Rauma, Finland finns i register hos FamilySearch1904.
Detta är en felläsning. I husförhörslängden st̊ar torparen Carl Gustaf Fogelman, född 28/7
1825.

Familj L9

Johanna Christina Fogelmark, född 3/3 1800, finns i fr̊an en mantalslängd1905 för Stockholm
(Maria) 1834 som piga hos kapten Carl Gabriel Falkenberg (af Trystorp)1906 (1763–1836). Detta
är ett skrivfel; husförhörslängden1907 för samma år och m̊anga andra husförhörslängder visar
att hon heter Johanna Christina Fogelström, född1908 3/3 1800 i Kustö, Åbo län, Finland,
död1909 25/5 1873 i Othem sn (Gotland). Gift1910 1/10 1843 i Stockholm (Finska församlingen)
med arbetskarlen Nils Nilsson, född 4/3 1808 i Nyed sn (Värmland), död1911 29/7 1852.

L.1 En litterär F̊agelmark

Familj L10

Mamsell F̊agelmark är en person i barnboken De fyra hemlösa av Hans Peterson (född
1922).1912

1901Födelsebok Färgelanda (P) C:9 (1850–1860) Bild 101 / sid 193; husförhörslängder Färgelanda (P) AI:18
(1856–1860) Bild 130 / sid 118, AI:19 (1861–1865) Bild 164 / sid 155; dödbok Färgelanda (P) F:2 (1861–
1894) Bild 6.

1902Födelsebok Adolf Fredrik (A, AB) CIa:24 (1905–1909) Bild 1590 / sid 155.
Församlingsböcker Solna (AB) AIIa:21b (1906–1914) Bild 1250 / sid 3370;

Husby-Ärlinghundra (AB) AIIa:2 (1903–1910) Bild 1040 / sid 94.

Dödbok Husby-Ärlinghundra (AB) FI:4 (1895–1943) Bild 36 / sid 28, död p̊a Drottning Lovisas v̊ardanstalt,
Stockholm (Kungsholm). Dödsorsak: hjärnhinneinflammation.

1903Wästgötha Tidningar 27/6 1807; rättelse 22/7 1807.
1904https://www.familysearch.org/ark:/61903/1:1:QLVK-9TDM
1905Mantalslängd 1834 Maria södra https://sok.riksarkivet.se/bildvisning/S0000589_00278
1906Adliga ätten nr 255.
1907Husförhörslängd Maria Magdalena (A, AB) AIa:36 (1834-1835) Bild 118 / sid 112.
1908Husförhörslängd Mariefred-Kärnbo (D) AI:10b (1832-1839) Bild 77 / sid 73; Sveriges dödbok 1830–2020.
1909Sveriges dödbok 1830–2020.
1910Vigselbok Finska församlingen (A, AB) EI:6 (1826-1856) Bild 336–337.
1911Finska församlingen (A, AB) FI:3 (1851-1894) Bild 12 / sid 7; Othem (I) AI:6 (1861-1877) Bild 2780 / sid

260. Troligen död i Stockholm; skriven i Finska församlingen och begravd i Hedvig Eleonora.
Dödsorsak: lungtuberkulos.

1912Boken gick som radioföljetong, P1 23/7 1978. [Svenska Dagbladet 23/7 1978.]
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Källor

Primärkällor: (i de flesta fall lästa digitalt hos Riksarkivet (SVAR) eller Arkiv Digital)

Kyrkoböcker: födelseböcker, vigselböcker, dödböcker, husförhörslängder, församlingsböcker, in-
och utflyttningslängder

Statistiska Centralbyr̊an (SCB): Utdrag ur födelse-, vigsel- och dödböcker 1860–1949

Mantalslängder

Mantalsuppgifter 1835, 1845, 1860 och 1870 (Stockholm). Stadsarkivet, Stockholm.
https://sok.stadsarkivet.stockholm.se

Rotemansarkivet (Stockholm). Läst p̊a Rotemannen 3, Stadsarkivet, Stockholm (USB).

Bouppteckningar Riksarkivet, Arkiv Digital, Skatteverket.

Generalmönsterrullor

Allmänna Barnhuset Stadsarkivet, Stockholm https://sok.stadsarkivet.stockholm.se och
Arkiv Digital.

Riksdagsprotokoll, Välloflige Borgare-st̊andet, urtima riksdag 1817–18 i Stockholm.

Sophie Klingbergs dagbok.
http://www.elfbrink.se/wp-content/uploads/Sophie-Klingbergs-dagbok.pdf

Primärkällor, utländska: (databaser med bilder p̊a originalhandlingar)

Arizona, USA, vigselregister per county, 1865–1972. ancestry.se.

Danska kyrkoböcker, folkräkningar (vissa). https://www.danishfamilysearch.dk

Finland, nattvardsböcker, 1670–1917. ancestry.se.

Illinois, County Marriages, 1810–1940. https://www.familysearch.org

Minnesota, County Marriages, 1860–1949. https://www.familysearch.org

Minnesota Historical Society, State Census Index. https://www.mnhs.org

Minnesota State Census, 1895, 1905. https://www.familysearch.org

New York, Southern District, U.S District Court Naturalization Records, 1824–1946.
https://www.familysearch.org

Texas Deaths, 1890–1976. https://www.familysearch.org

United States Census 1860, 1870, 1880, 1900, 1910, 1920, 1930, 1940.
https://www.familysearch.org

United States World War I Draft Registration Cards, 1917–1918.
https://www.familysearch.org

Databaser:

Centrala Soldatregistret. http://www.soldatreg.se/sok-soldat

Mantalsregister 1800–1884. Stadsarkivet, Stockholm.
https://sok.stadsarkivet.stockholm.se/s?=mantalsregister

Ratsit. ratsit.se (med uppgifter fr̊an Skatteverkets folkbokföring m.m.)

Upplysning.se. upplysning.se (dito)

Sveriges dödbok 1860–2017 (version 7.10 och 8.00). Sveriges släktforskarförbund, USB, 2018,
2021.

Stockholms befolkning 1945. Arkiv Digital. http://www.arkivdigital.se
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Sveriges befolkning 1940, 1950, 1960, 1975, 1985. Arkiv Digital.
http://www.arkivdigital.se

Sveriges befolkning 1970 (version 1.04). Sveriges släktforskarförbund. CD, 2002.

Sveriges befolkning 1980 (version 1.10). Sveriges släktforskarförbund. USB, 2004.

Sveriges befolkning 1990 (version 1.01). Riksarkivet SVAR. USB, 2010.

Sveriges befolkning 2000 (version 1.0). Sveriges släktforskarförbund. USB, 2020.

Tidigmoderna konkurser. Stockholms stadsarkiv och Uppsala Universitet.
http://www.tidigmodernakonkurser.se

Databaser, utländska:

California Death Index, 1940–1997. https://www.familysearch.org

Connecticut Death Index, 1949–2001. https://www.familysearch.org

Danish Family Search. https://www.danishfamilysearch.dk

Dansk Demografisk Database. https://ddd.dda.dk

Find A Grave. https://www.findagrave.com
(Databas med bidrag fr̊an frivilliga. Ofta med bild p̊a gravsten där ofta årtal och ibland
fullständiga datum för födelse och död syns. Men andra uppgifter overifierade med okänd
primärkälla.)

Florida Deaths, 1877–1939. https://www.familysearch.org

Illinois Deaths and Stillbirths, 1916–1947. https://www.familysearch.org

Illinois Marriages, 1815–1935. https://www.familysearch.org

Iowa, USA, vigselböcker, 1880–1951. ancestry.se.

Minnesota Birth Index, 1935–2002. https://www.familysearch.org

Minnesota Births and Christenings, 1840–1980. https://www.familysearch.org

Minnesota Death Index, 1908–2002. https://www.familysearch.org

Minnesota Deaths, 1887—2001. https://www.familysearch.org

Minnesota Deaths and Burials, 1835–1990. https://www.familysearch.org

Minnesota Historical Society, Birth Certificate Index. https://www.mnhs.org

Minnesota Historical Society, Death Certificate Index. https://www.mnhs.org

Minnesota Official Marriage System. https://moms.mn.gov

Minnesota, USA, avlidna personer, 1908–2017. ancestry.se.

Minnesota, USA, index över födda och döpta, 1840–1980. ancestry.se.

New York, New York City Marriage Licenses Index, 1950–1995.
https://www.familysearch.org

New York, New York, USA, födelseregister, 1910–1965. ancestry.se.

Newspapers.com Register över minnesrunor, 1800-talet till nutid. ancestry.se.

Obituary Card Index from the ”Pekin Times”, 1914–2007. https://www.familysearch.org

Sweden Baptisms, 1611–1920. https://www.familysearch.org

United States Public Records, 1970–2009. https://www.familysearch.org

United States Social Security Death Index. https://www.familysearch.org
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USA, Evangelisk-lutherska kyrkan i Amerika, svenskamerikanska kyrkböcker, 1800–1947. ancestry.
se.

USA, inkallelseorder för yngre män inför andra världskriget, 1940–1947. ancestry.se.

USA, offentliga register, 1994–2019. ancestry.se.

USA – skolor, årsböcker, 1900–1999. ancestry.se.

USA, socialförsäkringsuppgifter, 1936–2007. ancestry.se.

USA, uppgifter om avlidna, 1935–2014. ancestry.se.

Samtida tidningar

Aftonbladet, Carlscronas Weckoblad, Dagligt Allehanda, Dagens Nyheter , Gotlands Allehanda,
Göteborgsposten, Götheborgs tidningar, Helsingborgs Dagblad, Inrikes Tidningar, Jönköpings
Allahanda, Karlstads-tidningen, Korrespondenten fr̊an Landskrona, Norrbottenskuriren, Norrköpings
Tidningar, Norrköpings Weckotidningar, Norrlands-Posten, Nya Dagligt Allehanda, Nytt och
Gammalt, Post- och Inrikes Tidningar , Reformatorn, Stockholms Dagblad, Stockholms Post-
Tidningar, Stockholmstidningen, Tidning För Stora Kopparbergs Län, Tidning för Wenersborgs
stad och län, Wenersborgs Allehanda, Wenersborgs Tidning, Wernamo Tidning, Westerwiks
Weckoblad , Wärmlandsberg, Wästgötha Tidningar, Östgöten, m.fl.
Svenska dagstidningar, Kungl. Biblioteket. https://tidningar.kb.se

Svenska Dagbladet . https://www.svd.se/arkiv

Familjenotiser i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet även lästa p̊a Genealogiska föreningens
Klipparkiv https://www.genealogi.net/a-o/klipparkivets-namnregister

Dödsannonser, Fonus. minnessidor.fonus.se

Polisunderrättelser. Lästa p̊a Arkiv Digital.

Övriga källor:

Dalregementets personhistoria III, 1800–1899. Stockholm, 1993.

Danmarks Adels Aarbog, olika årg̊angar. http://runeberg.org/adelaarbog

Gustaf Elgenstierna: Den introducerade svenska adelns ättartavlor. P. A. Nordstedt & söner,
Stockholm, 1925–1936.

Stig Fogelmarck: Rum i tiden. Bonniers, 1990.

Bertel Hallberg: Anteckningar om stadsfältskärer, stadsläkare och apotekare i Vänersborg
under 1600- och 1700-talen. Vänersborgs söners gilles årsskrift 1942. Vänersborg, 1942.

Fritiof Hedström: Släkten Fogelmark el. Fogelmarck fr. Fogel̊as socken, Västergötland. Maskin-
skriven släktbok, 1919.
http://www.elfbrink.se/personer/fogelmarck/fogelmarck-oversikt

Hans Högman: Militaria. http://www.hhogman.se/soldaten-4.htm

Lisbeth Ahlgren Jensen: Agnes Bauditz’ stambog. Magasin fra Det Kongelige Bibliotek, 17,
Nr. 2 (2004), 37–50. https://tidsskrift.dk/magasin/issue/view/5208

Lunds universitets matrikel 1732–1830. Utgiven av Barbro Edlund. Gleerup, Lund, 1979.

Bo V:son Lundqvist: Västgöta nation i Uppsala fr̊an år 1595. Biografiska anteckningar. Band
I och II. Uppsala 1928–1946, 1947–1969.

K. G. Odén: Östgötars minne. Biografiska anteckningar om studerande östgötar i Uppsala
1595–1900. Iduns kungl. hofboktryckeri, Stockholm, 1902.
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H̊akan Theodor Ohlsson: Biografisk matrikel över Svenska kyrkans prästerskap 1934, Lund,
1934.

J. F. Sacklén: Sveriges Läkare-historia. Nyköping 1822–1824.

Svenskt biografiskt lexikon (SBL). Riksarkivet, 1917–. https://sok.riksarkivet.se/sbl

Svenska släktkalendern 1920-21, 1943, 1989.

Sveriges Statskalender. runeberg.org/statskal

Torsten Uggla och Wilhelm Ljungfors: Svenska släkter.

Uppsala universitets matrikel. Utgiven av Aksel Andersson m.fl. Uppsala 1900–1960.

Västerviks historia : Västerviks läroverks matrikel 1821–1890. Utgiven med personhistoriska
anteckningar av Jan Fredrik Kindstrand. Västervik, 2021.

Johan Wilhelm Warholm: Skara stifts herdaminne: del I-II. Mariestad 1871–1874.

The History of Peoria County, Illinois. Johnson & Co., Chicago, 1880.

Allmänt:

Rodney Edvinsson: Prisomräknare fr̊an Medeltiden till 2100.
http://www.historia.se/Jamforelsepris.htm

Se även Rodney Edvinsson och Johan Söderberg, A Consumer Price Index for Sweden 1290–
2008, Review of Income and Wealth, 57:2 (2011), sid 270–292.

Nordisk familjebok (NF), 2:a upplagan, 1904–1926. http://runeberg.org/nf

Svenska Akademiens ordbok (SAOB). Svenska akademien, 1893–. www.saob.se
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